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1   Roman Republic - Bronze shell formatum (10,15 g. 26 mm.)
cockle shell form Central Italy, around V-III centuries B.C. Ancient
world payment pre-coins method (Bronze Formatum), Vecchi
pp.20 Material: Æ Bronze cockle shell form with original patina.
Date: 5th/3rd. centuries B.C. Good very fine condition.

30

2   Roman Republic - Bronze shell formatum (49.68 g. 38 mm.)
cockle shell form Central Italy, around V-III centuries B.C. Ancient
world payment pre-coins method (Bronze Formatum), Vecchi
pp.20 Material: Æ Bronze cockle shell form with original patina.
Date: 5th/3rd. centuries B.C. Good very fine condition.

40

3   Roman Republic. Bronze Formatum pre-coin tear form (14,56
g. 33x20x10 mm..). Central Italy, around V-III centuries B.C.
Ancient world payment pre-coins method (Bronze Formatum),
Vecchi pp.20 Material: Bronze. Date: 5th/3rd. centuries B.C. Good
fine condition. Green original patina.

30

4   Roman Republic. Bronze Formatum pre-coin tear form (13,57
g. 32x16 mm.). Central Italy, around V-III centuries B.C. Ancient
world payment pre-coins method (Bronze Formatum), Vecchi
pp.20 Material: Bronze. Date: 5th/3rd. centuries B.C. Good fine
condition. Green original patina.

30

5   Roman Republic - Bronze Formatum pre-coin drop form (68,27
g. 54x26x15 mm.). Central Italy, around V-III centuries B.C.
Ancient world payment pre-coins method (Bronze Formatum),
Vecchi pp.20 Material: Bronze Date: 5th/3rd. centuries B.C. Fine
condition. Original green patina.

30



6   Roman Republic - Bronze Formatum pre-coin perforated
globular reel form (131,41 g, 32X18X18 mm). Central Italy,
around V-III centuries B.C. Ancient world payment pre-coins
method (Bronze Formatum) Material: Æ Bronze perforated
globular reel. Date: 5th/3rd. centuries B.C. Good very fine
condition. Green original patina.

30

7   Ancient Hispania and Galia, Celts - Bronze decorated bronze
bar precoinage form. Used in Galia and Hispania around V-III
centuries B.C. 8,56 g. 26x7 mm. GVF. Nice green original patina.

25

8   Ancient Hispania and Galia, Celtics. Hispania and Galia bronze
palmette shaped (19,17 g. 53 mm.), used between 5th-3th.
centuries B.C. in comercial trade. Good very fine condition. Green
original patina.

25

9   Ancient Hispania and Galia, Celtics. Hispania and Galia bronze
palmette shaped (55,65 g. 69 mm.), used between 5th-3th.
centuries B.C. in comercial trade. Choice fine condition. Green
original patina.

25

10   Ancient Hispania and Galia, Celtics. Hispania and Galia
bronze palmette shaped (20,73 g. 56 mm.), used between 5th-
3th. centuries B.C. in comercial trade. Fine condition. Green
original patina.

25

11   Ancient Hispania and Galia, Celtics. Hispania and Galia
bronze ingot (33,62 g. 36x15 mm.) used between 5th-3th.
centuries B.C. in comercial trade. Good fine condition. Nice green
original patina.

20



12   Ancient Hispania and Galia, Celtics. Hispania and Galia
bronze ingot (7.72 g 26x15x4 mm.), used between 5th-3th.
centuries B.C. in comercial trade. Fine condition. Green original
patina.

15

13   Ancient Hispania and Galia, Celtics. Hispania and Galia
bronze ingot (3,55 g. 28x9 mm), used between 5th-3th. centuries
B.C. in comercial trade. Good fine condition. Nice green original
patina.

20

14   Ancient Hispania and Galia, Celtics. Hispania and Galia
bronze palmette shaped (4,82 g. 47 mm.), used between 5th-3th.
centuries B.C. in comercial trade. Good fine condition. Nice green
original patina.

20

15   Ancient Hispania and Galia, Celtics. Hispania and Galia
bronze palmette shaped (10,94 g 37 mm.), used between 5th-
3th. centuries B.C. in comercial trade. Good very fine condition.
Green original patina.

30

16   Ancient Hispania and Galia, Celtics. Hispania and Galia
bronze palmette shaped (9,73 g. 41x14 mm.), used between 5th-
3th. centuries B.C. in comercial trade. Good very fine condition.
Green original patina.

30

17   Ancient Hispania and Galia, Celtics. Hispania and Galia
bronze decorated palmette shaped (3,21 g. 27 mm.), used
between 5th-3th. centuries B.C. in comercial trade. Choice very
fine condition. Green original patina.

30

18   Hispania and Galia, Celts - Bronze decorated ring form
precoinage (20,30 g. 37 mm.) 5th-3th. centuries B.C. Choice very
fine, dark green original patina.

20



19   Ancient Hispania and Galia, Celts - Bronze irregular ingot
precoinage form (17,14 g. 48x11 mm.). Used in Galia and
Hispania around V-III centuries B.C. Good fine condition. Nice
brown-green original patina.

15

20   Ancient Hispania and Galia, Celtics. Hispania and Galia
bronze ingot (15,90 g. 29x15x4 mm.), used between 6th-3th.
centuries B.C. in comercial trade. Good fine condition. Nice green-
orange original patina.

20

21   Ancient Hispania and Galia, Celts - Bronze ingot precoinage
form. Used in Galia and Hispania around V-III centuries B.C. 22,50
g. 28x16x7 mm GVF. Nice green original patina.

20

22   Ancient Hispania and Galia, Celts - Bronze ingot precoinage
form. Used in Galia and Hispania around V-III centuries B.C. 11,52
g. 22x13x6 mm Good fine condition. Brown-green original patina.

20

23   Ancient Hispania and Galia, Celts - Bronze ingot-bar
precoinage form (9,03 g. 53x10x4 mm). Used in Galia and
Hispania around V-III centuries B.C. Good very fine condition.
Brown-green original patina.

20

24   Ancient Celts and iberian. Silver Formatum pre-coin.
Rectangular cut piece (7,57 g. 23 mm). Galia and Hispania,
around V-III centuries B.C. Ancient world payment pre-coins
method (AR Formatum) Good fine condition, original silver patina.
Cut marks in 3 of it´s sides

25



25   Ancient Hispania and Galia, Celts and Iberian people.
Hispania and Galia silver precoinage scrap or piece (9,16 g.
17x15x3 mm.), used between 6th-3th. centuries B.C. in comercial
trade. Good fine condition. Nice silver patina.

15

26   Ancient Hispania and Galia, Celtics. Hispania and Galia silver
precoinage scrap or piece (13,24 g. 25x12 mm.), used between
6th-3th. centuries B.C. in comercial trade. Good fine condition.
Nice silver patina.

20

27   Ancient Hispania and Galia, Celtics. Hispania and Galia silver
precoinage scrap or piece (2,86 g. 11 mm), used between 6th-
3th. centuries B.C. in comercial trade. Good fine condition. Nice
silver patina.

15

28   Ancient Celts and iberian. Silver Formatum pre-coin.
Rectangular cut piece (6,04 g. 11x9x7 mm). Galia and Hispania,
around V-III centuries B.C. Ancient world payment pre-coins
method (AR Formatum) Good fine condition, original silver patina.
Cut marks in 3 of it´s sides

20

29   Ancient Hispania and Galia, Celtics. Hispania and Galia silver
precoinage scrap or piece (6,48 g. 15x12x3 mm.), used between
6th-3th. centuries B.C. in comercial trade. Good fine condition.
Nice silver patina.

25

30   Ancient Hispania and Galia, Celtics. Hispania and Galia silver
precoinage scrap or piece (6,48 g. 15x12x3 mm.), used between
6th-3th. centuries B.C. in comercial trade. Good fine condition.
Nice silver patina.

20



31   Ancient Hispania and Galia, Celtics. Hispania and Galia silver
precoinage scrap or piece (8,01 g. 10x12x7 mm.), used between
6th-3th. centuries B.C. in comercial trade. Good fine condition.
Nice silver patina.

25

32   Ancient Hispania and Galia, Celtics. Hispania and Galia silver
bar with cut marks (9,56 g. 23X9 mm.), used between 6th-3th.
centuries B.C. in comercial trade. Choice very fine condition.
Silver original patina.

30

33   Greek Coins - KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great'
(336-323 BC). Drachm (4,28 g, 16 mm). Magnesia mint,
posthumous issue ca. 323-319 B.C. Head of Herakles wearing
lion's scalp right AΛEΞANΔPOY - Zeus seated left, holding eagle
and sceptre. In the left field bee flying to the left, in the right field
spearhead. Price 1937. Extremely fine. Amazing old cabinet silver
patina.

150

34   Greek Coins - KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great'
(336-323 BC). Tetradrachm (17,18 g, 26 mm). Amphipolis mint.
Struck under Antipater, circa 325-323/2 BC Head of Herakles
wearing lion's scalp right. AΛEΞANΔPOY - Zeus seated left on
throne, holding eagle and sceptre. In the left field bee flying to
the left, in the right field spearhead. Bucranium in left field. Price
93 Extremely fine condition. Beautiful old-cabinet silver patina.

1'000

35   Greek Coins - KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great'
(336-323 BC). Tetradrachm (17,20 g, 26 mm). In the name and
types of Alexander III of Macedon. Struck circa 332/1-323 B.C.
Head of Herakles wearing lion's scalp right. AΛEΞANΔPOY - Zeus
seated left on throne, holding eagle and sceptre. Bow in left field.
Price 3139; Extremely fine condition. Beautiful old-cabinet silver
patina.

1'000



36   Ancient Hispania - Arsaos (Sos del Rey Catolico, Zaragoza).
Silver denarius (3,56 g., 18 mm.) 140 to 80 B.C. Male bust to
right, between dolphin and plow / Horseman with dart, below
ARSAOS. FAB 139. Choice fine condition. Nice old cabinet patina.

150

37   Ancient Hispania. Baitolo (Badalona, Barcelona), bronze as
(12,56 g. 25 mm.) 120-50 B.C. Male bare head right, rudder
behind. Horseman galloping right, holding palm branch, iberian
legend Baitolo behind. FAB 190 Good very fine condition. Dark
green original patina, scarce

300

38   Ancient Hispania BALSA, Tavira (Portugal) Bronze semis
(3.78 g, 17 mm) minted about 50 BC. Ship to left BALS above
Tuna to left FAB-194 Good very fine. Very rare. Nice green-brown
patina.

1'400

39   Ancient Hispania BALSA, Tavira (Portugal) Bronze semis
(3.96 g, 17 mm) minted about 50 BC. Horse to left BALS above
Tuna to left FAB-197 Good very fine. Very rare. Nice original dark
green patina.

300

40   Ancient Hispania BALSA, Tavira (Portugal) Bronze semis
(4.50 g, 19 mm) minted about 50 BC. Horse to left BALS above
Tuna to left, BAS below FAB-195 Good very fine. Very rare. Nice
original dark brown patina.

450

41   Ancient Hispania - Bascunes (Pamplona). Silver denarius
(3,76 g., 17 mm.). Minted between 140-80 B.C. Bearded male
head to the right, behind Iberian legend: BeNCoDa. Horseman
with sword to the right, below Iberian legend: BaSCuNES. FAB-
215. Good veru fine condition, beautiful old cabient light patina.

150



42   Ancient Hispania - Beligiom (Belchite, Zaragoza). Bronze As
(8,34 g. 29 mm). Minted around 120-80 B.C. Diademed head to
the right, star behind. Spear horseman galloping to the right,
below Iberian legend. BeLIGiOM. FAB 243. Good very fine
condition. Green-orange original patina.

150

43   Ancient Hispania - Beligiom (Belchite, Zaragoza). Bronze As
(8,49 g. 23 mm). Minted around 120-80 B.C. Diademed head to
the right, star behind. Spear horseman galloping to the right,
below Iberian legend. BeLIGiOM. FAB 243. Good very fine
condition. Green-orange original patina.

70

44   Ancient Hispania - Beligiom (Belchite, Zaragoza). Bronze
Semis (5.18 g., 19 mm). Minted between 100-50 B.C. Diademed
head to the right, letter (Be) behind. Pegasus right, below Iberian
legend. BeLIGiOM. FAB 245. gVF. Original green-brown patina.

100

45   Ancient Hispania Bolskan (Celtic city of northern Spain,
present-day Huesca), bronze as (8,16 g. 24 mm.) minted between
120-80 B.C. Bearded male head to right, dolphin before Spear
horseman to right, star above. Celtiberian legend Bolskan below.
FAB. 1918 Very fine. Beautiful brown original patina. Uncleaned

60

46   Ancient Hispania - Bolskan (Huesca, northern Spain).
Celtiberian fouree denarius (2.71 g. 19 mm.). Celtiberian series
with spear-horseman, 120-80 B.C. Bare bearded head to right in
obverse, celtiberian letters XN behind. Spear horseman to right.
Celtiberian legend BOLSKAN below Good very fine

40



47   Ancient Hispania - Bolskan (Huesca, northern Spain).
Celtiberian fourree denarius (2.72 g. 20 mm.). Celtiberian series
with spear-horseman, 120-80 B.C. Bare bearded head to right in
obverse, celtiberian letters XN behind. Spear horseman to right.
Celtiberian legend BOLSKAN below Good very fine, brown-
green/reddish original patina

40

48   Ancient Hispania - Bolskan (Huesca, northern Spain).
celtiberian silver denarius (4,22 g, 17 mm). Celtiberian series with
spear-horseman! Second century B.C. Bare bearded head to right
in obverse, celtiberian letters N behind. Spear horseman to right.
Celtiberian legend 'Bolscan' below. FAB. 1911 AU (About
Uncirculated) Original iridiscent patina with golden tones.

300

49   Ancient Hispania - Bora (Alcaudete, Jaen) minted between
120-80 B.C. Bronze Dupondius (30,94 g., 35 mm.) Female bust
diademed to left holding scepter Bull to left on a line. Above
BORA. FAB 289 (As) gVF. Green original patina. Scarce coin!

60

50   Ancient Hispania - Bora (Alcaudete, Jaen) minted between
120-80 B.C. Bronze Dupondius (26,39 g., 33 mm.) Female bust
diademed to left holding scepter Bull to left on a line. Above
BORA. FAB 289 (As) gF. Green original patina. Scarce coin!

50

51   Ancient Hispania - Bursao (Borja, Zaragoza). Bronze
quadrans (3,31 g., 17 mm.). Male head to the right, iberian letter
Bu behind. Horse jumping to right, four points above, BuR iberian
legend below. FAB 304 Fine, dark green original patina. Scarce
coin.

40



52   Ancient Hispania - Carbula (actual Almodóvar del Río,
Córdoba). Bronze as (21,81 g, 31 mm) Apollo head to right, Ta
iberian letter (X) behind, serpent before. Lyre and CARBVLA
legend around. FAB 440 Near extremely fine, dark green-brown
old cabinet patina.

300

53   Ancient Hispania - Carbula (actual Almodóvar del Río,
Córdoba). Bronze as (20,05 g, 32 mm), 120-80 B.C. Apollo head
to right, Ta iberian letter (X) behind, serpent before. Lyre and
CARBVLA legend around. FAB 440 Near extremely fine, dark
green original patina.

150

54   Ancient Hispania - Carmo (now Carmona, Sevilla). Heavy
series - bronze as (21,27 g. 35 mm.). 150-80 B.C. Helmeted male
head to right, inside wreath. CARMO between two spikes to the
right. FAB 454. Good fine condition. Dark-Green original patina

70

55   Ancient Spain - Carmo (actual Carmona, Sevilla). Bronze As
(18,13 g., 26 mm.). 150-80 B.C. Male head to right, inside wreath.
/ CARMo between two spikes to the right. FAB 454. GVF. Green-
brown original patina

50

56   Ancient Hispania - Carthaginians. Silver 1/2 shekel (3,55 g.
16 mm.) II Punic War, military mobile mint 218-210 B.C. Bare
male bust to left. Horse standing right. FAB-535. Good very fine
condition. Scratch in obverse. Lightly toned.

300

57   Ancient Hispania - Cartaginians in the II Punic War. Silver 1/4
shekel (1,72 g. 13 mm.) Reverse brockage in obverse (Horse
running to right.) FAB 545. Good fine condition. Lightly toned.

200



58   Ancient Hispania - Carthaginians in the II Punic War (218-206
B.C.) Bronze calco (8,41 g. 22 mm) - Mobile mint travelling with
troops defending Southern Spain between 212-206 B.C. Head of
Athena left. Horse standing right, with head turned left. FAB 509
Good very fine condition. Green original patina.

30

59   Ancient Hispania - Carthaginians in the II Punic War (218-206
B.C.) Bronze calco (4,40 g. 21 mm) - Mobile mint travelling with
troops defending Southern Spain between 212-206 B.C. Head of
Athena left. Horse standing right, with head turned left. FAB 509
Good very fine condition. Green original patina.

40

60   Carthaginians in Spain - Bronze Calco (8,87 g., 23 mm.)
Minted in Cartagonova between 220-215 B.C. Tanit head left /
Horse standing on the right with head turned, palm tree behind.
FAB-504. Good fine. Nice green original patina.

60

61   Ancient Hispania - Carthaginians in the II Punic War (218-206
B.C.) Bronze calco (6,99 g. 22 mm.) - Mobile mint travelling with
troops defending Southern Spain between 212-206 B.C. Head of
Athena left. Horse standing right, with head turned. Palm behind.
FAB 509 Near extremely fine condition. Dark green-orange
original patina.

50

62   Ancient Hispania - bronze calco (7,11 g, 24 mm).
Carthaginian occupation, circa 220-209 B.C. Mobile military mint
in the II Punic War. Head of Tanit to left. Horse standing right FAB
525. Good fine, brown original patina.

30

63   Ancient Hispania - Carthaginian domination. Bronze calco
(7,48 g, 19 mm.) - military mint travelling with troops defending
Southern Spain against roman legions c. 220-210 B.C. Head of
Tanit-Persephone to left. Horse’s head right FAB 510 Good very
fine condition. Dark green original patina.

30



64   Ancient Hispania - Carthaginian domination. Bronze calco
(6,54 g, 21 mm.) - military mint travelling with troops defending
Southern Spain against roman legions c. 220-210 B.C. Head of
Tanit-Persephone to left. Horse’s head right FAB 510 Good very
fine condition. Dark green-orange original patina.

40

65   Ancient Hispania - Carthaginians in the II Punic War (220-205
B.C.), bronze half calco (2,64 g. 17 mm.). Mobile military mint
travelling with troops defending Southern Spain against the
roman legions, 212-208 B.C. Tanit bust to left in obverse. Horse
standing right in reverse, palm-three behind. FAB-507.; SNG
Copenhagen 109-119. Good very fine condition, Dark green
original patina

50

66   Ancient Hispania, Carthaginians. Bronze quarter calco (1.95
g, 15 mm). II Punic War, military mint travelling with troops
defending Southern Spain against roman legions c. 220-215 B.C.
Male head to left. Horse’s head right. FAB 554 gVF. Dark green
original patina

30

67   Ancient Hispania - Castulo (Linares, Jaén) Bronze As (20,72 g.
29 mm.), first series minted between 180 - 150 B.C. Diademed
male bust right. Sphinx right. Iberian legend (Castele) in curved
shape without line in exergue. 8 points star before. FAB 694.
Choice fine condition. Very nice dark green original patina. Very
scarce.

50

68   Ancient Hispania Castulo (Linares, Jaén), bronze As (23.13 g.
26 mm.) minted between 150 - 80 B.C. Diademed male bust
right. Hand as control mark before. Sphinx advancing right,
iberian legend CasTeLe below in exergue. FAB 701. gVF. Original
green patina

40



69   Ancient Hispania - Castulo (Linares, Jaén), bronze As (13.32
g. 35 mm.) minted between 150 - 80 B.C. Heavy series Diademed
male bust right. Sphinx advancing right, iberian legend CasTeLe
below in exergue. FAB 706 Good fine. Beautiful green original
patina

40

70   Ancient Hispania - Castulo (Linares, Jaén). Bronze heavy
series As (34.61g, 34 mm), 180 - 150 B.C. Male head right. Sphinx
to right, Star and iberian letter, below legend: CaSTeLE. FAB 697.
Very Fine condition, attractive dark green-brow original patina.

40

71   Ancient Hispania - CASTULO. Bronze As (19,89 g. 30 mm.).
Minted around 100 B.C. Laureate male head to right, around
SACAL-ISCER. Sphinx to right, in front of CAST and in exergue
SOCED. FAB-709. Good fine condition. Green original patina. Very
scarce

60

72   Ancient Hispania - Castulo (Linares, Jaen) Bronze semis (4,30
g. 19 mm.).180-150 BC. Male head diadem to right. Iberian letter
in front / Bull to right, L and crescent above, in the exergue
inscription Iberian KASTILO. FAB 722. gVF condition. Beautiful
brown patina.

25

73   Ancient Hispania - Castulo (Linares, Jaen) Bronze semis (5,47
g, 21 mm).180-150 BC. Male head diademed to right. / Bull to
right, crescent above. Iberian legend CaSTeLE in exergue FAB
716. Near extremely fine condition. Beautiful green original
patina.

40

74   Ancient Hispania - Castulo (Linares, Jaen) Bronze semis (3,76
g. 16 mm.).180-150 BC. Male head diadem to right. Iberian letter
in front / Bull to right, L and crescent above. L and crescent
above, in the exergue inscription Iberian KASTILO. FAB 722. Good
very fine condition. Beautiful green original patina.

30



75   Ancient Hispania - Castulo (Linares, Jaen) Bronze semis (4,39
g. 19 mm.).180-150 BC. Male head diadem to right. Iberian letter
in front / Bull to right, L and crescent above, in the exergue
inscription Iberian KASTILO. FAB 722. Good very fine condition.
Beautiful green original patina.

20

76   Ancient Hispania - Castulo (Linares, Jaén), bronze semis (7.50
g, 23 mm) imitative local series from the official issues of Castulo
mint. Rough style, minted around 150 - 50 B.C. VOC STF CN,
laureate male (Apollo) head right. CN FVL CNF, bull right, CN +
crescent above. FAB 728. Good very fine condition. Nice green
original patina. Curious sample!

25

77   Ancient Hispania - Castulo (Linares, Jaén), bronze semis (9,76
g, 18 mm), minted around 150 - 50 B.C. VOC STF CN, laureate
male (Apollo) head right. CN FVL CNF, bull right, CN + crescent
above. FAB 728. Good very fine condition. Nice green original
patina.

25

78   Ancient Hispania - Castulo, Linares, Jaén (180-150 B.C.)
Bronze quadrans (3.01 g, 17 mm.) Male head diadem to right,
branch before Wildboar to right, star above, in the exergue
Iberian legned KASTILO. FAB 736. Good fine. Green original
patina.

40

79   Ancient Hispania - CARTEIA (San Roque, Cadiz). Bronze
semis (7,05 g., 23 mm.). 80-50 B.C. Jupiter-Saturn head right; S
below. Dolphin to right, L·MARCI above, CARTEIA below FAB 643.
Good very fine condition, dark green original patina.

90



80   Ancient Hispania - CARTEIA (San Roque, Cadiz). Bronze
semis (7,25 g., 24 mm.). 80-50 BC Jupiter-Saturn head right; S
below. CARTEIA before Prow of ship to right, CES. L. RAI above, L.
ARCRI below FAB 632 Good very fine condition, green original
patina.

120

81   Ancient Hispania - Celsa (Velilla of the Ebro, in Zaragoza),
bronze As (13,54 g., 29 mm.) minted between 100 - 50 B.C. Male
head to right, two dolphins before, one dolphin behind. Rider with
palm to right, below Iberian legend CeLSE. FAB 771. Choice fine
condition. Dark green original patina.

80

82   Ancient Hispania - Celsa (Velilla of the Ebro, in Zaragoza),
bronze As (15,59 g. 30 mm.) minted between 100 - 50 B.C. Male
head to right, two dolphins before, one dolphin behind. Rider with
palm to right, below Iberian legend CeLSE. FAB 771. Choice very
fine. Green original patina.

120

83   Hispania Antigua - Cesse - Tarraco (Tarragona). Bronze As
(13,33 g. 26 mm.), 120-50 BC. Head man to right, behind Iberian
letter Be. Rider with palm to right, iberian legend CeSE below
FAB. 2288 Good very fine condition. Dark green-brown original
patina.

70

84   Hispania Antigua - Cesse - Tarraco (Tarragona). Bronze As
(12,78 g. 26 mm.), 120-50 BC. Head man to right, cournocpia
behind. Rider with palm to right, under Iberian legend CeSE. FAB.
2282 Good very fine condition. Green original patina. Porous
surfaces.

60

85   Ancient Hispania. Contebacom (Botorrita, Zaragoza), bronze
as (9,17 g. 25 mm.). 120-20 B.C. Horseman, CoNTeBaCoM. Male
head right, . Horseman, CoNTeBaCoM FAB 894 Good very fine
condition. Nice dark brown original patina.

50



86   Ancient Hispania - Cueliocos (Ebro river sources, near
Vitoria). Bronze quadrans (3,50 g. 17 mm.). Minted around 120-
80 B.C. Male head right, dolphin before. Pegasus protome to
right, four pellets behind, Cu iberian letter below. FAB 874 Good
very fine condition. Brown-orange patina. Very rare coin.

300

87   Ancient Hispania. Eso (Isona, Lerida), bronze as (11,47 g. 25
mm.) Minted between 120-50 B.C. Male head right, two dolphing
before, iberian letter behind Spear horseman galloping right, ESO
in iberian legend below. FAB 1292 Choice very fine condition.
Beautiful green original patina. Scarce coin!

300

88   Ancient Hispania - Gades (Cádiz) Bronze As, (11.48 g. 25
mm.) minted between 200 - 100 B.C. Head of Herakles-Hércules
to left / Two tunas to left. Punic legend. FAB 1339. Good very fine
condition. Brown original patina.

30

89   Ancient Hispania - Gades (Cadiz). Bronze quadrans (2,46 g.
16 mm.). 100-50 BC. Head of Hercules to left, behind club.
Dolphin to the left between Punic legends. FAB 1353. Good very
fine condition. Attractive dark green original patina.

40

90   Ancient Hispania - Halos. Near Osuna (Seville) 50 B.C. Bronze
As (13,00 g., 28 mm.). Head of Mercury to right; in front VAL.TER.
/ Boar to right; above crescent, left IL, right. IPV, under HALOS. C-
1, FAB-1393. Good very fine condition. Dark brown original
patina. Very scarce!

150

91   Ancient Spain - Ilipense. Bronze semis. Circa 150-100 BC.
(8.13 g. 25 mm.) Grain ear / Fish right. CNH 7; SNG BM Fine
condition. Green original patina.

40



92   Ancient Hispania - IIiturgi. Mengíbar (Jaén) Bronze as (12.07
g., 29 mm.). Minted between 120-50 B.C. Male head left, two
stars and crescent before Ear of corn left, legend ILDITVR ESNEG
(Abh-1563). (Acip-2308) Fine. Rare!!

150

93   Ancient Hispania - KETOVION-SALACIA, Bronze as (13,15 g,
27 mm.). Alcácer do Sal (Portugal), minted between 100-50 BC.
Neptune head right. Trident behind. IMP SAL between two
dolphins. FAB 1641. Good very fine. Beautiful dark-green original
patina. Very rare!!

1'400

94   Ancient Hispania - KETOVION-SALACIA, Bronze as (13,03 g,
26 mm.). Alcácer do Sal (Portugal), minted between 100-50 BC.
Neptune head right. Trident behind. IMP SAL between two
dolphins. FAB 1641. Good very fine. Beautiful dark-green original
patina. Very rare!!

600

95   Ancient Hispania - Laelia ( Olivares. Sevilla), 150-50 BC.
Bronze As (5,75 g, 25 mm.), 50-20 B.C. Rider with lance to right.
Palm and spike to left side between both LAELIA. FAB 1647. Fine
condition. Nice dark green original patina. Scarce coin!

25

96   Ancient Hispania Laelia ( Olivares. Sevilla), 150-50 BC.
Bronze As (6,86 g, 24 mm), 50-20 B.C. Scarce. Rider with lance to
right. Palm and spike to left side between both LAELIA. FAB 1647.
Fine. Nice dark green patina.

50

97   Ancient Hispania - Malaca (actual Malaga). 1/4 bronze calco
(2,40 g. 12 mm.) Minted around 220-200 B.C. Head with Egyptian
cap on right side Star with 7 rays FAB-1722 Good very fine
condition. Nice brown patina.

70



98   Ancient Hispania - Malaca (actual Malaga in Southern Spain)
bronze quadrans (4,00 g, 18 mm), minted around 100-80 B.C.
Crescent and dot, under Punic law. Eight-rayed star. Fab.1743
Choice very fine. Beautiful original green patina. Scarce

100

99   Ancient Hispania - Carthaginians control in Southern Spain.
Malaca (actual Malaga) - silver obol (0,65 g. 10 mm.) minted in
the II Punic War, between 218-206 a.C. Bearded male head with
egyptian hat to left Frontal head (Helios) as 14 rays star. CNH-4 (
p. 77). ACIP-528. CC-372 (VF), one perforation and a second one
incomplete. Original silver patina. Extremely rare!!!

700

100   Ancient Hispania, Murtilis (Portugal, Mertola). 120-50 BC.
Bronze Dupondius (24.03 g., 35 mm.). Tuna to right, MVRTIL /
Spike and legend L AC. NA. FAB 1756. Acip-2349 Good very fine
condition. Green-brown original patina. Very rare!!

600

101   Ancient Hispania, Murtilis (Portugal, Mertola). 120-50 B.C.
Bronze as (3,22 g., 20 mm.). Tuna to right, MVRTI Spike and
legend L·A·DEC FAB 1761. Very fine. Dark green original patina.
Minted in a very little flan. Rare

400

102   Ancient Hispania - Obulco (Porcuna, Jaén), bronze semis
(3,48 g. 19 mm.). 1 st. century B.C. Laureated bust of Apollo
right. NIG - OBVL. Bull advancing right, head facing; crescent
above. FAB 1832 Good fine. Original green patina.

25

103   Ancient Hispania. Obulco (Porcuna, Jaen), bronze As (22,99
g., 29 mm..). Minted around middle of the II century B.C.
Diademed female head right, OBVLCO in front. ORCaILV /
NTuSTuLDuCo. City magistrates names in iberian language in two
lines between plow and ear. FAB 1789. gvf condition. Green-
brown original patina.

50



104   Ancient Hispania - Orippo.(Dos Hermanas, Sevilla) Bronze
As (8,53 g. 27 mm.). 50 B.C. Male head to left, grapes / Bull.
ORIPPO. Crescent. FAB 1902. Good fine condition. Green original
patina.

40

105   Roman Hispania - SPAIN, Arse-Sagunto (Sagunto, Valencia)
bronze quadrans (2,62 g. 16 mm). 120-80 B.C. Shell / Dolphin
right, three pellets above, iberian legend AIUBAS below FAB-
2051. Acip-1996 Good fine condition. Green original patina.

50

106   Ancient Hispania, Saiti (Játiva, Valencia). Bronze As (15,95
g, 30 mm), minted between 120-80 B.C. Male head right, sceptre
behind. Horseman right, holding palm, iberian legend SAITI
below. FAB-2097. Acip-2045 Extremely fine. Very nice dark green
old cabinet patina. Some lightly smoothed surfaces in reverse.

200

107   Ancient Hispania - Secobirices (Saelices, Cuenca) denarius
(3,04 g. 20 mm), minted in Hispania in the end of the II century
B.C. 120-80 a.C. Spearhorseman. Male head to right, crescent
below, M iberian letter below. Crescent behind. Spearhorseman to
right. SECOBIRICES in celtiberian legend in exergue. FAB. 2168
gVF. Old cabinet silver toning.

80

108   Tamusia - Tamusiens (Villasviejas del Tamuja, Botija,
Cáceres) bronze as (21.55 g. 40 mm.) minted between 110-80
B.C. Male bust to right, barbarous style. TAM in iberian letters
behind. Fluvial boat sailing to right with 7 persons. TAMVSIENS
above complete. FAB. 2263. (Fine) This coin was mistreated in
ancient times with very hard hits near the edge. Original dark
green patina. Extremely rare coin!

50



109   Ancient Hispania. Turiaso, bronze As (15,18 g. 28 mm.).
120-80 B.C. Tarazona (Zaragoza, Spain). Male head right, iberian
letter Ca behind, dolphin before. Galloping horseman to right
holding hook. TuRIASU iberian legend below FAB 2425. Fine,
green origcinal patina in obverse, brown-orangish one in reverse.

30

110   Ancient Hispania - Uaracos. As (7,62 g. 22 mm.). 120-80 BC
Bearded head facing right, palm behind. Spearhorseman
galloping to the right, Iberian legend below. UARACoS. FAB-2467
Fine condition. Original patina with reddish-orange tones.

60

111   Ancient Hispania - Unticescen (Ampurias), bronze As (19,43
g., 31 mm.). 130-90 B.C. Palas Atenea helmeted bust to rigtht. /
Pegasus to right, above wreath, Iberian legend UNTiCeSCen
below. FAB 1210. ACIP. 1059 Good very fine. Brown-green patina,
some oxidations.

120

112   Ancien Hispania - bronze semis (3,35 g. 18 mm.) minted
around 1st century B.C. Mining series. Vulcano head bust right,
pincers behind. / Miner with shovel to right, three dots before.
FAB. m17 Fine condition. Nice brown-green original patina.

25

113   North Africa - Ancient Mauritania, AE 26 (12.46 g.). Minted
in Tingis. Around 2nd-1st Centuries BC. Bearded Baal-Melqart left;
sceptre behind head. / Two corn ears; crescent and globe below,
Neo-Punic legend in left field, Neo-Punic 'TING'' in right field.
Mazard 589-594; SNG Cop 720-724; Mueller 216; Sear Greece
6655. MAA 153. VF+. Rare.

60

114   Ancient Galia. Massalia (Marseille, France). Bronze unit
(7,33 g, 22 mm). Minted between 220-211 B.C. Head of Apollo
left; symbol behind. Bull butting right. Bow above. LT.- - MHM.14
/1 - Br/M.- - Sch/L.- Good very fine condition. Dark green-brown
patina.

60



115   Celtic Gaul Northeast Gaul. Suessiones. Circa 50-30 BC.
Cast unit (4,16 g. 19 mm.), 'Stirnlocken' Type. Celticized head to
right, with curly hair Boar standing right; to left, circlet with
torques; below, torques with pellets at the end and 5 other pellets
within Allen 444-447. D&T 530. Gäumann 151. LT 7905. SLM 293-
295 Good fine condition. Attractive tone

40

116   Roman Republic - Hispania. Lot comprising 4 bronze semis,
three of them minted by Julius Caesar in Corduba after the civil
war against the Pompeius Magnus sons (Civil War-44-55 B.C.)
Head of Venus right, in front C N VC F Q R. and three dots behind.
Cupid standing left with torch and horn of plenty, behind
CORDVBA and in front three dots. FAB 1984. The last one is a
Castulo (Linares, Jaen) bronze semis minted around 80-50 B.C.
VOC STF CN, laureate male (Apollo) head right. CN FVL CNF, bull
right, CN + crescent above. FAB 728. Good fine to very fine
conditons, original green patinas. Nice group of bronze semises
from Hispania.

50

117   Roman Empire - Augustus (27 B.C.- 14 A.D.) bronze As
(8.29 g, 25 mm) minted in Acci (Baetica provincia, actual Guadix,
Granada). C.I.G. ACCI (Colonia Ivlia Gemella Acci). Very scarce.
DIVI F AVGVSTVS. Bare bust right. C.I.G. / ACCI. Double legionary
eagles and standards. FAB 34. Fine condition.

60

118   Roman Empire - Augustus (27 B.C.- 14 A.D.) bronze As
(9,65 g, 24 mm) minted in Acci (Baetica provincia, actual Guadix,
Granada). C.I.G. ACCI (Colonia Ivlia Gemella Acci). DIVI F
AVGVSTVS. Bare bust right. C.I.G. / ACCI. Double legionary eagles
and standards. FAB 34. Choice very fine conditon, lovely dark
green-orange original patina. Very rough style, double struck in
reverse. Very scarce!

80



119   Roman Empire - Augustus ( 27 BC-AD 14), bronze as (13,18
g. 29 mm.) Bilbilis (Municipium Avgvsta Bilbilis, actual Calatayud,
Zaragoza) minted around A.D. 2-14. AVGVSTVS DIVI F. PATER
PATRIAE, Laureate bust to right. MVN. AVGVSTA BILBILIS L. COR.
CALDO L. SEMP. RVTILO around laurel wreath enclosing II VIR.
FAB. 280 Choice fine, original dark green-orange original patina

50

120   Roman Hispania - Augustus (27 B.C. - 14 A.D.) Bronze as
(10,22 g. 28 mm.) minted in Caesaraugusta (Zaragoza) circa 2
B.C. AVGVSTVS. DIVI. F. Laureate head of Augustus right, lituus
and simpulum. Pair of oxen right, II. VIR. below, CAESAR AVG.
MAN. KANINIO. ITER. L. TITIO FAB-322. Acip-3046. Good fine.
Attractive brown-reddish old cabinet patina

75

121   Roman Provincial - Augustus (27 BC - 14 AD).
Caesaraugusta in Hispania Tarraconensis - Bronze Quadrans
(3.03 g., 18 mm.), M. Porcius and Cn. Fadius, Duumviri. IMP
AVGVSTVS, head of Augustus to the right. M POR / CN FAD / II VIR
in wreath FAB 341 Good very fine condition. Nice green patina

40

122   Roman Hispania - Augustus (27 B.C. - 14 A.D.) C. Var. Rufus
and Sextus Iulius Poll, duoviri. Bronze As (7,32 g., 21 mm.)
Cartagonova mint (Cartagena, Spain). AVGVSTVS DIVI F R.
Laureated head right. C VAR RVF SEX IVL POL II VIR Q. Simpulum,
aspergiullum, securis and apex. FAB 577. gVF. Nice dark green

40

123   Roman Empire, Hispania, Cartagonova (Cartagena, Murcia).
Augustus. Bronze semis (5,45 g. 21 mm.). Minted after 27 B.C. -
M. POSTVM. ALBIN. L. PORC. CAPIT. II VIR. DIVI F AVGVSTVS (↺).
Laureate bust to right M. POSTVM. ALBIN. L. PORC. CAPIT. II VIR
(↺). Priest standing holding simpulum and branch FAB.576. Good
fine condition, dark green-brown patina. Rare!!

40



124   Augustus (27 B.C.-14 A.D.). Bronze quadrans.(2,97 g, 15
mm.) Cartagonova (Cartagena, Murcia) mint. Simpulo, HIBERO
PRAEF. Palm. L.BENNIO.PRAEF. FAB 597. Good very fine condition.
Very rare.

60

125   Roman Hispania - Augustus (27 B.C -14 A.D). Bronze As
(12,09 g. 28 mm.) minted in Calagurris (Calahorra, La Rioja). Bare
head of Augustus to the right. Around MVN CAL IMP AVGVS. Bull
standing to right, P R II VIR above, C. MAR L. VAL in exergue. FAB
414 var. Choice fine condition. Lovely green-bottle original patina,
scarce coin!

80

126   Roman Hispania - Augustus bronze as (14.97 g, 29 mm)
minted in Calagurris (Calahorra, La Rioja). L. BAEB. PRISCO. C.
GRAV. BROC. Bull. (27 BC -14 AD) MVN. CAL. IVLIA. AVGVSTVS,
laureate head right. II. VIR. L. BAEB. PRISCO. C. GRAV. BROC. bull
standing right. FAB-416. Good very fine condition, green original
patina.

100

127   Roman Empire, Hispania. Augustus (27 B.C. - 14 A.D.)
bronze As (11,55 g. 27 mm.), minted in Celsa (Colonia Victrix Ivlia
Lepida, current Velilla del Ebro, Zaragoza) around 2 - 14 A.D.
AVGVSTVS DIVI F (↺) Laureate head to right./ L BACCIO MAN
FESTO II VIR C V I CEL. Bull standing right. FAB. 809. ACIP. 3164.
Choice very fine. Nice original brownish-grey patina

80

128   Roman Provincial - Augustus (27 BC - 14 A.D.) Bronze as
(12,50 g. 24 mm.) Minted in Colonia Patricia, former Baetica
province in Spain (now Cordoba). PERM CAES AVG, Bare Head of
Augustus to left. / COLONIA PATRICIA, in laurel wreath. RPC I 129,
S 16. FAB-1989. gVF condition. Nice brown old-cabinet patina.

40



129   Roman Empire - Augustus (27 BC - 14 A.D.) Bronze as (8,78
g. 29 mm.) Minted in Colonia Patricia, former Baetica province in
Spain (now Cordoba). PERM CAES AVG, Bare Head of Augustus to
left. / COLONIA PATRICIA, in laurel wreath. RPC I 129, S 16. FAB-
1989. Good fine condition. Nice green olive patina

25

130   Roman Provincial - Hispania - Augustus (27 B.C. - 14 A.D.)
Æ Semis (5,52 g. 22 mm.) of Colonia Patricia (Cordoba), Spain.
PERM CAES AVG, bare head left / COLONIA PATRICIA, apex and
simpulum. RPC I 130; ACIP 3358.FAB 1992. Good fine. Nice green
original patina.

20

131   Roman Provincial, Hispania - Augustus (27 B.C. A.D. 14)
Bronze quadrans (2,56 g. 16 mm.) minted in Colonia Patricia
(Cordoba, Spain). PERM CAE AVG, barehead left. / COLO PATR.
Priestly instruments for sacrifice (simpulum, jug, aspergilus and
patera). FAB 1993. Good very fine. Nice green original patina

20

132   Roman Provincial, Hispania - Augustus (27 B.C. A.D. 14)
Bronze quadrans (2,30 g. 15 mm.) minted in Colonia Patricia
(Cordoba, Spain). PERM CAE AVG, barehead left. / COLO PATR.
Priestly instruments for sacrifice (simpulum, jug, aspergilus and
patera). FAB 1993. Good very fine. Nice green patina

20

133   Roman Hispania - Augustus times (27 B.C. - 14 A.D.)
Colonia Emerita (Merida, Badajoz) Bronze As (11,78 g. 29 mm.)
PERM CAES AVG, female bust head right spitting water (in
representation of the Guadiana river). AVGVSTA EMERITA, priest
ploughing left. FAB 1008. Good fine condition. Dark green-brown
original patina.

30



134   Roman Empire - Spain - Augustus (27 B.C. - 14 A.D.) -
bronze dupondius (18,18 g. 32 mm.) minted in Hispania (Emerita
Avgvsta, actual Mérida). PERM IMP CAESARIS AVG P P. Laureated
head right; Camp gate with two arches and two towers, inscribed
AVGVSTA EMERITA. FAB 1006. Fine. Dark green original patina.

40

135   Roman Empire, Hispania - Augustus (27 B.C. - A.D. 14)
bronze as (10,00 g. 25 mm.), struck by P. Carisius. Struck 25-23
B.C. in Emerita Augusta (Merida, Badajoz). CAESAR AVG TRIB
POTEST, Bare head right. P. CARISIVS / LEG / AVGVSTI. In three
lines. FAB.989. Good fine condition, green original patina.

40

136   Ancient Hispania - Emerita Augusta. Bronze semis (3,99 g.,
20 mm.). Augustus (27 B.C.-14 A.D.) Mérida (Badajoz). Augustus
head left. PERM.CAES.AVG./ C.A.E. Two signas, legionary Eagle
between L/E.V.X. FAB 1020. Good very fine condition. Beautiful
reddish patina.

50

137   Roman Hispania - Augustus (27 B.C. - 14 A.D.) Bronze semis
(5.18 g. 19 mm.). Italica (Santiponce, Sevilla) PERM AVG
barehead left / MVNIC ITALIC globe and cornucopiae. FAB 1588.
gVF. Green original patina.

100

138   Roman Provincial, Hispania. Irippo (southern Sevilla
province). Augustus, 27 BC-AD 14. Bronze as (4,38 g, 20 mm).
IRIPPO - Augustus? bare head to right. Female deity sitting to the
left with pine-cone and cornucopia FAB 1581. VF. Original green
patina.

30

139   Roman Provincial, Hispania Augustus (27 B.C.-14 A.D.)
Bronze As (8,22 g., 25 mm.) - Julia Traducta (Algeciras, Cadiz),
15-14 B.C. AVG PERM CAES bare head of Augustus to left. IVLIA
TRAD. in two lines within wreath. FAB 1614. Choice fine. Green
original patina.

60



140   Roman Provincial, Hispania Augustus (27 B.C.-14 A.D.)
Bronze As (11,21 g., 25 mm.) - Julia Traducta (Algeciras, Cadiz),
15-14 B.C. AVG PERM CAES bare head of Augustus to left. IVLIA
TRAD. in two lines within wreath. FAB 1614. Good very fine
condition. Very nice green original patina.

30

141   Roman Empire - Augustus (27 B.C.-14 A.D.) Bronze As (6,54
g., 24 mm.) Julia Traducta (Algeciras, Cadiz), 15-14 B.C. AVG
PERM CAES bare head of Augustus to left. C.PR countermark on
rectangular incuse square. IVLIA TRAD. in two lines within wreath.
(Guadan 77, RCP 44, APRH 89, ACIP 159, 166 Y Tesorillo 4-26)
Countmark CR (Consensum PRaefectus??)

15

142   Roman Provincial, Hispania. Osset (San Juan de
Aznalfarache, Sevilla). Augustus (27 BC - 14 A.D.) - Bronze
as.(5.86 g, 25 mm) OSSET Male head (Augustus?) to right. Male
figure standing left, holding bunch of grapes. FAB (AB) 1949.
Choice very fine. Beautiful green original patina.

30

143   Roman Provincial, Hispania - Augustus (27 B.C. - 14 A.D.).
Bronze as (10,72 g. 29 mm.) Minted in Segobriga (Saelices,
Cuenca). AVGVSTVS DIVI F laureated head right. SEGOBRIGA.
Spear-horseman galloping to right. FAB 2185. Fine condition.
Green-brown original patina. Very scarce coin!

25

144   Roman Spain - Tiberius (14-37 A.D.) bronze As (12,57 g. 31
mm.) minted in Calagurris (Calagurris Iulia Nassica) Calahorra,
Logroño. C. Celer and C. Rectus, duoviri. TI CAESAR DIVI AVG F
AVGVSTVS, laureate head right, legionary eagle head stamp / M C
I C CELERE C RECTO, bull standing right; II VIR in right field. RPC I
450. FAB 429. Choice very fine, amazing dark green original
patina. Some old cuts in obverse specially

80



145   Roman Provincial - Tiberius (AD 14-37) Æ As (9,99 g. 28
mm.) of Gracurris (Alfaro, La Rioja, Spain) TI CAESAR DIVI AVG
AVGVSTVS, laureate head right / MVNICIP GRACCVRRIS, mitred
bull standing right, head facing. FAB 1391. RPC 429; ACIP 3196.
Extremely fine condition. Green original patina.

120

146   Roman Hispania. - Germanicus († AD 19). Bronze Semis
(8.78 g 25 mm). Minted in Itálica ( actual Santiponce, Sevilla)
GERMANICVS CAESAR TI AVG. Head left. / PE-R AV-G between
standards and legionary eagle, around MVNIC. ITALIC. FAB 1597.
extremely fine condition. Good light desert patina. Great
exemplar !

100

147   Roman Provincial, Hispania - SAGUNTUM (Sagunto,
Valencia). Tiberius bronze as (11,88 g. 29 mm.), 14-37 A.D. TI
CAESAR DIVI AVG AVG, bare head right. Galley right, above SAG L
SEMP GEMINO- L VAL SVRA II VIR. Countmark DD into rectangular
incuse frame. FAB-2091. APRH-202a. ACIP-3237. Good fine. Nice
brown-reddish old cabinet patina

50

148   Roman Provincial, Hispania, Segobriga (Saelices, actual
Cuenca province), Tiberius (14 - 37A.D) Bronze Semis (5,84 g. 22
mm.). TI CAESAR DIVI AVG F AVGVS F IMP / Bare head left. SEGO /
BRIGA in two lines, in laurel wreath. FAB. 2190. Good fine
condition. Nice green original patina.

40

149   Roman Empire - Tiberius (14-36 A.D) bronze as (9,80 g. 28
mm.), Segobriga mint (Hispania, Saelices, actual Cuenca
province). TI CAESAR DIVI AVG F AVGVS F IMP VIII. Bare head to
left SEGO/BRIGA - in two lines, inside a laurel wreath Choice fine,
dark green original patina.

70



150   Roman Hispania - Caligula (37-41 AD) bronze as (13,77 g.
29 mm.), near Segobriga (Saelices, Cuenca). C. CAESAR AVG
GERMANICVS IMP. laureate bust left SEGO / BRIGA in two lines
within a laurel wreath. FAB. 2191 Good very fine condition. Dark
green original patina

150

151   Roman Provincial - Hispania - Ebusus (Ibiza, Islas Baleares)
- Bronze Semis (6,71 g., 22 mm.). Caligula times (37-41 A.D.)
C.CAESAR.AVG GERMANICVS. Bare head to right. Bes God holding
serpent and hammer flanked by INSVLA AVGV latin legend and
''YBSHM' punic one. AB-966, ACIP-3182. Fine, green original
patina. Very rare!!

150

152   Roman Empire - Augustus (27 B.C.-14 A.D.) and Agrippa
halved bronze as (7,19 g. 25 mm.). COL NEM. Crocodile right,
chained to palm tree!. Colonia Nemausus (Nimes, Gaul) mint. (9 -
3 B.C). Countmarked! IMP DIVI F / P - P, head of Agrippa left,
wearing rostral crown, and head of Augustus right, wearing oak
wreath, back to back. COL NEM, crocodile chained to palm-
branch; wreath with long ties above. RPC I 524; RIC I 158; Good
fine condition. Green original patina. Halved coin used frecuently
by legions as normal currency coins. In addition, this coin show a
countmark D palm D into circular stamp.

25



153   Roman Provincial- Kingdom of Mauretania: Juba II with
Cleopatra Selene, 25 B.C. - 24 A.D., Silver denarius (2,83 g. 18
mm.) Caesarea mint, 16/17 A.D. REX IVBA Diademed head of Juba
II to right. ΒΑCIΛΙCCA Crocodile to left. MAA 104. Mazard 340.
SNG Copenhagen 548. Fine, some scratches and porous surfaces.
Rare The crocodile on the reverse is an allusion to Queen
Cleopatra of Mauretania's maternal heritage. She was the
daughter of Antony and Cleopatra, the last queen of the
Ptolemaic dynasty that had ruled Egypt, a land fertile with
crocodiles, for three centuries. In the same period, Augustus also
struck denarii with a crocodile on the reverse, which celebrated
the Roman conquest of Egypt

150

154   Roman Provincial - Kingdom of Mauretania: Juba II with
Cleopatra Selene, 25 B.C. - 24 A.D., Silver denarius (2,60 g. 19
mm.) Caesarea mint, 20/19 B.C. REX•IVBA•REGIS•NEAI•F•R•A•VI
Diademed head of Juba to left. BACIΛICCA KΛЄOΠATPA Draped
bust of Kleopatra Selene to left. MAA 114. Mazard 357. SNG
Copenhagen 546. Spoerri-Butcher Group 1.b. Fine, flan crack and
porous surfaces. Very rare. There are numerous coin types of
Juba II and Cleopatra Selene, yet this type, featuring their
portraits as the principal designs on both the obverse and
reverse, is among the rarest. Cleopatra Selene, the last ruler of
the Ptolemaic dynasty, was the daughter of Mark Antony and
Cleopatra VII. Born around 40 BC, she was raised, along with her
siblings, by Octavian’s sister, Octavia. Eventually, Augustus
arranged her marriage to Juba II, king of Numidia, to secure his
loyalty to Rome. Together, they ruled as client monarchs of
Mauretania with independence until Caligula.

90

155   Roman Provincial - Kingdom of Mauretania: Ptolemy, 24/40
A.D., Silver denarius (1,35 g. 14 mm.) Caesarea mint, RY 20 -
39/40 A.D REX PTOLEMAEVS - Diademed head of king Ptolemy to
right. RA XX - Cornucopia and scepter MAA 256. (Fine-). Cleaned
oxidations. Very rare

40



156   Roman Provincial - Kingdom of Mauretania: Ptolemy, 24/40
A.D., Silver denarius (1,60 g. 15 mm.) Caesarea mint, RY 4 or
more (28 A.D.) REX PTOLEMAEVS - Diademed head of king
Ptolemy to right. RA IIII - Cornucopia and scepter MAA 256. (Fine).
Nice silver toning. Rare

80

157   Roman Provincial- Kingdom of Mauretania: Ptolemy, 24/40
A.D., Silver denarius (1,68 g. 15 mm.) Caesarea mint, RY 10 or
more (29/40 A.D. uncertain exact date) REX PTOLEMAEVS -
Diademed head of king Ptolemy to right. RA X... Capricorn to
right, bearing cornucopiae on its back. MAA 279. Mazard 454.
SNG Copenhagen 641. (Near extremely fine). Nice silver toning,
little broken part. Rare

250

158   Roman Provincial - Kingdom of Mauretania: Ptolemy, 24/40
A.D., Silver denarius (2,20 g. 15 mm.) Caesarea mint, RY 11 or
more (30/40 A.D. uncertain exact date) REX PTOLEMAEVS -
Diademed head of king Ptolemy to right. RA XI... Capricorn to
right, bearing cornucopiae on its back. MAA 279. Mazard 454.
SNG Copenhagen 641. Near extremely fine. Nice silver toning.
Rare

350

159   Roman Provincial, Kingdom of Mauretania: Ptolemy, 24/40
A.D., Silver denarius (2,00 g. 15 mm.) Caesarea mint, RY 20 -
39/40 A.D. REX PTOLEMAEVS - Diademed head of Ptolemy to
right. RA - XX (date) Club; all within wreath. Mazard -, cf. 430-5
(earlier dates). CNG E-Auction 103 (2016), 419. Near extremely
fine. Very rare, one of a very few known examples.

350



160   Roman Provincial. CILICIA, Aegeae. Hadrian. AD 117-138.
Silver Tetradrachm (13,95 g. 25 mm.). Dated year 180 of the
Caesarean Era (AD 133/134). ΑΥΤΟΚΡ ΚΑΙΣ ΤΡΑΙΑ ΑΔΡΙΑΝΟΣ ΣЄΒ
Π ΠLaureate and cuirassed bust right. ЄΤΟΥΣ·ΠΡ · ΑΙΓЄΑΙΩΝ -
Eagle standing facing on harpa, head right, with wings displayed;
in exergue, goat standing right; ΠP (date) in legend. Haymann,
Hadrianic 399 (O14/R96); Lorber & Michaels 356; Haymann 54;
RPC III 3349; Prieur 721; SNG Levante 1719. Choice very fine.
Attractive light old cabinet silver patina. Nice sample! Scarce!

250

161   Roman Provincial - Philippus I and II (247-249 AD). AE
Octassarion (20,82 g. 30 mm.) Antioch, Syria. Philip I and Philip II
facing busts, laureated and radiated respectively ANTIOXEΩN -
MHTPO KOΛΩ - veiled and turreted bust of Tyche to right, ram
above. Δ - E in fields. S / C in exergue. Choice very fine, lovely
brown chocolate old cabinet patina. Rare

120

162   Roman Republic - Anonymous, silver quadrigatus (6,18 g.
20 mm.) minted at Rome, 225-214 B.C. Laureate Janiform head of
Dioscuri. Jupiter, holding sceptre and hurling thunderbolt, in fast
quadriga r. driven by Victory; below, ROMA incuse in exergue.
Crawford 28/3. Historia Numorum Italy 334. Good fine condition.
Lightly toned.

90

163   Roman Republic - Anonymous 214-208 B.C. Silver
victoriatus (3,38 g. 14 mm). C/M series. Minted in Sicily
(Crawford); South-West Italy, Cumae? (Debernardi) Laureate head
of Jupiter right; C to left Victory standing right crowning trophy; M
in field between; ROMA in exergue Crawford 71/1a; Sydenham
112; RSC 36a; Kestner 871-6; BMCRR Italy 252; RBW 300 Good
very fine, nice dark silver tone.

30



164   Roman Republic - Anonymous silver denarius (3.70 g 19
mm). The Dioscuri. Minted after 211 B.C. Helmeted head of Roma
right, with earring, spike above visor, X behind. The Dioscuri
riding right, ROMA in linear frame below. Syd 168, Cr53/2. Good
very fine condition, lovely old cabinet soft silver patina.

120

165   Roman Republic - Anonymous, silver quinarius (1,93 g. 17
mm). Uncertain mint, after 211 B.C. Helmeted head of Roma
right; behind, V (Value) = 5 As The Dioscuri galloping right;
below, ROMA in linear frame incuse. Crawford 47/1a; Sydenham
141. Good very fine condition. Silver toning.

40

166   Roman Republic - Anonymous bronze Janus As (36,95 g. 32
mm) minted in Rome between 206 - 194 B.C. Janus head in
obverse. Prow of galley to right; ROMA below. Crawford 56/2;
Sydenham 143. Good very fine condition. Dark green original
patina

50

167   Roman Republic - Anonymous bronze Janus As (26,91 g. 31
mm) minted in Rome between 206 - 194 B.C. Janus head in
obverse. Prow of galley to right; ROMA below. Crawford 56/2;
Sydenham 143. Good fine condition. Dark green-brown original
patina

50

168   Roman Republic, AE Semis Anonymous. After 211 BC.
Struck in Hispania (Ancient Imitative) Laureate head of Saturn
right; S behind / Prow of galley right; S above, ROMA below.
Crescent 5,42 g., 23 mm Crawford 56/3; Sydenham 143a; BMCRR
229; Sear 766.

40

169   Roman Republic - Anonymous bronze semis (4,67 g, 19
mm). Hispania mint, 211 - 206 B.C. Saturn head right, S behind.
Prow r.; above, S and before, crescent. Below, ROMA. Se-782.
Scarce. Choice fine condition. Nice green original patina.

40



170   Roman Republic. - Anonymous AE Quadrans (2,98 g., 20
mm.). Rome 208 B.C. Head of Hercules right, wearing lionskin
headdress, ••• behind head / Prow right; three pellets, ROMA
above, ••• below in exergue. Crawford 272/2. Good fine. Original
orange patina.

25

171   Roman Republic Anonymous Anchor series. Silver denarius
(3.46 g 18 mm). 209-208 B.C. Helmeted head of Roma right; X
behind / The Dioscuri riding right; anchor below, ROMA in
exergue. Crawford 50/2; Syd 144; BMCRR 21. Good very fine, nice
silver old cabinet patina. Great sample!!

100

172   Roman republic Anonymous Silver Denarius (3,47 g. 16
mm.) Staff and feather Series. Rome, 209-208 BC. Helmeted head
of Roma to right, with curl on left shoulder; staff before, X behind
The Dioscuri riding to right, feather below, ROMA in exergue
Crawford 130/1a; RSC 20ee VF. Rare.

100

173   Roman republic - Anonymous Silver Denarius (3,29 g. 17
mm.) Staff and feather Series. Rome, 209-208 BC. Helmeted head
of Roma to right, with curl on left shoulder; staff before, X behind
The Dioscuri riding to right, feather below, ROMA in exergue.
Crawford 130/1a; RSC 20ee Near extremely fine condition.
Attractive silver toning. Rare!!

120

174   Roman Republica - Anonymous silver denarius,
Cornucopiae series (3.92 g. 19 mm.) - Rome mint, 207 B.C.
Helmeted head of Roma right, X behind. The Dioscuri on
horseback to right, cornucopiae below, ROMA in linear frame in
exergue. Crawford 58/2; Sydenham 261. Choice fine, scarce!

100



175   Roman Republic A. Terentius Varro, Silver denarius,
uncertain mint circa 206-200 B.C. (4,51 g 18 mm) Helmeted head
of Roma right; behind, X. The Dioscuri galloping right; below, VAR
monogram; in exergue ROMA. Babelon Terentia 1. Sydenham
275. RBW 577. Crawford 126/1. Very fine condition. Rare.

120

176   Roman republic - Anonymous Star Series Silver denarius
(3.55 g. 20 mm.). Rome, 206-195 B.C. Helmeted head of Roma
right, X behind. The Dioscuri riding right, star below; ROMA in
linear frame. Crawford 113/1; RSC 20gg. Choice very fine, original
silver patina

150

177   Roman republic - Anonymous Star Series Silver denarius
(3.67 g. 20 mm.). Rome, 206-195 B.C. Helmeted head of Roma
right, X behind. The Dioscuri riding right, star below; ROMA in
linear frame. Crawford 113/1; RSC 20gg. Choice very fine, original
silver patina

100

178   Roman Republic - Anonymous silver denarius (3.89 g 19
mm), Rudder series, Rome 206-195 B.C. Helmeted head of Roma
right, X behind. ROMA within linear frame in exergue, the Dioscuri
riding right, each holding couched lance; below, Rudder. Crawford
117A/1; Sydenham 261 Choice fine, original silver patina

100

179   Roman republic - Anonymous Pentagram Series Silver
denarius (3.67 g. 18 mm). Rome, 206-195 BC. Helmeted head of
Roma right, X behind. / The Dioscuri riding right, pentagram
below; ROMA in linear frame. Crawford 129/1; RBW 580; RSC
20w. choice very fine condition. Lightly toned.

150



180   Roman Republic - Anonymous owl series. Silver denarius
(3,76 g. 19 mm.). Rome, 194-190 BC. Helmeted head of Roma
right, X behind. Dioscuri on horseback right, each with stars
above head and holding spear, owl below, ROMA within linear
frame. Crawford 135/1. Good very fine condition. Lightly toned.

150

181   Roman Republic - Publius Maenius. Silver denarius (3,19 g.,
18 mm.). Rome, 194-190 B.C. - P·MAE series. Helmeted head of
Roma r.; behind, X. / The Dioscuri galloping r.; below, P·MAE (MAE
ligate) and ROMA in partial tablet. Babelon Maenia 1. Sydenham
351. RBW 616. Crawford 138/1. Near extremely fine condition.
Lightly toned.

150

182   Roman republic - GR Series silver denarius (3,73 g. 19 mm).
Uncertain mint, 199-170 B.C. Helmeted head of Roma right; X
(mark of value) to left The Dioscuri, each holding spear, on
horseback riding right; GR below. Crawford 169/1; Sydenham
289; Sempronia 1; RBW 726. gVF. Lovely old cabinet silver lightly
toned

250

183   Roman republic - D Series silver denarius (4,21 g. 21 mm).
Uncertain mint, 199-170 B.C. Helmeted head of Roma right; X
(mark of value) behind. The Dioscuri, each holding spear, on
horseback right; below horses, D. Crawford 171/1; Sydenham
285; RSC 32b; cf. RBW 728 (for type). Toned, choice very fine
condition. Very rare!

300

184   Roman Republic - Anonymous (bird and TOD series), silver
denarius (3,14 g. 18 mm.), Rome mint, 189-180 B.C. Helmeted
head of Roma r. behind, X / Luna in biga r., with horses galopping
below, TOD with bird perched on first letter in ex. ROMA in linear
frame. Crawford 141/1. Good fine condition. Nice silver toning.

100



185   Roman Republic - Silver victoriatus, helmet series (2,72 g.
16 mm.) Rome mint, 179-170 B.C. Laureate head of Jupiter right.
Victory standing right, crowning trophy; helmet between, ROMA
in exergue. Crawford 168/1 Fine, some scratches. Rare.

40

186   Roman Republic - Matienus silver denarius. (3.75 g. 17
mm.) Rome mint, 179-170 B.C. Helmeted head of Roma right, X
behind / The Dioscuri riding right, MAT monogram below, ROMA in
exergue. Crawford 162/2a. Choice fine, old cabinet patina.

100

187   Roman Republic - Anonymous silver denarius (3,17 g., 19
mm.), Rome mint, 157-156 B.C. Helmeted head of Roma right; X
(mark of value) behind. Victory, holding goad, driving biga right;
ROMA in partial tablet in exergue. Crawford 197/1a; Sydenham
376; RSC 6 fine condition. Toned

60

188   Roman Republic - Anonymous, silver denarius (3,83 g., 17
mm.), Rome mint, 157-156 B.C. Helmeted head of Roma right; X
(mark of value) behind. Victory, holding goad, driving biga right;
ROMA in partial tablet in exergue. Crawford 197/1a; Sydenham
376; RSC 6 Good very fine condition. Nice silver toning.

100

189   Roman Republic - Anonymous silver denarius (3,75 g., 17
mm.), Rome mint, 157-156 B.C. Helmeted head of Roma right; X
(mark of value) behind. Victory, holding goad, driving biga right;
ROMA in partial tablet in exergue. Crawford 197/1a; Sydenham
376; RSC 6 Good very fine condition. Attractive silver original
patina.

80

190   Roman Republic. - L. Saufeius, Rome, 152 B.C. Bronze As
(16,60 g. 30 mm.) Laureate head of Janus. Prow of galley r.;
L·SAVF and crescent above. Crawford 204/2; Sydenham 385;
BMCRR 836. Fine, dark green original patina

60



191   Roman Republic. - C. Scribonius. - Silver denarius (3.75 g.
17 mm.) Minted in Rome, 154 B.C. Helmeted head of Roma, X
behind. / The Dioscuri riding right, C. SCR below; ROMA in linear
frame. Crawford 201/1; Sydenham 380; Kestner 1927, 1930; BMC
Rome 730-2; Scribonia 1 Good very fine condition. Beautiful silver
patina.

150

192   Roman Republic P. Cornelius P.f. Sulla. Silver Denarius.
(4,42 g., 18 mm.) Rome mint, 151 B.C. Helmeted head of Roma
right, X behind. P SVLA / ROMA, Victory driving biga right, holding
reins and whip. Crawford 205/1; Sydenham 386 Near extremely
fine. Nice iridiscent patina with golden tones, lovely sample!

150

193   Roman Republic - Spurius Afranius. Silver denarius, (3.44
g., 18 mm.) Rome mint, 150 B.C. Helmeted head of Roma right; X
behind / SAFRA below, ROMA in exergue. Victory, holding whip
and reins, driving galloping biga right. Crawford 206/1. Extremely
fine condition. Original luster still remaining in some areas

150

194   Roman Republic - Pinarius Natta. Silver denarius (2.21 g. 18
mm.), Rome mint, 149 BC. Helmeted head of Roma right; X (mark
of value) behind./ NATĀ / ROMA. Victory driving biga right, holding
reins and whip. Crawford 208/1. Fine condition. Original silver
patina.

40

195   Roman Republic - Q. Marcius Libo. Silver Denarius (4,05 g.
19 mm). Rome mint, 148 B.C. Head of Roma right, wearing
winged helmet; X below chin, LIBO behind The Dioscuri on
horseback right; Q•MARC below horses, ROMA in linear frame in
exergue. Crawford 215/1; RSC Marcia 1. Good very fine condition.
Lightly toned.

100



196   Roman Republic - Q. Marcius Libo. Silver Denarius (4,02 g.
20 mm). Rome mint, 148 B.C. Head of Roma right, wearing
winged helmet; X below chin, LIBO behind The Dioscuri on
horseback right; Q•MARC below horses, ROMA in linear frame in
exergue. Crawford 215/1; RSC Marcia 1. Near extremely fine
condition. Light original silver patina with some of the original
luster still remaining.

100

197   Roman Republic - L. Cupiennius - Silver denarius (3,49 g.,
19 mm.) Minted in Rome, 147 B.C. Helmeted head of Roma r.;
behind, cornucopiae; before, X. / The Dioscuri galloping right
below, L CVP; in ex. ROMA. Crawford 218/1; Cupiennia 1;'
Sydenham 404. Near extremely fine condition. Old cabinet silver
tone.

100

198   Roman Republic - C. Antestius silver denarius (3.74 g 18
mm). Rome mint, 146 B.C. Helmeted head of Roma right; X (mark
of value) below chin; behind, dog walking downwards to right The
Dioscuri, each holding spear, on horseback riding right. C.
ANTESTI below horses, ROMA in exergue. Crawford 219/1b;
Sydenham 406a; Antestia 3; RBW –. Near extremely fine
condition. Nice original patina with some iridiscence with many of
the original luster still remaining, specially in reverse. Extremely
rare (the scarcest variety of the series).

900

199   Roman Republic - C. Antestius (146 B.C). Silver denarius
(3,26 g. 18 mm.). Rome mint 146 B.C. Helmeted head of Roma
right; C•ANTESTI (partially in monogram) behind; denomination
mark X below chin / The Dioscuri on horseback galloping right;
below, dog running right, ROMA below. Crawford 219/1e.
Sydenham 411. Antestia 1. gVF. Lovely light silver toning.

80



200   Roman Republic - Anonymous silver denarius (3.61 g. 19
mm), Rome mint, 143 B.C. Helmeted head of Roma right, X
behind. Diana driving biga of stags right; crescent below stags.
Crawford 222/1; Sydenham 438; RSC 101. Good very fine
condition, some irisade old cabinet patina. Scarce!

100

201   Roman Republican Coins - C. TITINIUS. - Denarius AR (2.85
g., 17 mm.) 141 BC. Rome. Helmeted head of Roma right, XVI
(mark of value ) behind. / C. TITINI / ROMA. Victory driving biga
right. Crawford 226/1a. Good fine condition. Lightly toned.

60

202   Roman Republic - L Julius, silver denarius (3,88 g., 17 mm.).
Rome mint, 141 B.C. Helmeted head of Roma right; behind, XVI.
The Dioscuri galloping r.; below, L IVLI; in ex. ROMA. Crawford
224/1; Julia 1; Sydenham 443 Extremely fine condition. Some of
the original luster still remaining.

150

203   Roman Republic. - A. Spurius or A. Spurilius. - Silver
Denarius (2.88 g., 18 mm.) Rome 139 B.C. Helmeted head of
Roma r.; behind, X. / Luna in fast biga r.; below, A·SPVRI and
ROMA in partial tablet. Babelon Spurilia 1. Sydenham 448. RBW
960. Crawford 230/1. Near extremaly fine condition. Original
silver patina.

60

204   Roman Republic P. Aelius Q.n. Paetus. Silver denarius (3,85
g., 18 mm.). Rome, 138 B.C. Head of Roma right, wearing winged
helmet; behind, X The Dioscuri riding right, each holding couched
lance. P · PAETVS below, ROMA in exergue. Crawford 233/1;
Sydenham 455; Elia 3, Ffc-99, Cal-70. Choice very fine. Ligthly
toned.

100



205   Roman Republic - Cn. Gellius. Silver denarius (3,85 g., 17
mm.). Rome mint, 138 B.C. Head of Roma right, X (mark of value)
to left; all within laurel wreath. / Mars, helmeted, holding shield
on left arm and with right encircling the goddess Nerio, in
quadriga galloping right; the hands of the goddess appear to be
bound behind her; CN • GEL. below; ROMA in exergue. Crawford
232/1. Good very fine conditon, original silver patina

100

206   Roman Republic M. Baebius Q. f. Tampilus - Silver denarius
(3.84 g. 21 mm.) Minted in Rome in 137 B.C. Head of Roma left,
TAMPIL behind; X before, below chin. Apollo in quadriga right
holding bow and arrow, reins & branch; ROMA below, M BAEBI Q F
in exergue. Cra.236/1c. Good very fine. Nice silver original patina.
Soft struck in a little areas in both sides

100

207   Roman Republic Sex. Pompeius Fostlus silver denarius
(3,97 g. 19 mm.) Rome mint, 137 BC. Helmeted head of Roma r.;
behind, jug; before, X. She-wolf right, suckling twins; behind, ficus
Ruminalis; on left, Faustulus identified by legend F-OSTLVS; on
right, SEX PO; in exergue. ROMA. Crawford 235/1a. gVF/VF. Nice
dark silver tone

120

208   Roman Republic - L. Antestius Gragulus. Silver denarius.
(3,85 g. 20 mm.). Rome mint, 136 B.C. Helmeted head of Roma
to right; behind, GRAG, below chin XVI monogram. Jupiter in
quadriga right, brandishing thunderbolt; L ANTES (ligated) /
ROMA. Craw. 238/1. Good very fine condition. Beautiful silver
original patina.

60



209   Roman Republic - L. Antestius Gragulus. Silver denarius.
(3,87 g. 19 mm). Rome mint, 136 B.C. Helmeted head of Roma to
right; behind, GRAG, below chin XVI monogram. Jupiter in
quadriga right, brandishing thunderbolt; L ANTES (ligated) /
ROMA. Craw. 238/1. Near extremely fine condition. Some of the
original luster still remaining under the light old cabinet patina.

100

210   Roman Republic Cn. Lucretius Trio. - Silver denarius (3,71
g. 17 mm.). Rome mint, 136 B.C. Helmeted bust of Roma right; X
before; TRIO behind. The Dioscuri riding right, each holding a
couched lance, stars above; CN•LVCR below; ROMA in exergue.
Sydenham 450; Crawford 237/1. gVF. Nice dark silver patina

100

211   Roman Republic - C. Serveilius M.f. Augur. Fouree denarius
(2.85 g. 18 mm.), 136 B.C. - Minted in central Italy. Head of Roma
right, wreath behind, X and ROMA below. / The Dioscuri galloping
in opposite directions, C. SERVEILI. M.F. in exergue. Craw-239/1.
Cal-1275. Good very fine condition. Toned

150

212   Roman Republic - C. Serveilius M.f. Augur. Fouree denarius
(2.47 g. 18 mm.), 136 B.C. - Minted in central Italy. Head of Roma
right, wreath behind, X and ROMA below. / The Dioscuri galloping
in opposite directions, C. SERVEILI. M.F. in exergue. Craw-239/1.
Cal-1275. Good very fine condition, very good silver cover
remaining almost complete except a little hole in the edge.

60

213   Roman Republic C. Serveilius M.f. Augur. Silver denarius
(3.78 g. 20 mm.), 136 B.C. - Minted in central Italy. Head of Roma
right, wreath behind, X and ROMA below. The Dioscuri galloping
in opposite directions, C. SERVEILI. M.F. in exergue. Craw-239/1.
Cal-1275. Good very fine. Attractive details.

120



214   Roman Republic C. Minucius Augurinus. Silver denarius
(3.90 g. 17 mm.). Minted in Rome, 135 B.C. Helmeted head of
Roma right; mark of value to left ROMA / TI MINVCI C F / AVGVRINI
Ionic column surmounted by statue; at base, two stalks of grain;
to the left, L. Minucius Augurinus standing right, holding patera,
foot on modius; to the right, M. Minucius Faesus standing left,
holding lituus. Crawford 243/1. gVF

120

215   Roman Republic - M. Marcius Mn. f. Silver denarius (3,86 g.
17 mm.), Rome mint, 134 B.C. Helmeted head of Roma right, star
below chin, modius behind./ Victory in biga right, M. MARC ROMA
in two lines below horses, divided by two ears of corn. Marcia 8;
Crawford 245/1; Sydenham 500. Good very fine condition,
beautiful old cabinet silver patina!

90

216   Roman Republic M. Marcius Mn. f. Silver denarius (3,89 g.
18 mm.), Rome mint, 134 B.C. Helmeted head of Roma right, star
below chin, modius behind./ Victory in biga right, M. MARC ROMA
in two lines below horses, divided by two ears of corn. Marcia 8;
Crawford 245/1; Sydenham 500. gVF.

120

217   Roman Republic. - P. Calpurnius - Silver Denarius (3,85 g.,
20 mm.) Rome, 133 BC. Helmeted head of Roma right; XVI
monogram behind / Venus, holding whip and reins, being
crowned by Victory flying left, driving galloping biga right.
Crawford 247/1; Sydenham 468; Calpurnia 2; RBW 1017 gF. Nice
old cabinet patina.

60

218   Roman Republic L. Minucius - Silver denarius (4,05 g., 19
mm.) Rome, 133 B.C. Helmeted head of Roma right; X (mark of
value) to left. Jupiter, hurling thunderbolt with right hand, holding
scepter and reins in left, driving galloping quadriga right; ROMA
below, L • MINVCI in exergue. Crawford 248/1; Sydenham 470;
Minucia 15. gVF. Attractive silver patina

100



219   Roman Republic M. Aburius M.f. Geminus, silver denarius
(3,86 g., 18 mm.). Rome mint, 132 B.C. Helmeted head of Roma
right; GEM behind,; XVI in monogram below chin./ Sol (radiate)
driving quadriga right, M ABVRI below, ROMA in exergue.
Crawford 250/1; RSC Aburia 6. Good cery fine confition. Beautiful
silver patina.

100

220   Roman Republic M. Aburius M.f. Geminus, silver denarius
(3,98 g., 18 mm.). Rome mint, 132 B.C. Helmeted head of Roma
right; GEM behind,; XVI in monogram below chin./ Sol (radiate)
driving quadriga right, M ABVRI below, ROMA in exergue.
Crawford 250/1; RSC Aburia 6. gVF. Beautiful silver toning.

100

221   Roman Republic - M. Aburius M.f. Geminus, silver denarius
(3,80 g., 20 mm.). Rome mint, 132 B.C. Helmeted head of Roma
right; GEM behind,; XVI in monogram below chin./ Sol (radiate)
driving quadriga right, M ABVRI below, ROMA in exergue.
Crawford 250/1; RSC Aburia 6. gVF. Beautiful details.

100

222   Roman Republic - M. Aburius M.f. Geminus, silver denarius
(3,93 g., 18 mm.). Rome mint, 132 B.C. Helmeted head of Roma
right; GEM behind,; XVI in monogram below chin./ Sol (radiate)
driving quadriga right, M ABVRI below, ROMA in exergue.
Crawford 250/1; RSC Aburia 6. Choice very fine condition.
Beautiful old cabinet silver toning.

100

223   Roman Republic - Publius Maenius Antiaticus. Silver
denarius (3.84 g. 18 mm.). Rome, 132 B.C. Helmeted head of
Roma right, XVI (ligate) behind. Victory holding wreath in
galloping quadriga right, P.MAE.ANT. in monogram below horses,
ROMA in exergue. Crawford 249/1; Sydenham 492; Maenia 7.
Good fine condition, original silver patina

80



224   Roman Republic - L. Opeimius. Silver denarius (3,77 g. 17
mm.) Minted in Rome in 131 B.C. Helmeted head of Roma right,
wreath behind. Cross X below chin L. OPEIMI / ROMA. Victory in
biga right, holding wreath. Crawford 253/1 Near extremely fine
condition. Beautiful silver toning.

60

225   Roman Republic - Q. Caecilius Metellus Pius. Silver denarius
(3,89 g. 18 mm.). Rome, 130 B.C. Q·METE Helmeted head right of
Roma; below chin, XVI in monogram. Jupiter in slow quadriga
right, holding branch and thunderbolt. Sear 132; Caecilia 21; Cr.
256/1; Syd. 509. Near extremely fine condition. Beautiful silver
toning.

100

226   Roman Empire - M. Vargunteius. Silver denarius (3,94 g, 20
mm). Rome, 130 B.C. Head of Rome right, M.VARG. ligate behind,
cross XVI ligate, mark value below chin. Jupiter in quadriga right,
holding thunderbolt and branch. ROMA below. Crawford 257/1.
Sydenham 507; Cal-1339; FFC-1183. Good very fine condition.
Nice silver toning.

100

227   Roman Empire M. Vargunteius. Silver denarius (3,92 g, 20
mm). Rome, 130 B.C. Head of Rome right, M.VARG. ligate behind,
cross XVI ligate, mark value below chin. Jupiter in quadriga right,
holding thunderbolt and branch. ROMA below. Crawford 257/1.
Sydenham 507; Cal-1339; FFC-1183. gVF

90

228   Roman Republic - T. Cloelius. Silver denarius (3.94 g 19
mm), Rome mint, 128 B.C. Helmeted head of Roma right; behind,
wreath; below, ROMA / Victory in biga right, holding reins; below,
wheat spike, in ex. T•CLOVLI. Crawford 260/1; Cloulia 1;
Sydenham 516. Good very fine, lovely details.

120



229   Roman Republic - Cn. Domitius Ahenobarbus - Silver
denarius (3,87 g. 17 mm.). Rome mint, 128 B.C. Helmeted head
of Roma right, XVI monogram below chin, corn-ear behind.
Victory in biga right, ROMA above, man spearing a lion below, CN.
DOM in ex. Domitia 14; Crawford 261/1; Sydenham 514. Good
very fine, lovely original silver patina.

120

230   Roman Republic L. Caecilius Metellus Diadematus. Silver
'elephant head' denarius (3,92 g. 17 mm.) Rome mint, 128 B.C.
Head of Roma right, mark of value behind. / Pax in biga right,
elephant's head with bell around neck and ROMA below. Cr-262/1,
Syd-496, RSC Caecilia-38. Good very fine. Attractive silver
original patina.

80

231   Roman Republic M. Caecilius Q.f. Q.n. Metellus. Silver
denarius (3,85 g. 18 mm.). Rome mint, 127 B.C. Head of Roma
right, ROMA upward behind. / M.METELLVS.Q.F. around
Macedonian shield, elephant's head in center; all in laurel wreath.
Cr-263/1a, Syd-480, RSC Caecilia-29 Near extremely fine. Lovely
details!

120

232   Roman Republic - M. Caecilius Q.f. Q.n. Metellus. Silver
denarius 3.90 g. 19 mm). Rome mint, 127 B.C. Head of Roma
right, ROMA upward behind. / M.METELLVS.Q.F. around
Macedonian shield, elephant's head in center; all in laurel wreath.
Cr-263/1a, Syd-480, RSC Caecilia-29 Extremely fine condition.
Nice silver toning. Original luster still remaining in some areas.

120



233   Roman Republic - Q. Fabius Maximus, silver denarius (3,71
g. 16 mm.). Rome mint, 127 B.C. Helmeted head of Roma right,
mark of value below chin; ROMA behind, Q MAX before.
Cornucopia on thunderbolt, all within wreath. BMC-1157; Cal-567;
Craw-265/1; FFC-693; Se-5. Extremely fine condition. Lovely old
cabinet golden tones with original luster still remaining in many
areas.

150

234   Roman Republic.- C. Cassius - 126 B.C. Silver Denarius
(3.87 g., 18 mm.) Rome mint, 126 B.C. Helmeted head of Roma
right, mark of value and urn behind / C·CASSI, Libertas driving
quadriga right, ROMA in exergue. Crawford 266/1; Sydenham
502. Choice fine. Beautiful silver original patina.

90

235   Roman Republic.- C. Cassius - 126 BC. Silver Denarius (3.82
g., 18 mm.) Rome mint, 126 B.C. Helmeted head of Roma right,
mark of value and urn behind / C·CASSI, Libertas driving quadriga
right, ROMA in exergue. Crawford 266/1; Sydenham 502. Good
very fine. Beautiful silver original patina

80

236   Roman Republic - Man. Acilius Balbus. Silver denarius (3,66
g., 18 mm.), Roma (Rome), 125 BC. BALBVS ROMA, helmeted
head of Roma right; XVI in monogram below chin./ Jupiter driving
quadriga right, holding thunderbolt and spear; shield below
horses; below, MN ACILI. Crawford 271/1. GVF. Very attractive old
cabinet silver patina

120

237   Roman Republic M. Porcius Laeca. Silver denarius (3.90 g.
17 mm.) Rome, 125 B.C. Helmeted head of Roma right; behind,
LAECA, before, ✲ (XVI in monogram). Libertas, crowned by flying
Victory, in quadriga right, holding reins, rod and pileus; below, M
PORC; in exergue ROMA. Crawford 270/1; Porcia 3; Sydenham
513. Choice very fine, original silver patina. Good details.

120



238   Roman Republic - Q. Fabius Labeo - Silver denarius (3.51 g.
19 mm.), Rome, 123 B.C. Helmeted head of Roma right; X below
chin, LABEO, ROMA before. / Jupiter driving galloping quadriga
right, hurling thunderbolt, holding reins and sceptre; prow below,
Q FABI in exergue. Crawford 273/1; RSC Fabia 1. Good fine
condition. Some cleaned oxidations. Irregular surfaces.

40

239   Roman Republic - Q. Fabius Labeo - Silver denarius (3.86 g.
20 mm.), Rome, 123 B.C. Helmeted head of Roma right; X below
chin, LABEO, ROMA before. / Jupiter driving galloping quadriga
right, hurling thunderbolt, holding reins and sceptre; prow below,
Q FABI in exergue. Crawford 273/1; RSC Fabia 1. Good fine,
original silver patina.

90

240   Roman Republic - Q. Fabius Labeo - Silver denarius (3.87 g.
19 mm.), Rome, 123 B.C. Helmeted head of Roma right; X below
chin, LABEO, ROMA before. / Jupiter driving galloping quadriga
right, hurling thunderbolt, holding reins and sceptre; prow below,
Q FABI in exergue. Crawford 273/1; RSC Fabia 1. Good very fine.
Beautiful silver patina.

80

241   Roman Republic - C. Porcius Cato. Silver denarius (3,97 g.
18 mm.) Minted in Rome, 123 B.C. Helmeted head of Roma r.;
behind, X, / Victory in biga right, holding whip and reins; below, C
CATO; in ex. ROMA. Crawford 274/1; Porcia 1; Sydenham 417.
gVF condition. Beautiful silver patina.

100

242   Roman Republic - M. Fannius C.f. Silver denarius (3,92 g. 18
mm.). Rome, 123 B.C. Helmeted head of Roma right, ROMA
behind, X below chin. / Victory driving quadriga right. M
FANIA.C.F. in exergue. (ANIA in monogram) Crawford 275/1. Good
very fine condition. Beautiful silver patina.

80



243   Roman Republic M. Papirius Carbo. Silver Denarius (3,84 g.
20 mm.) Rome mint, 122 BC. Helmeted head of Roma to right;
behind value mark, X. Jupiter driving quadriga right, hurling
thunderbolt and holding sceptre; below horses, CARB and ROMA
in linear frame. Ref: Ffc-958. Craw-279/1. Cal-1062. Good very
fine.

80

244   Roman Republic - Q. Minucius Rufus - Silver denarius (3.82
g., 20 mm.) Rome, 122 B.C. Helmeted head of Roma right, RVF
behind; X (mark of value) below chin. The Dioscuri riding right; Q
• MINV below, ROMA in exergue. Crawford 277/1, Sydenham 421
Choice fine, nice silver original patina

50

245   Roman Republic - M. Fourius L. f. Philus. Silver denarius
(3,75 g. 19 mm.) Minted in central Italy, 119 B.C. M FOVRI L F,
laureate head of Janus. Roma standing left, holding spear and
crowning trophy of Gallic arms with wreath; star above, ROMA to
right, PHLI in exergue. Crawford 281/1; Sydenham 529; Furia 18.
Good very fine condition, nice silver patina.

100

246   Roman Republic - M. Fourius L. f. Philus. Silver denarius
(3,87 g. 19 mm.) Minted in central Italy, 119 B.C. M FOVRI L F,
laureate head of Janus. Roma standing left, holding spear and
crowning trophy of Gallic arms with wreath; star above, ROMA to
right, PHLI in exergue. Crawford 281/1; Sydenham 529; Furia 18.
Choice very fine, amazing original soft pearl light patina

100

247   Roman Republic - M. Fourius L. f. Philus. Silver denarius
(3,85 g. 20 mm.) Minted in central Italy, 119 B.C. M FOVRI L F,
laureate head of Janus. Roma standing left, holding spear and
crowning trophy of Gallic arms with wreath; star above, ROMA to
right, PHLI in exergue. Crawford 281/1; Sydenham 529; Furia 18.
Choice very fine condition, lovely original silver patina.

100



248   Roman Republic - M. Fourius L. f. Philus. Silver denarius
(3,91 g. 19 mm.) Minted in central Italy, 119 B.C. M FOVRI L F,
laureate head of Janus. M FOVRI L F, laureate head of Janus.
(Brockage obverse in reverse). Very rare mint error!! Crawford
281/1; Sydenham 529; Furia 18. Extremely fine condition. Original
luster still remaining under a lovely old-cabinet patina.

200

249   Roman Republic - L. Pomponius Cn. f. Silver serrate
denarius (3.85 g. 20 mm.). Narbo mint, 118 B.C. L. POMPONI.
CNF, head of Roma right, wearing winged Attic helmet; X (mark of
value) behind / L. LIC. CN DOM in exergue, naked warrior
(Bituitus) standing right, holding shield, carnyx, and reins in biga
galloping right. Crawford 282/4; Sydenham 522; Kestner 2449;
BMCRR Rome 1191; Pomponia 7. Choice very fine with some of
the original luster still remaining. Graffiti in reverse.

100

250   Roman republic - L. Porcius Licinius - Silver serrate denarius
(3,65 g., 18 mm.) Narbo, 118 B.C. L•PORCI LICI, helmeted head of
Roma right; mark of value behind. Naked warrior (Bituitus)
standing right, holding shield, carnyx, and reins in biga galloping
right; L•LIC•CN•DOM in exergue. Crawford 282/5; RSC Porcia 8.
Choice very fine, good details.

120

251   Roman republic - L. Porcius Licinius - Silver serrate denarius
(3,85 g., 19 mm.) Narbo, 118 B.C. L•PORCI LICI, helmeted head of
Roma right; mark of value behind. Naked warrior (Bituitus)
standing right, holding shield, carnyx, and reins in biga galloping
right; L•LIC•CN•DOM in exergue. Crawford 282/5; RSC Porcia 8.
Near extremely fine, beautiful coin!

120



252   Roman Republic. Cn. Cornelius L.f. Sisenna. Silver denarius
(3,99 g. 20 mm.). Uncertain mint, probably North Italy, ca.118
B.C. Helmeted head of Roma r.; behind, SISENA; before, ROMA;
below, X. Jupiter in quadriga r., holding sceptre, reins and
thunderbolt; on either side, star; in upper field, head of Sol and
crescent; below horses, anguipede giant with thunderbolt; in
exergue, CN CORNEL L F. Babelon Cornelia 17. Sydenham 542.
FFC 616 RBW 1153. Crawford 310/1. Struck on a very broad flan
and with a lovely original light silver patina. Extremely
rare!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!! The anguipede giant trampled under the
hooves of Jupiter's horses in this reverse is sometimes interpreted
as the monstrous Typhon, who seems to have already been
struck by one of Jupiter's thunderbolts. Meanwhile, in the sky
above, the head of Sol, a lunar crescent and a star can be seen.
These celestial elements seem to refer to the mythological
tradition that Gaia, the mother of the giants, attempted to save
them by seeking out a magic herb that would make them
invulnerable, but Jupiter forbade the sun and moon to shine and
the dawn to break until he had harvested all of the herb himself.
In this case, the star on this coin must represent Venus, the
morning star. This unusual reverse type has sometimes been
interpreted as an allegory for the victory of L. Cornelius Scipio-a
famous ancestor of the moneyer Cn. Cornelius Sisena-over the
Seleucid king Antiochus III at the Battle of Magnesia in 190 BC. In
this interpretation, Scipio is represented by Jupiter and the
defeated king by the anguipede giant.

1'800

253   Roman Republic - A. Manlius Q. f. Sergianus. Silver denarius
(3.91 g. 22 mm.). Rome, 118-107 B.C. Helmeted head of Roma to
right; SER behind, ROMA before Sol in facing quadriga rising from
the waves of the sea; X and crescent across upper fields, stars
flanking, A•MANLI•Q•F (partially ligate) below. Crawford 309/1;
BMCRR Italy 509; RSC Manlia 1. Extremely fine condition. Original
silver patina. Extremely rare!!

2'000



254   Roman Republic - C. Fabius, L. Roscius and Q. Marcius -
Silver Denarius (3,91 g., 20 mm.), Rome mint, 118-117 B.C.
Helmeted head of Roma right, cross X behind. Victory in prancing
quadriga r.; below horses, ROMA and in exergue, C·F·L·R.Q·M
Crawford 283/1b. Sydenham 541b; Fabia 13; RBW 1112. gVF.
Lightly toned.

120

255   Roman Republic - Marcus Calidius, Q. Metellus and Cn.
Fulvius. Silver denarius (3,83 g. 18 mm) - Minted in Rome
between 117 - 116 B.C. Helmeted head of Roma right; behind,
ROMA; before,✲, (XVI ligate) / Victory in biga r., holding reins and
wreath; below, M•CALID; in ex. Q•MET•CN FV•L. Crawford
284/1a; Calidia 1, Caecilia 35, Fulvia 2; Sydenham 539. Near
extremely fine condition. Nice silver toning.

60

256   Roman Republic - Cn. Fulvius, M. Calidius & Q. Metellus -
Silver denarius (3,57 g 18 mm) Rome; 117-116 B.C. Roma
helmeted bust to right, ROMA behind. XVI in monogram below
chin. Victory in biga r., C N FOVL below, M CAL Q MET in exergue.
Cr-284/1b, Syd-539a, RSC Fulvia-1. Good very fine condition.
Beautiful silver toning.

90

257   Roman Republic Cn. Fulvius, M. Calidius & Q. Metellus -
Silver denarius (3,91 g • 17 mm) Rome; 117-116 B.C. Roma
helmeted bust to right, ROMA behind. XVI in monogram below
chin. Victory in biga r., C N FOVL below, M CAL Q MET in exergue.
Cr-284/1b, Syd-539a, RSC Fulvia-1. Good very fine condition

100

258   Roman Republic Q. Curtius, M Silanus and Cn. Domitius.
Silver denarius (3.87 g. 19 mm.). - North Italy, 116 - 115 B.C.
Q•CVRT. Helmeted head of Roma to right. M•SILA Jupiter in
quadriga to right ROMA in exergue. Cra. 285/2. Near extremely
fine, some of the luster still remaining.

100



259   Roman Republic Q. Curtius, M Silanus and Cn. Domitius.
Silver denarius (3.85 g. 18 mm.). - North Italy, 116 - 115 B.C.
Q•CVRT. Helmeted head of Roma to right. M•SILA Jupiter in
quadriga to right ROMA in exergue. Cra. 285/2. Near extremely
fine, some of the original luster still remaining.

100

260   Roman Republic - Cn. Domitius Ahenobarbus. Silver
denarius (3,77 g. 20 mm.). - North Italy mint, 116-115 B.C.
Helmeted head of Roma right, curl on left shoulder; X (mark of
value) behind; before, ROMA. / Jupiter driving triumphal quadriga
right, holding laurel branch and thunderbolt, in exerge CN DOM.
Crawford 285/1; Sydenham 535; Domitia 7. Good very fine, nice
light patina with a few little cleaned oxidations.

100

261   Roman Republic M. Sergius Silus silver denarius (3,88 gr.
19 mm.) minted in Rome in 116-115 B.C. ROMA-EX • S • C, head
of Roma right, wearing winged helmet decorated with griffin
crest, XVI (mark of value) in monogram behind. M. Sergius
galloping left, shield on right arm, sword and severed head in left
hand; Q under the horse. M·SERGI below, SILVS in exergue.
Sergia 1. Crawford 286/1 var. Near extremely fine condition. Nice
sample!

100

262   Roman Republic M. Sergius Silus silver denarius (3,87 gr.
20 mm.) minted in Rome in 116-115 B.C. ROMA-EX • S • C, head
of Roma right, wearing winged helmet decorated with griffin
crest, XVI (mark of value) in monogram behind. M. Sergius
galloping left, shield on right arm, sword and severed head in left
hand; Q under the horse. M·SERGI below, SILVS in exergue.
Sergia 1. Crawford 286/1 var. nEF. Atractive silver original patina.

100



263   Roman Republic M. Cipius M.f. - Silver denarius (3,95 g. 16
mm.) Minted in Rome between 115-114 B.C. Helmeted head of
Roma right. M.CIPI.M.F. - X behind. Victory driving galloping biga
right; rudder below. Crawford 289/1. Choice very fine, original
silver patina.

100

264   Roman Republic - M. Cipius M.f. - Silver denarius (3,96 g. 17
mm.) Minted in Rome between 115-114 B.C. Helmeted head of
Roma right. M.CIPI.M.F. - X behind. Victory driving galloping biga
right; rudder below. Crawford 289/1. Extremely fine, original
luster still remaining

150

265   Roman Republic - Anonymous. denarius (3,81 g. 21 mm.).
Rome, c. 115-114. Helmeted head of Roma right. Roma seated
right on pile of shields, holding spear; birds in flight to left and
right; to lower rigth, she-wolf standing, head left, suckling the
twins Romulus and Remus. BMC-562; Cal-58; Craw-287/1; FFC-83;
Se-176, Syd-530. Good very fine, beautiful details!

150

266   Roman Republic - Anonymous. denarius (3,85 g. 21 mm.).
Rome, c. 115-114. Helmeted head of Roma right. Roma seated
right on pile of shields, holding spear; birds in flight to left and
right; to lower rigth, she-wolf standing, head left, suckling the
twins Romulus and Remus. BMC-562; Cal-58; Craw-287/1; FFC-83;
Se-176, Syd-530. Near extremely fine, some of the original luster
still remaining in some areas.

200

267   Roman Republic - Anonymous denarius (3,93 g. 21 mm.).
Rome, c. 115-114. Helmeted head of Roma to right. Roma seated
right on pile of shields, holding spear; birds in flight to left and
right; to lower rigth, she-wolf standing, head left, suckling the
twins Romulus and Remus. BMC-562; Cal-58; Craw-287/1; FFC-83;
Se-176, Syd-530. Good very fine condition. Attractive silver
patina.

200



268   Roman Republic - Anonymous. denarius (3,85 g. 20 mm.).
Rome, c. 115-114. Helmeted head of Roma right. Roma seated
right on pile of shields, holding spear; birds in flight to left and
right; to lower rigth, she-wolf standing, head left, suckling the
twins Romulus and Remus. BMC-562; Cal-58; Craw-287/1; FFC-83;
Se-176, Syd-530. Near extremely fine, some of the original luster
still remaining in some little areas

200

269   Roman Republic - Mn. Aemilius Lepidus. Silver denarius
(3,91 g., 19 mm.) Minted in Rome in 114-113 B.C. Laureate
female bust right; before, ROMA, XVI monogram behind./ Three
arches, on which stands equestrian statue, horseman wears
cuirass and wreath, and holds spear in right hand; symbol
•AEMILIO around, LEP between arches. Cra. 291/1; Ffc-103; Cal-
73. Choice very fine, lovely silver patina with some of the original
luster still remaining.

120

270   Roman Republic - Mn. Aemilius Lepidus. Silver denarius
(3,86 g., 19 mm.) Minted in Rome in 114-113 B.C. Laureate
female bust right; before, ROMA, XVI monogram behind./ Three
arches, on which stands equestrian statue, horseman wears
cuirass and wreath, and holds spear in right hand; symbol
•AEMILIO around, LEP between arches. Cra. 291/1; Ffc-103; Cal-
73. Good fine, nice light patina.

60

271   Roman Republic - L. Marcius Philippus silver denarius (3,55
g. 19 mm.) - Rome mint. 113-112 B.C. Head of Philip V of
Macedonia right, wearing diademed royal Macedonian helmet
with goat horns; Roma monogram to upper left, Φ below chin /
Equestrian statue right on tablet inscribed L PHILIPPVS; below
horse, flower; in exergue, denomination mark. Crawford 293/1;
Sydenham 551; Marcia 12. Good very fine condition, some
cleaned oxidations in reverse.

100



272   Roman Republic - L. Manlius Torquatus. Silver denarius.
(3,79 g., 18 mm.)113-112 BC. Central Italy. Head of Roma right, X
below chin, ROMA. (MA ligate ) behind, all within ornamented
collar (torque) Warrior galloping Ieft, holding shield in Ieft hand
and spear with right, Q behind, TORQVA., below, EX. S.C., in
exergue. Ffc-837. Craw-563/62. Cal-922. Choice very fine, nice
details!

120

273   Roman Republic - L. Manlius Torquatus. Silver denarius.
(3,90 g., 18 mm.)113-112 BC. Central Italy. Head of Roma right, X
below chin, ROMA., (MA ligate ) behind, all within ornamented
collar (torque). Warrior galloping Ieft, holding shield in Ieft hand
and spear with right, Q behind, TORQVA., below, EX. S.C., in
exergue. Ffc-837. Craw-563/62. Cal-922. Choice very fine, original
silver patina with some of the original luster still remaining in
some areas

200

274   Roman Republic - L. Caesius. silver denarius (3.87 g., 20
mm.). Rome, 112 or 111 B.C. Bust of Apollo left seen from behind,
holding thunderbolt in upraised right hand; in right field, ROMA in
monogram. Lares Praestites seated facing, each holding staff in
left hand; between them, dog and above, bust of Vulcan with
tongues over shoulder; in exergue, L·CAESI. Crawford 298/1.
Choice very fine, some little cleaned oxidations in obverse.

90

275   Roman Republic - Cn. Cornelius Blasio Cn. f. silver denarius
(3,96 g., 18 mm.). Rome mint 112-111 BC. CN BLASIO CN F
Helmeted male head right (of Mars, Scipio Africanus, or Blassio?);
symbol behind prow stem behind, mark of value above. Jupiter
standing facing, holding sceptre and thunderbolt, 'AB' between
Juno, and Minerva, crowning Jupiter with wreath. Crawford
296/1d; Sydenham 561b; Cornelia 19. Good very fine condition.
Beautiful lightly toned

80



276   Roman Republic - Appius Claudius Pulcher, Titus Manlius
Mancinus and Quintus Urbinius silver denarius (3,89 g. 18 mm.)
Rome, 111/110 B.C. Helmeted head of Roma right, circle on
triangle behind. Victory in triga right, AP. CL. T. M(ANL). Q. VR in
exergue B.2 (Claudia) - Cra.299 /1a - RSC.2 Near extremely fine,
lovely original silver patina

100

277   Roman Republic - Appius Claudius Pulcher, Titus Manlius
Mancinus and Quintus Urbinius silver denarius (4.01 g. 17 mm.)
Rome, 111/110 B.C. Helmeted head of Roma right, circle on
triangle behind. Victory in triga right, AP. CL. T. M(ANL). Q. VR in
exergue B.2 (Claudia) - Cra.299 /1a - RSC.2 Choice very fine,
some of the luster still remaining under the original silver patina

100

278   Roman Republic - Appius Claudius Pulcher, Titus Manlius
Mancinus and Quintus Urbinius silver denarius (3,96 g. 17 mm.)
Rome, 111/110 B.C. Helmeted head of Roma right, circle on
triangle behind. Victory in triga right, AP. CL. T. M(ANL). Q. VR in
exergue B.2 (Claudia) - Cra.299 /1a - RSC.2 Near extremely fine,
lovely original silver patina

150

279   Roman Republic - Titus Manlius Mancinus, Appius Claudius
Pulcher and Quintus Urbinius. Silver denarius (3.95 g. 16 mm.).
Rome, 111/110 B.C. Helmeted head of Roma right, circle on
triangle behind. / Victory in triga right, T. (MANL). AP. CL. Q. (VR).
B.2 (Mallia) - BMC/RR.1293 pl. 30/22 - CRR.570 a (1) - RRC.299
/1b - RSC.2 Extremely fine with some of the original luster still
remaining.

120



280   Roman Republic - Titus Manlius Mancinus, Appius Claudius
Pulcher and Quintus Urbinius. Silver denarius (4.03 g. 17 mm.).
Rome, 111/110 B.C. Helmeted head of Roma right, circle on
triangle behind. / Victory in triga right, T. (MANL). AP. CL. Q. (VR).
B.2 (Mallia) - BMC/RR.1293 pl. 30/22 - CRR.570 a (1) - RRC.299
/1b - RSC.2 Extremely fine with many of the luster under the
original patina

100

281   Roman Republic - C. Claudius Pulcher - Silver denarius (3,96
g. 18 mm.) minted in Rome between 110 - 109 B.C. Helmeted
head of Roma right. / Victory in biga right, holding reins in both
hands; C PVLCHER in exergue. Crawford 300/1. Sydenham 569.
RSC Claudia 1. Near extremely fine. Some of the original luster
still remaining under the patina

100

282   Roman Republic - C. Claudius Pulcher - Silver denarius (3,86
g. 18 mm.) minted in Rome between 110 - 109 B.C. Helmeted
head of Roma right. / Victory in biga right, holding reins in both
hands; C PVLCHER in exergue. Crawford 300/1. Sydenham 569.
RSC Claudia 1. Good fine condition. Soft struck in some areas in
obverse and reverse

60

283   Roman Republic - Mn. Aquillius. Silver denarius (3,87 g., 20
mm.). Rome. 109/108 B.C. Head of Sol right, X below chin. Luna
on biga right, three stars above and one below, MN AQVIL / ROMA
BMC-645; Cal-229; Craw-303/1; FFC-166; Se-1. Good very fine
condition. Beautiful original silver patina, littel area with low
presure in the struck hit in obverse and reverse. Original luster
still remaining in some areas under the patina

120



284   Roman Republic - Mn. Aquillius. Silver denarius (3,90 g., 18
mm.). Rome. 109/108 B.C. Head of Sol right, X below chin. Luna
on biga right, three stars above and one below, MN AQVIL / ROMA
BMC-645; Cal-229; Craw-303/1; FFC-166; Se-1. Extremely fine,
original patina with many of the original luster still remaining.

300

285   Roman Republic - Lucius Flaminius Chilo silver denarius.
(3.90 g 18 mm). Minted in Rome, 109-108 B.C. Helmeted head of
Roma right - ROMA behind. X value mark below chin. Victory in
biga right, holding reins and wreath, below - L FLAMINI in exergue
CILO. Crawford 302/1; Cal-579; FFC 708; Flaminia 1. Choice very
fine, original silver patina

100

286   Roman Republic - Lucius Flaminius Chilo silver denarius.
(3,87 g 19 mm). Minted in Rome, 109-108 B.C. Helmeted head of
Roma right - ROMA behind. X value mark below chin. Victory in
biga right, holding reins and wreath, below - L FLAMINI in exergue
CILO. Crawford 302/1; Cal-579; FFC 708; Flaminia 1. Good very
fine condition. Atractive silver tone.

90

287   Roman Republic - Lucius Flaminius Chilo silver denarius.
(3.96 g 18 mm). Minted in Rome, 109-108 B.C. Helmeted head of
Roma right - ROMA behind. X value mark below chin. Victory in
biga right, holding reins and wreath, below - L FLAMINI in exergue
CILO. Crawford 302/1; Cal-579; FFC 708; Flaminia 1. Choice fine,
nice sample

80

288   Roman Republic - L. Memmius. - Silver denarius (4,01 g., 20
mm.). Minted in Rome, 109-108 BC. Male head right (Apollo?),
wearing oak wreath; XVI ligate (mark of value) below chin. / The
Dioscuri standing facing before their horses, each holding a
spear; L•MEMMI in exergue. Crawford 304/1; RSC Memmia 1.
Extremely fine, mostly of the original luster still remaining, full
details!

200



289   Roman Republic - Q. Lutatius Cerco. Silver denarius (3,91 g.
17 mm.), Rome mint, 109-108 B.C. ROMA / CERCO, helmeted
head of Mars (or Roma) right; mark of value behind. Q LVTATI / Q.
Galley right with head of Roma on prow; all within oak wreath.
Crawford 305/1. Choice very fine. Nice details, original silver
patina

300

290   Roman Republic - Q. Lutatius Cerco. Silver denarius (3,89 g.
19 mm.), Rome mint, 109-108 B.C. ROMA / CERCO, helmeted
head of Mars (or Roma) right; mark of value behind. Q LVTATI / Q.
Galley right with head of Roma on prow; all within oak wreath.
Crawford 305/1. Choice very fine condition. Lightly toned. Scarce.

300

291   Roman Republic - M. Herennius. Silver denarius (3,95 g. 18
mm.) - Rome mint, 108/107 B.C. PIETĀS. Head of Pietas to right.
Control letter below chin M⦁HERENNI Amphinomus carrying his
father to right. K to right in field. Crawford 308/1b; Sydenham
567a; Herennia 1a Extremely fine, original luster still remaining.
Great sample!

150

292   Roman Republic - L. Thorius Balbus. Silver denarius (3,85 g.
19 mm.) Minted in North of Italy in 105 B.C. Head of Juno Sospita
right wearing goat’s skin, I. S. M. R. behind. Bull charging right, O
as control mark above bull, L. THORIVS below, BALBVS in
exergue. Ffc-1141. Craw-316/1. Cal-1300. Near extremely fine,
original luster still remaining in some areas.

100

293   Roman Republic - L. Thorius Balbus. Silver denarius (4,04 g.
19 mm.) Minted in North of Italy in 105 B.C. Head of Juno Sospita
right wearing goat’s skin, I. S. M. R. behind. Bull charging right, S
as control mark above bull, L. THORIVS below, BALBVS in
exergue. Ffc-1141. Craw-316/1. Cal-1300. Near extremely fine,
many of the luster still remaining under the original patina.

150



294   Roman Republic - M. Lucilius Rufus. Silver denarius (4.03 g.
18 mm.) Rome mint, 105 B.C. Helmeted head of Roma to right;
behind, PV; all within laurel wreath. RVF / M LVCILI Victory in biga
right, holding whip in her right hand and reins in her left. Babelon
(Lucilia) 1. Crawford 324/1. Sydenham 599. About uncirculated
with original luster

150

295   Roman Republic - M. Lucilius Rufus. Silver denarius (3.92 g.
20 mm.). Rome mint, 105 B.C. Helmeted head of Roma to right;
behind, PV; all within laurel wreath. RVF / M LVCILI Victory in biga
right, holding whip in her right hand and reins in her left. Babelon
(Lucilia) 1. Crawford 324/1. Sydenham 599. Choice very fine.
Original luster still remaining under original patina.

100

296   Roman Republic - M. Lucilius Rufus. Silver denarius (3.88 g.
20 mm.). Rome mint, 105 B.C. Helmeted head of Roma to right;
behind, PV; all within laurel wreath. RVF / M LVCILI Victory in biga
right, holding whip in her right hand and reins in her left. Babelon
(Lucilia) 1. Crawford 324/1. Sydenham 599. Extremely fine
condition. Original luster still remaining under original patina.

100

297   Roman Republic - M. Lucilius Rufus. Silver denarius (3.94 g.
21 mm.). Rome mint, 105 B.C. Helmeted head of Roma to right;
behind, PV; all within laurel wreath. RVF / M LVCILI Victory in biga
right, holding whip in her right hand and reins in her left. Babelon
(Lucilia) 1. Crawford 324/1. Sydenham 599. Extremely fine
condition. Original luster still remaining under original patina.

120

298   Roman Republic - M. Lucilius Rufus. Silver denarius (3.92 g.
21 mm.). Rome mint, 105 B.C. Helmeted head of Roma to right;
behind, PV; all within laurel wreath. RVF / M LVCILI Victory in biga
right, holding whip in her right hand and reins in her left. Babelon
(Lucilia) 1. Crawford 324/1. Sydenham 599. eF+ condition.
Original luster still remaining.

120



299   Roman Republic - M. Lucilius Rufus. Silver denarius (3.87 g.
20 mm.). Rome mint, 105 B.C. Helmeted head of Roma to right;
behind, PV; all within laurel wreath. RVF / M LVCILI Victory in biga
right, holding whip in her right hand and reins in her left. Babelon
(Lucilia) 1. Crawford 324/1. Sydenham 599. Near extremely fine
condition. Original luster still remaining.

150

300   Roman Republic - C. Coelius Caldus silver denarius (3,90 g.
18 mm.) minted in Rome in 104 B.C. Helmeted head of Roma left.
/ C COIL / CALD, Victory in biga left, •C⠅ Babelon Coilia 2;
Sydenham 582; Crawford 318/1a. Near extremely fine condition.
Nice silver patina. Porous surfaces.

150

301   Roman Republic - C. Coelius Caldus silver denarius (3,83 g.
18 mm.) minted in Rome in 104 B.C. Helmeted head of Roma left.
/ C COIL / CALD, Victory in biga left, •C⠅ Babelon Coilia 2;
Sydenham 582; Crawford 318/1a. Good very fine condition. Nice
silver patina. Porous surfaces.

150

302   Roman Republic - Lucius Appuleius Saturninus - Silver
denarius (3.87 g. 19 mm.), Rome mint, 104 B.C. Helmeted head
of Roma left. / Saturn in galloping quadriga right, •N• mark
above, L•SATVRN in exergue. Crawford 317; Sydenham 578. nEF,
old cabinet silver tone.

100

303   Roman Republic - Q. Minucius M.f. Thermus. Silver denarius
(3.86 g 20 mm), minted in Rome in 103 B.C. Head of Mars left,
wearing crested helmet ornamented with a feather. Two warriors
fighting, the one on the left protects fallen comrade, the other
wears horned helmet. Q. THERM. MF (THE and MF in monogram)
in exergue. Crawford 319/1. Sydenham 592. Near extremely fine
condition. Beautiful luster still remaining under original patina.

150



304   Roman Republic - Q. Minucius M.f. Thermus. Silver denarius
(3.96 g 18 mm), minted in Rome in 103 B.C. Head of Mars left,
wearing crested helmet ornamented with a feather. Two warriors
fighting, the one on the left protects fallen comrade, the other
wears horned helmet. Q. THERM. MF (THE and MF in monogram)
in exergue. Crawford 319/1. Sydenham 592. Extremely fine
condition. Beautiful luster still remaining under original patina.

150

305   Roman Republic - L. Julius L. f. Caesar. Silver denarius (3,81
g • 18 mm). Rome, 103 B.C. Helmeted head of Mars left, CAESAR
behind, P and two pellets as control marks above. Venus in biga
of Cupids left, P and two pellets above as control marks, lyre
below, L. IVLI L F in exergue. Crawford 320/1. Sydenham 593a.
Julia 4a. Good very fine condition. Toned patina.

150

306   Roman Republic - L. Julius L. f. Caesar. Silver denarius (3,82
g • 16 mm). Rome, 103 B.C. Helmeted head of Mars left, CAESAR
behind, P and two pellets as control marks above. Venus in biga
of Cupids left, P and two pellets above as control marks, lyre
below, L. IVLI L F in exergue. Crawford 320/1. Sydenham 593a.
Julia 4a. Good very fine condition. Nice silver original patina.

150

307   Roman Republic, C. Fabius C.f. Hadrianus. Silver denarius
(3,81 g. 21 mm.) minted in Rome, 102 B.C. Head of Cybele right.
PL behind. Victory in biga right, P below horses, stork before, C
FABI C F in exergue. Cr-322/1b, Syd-590, RSC Fabia-14. good very
fine condition. Toned patina.

60



308   Roman Republic- L. Sentius C.F. Silver denarius (3,83 g., 21
mm.). Rome mint. 101 B.C. Helmeted head of Roma right; ARG
PVB behind. Jupiter driving galloping quadriga right, holding
thunderbolt and reins in left hand and sceptre in right hand, letter
(V) below horses; L•SENTI•C•F in exergue. Crawford 325/1. Near
extremely fine condition with some of the original luster still
remaining.

120

309   Roman Republic- L. Sentius C.F. Silver denarius (3,87 g., 21
mm.). Rome mint. 101 B.C. Helmeted head of Roma right; ARG
PVB behind. Jupiter driving galloping quadriga right, holding
thunderbolt and reins in left hand and sceptre in right hand, letter
(V) below horses; L•SENTI•C•F in exergue. Crawford 325/1.
Extremely fine condition. Some irisade patina and original luster
below.

120

310   Roman Republic P. Servilius M. f. Rullus. Silver denarius
(3,91 g., 19 mm.). Minted in Rome, 100 B.C. Bust of Minerva
facing left with Corinthian helmet and aegis, RVLLI behind.
Victory driving biga right, holding palm-branch and reins; P
below; P SERVILI M F in exergue. Crawford 328/1. RSC Servilia 14.
Near extremely fine condition. Most original luster still remaining.

100

311   Roman Republic - P. Servilius M. f. Rullus. Silver denarius
(3.89 g., 19 mm.). Minted in Rome, 100 B.C. Bust of Minerva
facing left with Corinthian helmet and aegis, RVLLI behind.
Victory driving biga right, holding palm-branch and reins; P
below; P SERVILI M F in exergue. Crawford 328/1. RSC Servilia 14.
Extremely fine condition. Plenty original luster still remaining.

100



312   Roman Republic - P. Servilius M. f. Rullus. Silver denarius
(3,86 g., 20 mm.). Minted in Rome, 100 B.C. Bust of Minerva
facing left with Corinthian helmet and aegis, RVLLI behind.
Victory driving biga right, holding palm-branch and reins; P
below; P SERVILI M F in exergue. Crawford 328/1. RSC Servilia 14.
Near extremely fine condition. Most of the original luster is still
remaining with the original patina.

150

313   Roman Republic - P. Servilius M. f. Rullus. Silver denarius
(3.96 g., 19 mm.). Minted in Rome, 100 B.C. Bust of Minerva
facing left with Corinthian helmet and aegis, RVLLI behind.
Victory driving biga right, holding palm-branch and reins; P
below; P SERVILI M F in exergue. Crawford 328/1. RSC Servilia 14.
AU (About Uncirculated) condition. Most of the original luster is
still remaining with the original patina.

150

314   Roman Republic - P. Servilius M. f. Rullus. Silver denarius
(3.96 g., 21 mm.). Minted in Rome, 100 B.C. Bust of Minerva
facing left with Corinthian helmet and aegis, RVLLI behind.
Victory driving biga right, holding palm-branch and reins; P
below; P SERVILI M F in exergue. Crawford 328/1. RSC Servilia 14.
Extremely fine condition. Some of the luster still remaining with
the original patina.

120

315   Roman Republic - P. Servilius M. f. Rullus. Silver denarius
(3,94 g., 20 mm.). Minted in Rome, 100 B.C. Bust of Minerva
facing left with Corinthian helmet and aegis, RVLLI behind.
Victory driving biga right, holding palm-branch and reins; P
below; P SERVILI M F in exergue. Crawford 328/1. RSC Servilia 14.
Near extremely fine condition. Some of the luster still remaining
with the original patina.

100



316   Roman Republic - C. Publicius Malleolus, moneyer. Silver
denarius (3,84 g, 17 mm.), minted at Rome, 96 BC. Helmeted
head right of Mars. / Naked warrior standing left, holding spear,
stepping on cuirass; to left, trophy; to right, prow surmounted by
caduceus. Sear 216; Poblicia 6; Cr. 335/3c-e; Syd. 615a. Near
extremely fine condition with some original luster still remaining.

250

317   Roman Republic - C. Allius Bala - Silver denarius (3.71 g. 18
mm.) minted in Rome, 92 B.C. BALA Diademed female head right;
symbol below chin. / C•ALLI Diana driving biga of stags to right,
holding torch in her right hand and spear and reins in her left;
below the stags, grasshopper; all within laurel wreath. Babelon
(Aelia) 4. Crawford 336/1b. RBW 1228. Sydenham 595. Extremely
fine condition. Mostly original luster still remaining.

250

318   Roman Republic - C. Allius Bala - Silver denarius (3.81 g. 17
mm.) minted in Rome, 92 B.C. BALA Diademed female head right;
symbol below chin. / C•ALLI Diana driving biga of stags to right,
holding torch in her right hand and spear and reins in her left;
below the stags, grasshopper; all within laurel wreath. Babelon
(Aelia) 4. Crawford 336/1b. RBW 1228. Sydenham 595. Extremely
fine condition. Mostly original luster still remaining.

100

319   Roman Republic - D. Junius L.f. Silanus silver denarius (3,86
g. 16 mm.) minted in Rome, 91 B.C. Helmeted head right of
Roma; Symbol not visible behind. / Victory in biga right. Numeral
not visible. D SILANVS L F / ROMA in exergue. Sear 225; Cra.
337/3; Syd. 646. AU (About Uncirculated) condition. Mostly
original luster still remaining with silver original patina.

100



320   Roman Republic - D. Junius L.f. Silanus silver denarius (4,22
g. 17 mm.) minted in Rome, 91 B.C. Helmeted head right of
Roma; V behind. / Victory in biga right. XXI above. D SILANVS L F /
ROMA in exergue. Sear 225; Cra. 337/3; Syd. 646. AU (About
Uncirculated) condition. Full original luster still remaining with
silver original patina.

120

321   Roman Republic - D. Junius L.f. Silanus silver denarius (3,79
g. 18 mm.) minted in Rome, 91 B.C. Helmeted head right of
Roma; E behind. / Victory in biga right. XXIX above. D SILANVS L F
/ ROMA in exergue. Sear 225; Cra. 337/3; Syd. 646. Extremely
fine condition. Mostly original luster still remaining with silver
original patina.

100

322   Roman Republic - D. Junius L.f. Silanus silver denarius (3,95
g. 17 mm.) minted in Rome, 91 B.C. Helmeted head right of
Roma; A behind. / Victory in biga right. Numeral not visible. D
SILANVS L F / ROMA in exergue. Sear 225; Cra. 337/3; Syd. 646.
Extremely fine condition. Mostly original luster still remaining with
silver original patina.

120

323   Roman Republic - D. Junius L.f. Silanus. Silver denarius
(4,05 g. 18 mm.). Minted in Rome, 91 B.C. Helmeted head right of
Roma; M behind./ Victory in biga right. D SILANVS LF ROMA in
exergue. XI Sear 225; Cra. 337/3; Syd. 646. Choice extremely fine
condition. Original luster still remaining.

120

324   Roman Republic - D. Junius L.f. Silanus silver denarius (4,01
g. 17 mm.) minted in Rome, 91 B.C. Helmeted head right of
Roma; A behind. / Victory in biga right. Numeral not visible. D
SILANVS L F / ROMA in exergue. Sear 225; Cra. 337/3; Syd. 646.
AU (About Uncirculated) condition. Mostly original luster still
remaining with silver original patina.

120



325   Roman Republic - D. Junius L.f. Silanus silver denarius (3,79
g. 18 mm.) minted in Rome, 91 B.C. Helmeted head right of
Roma; Q behind. / Victory in biga right. IIII above. D SILANVS L F /
ROMA in exergue. Sear 225; Cra. 337/3; Syd. 646. Near extremely
fine condition. Beautiful luster still remaining with silver original
patina.

120

326   Roman Republic - D. Junius L.f. Silanus silver denarius (4,37
g. 19 mm.) minted in Rome, 91 B.C. Head of Salus right, SALVS
ligate below, D before, torque as border. Victory in biga right,
holding palm-branch and whip; ROMA below, D•SILANVS•L•F in
exergue. Crawford 337/2c AU (About Uncirculated) condition with
many original luster still remaining with silver original patina.

250

327   Roman Republic - D. Junius L.f. Silanus silver denarius (3,92
g. 19 mm.) minted in Rome, 91 B.C. Mask of Silenus right; plow
below; all within an ornamented torque. Victory, holding whip,
palm frond, and reins, driving galloping biga right; carnyx (Gallic
trumpet) below. Crawford 337/1a; Sydenham 644a; Junia 19; RBW
Extremely fine condition with some original luster still remaining
with silver original patina.

250

328   Roman Republic - D. Junius Silanus L.f. Silanus. Silver
denarius (3,81 g, 18 mm.). Minted in Rome, 91 B.C. Mask of
bearded Silenos right, plough below, with torque border / Obverse
brockage in reverse. (Victory in biga right, holding palm branch
and reins in left hand, and whip in right hand; carnyx below, D.
SILANVS. L. F. in exergue.) Crawford 337/1a. Extremely fine
condition. Silver original patina.

300



329   Roman Republic - C. Vibius C.f. Pansa. Silver denarius (4,02
g. 19 mm.) Rome mint, 90 B.C. Laureate head of Apollo right,
PANSA behind / Minerva driving galloping quadriga right, holding
trophy, reins and spear; C•VIBIVS•C•F in exergue. Crawford
342/4; Sydenham 685; Vibia 3. Choice very fine. Nice silver
original patina.

60

330   Roman Republic - C. Vibius C.f. Pansa. Silver denarius (4,03
g. 17 mm.) Rome mint, 90 B.C. Laureate head of Apollo right,
symbol below chin, PANSA behind / Minerva driving galloping
quadriga right, holding trophy, reins and spear; C•VIBIVS•C•F in
exergue. Crawford 342/4; Sydenham 685; Vibia 3. Extremely fine
condition. Original luster still remaining. Silver original patina.

80

331   Roman Republic - C. Vibius C.f. Pansa. Silver denarius (3,93
g. 18 mm.) Rome mint, 90 B.C. Laureate head of Apollo right,
control mark below chin, PANSA behind / Minerva driving
galloping quadriga right, holding trophy, reins and spear;
C•VIBIVS•C•F in exergue. Crawford 342/5b - Ffc-120 - Cal-1354
gVF. Nice original silver patina with some of the original luster
still remaining.

100

332   Roman Republic - Q. Titius - Silver denarius (3,87 g., 16
mm.) Rome mint, 90 B.C. Mutinus Titinus (Priape) diademed head
to right./ Q. TITI on a tablet from which springs Pegasus. Crawford
341/1. Near extremely fine condition. Original luster still
remaining and beautiful silver original patina.

60

333   Roman Republic - Q. Titius. Silver denarius (3,97 g., 18
mm.). Rome mint, 90 B.C. Head of Liber right, wearing ivy-
wreath. Q. TITI on a tablet from which springs Pegasus. Crawford
341/2; Sydenham 596. Near extremely fine condition. Original
luster still remaining. Beautiful silver original patina.

120



334   Roman Republic. - L. Calpurnius Piso L.f. L.n. Frugi. Silver
denarius (3,81 g., 18 mm.). Rome mint, 90-89 B.C. Laureate head
of Apollo right; Horseman galloping right, carrying palm frond and
reins; L•PISO•FRVGI, XXIIII in two lines below. Crawford 340/1;
RSC Calpurnia 11 nEF. Attractive details, beautiful old cabinet
silver patina.

100

335   Roman Republic. - L. Calpurnius Piso L.f. L.n. Frugi. Silver
denarius (3,98 g. 19 mm.). Rome mint, 90-89 B.C. Laureate head
of Apollo right; E below chin. Symbol before head. Horseman
galloping right, carrying palm frond and reins; L•PISO•FRVGI.
Symbol above. Crawford 340/1; RSC Calpurnia 11 Choice very
fine. Attractive silver toning.

100

336   Roman Republic. - L. Calpurnius Piso L.f. L.n. Frugi. Silver
denarius (3,85 g. 18 mm.). Rome mint, 90-89 B.C. Laureate head
of Apollo right; P below chin. Horseman galloping right, carrying
palm frond and reins; L•PISO•FRVGI. RO MA. Flamingo above.
Crawford 340/1; RSC Calpurnia 11 Extremely fine condition.
Original luster still remaining. Attractive silver original patina.

120

337   Roman Republic. - L. Calpurnius Piso L.f. L.n. Frugi. Silver
denarius (3,94 g. 20 mm.). Rome mint, 90-89 B.C. Laureate head
of Apollo right; Horseman galloping right, carrying palm frond and
reins; L•PISO•FRVGI. Numeral CXXXII above. Crawford 340/1; RSC
Calpurnia 11 Extremely fine condition. Original luster still
remaining. Attractive silver original patina.

100

338   Roman Republic. - L. Calpurnius Piso L.f. L.n. Frugi. Silver
denarius (3,92 g. 18 mm.). Rome mint, 90-89 B.C. Laureate head
of Apollo right; symbol below chin. Horseman galloping right,
carrying palm frond and reins; L•PISO•FRVGI. P above. Crawford
340/1; RSC Calpurnia 11 Near extremely fine condition. Some
original luster still remaining.

100



339   Roman Republic. - L. Calpurnius Piso L.f. L.n. Frugi. Silver
denarius (3,90 g., 20 mm.). Rome mint, 90-89 B.C. Laureate head
of Apollo right; Numeral XXXXVIII before head. Horseman
galloping right, carrying palm frond and reins; L•PISO•FRVGI.
Numeral LXII above. Crawford 340/1; RSC Calpurnia 11 Near
extremly fine condition. Some original luster still remaining.

100

340   Roman Republic. - L. Calpurnius Piso L.f. L.n. Frugi. Silver
denarius (3,96 g., 18 mm.). Rome mint, 90-89 B.C. Laureate head
of Apollo right; Horseman galloping right, carrying palm frond and
reins; L•PISO•FRVGI. D above. Crawford 340/1; RSC Calpurnia 11
Good very fine condition. Attractive silver patina.

100

341   Roman Republic - L. Titurius L. f. Sabinus, silver Denarius
(3,90 g. 18 mm.). Rome, 89 B.C. Bearded head of King Tatius
right; SABIN downwards behind Victory in biga right, bearing
wreath; L•TITVRI below; club in exergue Crawford 344/3; RSC
Tituria 6 Good very fine condition. Some of the original luster still
remaining under the original silver patina.

100

342   Roman Republic - L Titurius L.f. Sabinus, silver denarius
(3,68 g. 17 mm.) Rome, 89 B.C. Bareheaded of King Tatius right;
SABIN behind. Victory in biga right, holding wreath, L. TITVRI
below horses, symbol arpoon as control mark in exergue.
Crawford 344/3; Sydenham 700; Tituria 6; RBW 1303 var.
(control). Good very fine condition. Lightly toned.

120

343   Roman Republic - L. Titurius L. f. Sabinus, silver Denarius
(3,77 g . 18 mm.). Rome, 89 BC Bearded head of King Tatius
right; SABIN downwards behind Victory in biga right, bearing
wreath; L•TITVRI below; cuirass in exergue Crawford 344/3; RSC
Tituria 6 Near extremely fine condition. Some of the original
luster still remaining under the original silver patina.

120



344   Roman Republic - M. Porcius Cato Silver denarius (3.76 g.
20 mm.) Minted in Rome, 89 B.C. Draped female bust right; ROMA
(MA ligate) behind, M•CATO below / Victory seated right, holding
palm-branch and patera; VICTRIX in exergue. Crawford 343/1b;
RSC Porcia 5. Choice very fine. Some original luster with the silver
original patina, specially in reverse.

120

345   Roman Republic - Cn. Cornelius Lentulus. Silver quinarius
(1,82 g., 16 mm.). Minted in Rome, 88 BC. Laureate head of
Jupiter right./ CN LENT in exergue, Victory standing right,
crowning trophy with wreath. Crawford 345/2; Sydenham 703;
Cornelia 51. gVF

40

346   Roman Republic - L. and C. Memmius L. f. Galeria Silver
Denarius. (3,87 g., 17 mm.) Rome, 87 BC. Laureate head of
Saturn left; harpa behind, control letter beneath chin, EX•S•C
below / Venus driving biga right; Cupid above,
L•C•MEMIES•L•F•GAL in exergue. Crawford 349/1; RSC Memmia
8. Near extremely fine condition. Some original luster still
remaining under silver original patina.

120

347   Roman Republic - Anonymous silver denarius (3,87 g. 19
mm.). Rome mint, 86 B.C. Jupiter in quadriga. Laureate head of
Apollo right, thunderbolt below / Jupiter driving quadriga right,
holding reins and preparing to hurl thunderbolt. Crawford 350A/2;
RSC (Anonymous) 226. Sydenham 723; AU (About Uncirculated)
condition. Original silver patina.

200



348   Roman Republic - GAR OGVL VER (Gargilius, Ogulnius &
Vergilius) series - Anonymous silver denarius (3.93 g., 19 mm.),
Rome 86 B.C. Laureate Head of young Jupiter (of Apollo Vejovis)
wearing oak-wreath right, thunderbolt below. Jupiter driving
quadriga right, holding reins and preparing to hurl thunderbolt.
VER below horses, CAR. O(GVL.) (VL interlace), in exergue
Crawford 350A/2; RSC (Anonymous) 226. Extremely fine
condition, original luster still remaining. Very rare!

120

349   Roman Republic - Mn. Fonteius C. f. Silver denarius (3,88 g.
19 mm.), Rome, 85 B.C. MN FONTEI C F, laureate head of Apollo
right, thunderbolt below; ROMA monogram below chin./ Infant
winged Genius (or Cupid) seated on goat, standing right; caps of
the Dioscuri above; thyrsus below; all within wreath. Crawford
353/1. Near extremely fine condition. Original luster still
remaining.

120

350   Roman Republic - Mn. Fonteius C. f. Silver denarius (4,03 g.
20 mm.), Rome, 85 B.C. MN FONTEI C F, laureate head of Apollo
right, thunderbolt below; ROMA monogram below chin./ Infant
winged Genius (or Cupid) seated on goat, standing right; caps of
the Dioscuri above; thyrsus below; all within wreath. Crawford
353/1. Good very fine condition. Beautiful silver toning.

100

351   Roman Republic - Mn. Fonteius C. f. Silver denarius (3,87 g.
20 mm.), Rome, 85 B.C. MN FONTEI C F, laureate head of Apollo
right, thunderbolt below; ROMA. Infant winged Genius (or Cupid)
seated on goat, standing right; caps of the Dioscuri above;
thyrsus below; all within wreath. Crawford 353/1. Extremely fine
condition. Original luster still remaining. Beautiful silver toning.

100



352   Roman Republic - L. Julius Bursio - 85 BC. Rome mint. Silver
denarius (3,96 g. 18 mm.) Male head right with the attributes of
Apollo, Mercury and Neptune; trident and symbol behind Victory
in quadriga right, holding reins in left hand and wreath in right.
L•IVLI BVRSIO in exergue. Crawford 352/1a. Extremely fine
condition. Beautiful original luster still remaining.

120

353   Roman Republic - C. Licinius C.f. Macer. Silver denarius
(3,61 g., 18 mm.) Rome mint, 84 B.C. Bust of Apollo seen from
behind, with head turned left, holding thunderbolt in right hand./
Minerva in fast quadriga right, holding shield and reins in left
hand and spear in right; in exergue, C LICINIVS L F / MACER.
Sydenham 732; Crawford 354/1. Good very fine condition.
Original luster still remaining with silver original patina.

100

354   Roman Republic C. Licinius C.f. Macer. Silver denarius (3,61
g., 18 mm.) Rome mint, 84 B.C. Bust of Apollo seen from behind,
with head turned left, holding thunderbolt in right hand./ Minerva
in fast quadriga right, holding shield and reins in left hand and
spear in right; in exergue, C LICINIVS L F / MACER. Sydenham
732; Crawford 354/1. Good fine. Nice dark silver tone.

50

355   Roman Republic - Q. Antonius Balbus. Silver serrate
denarius (3,70 g. 17 mm.) minted in Rome in 83-82 B.C. Laureate
head of Jupiter right behind; S•C behind./ Victory in quadriga
right, F below horses,holding reins, palm-branch and wreath;
Q•ANTO•BALB PR (ligate) in exergue. Crawford 364/1d; RSC
Antonia 1. Choice fine, ligthly toned.

90



356   Roman Republic - Q. Antonius Balbus. Silver serrate
denarius (3,68 g. 19 mm.) minted in Rome in 83-82 B.C. Laureate
head of Jupiter right behind; S•C behind./ Victory in quadriga
right,holding reins, palm-branch and wreath; Q•ANTO•BALB PR
(ligate) in exergue. Crawford 364/1d; RSC Antonia 1. AU (About
Uncirculated) condition. Beautiful original luster still remaining.
Silver original patina.

150

357   Roman Republic - Q. Antonius Balbus. Silver serrate
denarius (4,05 g. 17 mm.) minted in Rome in 83-82 B.C. Laureate
head of Jupiter right behind; S•C behind./ Victory in quadriga
right, A below horses,holding reins, palm-branch and wreath;
Q•ANTO•BALB PR (ligate) in exergue. Crawford 364/1d; RSC
Antonia 1. Extremely fine condition. Beautiful original luster still
remaining with its silver original patina.

100

358   Roman Republic - Q. Antonius Balbus. Silver serrate
denarius (3,87 g. 18 mm.) minted in Rome in 83-82 B.C. Laureate
head of Jupiter right behind; S•C behind./ Victory in quadriga
right, H below horses, holding reins, palm-branch and wreath;
Q•ANTO•BALB PR (ligate) in exergue. Crawford 364/1d; RSC
Antonia 1. AU (About Uncirculated) condition. Beautiful original
luster still remaining. Silver original patina.

120

359   Roman Republic - Q. Antonius Balbus. Silver serrate
denarius (3,77 g. 19 mm.) minted in Rome in 83-82 B.C. Laureate
head of Jupiter right behind; S•C behind./ Symbol below chin.
Victory in quadriga right,holding reins, palm-branch and wreath;
Q•ANTO•BALB PR (ligate) in exergue. Crawford 364/1d; RSC
Antonia 1. AU (About Uncirculated) condition. Beautiful original
luster still remaining. Silver original patina.

120



360   Roman Republic - C. Mamilius Limetanus. Silver denarius.
(3,76 g., 19 mm.) Minted in Rome, 82 B.C. Bust of Mercury right,
draped and wearing winged petasos, caduceus and letter I behind
as control mark. Ulysses, standing right, holding staff in left hand
and extending right hand to Argus, C. MAMIL LIMETAN around.
Crawford 362/1; Sydenham 471. Choice very fine. Graffiti in
obverse. Beautiful toning.

150

361   Roman Republic, C. Annius T.f. T.n. and L. Fabius L.f.
Hispaniensis (ca. 82-81 B.C). Silver denarius (3,95 g. 18 mm.)
minted in Hispania in the war against Sertorius. • C • ANNI • T • F
• T • N •-PRO • COS • EX • S • C •, Diademed and draped female
bust right; behind, caduceus; before, scales; behind, winged
caduceus. control symbol behind. L • FABI • L • F • HISP, Victory
driving galloping quadriga right, reins in left hand, palm forward
in right; Q in upper field. Crawford 366/1a. AU (About
Uncirculated) condition. Mostly original luster still remaining.
Silver original patina.

150

362   Roman Republic, C. Annius T.f. T.n. and L. Fabius L.f.
Hispaniensis (ca. 82-81 B.C). Silver denarius (3,92 g. 21 mm.)
minted in Hispania in the war against Sertorius. • C • ANNI • T • F
• T • N •-PRO • COS • EX • S • C •, Diademed and draped female
bust right; behind, caduceus; before, scales; behind, winged
caduceus. control symbol behind. R below. L • FABI • L • F • HISP,
Victory driving galloping quadriga right, reins in left hand, palm
forward in right; Q in upper field. Crawford 366/1a. AU (About
Uncirculated) condition. Mostly original luster still remaining.
Silver original patina.

350



363   Roman Republic, C. Annius T.f. T.n. and L. Fabius L.f.
Hispaniensis (ca. 82-81 B.C). Silver denarius (3.82 g. 20 mm.)
minted in Hispania in the war against Sertorius. • C • ANNI • T • F
• T • N •-PRO • COS • EX • S • C •, Diademed and draped female
bust right; behind, caduceus; before, scales; behind, winged
caduceus. control symbol behind. R below. L • FABI • L • F • HISP,
Victory driving galloping quadriga right, reins in left hand, palm
forward in right; Q in upper field. Crawford 366/1a. AU (About
Uncirculated). Original luster still remaining.

500

364   Roman Republic, C. Annius T.f. T.n. and L. Fabius L.f.
Hispaniensis (ca. 82-81 B.C). Silver denarius (4,00 g. 20 mm.)
minted in Hispania in the war against Sertorius. • C • ANNI • T • F
• T • N •-PRO • COS • EX • S • C •, Diademed and draped female
bust right; behind, caduceus; before, scales; behind, winged
caduceus. control symbol behind. R below. L • FABI • L • F • HISP,
Victory driving galloping quadriga right, reins in left hand, palm
forward in right; Q in upper field. Crawford 366/1a. Extremely fine
condition. Silver original patina.

500

365   Roman Republic - A. Postumius A.f. S.n. Albinus. - Sulver
Denarius serratus (3,97 g. 19 mm.). Rome mint 81 B.C. Draped
bust right of Diana, bow and quiver over shoulder; above,
bucranium. A•POST A F - S•N•ALBIN, figure standing left on rock,
before lit altar, holding sprinkler over sacrificial bull standing
right. Sear 296; Postumia 7; Cr. 372/1; Syd. 745. Good very fine
condition. Some original luster still remaining with the silver
original patina.

100



366   Roman Republic - A. Postumius A.f. S.n. Albinus. - Sulver
Denarius serratus (3,58 g. 19 mm.). Rome mint 81 B.C. Draped
bust right of Diana, bow and quiver over shoulder; above,
bucranium. A•POST A F - S•N•ALBIN, figure standing left on rock,
before lit altar, holding sprinkler over sacrificial bull standing
right. Sear 296; Postumia 7; Cr. 372/1; Syd. 745. Extremely fine
condition, nice sample. Original luster still remaining.

150

367   Roman Republic - C. Naevius Balbus. Silver denarius (3,92
g. 18 mm.) Rome in 79 B.C. Diademed head of Venus right, S•C.
behind. L below chin. Victory driving triga right; C•NAE•BALB in
exergue. (AE and AL ligate) Cal-1043; Craw-382-1a Extremely fine
condition. Original luster still remaining with its silver original
patina.

120

368   Roman Republic - C. Naevius Balbus. Silver denarius (3,94
g. 18 mm.) Rome in 79 B.C. Diademed head of Venus right, S•C.
behind. L below chin. Victory driving triga right; C•NAE•BALB in
exergue. (AE and AL ligate) Cal-1043; Craw-382-1a Near
extremely fine condition. Original luster still remaining with its
silver original patina.

100

369   Roman Republic - C. Naevius Balbus. Silver denarius (3,83
g. 19 mm..) Rome in 79 B.C. Diademed head of Venus right, S•C.
behind / Victory driving triga right; C•NAE•BALB in exergue. (AE
and AL ligate) control numeral C⊥XXV above. BMC-2924-25; Cal-
1042; Craw-382/1b; FFC-938; Se-6a. AU (About Uncirculated).
Plenty original luster still remaining.

200



370   Roman Republic - C. Naevius Balbus. Silver denarius (4,05
g. 18 mm.) Rome in 79 B.C. Diademed head of Venus right, S•C.
behind. / Victory driving triga right; C•NAE•BALB in exergue. (AE
and AL ligate) numeral as control mark VI above. BMC-2924-25;
Cal-1042; Craw-382/1b; FFC-938; Se-6a. Extremely fine condition.
Original luster still remaining with its silver original patina.

150

371   Roman Republic - L. Papius serratus silver denarius, 79 B.C.
Rome mint (3,81 g. 18 mm.). Rome, 79 B.C. Head of Juno Sospita
right, wearing goat's skin; flower behind as control mark. Griffin
springing right; dagger below as control mark. L•PAPI in exergue.
BMC-2977-95; Cal-1057; Craw-384/1; FFC-952; Se-1. AU (About
Uncirculated) condition. Mostly original luster still remaining.
Light silver original patina.

300

372   Roman Republic - L. Papius serratus silver denarius, 79 B.C.
Rome mint (3,91 g. 18 mm.). Rome, 79 B.C. Head of Juno Sospita
right, wearing goat's skin; ham leg behind as control mark. Griffin
springing right; wild boar`s head below as control mark. L•PAPI in
exergue. BMC-2977-95; Cal-1057; Craw-384/1; FFC-952; Se-1. AU
(About Uncirculated) condition. Plenty original luster still
remaining.

300

373   Roman Republic - M. Volteius M. F. Silver denarius (3,77 g.
18 mm.) minted in Rome in 78 B.C. Laureate head of Jupiter right.
/ M. VOLTEIVS. Temple of Jupiter Capitolinus; thunderbolt in
pediment. Crawford 385/1; Sydenham 774; Near extremely fine
condition. Plenty original luster still remaining.

80



374   Roman Republic - P. Satrienus. Silver denarius (3,93 g., 17
mm.) Minted in Rome in 77 B.C. Helmeted head right of young
Mars, numeral behind (LXXVI). / ROMA She-wolf walking left.
P•SATRIE/NVS in exergue. Sear 319; Satriena 1; Cr. 388/1b.
Extremely fine condition. Original luster still remaining and nice
silver original patina. Hit in reverse.

120

375   Roman Republic - P. Satrienus. Silver denarius (3,77 g., 17
mm.) Minted in Rome in 77 B.C. Helmeted head right of young
Mars, numeral behind (LXVI). / ROMA She-wolf walking left.
P•SATRIE/NVS in exergue. Sear 319; Satriena 1; Cr. 388/1b. Near
extremely fine condition with most of the original luster still
remaining.

250

376   Roman Republic - L. Rustius silver denarius (3,69 g. 18
mm.) minted in Rome in 76 B.C. L. RVSTI. Ram. Very scarce.
Helmeted head of young Mars right; mark of value below chin
(cross X), S.C. behind. L. RVSTI. Ram standing right. Crawford
389/1; Sydenham 782 Good very fine condition. Some porous
surfaces. Beautiful silver lightly toned.

100

377   Roman Republic - Cn. Cornelius Lentulus Marcellinus. Silver
denarius (3,75 g. 19 mm.) Spain, 76-75 B.C. G • P • R, Diademed,
draped, and bearded bust right of the Genius of the Roman
People, scepter over shoulder. EX S • C, CN • LEN • Q, scepter
with wreath, globe and rudder. Sear 323; Cornelia 54; Cr. 393/1a;
Syd. 752. gVF. Beautiful old cabinet patina.

90



378   Roman Republic.- L. Farsuleius Mensor. Silver denarius
(3,70 g. 18 mm.). Rome, 75 BC. Diademed and draped bust of
Libertas right; MENSOR before, between Arrow down X, and
pileus behind. S•C below chin / Roma in biga right, holding reins
and spear, assisting togate figure to mount into the chariot;
scorpion below horses, L•FARSVLEI in exergue. Ex Aureo. 19
Diciembre 1995, n. 44. BMC-3306-11; Cal-578; Craw-392/1a; FFC-
707; Se-1. Good fine condition. Toned patina.

90

379   Roman Republic - C. Postumius - Silver denarius (3,84 g, 18
mm). Rome mint. 74 B.C. Bust of Diana right. Hunting dog
running right, spear below. POSTVMI in exergue, A below.
Crawford 394/1a; Sydenham 785; Postumia 9. Choice very fine,
nice old cabinet patina.

100

380   Roman Republic - C. Hosidius C. f. Geta, silver denarius
(3,68 g. 18 mm.) Rome mint, 68 B.C. Calydonian Boar! III VIR /
GETA, draped bust of Diana right, wearing stephane, bow and
quiver over shoulder./ Calydonian Boar standing right, pierced by
spear and harried by hound below; C HOSIDI C F in exergue. Cra.
407/2. Choice very fine, nice details, some cleaned oxidations in
obverse.

90

381   Roman Republic - C. Hosidius C. f. Geta, silver denarius
(3.89 g 16 mm) Rome mint, 68 B.C. Calydonian Boar! III VIR /
GETA, draped bust of Diana right, wearing stephane, bow and
quiver over shoulder./ Calydonian Boar standing right, pierced by
spear and harried by hound below; C HOSIDI C F in exergue. C.
407/2. EF, nice details and very complete coin. Two little
scratches in obverse. Beautiful old cabinet silver toning.

200



382   Roman Republic L. Marcius Philippus. Silver denarius (3,85
g. 17 mm.) Minted in Rome in 56 B.C. Head of Ancus Marcius
right, wearing diadem; lituus behind, ANCVS below / Aqueduct on
which stands equestrian statue, flower at horse's feet; PHILIPPVS
to left, AQVA MAR ligate within arches of aqueduct. Crawford
425/1. Good very fine condition. Nice silver lightly toned.

120

383   Roman Republic - Cn. Plancius silver denarius (3,71 g, 17
mm). Rome mint, 55 B.C. CN. PLANCIVS AED CVR S.C. Head of
Diana Planciana right, wearing petasus, earring, and necklace /
Cretan ibex standing right; bow and quiver behind. Plancia 1;
Crawford 432/1; Sydenham 933. Good very fine condition. Some
original luster still remaining.

80

384   Roman Republic - M. Junius Brutus (Q. Servilius Caepio
Brutus). Fouree denarius (3,09 g., 18 mm.) Rome, 54 B.C.
LIBERTAS behind, head of Libertas right, jewels in hair above
forehead. BRVTVS in exergue, the consul L. Junius Brutus walking
left between two lictors, each carrying axe over shoulder,
preceded by an accensus. Crawford 433/1; cf. Sydenham 906; cf.
Junia 31. Good very fine condition. Nice silver toning.

60

385   Roman Republic Man. Acilius Glabrio. Silver denarius (3,54
g., 20 mm.). Rome, 49 B.C. Bust of Salus right; SALVTIS behind. /
Valetudo standing left holding serpent; MN ACILIVS -
III•VIR•VALETV around. Sydenham 922; Crawford 442/1a. Good
very fine confition. Nice old cabinet patina.

50



386   Roman Republic, Imperatorial times - Q. Sicinius and C.
Coponius - Silver denarius (3,67 g. 18 mm.) from Rome mint, 49
B.C. Head of Apollo right, star below; Q.SICINIVS before, III.VIR
behind / Club of Hercules surmounted by lion skin with scalp to
right; arrow on left, bow on right; C COPONIVS PR S C around.
Crawford 444/1a. Sydenham 939. RSC Sicinia 1. Sear, Imperators
3 Choice very fine. Golden-irisade light patina

120

387   Roman Republic, Imperatorial times - C. Considius Paetus.
Silver denarius (3,95 g., 22 mm.) - Rome mint, 46 B.C. Laureate
head of Apollo right. A behind. Curule chair, C.CONSIDI / PAETI
Crawford 465/2a. Near extremely fine. Nice silver lightly toned.

100

388   Roman Repuplic, imperatorial times - T. Carisius - Silver
denarius (3,35 g., 19 mm). Rome mint, 46 B.C. MONETA, draped
bust of Juno Moneta to right, wearing pendant earring and
necklace. T CARISIVS, coining implements: anvil die with
garlanded punch die above, tong to left and hammer to right, all
within laurel wreath. Babelon (Carisia) 1; Crawford 464/2; RBW
1614; Sydenham 982b. Choice fine, some irregular surfaces in
obverse. Old cabinet patina.

90

389   Roman Republic - Plautius Plancus. Silver denarius (3,79 g.
18 mm.), minted in Rome. 47 B.C. Head of Medusa, facing, with
coiled snake on either side, L. PLAVTIVS below. Aurora facing,
holding palm and leading four horses, [PLANCVS below.] Babelon
Plautia 14; Sydenham 959b; Sear Imperators 29a; RBW 1586;
Crawford 453/1c. Cal-1131; FFC-1003. Good very fine condition.
Beautiful silver patina. Scarce!!

150



390   Roman Republic - Plautius Plancus. Silver denarius (3,50 g.
20 mm.), minted in Rome. 47 B.C. Head of Medusa, facing, with
coiled snake on either side, L. PLAVTIVS below. Aurora facing,
holding palm and leading four horses, [PLANCVS below.] Babelon
Plautia 14; Sydenham 959b; Sear Imperators 29a; RBW 1586;
Crawford 453/1c. Cal-1131; FFC-1003. Good fine. Beautifull old
cabinet patina. Scarce

250

391   Roman Republic, imperatorial times. M. Cato. Silver
quinarius, (1,72 g. 12 mm.) Minted in North Africa, 47-46 B.C. M
CATO PRO PR Head of Liber r. wearing ivy-wreath. Victory seated.
r. holding patera and palm, VICTRIX in exergue Cr-462/2, Syd-
1054, RSC Porcia-11, Sear Imperators-47. Choice fine condition.
Nice old cabinet silver patina.

40

392   Roman Republic - P. Accoleius Lariscolus, silver denarius
(3.85 g. 20 mm.). Rome, 41 B.C. P ACCOLEIVS LARISCOLVS ,
draped bust of Diana Nemorensis right. Triple cult statue of Diana
Nemorensis facing, supporting on hands and shoulders beam with
five cypress trees; the figure on the left holding poppy, the figure
on the right holding lily. Craw. 486/1; Syd. 1148. gVF. Beautiful
old cabinet silver patina.

200

393   Roman Republic C. Junius C.f. - Ӕ As (23,40 g, 33 mm).
Rome mint, 149 BC. Laureate head of bearded Janus, I above.
Prow right, C. IVNI above, I before, ROMA below. Crawford 210/2.
gVF. Green original patina. Great exemplar.

60



394   Roman Imperatorial - Sextus Pompey. Silver Denarius (3.41
g. 17 mm.). Mint in Sicily 42-40 BC. MAG PIVS IMP. ITER Bare
head of Pompey the Great right; behind, capis; before, lituus.
[PRÆF] above, CLAS ET. ORÆ / MARIT EX. SC in two lines in
exergue, Neptune standing left, leaning forward, holding aplustre
and resting foot on prow, between the Catanaean brothers,
Anapias and Amphinomus, who carry their parents on their
shoulders. Crawford 511/3a. Sydenham 1344. Sear, Imperators
334. Good very fine condition. Extremely rare!!

800

395   Roman Imperatorial - Pompey Magnus and M. Poblicius
silver denarius (3,87 g. 19 mm.), minted in Hispania, 46-45 B.C.
Helmeted head of Roma right; M POBLICI LEG PRO PR around.
Hispania standing right, with shield slung on back, holding two
spears in left hand and presenting long palm branch to soldier
standing left on prow of ship; CN MAGNVS IMP around. Pompeia 9
and Poblicia 10; Sydenham 1035; Sear 48; Crawford 469/1c.
(gVF). Surfaces damaged in ancient times with multiple little hits.
Scarce

250

396   Roman Republic - Imperatorial times. The Pompeians.
Sextus Pompey silver denarius (3,51 g., 17 mm.) Uncertain
Sicilian mint, 40-39 B.C. MAG PIVS IMP ITER; The lighthouse of
Messina with statue of Neptune, holding trident and rudder, foot
set on prow; in foreground, galley advancing left, with aquila on
prow, sceptre and trident on stern. PRAEF CLAS ET ORAE MARIT
EX S C; Skylla left, preparing to strike with rudder; her lower body
consists of two fish tails and three foreparts of dog. Crawford
511/4a. Good very fine condition, nice silver toning.

250



397   Roman Republic - Imperatorial times. The Pompeians.
Sextus Pompey silver denarius (3,06 16 mm.) Uncertain Sicilian
mint, 40-39 B.C. MAG PIVS IMP ITER; The lighthouse of Messina
with statue of Neptune, holding trident and rudder, foot set on
prow; in foreground, galley advancing left, with aquila on prow,
sceptre and trident on stern. PRAEF CLAS ET ORAE MARIT EX S C;
Skylla left, preparing to strike with rudder; her lower body
consists of two fish tails and three foreparts of dog. Crawford
511/4a. Good fine, nice silver toning.

200

398   Roman Imperatorial - Julius Caesar silver denarius (3,72 g,
18 mm) 49-48 B.C. Military mint traveling with Caesar. CAESAR/
Elephant. Elephant advancing right, trampling on serpent;
CAESAR in exergue. Emblems of the pontificate: simpulum,
aspergillum, securis (surmounted by wolf's head), and apex.
Crawford 443/1; CRI 9; RSC 49. Near extremely fine, amazing
original silver patina. Great sample!

1'200

399   Roman Imperatorial - Julius Caesar silver denarius (3,40 g.
19 mm.). Africa mint, 47-46 B.C. Diademed head of Venus right.
Aeneas advancing left, carrying Anchises on left shoulder and
palladium in right hand, CAESAR. Cra. 458/1; BMCRR Est 31;
Babelon, Iulia 10; Sydenham 1013; Catalli 2001, 658. RBW 1600;
RSC 12. Choice fine condition. Beautiful original silver patina.
Banker mark in obverse.

200

400   Roman Imperatorial - Julius Caesar silver denarius (3,67 g.
19 mm.). Minted in Hispania by a military mint moving with
Caesar between 46-45 B.C. in plenty ofensive against Pompey´s
sons. Diademed head of Venus right, Cupid on shoulder. CAESAR,
Gallia and a Gallic captive seated beneath trophy. Crawford
468/1; CRI 58; Sydenham 1014; RSC 13. Good fine, toned. Scarce

200



401   Roman Republic, imperatorial times Marcus Antonius. Silver
denarius (2,76 g. 17 mm.), mint moving with M. Antonius, 32-31
B.C. ANT·AVG – III·VIR·R·P·C, Galley right, with sceptre tied with
fillet on prow. CHORTIVM PRAETORIARVM, Aquila between two
standards. Syd. 1213; Sear Imperators 386; Craw. 544/8. Good
fine condition. Bankermark. Porous surfaces in reverse. Very
rare!!!

100

402   Roman Republic, imperatorial times - Mark Antony, silver
denarius (3,42 g. 18 mm.). Military mint moving with Antony,
autumn 32 - spring 31 BC. LEG XIII Eagle. ANT•AVG
III•VIR•R•P•C, praetorian galley to right. Eagle between two
signa; LEG XIII across fields. Cr-544. Very fine condition. Beautiful
toning.

100

403   Roman Republic, imperatorial times - Mark Antony. - Silver
denarius. (2,92 g. 18 mm.) Military mint moving with Antony,
autumn 32 - spring 31 BC. ANT•AVG III•VIR•R•P•C, praetorian
galley to right. Eagle between two signa; LEG XV across fields. C-
47; Craw-544/30; BMC-211; RRC-1236. Fine, banker marks.

100

404   Roman Republic, Imperatorial times.The Triumvirs.
Octavian as Triunvir (43-31 B.C.). Silver denarius (3.53 g. 18
mm.). Military mint traveling with Octavian in Italy. Minted early
in 41 B.C. with L. Cornelius Balbus, propaetor. Bare head right,
wearing slight beard; C • CAESAR • III • VIR R • P • C around Club
of Hercules left; BALBVS above, PRO • PR below. Crawford 518/1;
CRI 298; Sydenham 1325a; RSC 417; cf. RBW 1801 (for type).
Good fine condition. Nice old cabinet silver toning. Very scarce
coin!!

150



405   Roman Imperatorial - Marc Antony. Silver quinarius. (1,59 g.
14 mm.) Lugdunum mint, early 42 B.C. Winged bust of Victory
right, with the likeness of Fulvia; M•VIR•R•P•C around.
Bankermark. Lion walking right; A - XLI across fields ('aetas 41' =
the age of Antony at the time) ; ANTONI above; IMP in exergue.
Crawford 489/6; Woytek, Arma et Nummi p. 480; RBW 1713; King
76; CRI 126; RSC 3 Fulvia. Good very fine. Nice silver original
patina.

400

406   Roman Imperatorial. - Octavian. Bronze 'dupondius' (13.74
g., 29 mm.) Minted in Narbo, Gaul, 40 B.C. Bare head to right;
CAESAR downwards behind. Countermark (cock standing r.) Prow
of quinquireme with superstructure and mast to right. RPC I 518;
SNG Copenhagen 705-6 (Uncertain). Good Very fine conditon.

120

407   Roman Imperial - Augustus (27 B.C. - 14 A.D.) Silver
quinarius (1.66 g. 15 mm.). Emerita mint. 25-23 B.C. AVGVST,
bare head right. P CARISI LEG, Victory standing right crowning
trophy, dagger and sword at base. RIC 1a. FAB.982 Choice fine
condition. Nice silver toning.

40

408   Roman Empire - Augustus (27 B.C. - 14 A.D.) Silver
quinarius (1.83 g., 12 mm.). - Emerita mint. 25-23 B.C. AVGVST,
bare head left / P CARISI LEG, Victory standing right crowning
trophy, dagger and sword at base. RIC 1b. Extremely fine
condition, lovely original silver patina.

100



409   Roman Empire - Augustus (27 B.C. - 14 A.D.) Silver denarius
(3,54 g. 19 mm.) Lugdunum (Lyon, France), 2 B.C. - 12 A.D.
CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE Laureate head of
Augustus facing right. AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT, C L
CAESARES in exergue, Gaius and Lucius Caesar, on left and right,
standing facing, each togate and resting a hand on one of two
shields set on ground between them; behind the shields, two
crossed spears; above, on left, a lituus right, and on right, a
simpulum left. RIC 207; BMC 519ff; Cohen 43. Good very fine,
attractive original silver patina.

80

410   Roman Empire - Augustus (27 B.C. - 14 A.D.), Silver
denarius (3,45 g. 18 mm.), Lugdunum mint (Lyon, France), 2 B.C.
- 4 A.D. Gaius and Lucius caesares with shields. CAESAR
AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE, laureate head right. AVGVSTI F
COS DESIG PRINC IVVENT, Gaius and Lucius Caesar, each togate
and standing facing, resting hand on shield, spear behind each
shield, Simpulum on left facing right and lituus on right facing left
in upper field, C L CAESARES in exergue. RIC I 207; C. 43; BMC I
533 Extremely fine condition. Nice silver original patina.

100

411   Roman Empire - Augustus (27 B.C. - 14 A.D.) Silver denarius
(3,32 g. 19 mm.) Lugdunum (Lyon, France), 2 B.C. - 12 A.D.
CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE Laureate head of
Augustus facing right. AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT, C L
CAESARES in exergue, Gaius and Lucius Caesar, on left and right,
standing facing, each togate and resting a hand on one of two
shields set on ground between them; behind the shields, two
crossed spears; above, on left, a lituus right, and on right, a
simpulum left. RIC 207; BMC 519ff; Cohen 43. Good very fine,
attractive original silver patina.

100



412   Roman Empire - Augustus (27 B.C. - 14 A.D.) Silver denarius
(3,60 g. 20 mm.) Lugdunum (Lyon, France), 2 B.C. - 12 A.D.
CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE Laureate head of
Augustus facing right. AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT, C L
CAESARES in exergue, Gaius and Lucius Caesar, on left and right,
standing facing, each togate and resting a hand on one of two
shields set on ground between them; behind the shields, two
crossed spears; above, on left, a lituus right, and on right, a
simpulum left. RIC 207; BMC 519ff; Cohen 43. Good very fine,
attractive original silver patina. Porous surfaces.

100

413   Roman Empire - Augustus (27 B.C. - 14 A.D.), Silver
denarius (3,47 g. 19 mm.), Lugdunum mint (Lyon, France), 2 B.C.
- 4 A.D. Gaius and Lucius caesares with shields. CAESAR
AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE, laureate head right. AVGVSTI F
COS DESIG PRINC IVVENT, Gaius and Lucius Caesar, each togate
and standing facing, resting hand on shield, spear behind each
shield, Simpulum on left facing right and lituus on right facing left
in upper field, C L CAESARES in exergue. RIC I 207; C. 43; BMC I
533 Extremely fine condition. Nice silver original patina.

120

414   Roman Empire - Augustus (27 B.C. - 14 A.D.) Silver denarius
(3,63 g. 18 mm.) Lugdunum (Lyon, France), 2 B.C. - 12 A.D.
CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE Laureate head of
Augustus facing right. AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT, C L
CAESARES in exergue, Gaius and Lucius Caesar, on left and right,
standing facing, each togate and resting a hand on one of two
shields set on ground between them; behind the shields, two
crossed spears; above, on left, a lituus right, and on right, a
simpulum left. RIC 207; BMC 519ff; Cohen 43. Good very fine,
attractive original silver patina. Bankermark in obverse.

150



415   Roman Empire, Augustus (27 B.C. - A.D. 14). Silver denarius
(3,47 g. 19 mm.). Lugdunum mint. Struck 15 BC AVGVSTVS DIVI
F, laureate head of Augustus right / IMP X, Augustus seated left
on curule chair set on daïs, extending hand toward two soldiers,
each carrying parazonium and presenting laurel branches. RIC I
165a; Lyon 13; RSC 133 Good fine condition. Nice silver original
patina. Porous surfaces.

120

416   Roman Empire - Drusus (Died 23). Bronze As (10,75 g. 26
mm.). Rome. Struck under Tiberius, AD 22-23. DRVSVS CAESAR TI
AVG F DIVI AVG N; Bare head left. IMP T CAES DIVI VESP F AVG
REST; Around large S • C RIC I 216 = RIC II 437; C. 6; BMCRE 286
Good very fine condition. Nice dark brown old-cabinet patina.

100

417   Roman Empire - Divus Augustus, under Tiberius (AD 14-37).
Bronze dupondius (10.97 g. 26 mm.). Rome, AD 34-37. DIVVS
AVGVSTVS PATER, radiate head to left / Eagle standing facing on
globe, head to right, wings half-spread; large S-C across fields.
RIC I 82 (Tiberius); C. 247; BMCRE 155 (Tiberius). Good very fine
condition. Nice dark green original patina.

60

418   Roman Empire Tiberius, AD 14-37. Silver denarius (3,55 g.
17 mm). From Lugdunum mint, 14/30 A.D. TI CAESAR DIVI AVG F
AVGVSTVS (↺), laureate head right. / PONTIF MAXIM (↺), PONTIF
MAXIM Livia (as Pax) seated right on a chair with ornamented
legs, holding a long inverted spear with her right hand and an
olive branch in her left; her feet set on footstool; single line
below. BMC 48-60. BN 33-34. Cohen 16. Lyon 154. RIC 30. BMCRE
48; RSC 16a. Choice very fine condition. Attractive silver patina.

100



419   Roman Empire - Tiberius, AD 14-37. Silver denarius (3,67 g.
17 mm.). Lugdunum mint, 14/30 A.D. TI CAESAR DIVI AVG F
AVGVSTVS (↺), laureate head right. / PONTIF MAXIM (↺), PONTIF
MAXIM Livia (as Pax) seated right on a chair with ornamented
legs, holding a long inverted spear with her right hand and an
olive branch in her left; her feet set on footstool; single line
below. BMC 48-60. BN 33-34. Cohen 16. Lyon 154. RIC 30. BMCRE
48; RSC 16a. Choice very fine. Attractive old cabinet silver patina.

100

420   Roman Empire - Tiberius, AD 14-37. Silver denarius (3,71 g.
18 mm.). Lugdunum mint, 14/30 A.D. TI CAESAR DIVI AVG F
AVGVSTVS (↺), laureate head right. / PONTIF MAXIM (↺), PONTIF
MAXIM Livia (as Pax) seated right on a chair with ornamented
legs, holding a long inverted spear with her right hand and an
olive branch in her left; her feet set on footstool; single line
below. BMC 48-60. BN 33-34. Cohen 16. Lyon 154. RIC 30. BMCRE
48; RSC 16a. Choice very fine. Attractive old cabinet silver patina.

120

421   Roman Empire - Germanicus, father of Caligula (died AD
19) Bronze As (10,14 g. 27 mm.). Rome mint, under Caligula 39-
40 A.D. GERMANICVS CAESAR TI AVGVST F DIVI AVG N. Bare head
of Germanicus, right. C CAESAR AVG GERMANICVS PON M TR POT
around large S C. RIC 35 Choice fine. Green original patina.

60

422   Roman Empire - Germanicus, father of Caligula (died AD
19) Bronze As (9,82 g. 26 mm.). Rome mint, under Caligula 39-40
A.D. GERMANICVS CAESAR TI AVGVST F DIVI AVG N. Bare head of
Germanicus, right. C CAESAR AVG GERMANICVS PON M TR POT
around large S C. RIC 35 Choice very fine, lovely original green
patina

90



423   Roman Empire - Caligula (37-41 A.D.) Bronze Quadrans,
(3.07 g. 18 mm.) Rome, 40 AD. C CAESAR DIVI AVG PRON AVG
Pileus flanked by S - C. / PON M TR P IIII P P COS TERT around
letters RCC. BM-64, Paris-109, C-7, RIC-52. gVF. Old cabinet
patina

50

424   Roman Empire - Caligula (37-41 A.D.) Bronze Quadrans,
(2,92 g. 17 mm.) Rome, 40 AD. C CAESAR DIVI AVG PRON AVG
Pileus flanked by S - C. / PON M TR P IIII P P COS TERT around
letters RCC. BM-64, Paris-109, C-7, RIC-52. Good very fine
condition. Green original patina.

50

425   Roman Empire - Claudius I (41-54 A.D.) Bronze quadrans
(3.19 g.,16 mm.). minted in Rome 41 A.D. TI CLAVDIVS CAESAR
AVG around modius / PON M TR P IMP COS DES IT around large
SC. BMC 179; C. 70; RIC 84. gVF. Original patina.

25

426   Roman Empire Claudius (41-54 A.D.) Bronze As (9,94 g. 25
mm). Rome, AD 41-50. TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P IMP,
bare head to left / Minerva to right, hurling javelin and holding
round shield; S-C across lower fields. RIC I 100; BMCRE 149. Fine
condition. Nice darkgreen-broen original patina.

20

427   Roman Empire - Claudius I bronze as (9.49 g., 27 mm.)
Rome mint, AD 41-50. TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P IMP,
bare head to left / Minerva standing facing, head to right, hurling
javelin and holding round shield; S-C across lower fields. RIC I
100; BMCRE 149. Good very fine. Green original patina.

40

428   Roman Empire - Claudius (41-54 A.D.) Æ As. Rome, AD 41-
50. TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P IMP, bare head to left /
Minerva standing facing, head to right, hurling javelin and holding
round shield; S-C across lower fields. RIC I 100; BMCRE 149. 12.73
g., 28 mm. EF. Superb portrait. Nice example.

50



429   Roman Empire - Claudius (12.74 g., 27 mm.) Æ As. Rome,
AD 41-50. TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P IMP, bare head to
left / Minerva standing facing, head to right, hurling javelin and
holding round shield; S-C across lower fields. RIC I 100; BMCRE
149. Good very fine. Green original patina, hit in edge, beautifull
details specially in reverse.

50

430   Roman Empire - Claudius I (41 - 54 A.D.) Bronze As (14.16
g. 26 mm.). Rome mint, 41-50 A.D. TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M
TR P IMP, bare head left in obverse. CONSTANTIAE AVGVSTI,
Constantia in military dress standing left holding spear; in field, S
- C. RIC 95. Choice very fine. Nice green original patina.

60

431   Roman Empire - Claudius I (41-54 A.D.) Bronze As (12.54 g.
25 mm.). Rome mint, 41-50 A.D. TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M
TR P IMP P P, bare head of Claudius I left / LIBERTAS AVGVSTA,
Libertas standing facing, head right, holding pileus in right hand,
left hand outstretched; S-C across fields. RIC I 113. BMC 204.
Extremely fine condition, beautifull green/dark original patina.

80

432   Roman Empire - Claudius I (41 - 54 A.D.) bronze sestertius
(26,39 g 36 mm.) minted in Rome, 50 A.D. TI CLAVDIVS CAESAR
AVG P M (TR P IMP), laureate head right. EX SC OB CIVES
SERVATOS in four lines within oak wreath. C. 39; BMC 115; RIC
96. Good very fine condition. Very attractive brown old cabinet
patina

200

433   Roman empire - Antonia, bronze dupondius. (13.78 g., 30
mm.) Rome 42 A.D. ANTONIA AVGVSTA. Draped bust right. / TI
CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P IMP. Claudius, veiled and togate,
standing facing, head left, holding simpulum. S/C in field. RIC 92.
Good very fine. Green original patina.

30



434   Roman Empire - NERO (54-68). Bronze semis (4,87 g. 20
mm.). Lugdunum mint, 66 A.D. IMP NERO CAESAR AVG Bare head
right, globe at point of bust PONTIF MAX TR POT P P Roma seated
to left on cuirass, holding wreath and parazonium RIC I 550
Choice fine, brown original patina, a rare specimen!

60

435   Roman Empire - NERO (54-68 A.D.). Bronze radiated as
(8.50 g. 23 mm). Rome mint 64 AD. NERO CLAVD CAESAR AVG
GER P M TR PIMP P P. Radiated head right. GENIO AVGVSTI - S C.
Genius holding patera over altar and cornucopiae, I in exergue
Bmcre 252. RIC I 214. C.107 Good very fine, lovely green original
patina. Rare!

200

436   Roman Empire - Nero (54-68 AD). Bronze As (11,78 g., 29
mm.), Lugdunum, A.D. 66. IMP NERO CAESAR AVG P MAX TR P P
P. Bare head right, globe at point of neck. S / C - Victory
advancing left, resting hand upon shield inscribed S P Q R. RIC²
543. Good very fine condition. Green original patina.

200

437   Roman Empire - Nero (54-68 A.D.) Bronze dupondius (11,36
g. 28 mm.) from Lugdunum mint, 66 A.D. IMP NERO CAESAR AVG
P MAX TR P P, laureate head of Nero left, small globe at point of
bust truncation. VICTORIA AVGVSTI / S - C, Victory walking left
holding wreath and palm S - C. RIC 523. Choice very fine, lovely
portrait. Beautiful green original patina, with some irregular
surfaces in revese.

200

438   Roman Empire - Nero (54-68 A.D.) Bronze dupondius (13,30
g. 29 mm.) from Lugdunum mint, 66 A.D. IMP NERO CAESAR AVG
P MAX TR P P, laureate head of Nero left, small globe at point of
bust truncation. VICTORIA AVGVSTI / S - C, Victory walking left
holding wreath and palm S - C. RIC 523. Choice fine, lovely
portrait. Beautiful green original patina, with some irregular
surfaces in revese.

200



439   Roman Empire - Nero (54-68 A.D.), bronze sestertius (26,00
g., 32 mm) from Rome mint, A.D. 65. IMP NERO CLAVDIVS
CAESAR AVG GER P M TR P P P, laureate bust of Nero right,
wearing aegis. PACE P R TERRA MARIQ PARTA IANVM CLVSIT,
three-quarter view of temple of Janus with latticed window on
right, front doors closed on right, garland draped across arched
entrance; S-C across fields. RIC I 270. Choice fine, amazing
brown-orange old cabinet patina. The Temple of Janus was one of
the oldest structures in the Roman Forum. In keeping with the
spirit of Janus, the two-faced god, the temple had large doors on
two opposing sides. According to tradition, the doors were kept
open in wartime and closed during times of peace. The closing of
the Temple doors was a rare event, even during the Pax Romana.
In AD 66, having recently concluded a favorable peace treaty with
Parthia, Nero closed the doors with great fanfare and marked the
occasion on his coinage.

400

440   Roman Empire - Nero (54-68 A.D.) Bronze sestertius (27,60
g. 35 mm). Rome mint, AD 65. NERO CLAVD CAESAR AVG GER P
M TR P IMP P P, laureate head to right wearing aegis. Roma
seated to left on cuirass, holding Victory and resting on
parazonium, arms and armour around and behind; ROMA in
exergue, S-C across fields. RIC I 273; Near extremely fine,
amazing brown old cabinet patina. Full details.

900

441   Roman Empire - Nero (54-68 AD). Bronze sestertius (24,86
g., 33 mm.), Lugdunum mint, 65-66 A.D. IMP NERO CAESAR AVG
PONT MAX TR POT P P, laureate head right, globe at point of bust.
ROMA, Roma seated left on cuirass, holding parazonium and
Victory. S / C across fields. RIC I, 517 . BMC/RE.328 Extremely
fine, lovely portrait, full details. Green glossy original patina.

2'500



442   Roman Empire - Nero as caesar - Silver denarius. (3.08 g.,
19 mm..) Minted in Rome under Claudius I, AD 50-54. NERO
CLAVD CAES DRVSVS GERM PRINC IVVENT Bareheaded and
draped bust left. SACERD COOPT IN OMN CONL SVPRA NVM EX S
C Priestly implements: simpulum above tripod and lituus above
patera. RIC² 77 (Claudius). Choice fine, original silver patina.
Scarce!!

200

443   Roman Empire - Vitellius, (A.D. 69). Bronze As (11,34 g. 27
mm.), Spanish Tarraco mint. A VITELLIVS IMP GERMAN Laureate
bust of Vitellius facing left, globe at point of bust; (LIBERT)AS
RESTITVTA Libertas draped standing facing, head turned right,
holding pileus and long rod. RIC-43. Good fine condition. Green-
brown original patina. Very scarce!

120

444   Vitellius Bronze As (8.67 g 28 mm). Tarraco mint. 69 A.D. A
VITELLIVS IMP GERMAN, laureate bust left, globe at point /
VICTORIA AVGVSTI S-C, Victory alighting left holding sheild
inscribed SP / QR. RIC 46, Cohen 103, BMC 107 Good very fine
condition. Beautiful green original patina.

120

445   Roman Empire - Vitellius, 2nd. January – 20th. December 69
(recognized Emperor in Rome on 19th April) - Bronze as (10,10 g.
26 mm.). Tarraco mint, January-June AD 69. A VITELLIVS IMP
GERMAN, laureate head left, globe at point of bust. FIDES
EXERCITVVM, clasped hands right S - C. RIC 42. gVF condition.
Scarce coin. Beautiful dark green original patina.

120

446   Roman Empire - Galba (AD July 68-January 69) Bronze As
11,85 g. 27 mm.) Tarraco mint. SER GALBA IMP CAESAR AVG P M
TR P P P (↺), laureate head right, globe at point of bust. DIVA
AVGVSTA. Female (Livia?) standing left, holding patera and
sceptre, S C across field. RIC 67. Bmcre 201. Choice very fine
condition, lovely dark green original patina. Rare

200



447   Roman Empire - Vespasian (AD 69 - 79), bronze as (11,01
g. 28 mm.), Lugdunum, AD 72. IMP CAESAR VESPASIAN AVG COS
IIII, laureate head right, globe at point of bust. Eagle standing
facing on globe, head right, S-C across fields. RIC 1202. Choice
very fine. Very attractive original green patina.

120

448   Roman Empire - Vespasian (69-79 A.D.) - Silver denarius
(3,11 g., 18 mm.). Rome mint, late 69 to earyly 70 A.D. IMP
CAESAR VESPASIANVS AVG, Laureate head right. / Judaea seated
right, head resting on hand, trophy behind; in exergue, IVDAEA.
RIC 4; S.229; Spink 2297. Good fine condition. Nice silver toning.
Banker mark in reverse

120

449   Roman Empire - Vespasian (69-79 A.D.) - Silver denarius
(2,89 g., 18 mm.). Rome mint, late 69 to earyly 70 A.D. IMP
CAESAR VESPASIANVS AVG, Laureate head right. / Judaea seated
right, head resting on hand, trophy behind; in exergue, IVDAEA.
RIC 4; S.229; Spink 2297. Good fine condition. Nice silver toning.

120

450   Roman Empire - Titus, as Caesar, Æ Dupondius (12,43 g.,
27 mm.). Rome, AD 73. T CAESAR IMP COS II CENS, radiate head
to right / FELICITAS PVBLICA, Felicitas standing to left, holding
winged caduceus and cornucopiae; S-C across fields. RIC II.1 615
(Vespasian); BMCRE 670 note (Vespasian). gVF. Green original
patina.

80



451   Roman Empire - Titus for divvusTiberius. Bronze as (13.90
g., 28 mm.) - Restitution issue struck under Titus, Rome mint, 80-
81 A.D. PIETAS - Veiled, diademed, and draped bust of Julia
Augusta (Livia) as Pietas right. IMP T CAES DIVI VESP F AVG REST
around large S•C. Komnick 17.0. RIC² 426-8 (Titus). BMCRE 291
(Titus) nEF. Dark green-brown patina, minor roughness, traces of
earthen deposits. Rare! While the portrait on this restitution issue
is typically identified as Livia Augusta, it has been suggested by
David Vagi of NGC that it actually depicts Livilla, the wife of
Emperor Tiberius' son Drusus and the mistress of the Praetorian
Prefect Sejanus

400

452   Roman Empire - Domitian (81-96), Bronze quadrans (3,01
g. 19 mm.), minted in Rome, AD 84-85. Rhinoceros right. IMP
DOMIT AVG GERM round S C. RIC I 434 = II 249 C 673. Good very
fine condition. Green original patina.

50

453   Roman Empire - Domitian (81-96). Bronze quadrans (2,52
g., 16 mm.), minted in Rome, AD 84-85. Rhinoceros left. IMP
DOMIT AVG GERM round S C. RIC 435; BMC 498; Sear 2835..
Good very fine condition. Green original patina.

60

454   Roman Empire - Domitian (81-96 A.D.) - Bronze As. (10,50
g., 27 mm) Rome mint 88-89 A.D. IMP CAES DOMIT AVG GERM
COS XIIII CENS PER P P, laureate head of Domitian right / VIRTVTI
AVGVSTI, Virtus standing right, left foot on helmet, reversed
spear in right hand, parazonium in left, S-C across fields. RIC²
650; BMCRE 417 Good very fine. Beautiful brown old cabinet
patina, lovely portrait!

100



455   Roman Empire - Domitian (81-96 A.D.) Bronze As (11.73 g.
27 mm.) Rome mint, AD 88-89. IMP CAES DOMIT AVG GERM COS
XIIII CENS PER P P, laureate head to right / FIDEI PVBLICΛE, S C
low across field, Fides, draped, standing right, holding poppy and
two stalks of grain in right hand and holding up plate of fruits
balanced on left hand. RIC II 647; Good very fine condition. Nice
orange-green original patina.

60

456   Roman Empire - Domitian (AD 81-96.) Rome 81-84 A.D.
Silver Denarius (3.17 g. 18 mm.) IMP CAES DOMITIANVS AVG P M
(↺), laureate head right / IVPPITER CONSERVATOR (↺), eagle
standing on thunderbolt. RIC 40; BMC 53; C. 320. Choice
extremely fine, lighty toned.

120

457   Roman empire - Domitian as Caesar under Titus, silver
denarius (3,10 g. 18 mm.). Rome mint, 76-77 A.D. CAESAR AVG F
DOMITIANVS, laureate head right / COS IIII, Pegasus standing
right, front left leg raised. RIC 921. Near extremely fine, lovely
details. Nice golden and blue iridiscences specially in obverse.

150

458   Roman Empire - Nerva (96-98 AD). Bronze As (12.47 g., 28
mm.). Roma (Rome), 97 AD. IMP NERVA CAES AVG P M TR P COS
III P P, laureate head right. AEQVITAS AVGVST / S - C, Aequitas
standing left, holding scales and cornucopia. RIC II, 77. BMCRE
127. Good very fine, lovely dark green original patina

60

459   Roman Empire - Trajan (AD 98-117). Bronze quadrans (2.67
g. 15 mm.). Rome mint. IMP CAES TRAIAN AVG GERM, laureate
bust of Hercules right, lion-skin around shoulders / Club of
Hercules; S-C across fields. RIC II 699. Good fine condition. Green
original patina.

30



460   Roman Empire - Trajan (AD 98-117). AE quadrans (2.68 g.
15 mm.). Rome. IMP CAES TRAIAN AVG GERM, laureate bust of
Hercules right, lion-skin around shoulders / Club of Hercules; S-C
across fields. RIC II 699. Good very fine condition. Green original
patina.

30

461   Roman Empire - Trajan (98 - 117 A.D.), bronze as (8,75 g.
26 mm), minted in Rome 98-99 A.D. IMP CAES NERVA TRAIAN
AVG GERM P M, Laureate, draped and cuirassed bust right. TR
POT COS II PP / S-C, Victory flying left, holding shield inscribed
SPQR. RIC 402. Near extremely fine, amazing green bottle
original patina. Lovely sample!

150

462   Roman Empire - Trajan, (AD 98-117) - Bronze dupondius
(13,45 g. 26 mm.). Rome mint. IMP CAES NERVAE TRAIANO AVG
GER DAC P M TR P COS V P P Laureate bust right. S P Q R OPTIMO
PRINCIPI / S C Dacia seated left in attitude of mourning on shield
and arms; trophy to left, with arms at base. RIC 524 Choice fine
condition, nice brown-green patina. Very scarce!

60

463   Roman Empire - Trajan (98-117 A.D.). Sestertius (26,00 g.,
33 mm.). Rome 101-102 A.D. IMP CAES NERVA TRAIAN AVG GERM
P M Laureate head right. TR POT COS IIII P P / S C Pax seated left
on throne, holding branch and sceptre. Woytek 107a; RIC 432.
gVF. Atractive green-brown original patina.

200

464   Roman Empire - Trajan AD 98-117. - Silver denarius (3.43 g.
19 mm.) - Rome mint, 100 A.D. IMP CAES NERVA TRAIAN AVG
GERM. Laureate head right. / P M TR P COS II P P. Abundantia-
Securitas seated left on crossed cornucopiae, holding sceptre. RIC
II 32; Woytek 66a; RSC 219. Extremely fine, gorgeous portrait, full
details. Nice light old cabinet patina

150



465   Roman Empire - Trajan (AD 98-117) - Silver denarius (3.21
g., 19 mm.). Rome mint, 102 A.D. IMP CAES NER TRAIAN AVG
GERM, laureate head, slight drapery, right / P M TR P COS IIII P P,
Virtus (Mars) walking right, with spear and trophy. RIC 52. gVF

100

466   Roman Empire. - Trajan (98-117 A.D.) Silver denarius (2,74
g. 18 mm.) Rome mint 103 A.D. IMP NERVA TRAIANVS AVG GER
DACICVS, laureate bust right / PM TRP COS V P P, Dacian wearing
peaked cap, seated on shield in mourning, curved sword below.
RIC 89. RSC 260. gVF condition. Nice silver toning.

300

467   Roman Empire - Trajan (98 - 117 A.D.), silver denarius,
(3,33 g. 19 mm.) minted in Rome, 112-113 A.D. IMP TRAIANO
AVG GER DAC P M TR P COS VI P P, laureate bust of Trajan right,
slight drapery on far shoulder. S P Q R OPTIMO PRINCIPI around,
ARAB ADQ in exergue, Arabia standing facing, head left, holding
branch and bundle of canes; at feet to left, camel standing left.
RIC 245; Woytek 396b; BMC 474 3,04 g, 19 mm. Good very fine
condition, scarce reverse. Lovely silver toning.

90

468   Roman Empire - Trajan (98-117 A.D.) silver denarius (3,24
g, 19 mm.). Rome mint 115-116 A.D. IMP CAES NER TRAIANO
OPTIMO AVG GER DAC, laureate and draped bust right / P M TR P
COS VI P P S P Q R, Genius standing left, holding patera and grain
ears. RIC II 347; BMCRE 549; RSC 276. Choice fine condition.
Beautiful silver toning.

90

469   Roman Empire - Hadrian AD 117-138. Rome mint. -
Quadrans Æ (2.85 g. 18 mm.) HADRIANVS AVGVSTVS P P,
laureate head right / COS III, three standards, S C across fields.
RIC 977. gVF.

60



470   Roman Empire - Hadrian (117 - 138 A.D.) bronze As (10,13
g. 26 mm.). Rome mint 132-134 A.D. HADRIANVS AVGVSTVS,
bare bust right with slight drapery on left shoulder, seen from
rear. FELICITATI AVG / COS III P.P. S/C Galley right with five
oarsmen and a steersman; vexillum on prow. RIC:719, C:660
Choice very fine, nice brown-dark green old cabinet patina.
Scarce

150

471   Roman Empire - Hadrian (117-138 A.D.) Bronze as (9,68 g.
25 mm.). Minted in Rome, AD 120-121. [IMP] CAESAR TRAIANVS
HADRIANVS AVG, laureate bust to right, slight drapery on far
shoulder. PONT MAX TR POT COS III, Pietas, veiled, standing to
left, raising both hands in prayer, altar to left; PIE-AVG and S-C in
two lines across fields. RIC II.3 446; Strack 527; BMCRE 1176.
Good fine condition. Beautiful green-reddish original patina.

40

472   Roman Empire. - Hadrian (117-138 A.D.). Bronze dupondius
(13.69 g. 25 mm.). Rome. HADRIANVS AVGVSTVS radiate bust
right, drapery on left shoulder / COS III / S - C Fides standing right,
holding corn ears and basket of fruits. RIC 656. Choice extremely
fine. Lovely dark green original patina. Reverse minted with a
tired die.

40

473   Roman Empire - Hadrian (117-138 A.D.) bronze dupondius
(16,12 g. 27 mm.). Rome mint 119-121 A.D. IMP CAESAR
TRAIANVS HADRIANVS AVG P M TR P COS III. Radiate bust right,
with slight drapery. SALVS PVBLICA / S C. Salus standing to left,
foot on globe, holding patera and rudder; S-C across fields. RIC
II.3 276; C. 1358; BMCRE 1237. Good fine condition, nice brown-
yellow old cabinet patina.

40



474   Roman Empire - Hadrian (117-138 A.D.) Bronze sestertius
(24,20 g, 32 mm.). Rome mint, AD 130-138. HADRIANVS
AVGVSTVS, bare-headed and draped bust to right. ADVENTI AVG
GALLIAE, emperor standing to right, one hand raised in gesture of
address and holding scroll, facing Gallia standing to left, holding
patera over central altar, bull behind; SC in exergue. RIC II.3
1747; C. 32; BMCRE 1643. Near extremely fine, some tooled and
smoothed. Brown old cabinet patina.

250

475   Roman Empire - Hadrian (117-138 A.D.) Bronze sestertius
(27.39 g. 31 mm.) Rome mint, 125-128 A.D. HADRIANVS
AVGVSTVS, laureate bust right, slight drapery. COS III, S C across
field, Aequitas standing facing, head left, holding pertica in left
hand. RIC II 637; Strack 609; Banti 200; BMCRE 1305 Good very
fine condition. Green original patina.

50

476   Roman Empire - Hadrian (117-138 AD) Bronze Sestertius
(24.96 g. 32 mm.) Rome mint. 130 AD. HADRIANVS AGVSTVS
laureate bust left. INDVLGENTIA AVG COS III P P Indulgentia
seated left extending right arm holiding sceptre in left; SC in
exergue. RIC 709. gVF

80

477   Roman Empire - Hadrian (AD 117 - 138) Silver denarius,
(3,10 g., 17 mm.) From Rome mint, AD 119-125. IMP CAESAR
TRAIAN HADRIANVS AVG, laureate head right. P M TR P COS III,
Genius standing left, sacrificing from patera over altar and
holding cornucopia. RIC 90; BMCRE 178; RSC 1089. Good very
fine condition.

50

478   Roman Empire - Hadrian (117-138). Silver denarius (3,55 g.
18 mm.). Minted in Rome, travel Series issue. HADRIANVS AVG
COS III P P. Bare head right. HISPANIA. Hispania reclining left,
holding branch and resting arm upon rock; to left, hare seated
right. RIC 305. Good very fine condition. Beautiful silver patina.

450



479   Roman Empire - Aelius Caesar (136-138 AD). Silver
denarius (3.92 g., 17 mm.), Rome, 137 A.D. L AELIVS CAESAR,
bare-headed and draped bust right TR POT COS II, Pietas standing
left, holding acerra (incense box) and raising hand to drop
incense onto altar to left. RIC II.3 2641; RSC 53 About
uncirculated, outstanding quality, top details. Lovely light old
cabinet patina. Gorgeous sample!!!!!

400

480   Roman Empire - Antoninus Pius (138-161 A.D.). Bronze
sestertius (24,66 g., 33 mm). Rome mint, AD 157-158.
ANTONINVS AVG PIVS P P TR P COS III, Laureate head right.
ANNONA AVG / S-C, Annona standing facing, head right, holding
scepter and grain ears over modius containing grain ears; ship's
poop behind. BMC 294, 1807. RIC 131 gVF condition. Attractive
dark green original patina

150

481   Roman Empire - Antoninus Pius (138-161 AD). AE Sestertius
(24,99 g., 31 mm.), Rome, 140-144. ANTONINVS AVG PIVS P P TR
P COS III, laureate head to right. MONETA AVG, Moneta standing
left, holding scales, pomegranate and cornucopiae, S-C across
fields. RIC 611. nEF. Complete example.

50

482   Roman Empire - Antoninus Pius (138 - 161 A.D.) Bronze
sestertius (22,35 g, 29 mm) Rome mint. ANTONINVS AVG PIVS P P
TR P COS III Laureate head of Antoninus Pius to right. / SALVS
AVG / S - C Salus standing left, holding rudder and patera, feeding
serpent rising from altar to left. RIC 636. Choice fine condition,
dark green original patina

60



483   Roman Empire - Antoninus Pius (138 - 161 A.D.) Bronze
sestertius (24,96 g, 31 mm) Rome mint. ANTONINVS AVG PIVS P P
TR P COS III Laureate head of Antoninus Pius to right. / SALVS
AVG / S - C Salus standing left, holding rudder and patera, feeding
serpent rising from altar to left. RIC 636. Choice extremely fine,
dark original patina

80

484   Roman Empire - Antoninus Pius (138-161 A.D.) Bronze
sestertius (24,28 g. 33 mm.). Rome, AD 150-151. IMP CAES T AEL
HADR ANTONINVS AVG PIVS P P. Laureate head right. TR POT XIIII
COS IIII / S - C Roma seated left, holding spear and parazonium,
resting elbow on shield set on prow. ROMA in exergue. RIC 874. C
690 var. (draped). BMC 1872 Choice fine. Beautiful old cabinet
brown patina. Very rare!!

200

485   Roman Empire - Antoninus Pius (138-161 A.D.) - Bronze
sestertius (27,58 g, 31 mm.). Rome mint, AD 157-158.
ANTONINVS AVG PIVS P P IMP II, Laureated bust to right. TR POT
XXI CO-S IIII / S - C, Fortuna standing left holding cornucopia and
scepter. Rudder on globe at her feet. RIC 983 Good very fine
condition, attractive dark green-brown old cabinet patina.
Beautiful portrait!

150

486   Roman Empire - Antoninus Pius (138 – 161 A.D.) Silver
denarius (3,01 g. 19 mm.). Minted in Rome, AD 153/154.
ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XVI Laureate head of Antoninus
Pius to right. COS IIII Vesta standing left, holding simpulum in her
right hand and palladium in her left. RIC 219; BMC 782; RSC 197.
About uncirculated. Top details!

120



487   Roman Empire - Antoninus Pius (138-161 A.D.). Silver
denarius (3,29 g., 17 mm.). Minted in Rome, AD 159-160
ANTONINVS PIVS AVG P P TR P XXIII, laureate and draped bust
right. FORTVNA COS IIII, Fortuna standing, head right, holding
rudder and cornucopiae. RIC 300b. About uncirculated, full
details.

100

488   Roman Empire - Antoninus Pius (138 – 161 A.D.) Silver
denarius (3,33 g. 18 mm.). Minted in Rome, AD 140-144.
ANTONINVS AVG PIVS P P, bare head right, slight drapery on far
shoulder. TR POT COS III, she-wolf standing right, suckling twins.
RIC 94 (S) var. (no drapery). RSC 915b. Cf. RCV 4120. Good very
fine condition, some irisade-golden patina. Scarce!

150

489   Roman Empire - Diva Faustina (Antoninus Pius post 141
AC). Bronze sestertius (24.17 g. 32 mm.), minted in Rome, post
141 A. C. DIVA FAVSTINA, draped bust right / AVGVSTA, Vesta
standing left, holding palladium and sceptre; S-C across fields.
RIC 1124. gVF condition. Beautiful green original patina.

100

490   Roman Empire - Diva Faustina senior (+141 A.D.) Bronze
Sestertius (21,45 g., 30 mm.) Rome mint. DIVA FAVSTINA. Bust of
Faustina I. draped, right, hair elaborately waved and coiled in
bands across head and drawn up at back and piled in a round coil
on top. AVGVSTA / S-C. Vesta standing left with palladium and
scepter. RIC 1124; BMC 1520; Cohen 110. Good very fine, lovely
original green-reddish patina, some irregular in reverse. Amazing
portrait!

120

491   Roman Empire - Diva Faustina I (+AD 141.) Silver denarius
(3,15 g., 19 mm.). Rome mint. DIVA FAVSTINA, draped bust right.
AETERNITAS, Aeternitas (or Juno) standing left, raising hand and
holding sceptre. RIC 344. gVF. Nice silver toning.

50



492   Roman Empire - Marcus Aurelius as Caesar A.D. 139-161.
Rome mint A.D. 140-144. Æ As (14,60 g., 25 mm.) AVRELIVS
CAESAR AVG PII F COS, bare-headed and cuirassed bust right /
PIETAS AVG / SC, priestly emblems: knife, sprinkler, jug, lituus
and simpulum. RIC 1240. Good fine condition. Nice dark green
original patina.

50

493   Roman Empire - Marcus Aurelius as Caesar (139-161 A.D.).
Silver denarius (3,18 g., 17 mm.). Minted in Rome under
Antoninus Pius, 146-147 A.D. AVRELIVS CAE-SAR AVG PII F, bare
head of Marcus Aurelius right. COS II, Honos standing left, holding
branch and cornucopiae. RIC 429; BMC 594 Good very fine, nice
silver toning, attractive portrait.

60

494   Roman Empire. - Marcus Aurelius. Silver denarius (3,22 g.,
17 mm.). Minted in Rome, A.D. 160-161 AVRELIVS CAESAR AVG
PII F, bare head of Marcus Aurelius right. TR P XV COS III, Pietas
standing facing, head to left, holding child in each arm, with two
more children standing at her sides. RIC 490 (Antoninus Pius); C.
774; BMC 1019. Good very fine. Nice portrait and lovely old
cabinet silver toning. Scarce!

90

495   Roman Empire - Marcus Aurelius (161-180 A.D.). Bonze
dupondius (14,36 g., 25 mm.). Rome mint, 179 A.D. AVREL
ANTONINVS AVG TR P XXXIII, radiate head right. IMP X COS III P P,
Victory walking left, holding wreath and palm. Cohen 381; RIC III
1242; Sear 5036. Good very fine condition. Beautiful dark brown
original patina.

40



496   Roman Empire. - Marcus Aurelius (AD 161-180.) Bronze
Sestertius (23,80 g. 28 mm.) - Rome mint 176-177 A.D. M
ANTONINVS AVG GERM SARM TR P XXXI Laureate head right. IMP
VIII COS III P P, pile of arms, armor and equipment, including
scale cuirass, shields, helmet, vexillum, carnyces, and spears; S-C
across fields, DE SARMATIS below. RIC III 1190. gVF. Dark brown-
green original patina. Irregular reverse surfaces.

60

497   Roman Empire. - Marcus Aurelius, (161-180 A.D.) Bronze
sestertius (25,37 g. 32 mm.), Rome 162/163 A.D. IMP CAES M
AVREL ANTONINVS AVG P M, Laureate head right. SALVTI
AVGVSTOR TR P XVII / S-C, Salus standing left, feeding snake
twined round altar; COS III in exergue. RIC III, p. 280, 843; C. 564.
gVF. Beautiful dark green original patina.

150

498   Roman Empire - Divus Antoninus Pius (+ 161 A.D.) bronze
sestertius (26,19 g. 32 mm.) Rome mint. DIVVS ANTONINVS, bare
head right CONSECRATIO, funeral pyre of four tiers decorated
with garlands, surmounted by facing quadriga; S-C across fields.
RIC 1266 (Aurelius); Banti 74. Choice very fine, dark green-brown
original patina

150

499   Roman Empire - Marcus Aurelius silver denarius (3,21 g. 18
mm.) Rome mint. Struck AD 176. M ANTONINVS AVG GERM
SARM, laureate head right. TR P XXX IMP VIII COS III P P; Pax
standing left, holding cornucopia and torch, setting fire to pile of
arms on ground to left. PAX AVG in exergue RIC III 369; MIR 18,
355-4/30; RSC 439b; BMCRE 687. Good very fine condition.
Beautiful silver patina. Lightly toned.

120



500   Roman Empire, Faustina Junior (Marcus Aurelius, 161-180)
Sestertius, (23.49 g. 31 mm.) Rome mint, AD 161-175 FAVSTINA
AVGVSTA, diademed and draped bust r., hair knotted behind,
SAECVLI FELICIT, draped throne on which there are two children:
Commodus and Annius Verus; in field, S - C. RIC 1665; C 193
Choice very fine, lovely dark green-brown patina

150

501   Roman Empire - Faustina II wife of Marcus Aurelius (147-
175). Silver denarius (3.31 g. 19 mm). Rome, 148 A.D. FAVSTINA
AVGVSTA, draped bust right. / VENVS, Venus standing left,
holding apple and sceptre. Strack 495. BMCRE 1067. Cohen 266.
RIC 517c. Extremely fine, some of the original luster still
remaining. Full details.

100

502   Roman Empire - Lucius Verus (161-169 A.D.) - Bronze As
(13.86 g., 25 mm.). Rome mint, AD 166. L VERVS ARM PARTH
MAX, laureate head to right / TR POT VI IMP IIII COS II, Victory
standing facing, erecting trophy to left, shield at base; S-C across
fields. RIC III -, cf. 1448; BMCRE -, cf. 1307; Jean Elsen, 95, 140.
Good fine, dark green-brown original patina

40

503   Roman Empire - Lucius Verus (161-169 A.D.) Bronze
dupondius (14,14 g. 25 mm.). Rome mint, AD 168-169. L VERVS
AVG ARM PARTH MAX, laureate head to right / TR POT VIII IMP V
COS III, Fortuna seated to left, holding rudder and cornucopiae; S-
C across fields, FORT RED in exergue. RIC III 1477 (Aurelius);
Choice very fine. Green-brown beautiful old cabinet patina.

120

504   Roman Empire - Lucius Verus (161-169 A.D.) Bronze
sestertius (24,95 g. 32 mm.). Rome mint, 161 IMP CAES L AVREL
VERVS AVG, bare head right. CONCORDIA AVGVSTOR TR P COS II
and S C in the field, Verus and Marcus Aurelius clasping hands. C
28; RIC 1284; BMCRE 859. Very fine. Green-brown original patina.

60



505   Roman Empire - Lucius Verus (161-169 A.D.) Bronze
sestertius (24,04 g. 33 mm.). Rome mint, 161 A.D. IMP CAES L
AVREL VERVS AVG. Bare bust right. CONCORDIA AVGVSTOR TR P.
Verus and Marcus Aurelius clasping hands.COS II in exergue. RIC
III 1284 (Aurelius); BMCRE 859 Choice very fine. Lovely dark
brown-green old cabinet patina.

250

506   Roman Empire - Commodus (177-192 A.D.) Bronze as (8,85
g. 23 mm.), minted in Rome 183-184 A.D. M COMMODVS - ANTON
AVG PIVS. Head laureate right. TR P VIIII - IMP VI COS IIII P P - S /
C. Minerva standing r., holding reversed spear and shield which
rest on ground. RIC 425, BMC 545, C. 426 Choice very fine,
beautiful green original patina.

200

507   Roman Empire - Commodus (177-192 A.D.) Bronze
sestertius (19,82 g. 30 mm..), minted in Rome 189 A.D. M
COMMODVS ANT P FELIX AVG BRIT P P. Laureate head of
Commodus to right. MINER VICT P M TR P XIIII IMP VIII COS V DES
VI / S - C Minerva standing front, head to left, holding Victory in
her right hand and inverted spear in her left; at her side, shield;
behind, trophy of arms. Cohen 372. RIC 544. Good fine. Very
attractive brown old cabinet patina

180

508   Roman Empire - Divus Marcus Aurelius (Died 180 AD).
Bronze Sestertius (21,20 g. 29 mm.). Minted in Rome under
Commodus. DIVVS M AN - TONINVS PIVS. Bare head right.
CONSECRATIO / S C. Divus Marcus Aurelius, holding sceptre,
seated left on back of eagle flying right, holding thunderbolt in
talons. RIC 660 (Commodus). Good very fine. Beautiful brown old
cabinet patina.

120



509   Roman Empire - Divus Marcus Aurelius (Died 180 AD).
Bronze Sestertius (23,45 g. 29 mm.). Minted in Rome under
Commodus. DIVVS M AN - TONINVS PIVS. Bare head right.
CONSECRATIO / S C. Divus Marcus Aurelius, holding sceptre,
seated left on back of eagle flying right, holding thunderbolt in
talons. RIC 660 (Commodus). Good very fine. Beautiful brown-
green original patina.

120

510   Roman Empire - Crispina (Commodus wife, 178-182 A.D.),
bronze dupondius (12,26 g. 25 mm.), struck under Commodus,
Rome mint, 178-182 A.D. CRISPINA - AVGVSTA., draped bust right
IVNO LVCINA. Juno standing l., holding patera and sceptre; in
field, S - C. RIC 680; C 24. Good very fine condition, brown patina.
Great example.

120

511   Roman Empire - Crispina (Commodus wife, 178-192 A.D.)
bronze sestertius (24.65 g. 30 mm) from Rome mint. CRISPINA
AVGVSTA, draped bust right / PVDICITA S-C, Pudicitia seated left.
RIC 670, Cohen 30, BMC 419. Good very fine condition, beautifull
brown patina.

60

512   Roman Empire. - Septimius Severus, (AD 193-211). Silver
Denarius, (3.38 g. 20 mm.) - Rome mint 201-202 A.D. SEVERVS
PIVS AVG, laureate head right / ADVENT AVGG Emperor riding on
horse prancing to left, raising his right hand in salute and holding
spear in his left; in front, soldier moving left, his head turned back
to right, holding horse’s reins with his right hand and a vexillum
in his left. BMC 304. Cohen 1. RIC 248. GVF, beautifull silver tone,
nice exemplar, good details and great portrait.

90



513   Roman Empire - Septimius Severus ( 193-211. A.D.) Silver
denarius. (2,93 g., 17 mm.) - Rome mint, 194 A.D. L. SEPT SEV
PERT AVG IMP III Laureate head of Septimius to right. LIBERO
PATRI Bacchus (Liber) standing front, head to left, holding
kantharos in his right hand and thyrsos in his left; at feet to left,
panther seated left with head turned toward Bacchus. BMC 64.
Cohen 301. RIC 32. Choice very fine. Attractive silver toning, nice
portrait. Scarce

60

514   Roman Empire - Julia Domna. Augusta, 193-217 A.D. Bronze
Sestertius. (23.08 g. 28 mm.) Rome mint 211-217 A.D. IVLIA DO-
MNA AVG, draped bust of Julia Domna right, seen from front /
IVNO-REGINA, Juno standing facing, head left, patera in right
hand, scepter in left, peacock standing left at feet to right; S-C
across fields. RIC IV.I (Septimius Severus) 840. Choice very fine,
lovely green-bottle original patina.

200

515   Roman Empire - Julia Domna (217 A.D.). Silver antoninianus
(5,53 g., 23 mm.). Rome, under Caracalla, A.D. 197-217. IVLIA PIA
FELIX AVG Diademed and draped bust right, on crescent. VENVS
GENETRIX Venus, diademed, seated left holding sceptre in her
left hand, her right hand outstretched. RIC 388a / BMC 434, 22.
Choice very fine. Old cabinet patina.

80

516   Roman Empire - Geta. As Caesar, A.D. 198-209. Æ As (5.74
g. 23 mm.) Rome, ca. A.D. 208. P SEPTIMIVS GETA CAES, bare-
headed, draped and cuirassed bust of Geta right / PONTIF COS II,
Minerva seated left, feeding serpent entwined in olive tree
before; sphinx at side of throne, owl standing left on large oval
shield behind; SC in exergue. RIC IV.I 148. Good very fine, very
rare.

40



517   Roman Empire, Caracalla 198-217 - Bronze as (12,38 g. 26
mm.). minted in Rome, 213 A.D. ANTONINVS PIVS AVG BRIT.
Laureate head right. P M TR P XVI COS IIII P P. Serapis standing
front, head to left, raising his right hand and holding scepter with
his left. RIC 505 (scarce); Cohen 214. BMC 257 Good fine, brown-
reddish original patina. Scarce

70

518   Roman Empire - Geta caesar silver denarius (3,35 g. 18
mm.). Laodicea ad Mare mint, AD 203. P SEPTIMIVS GETA CAES,
bare headed and draped bust right / MARTI VICTORI, helmeted
Mars advancing right, holding spear and trophy. RIC 103. Near
extremely fine. Light old cabinet silver toning.

80

519   Roman Empire Caracalla. A.D. 198-217. Silver denarius
(3,43 g 17 mm). Rome mint, 198-199 AD IMP CAES M AVR ANTON
AVG Laureate and draped bust of Caracalla to right, seen from
behind IVVENTA IMPERII Caracalla, in military attire, standing
front, head to left, holding Victory on globe in his right hand and
inverted spear in his left; at feet to left, Parthian captive seated
left in attitude of mourning; to far left, quiver. BMC 115. Cohen
115. RIC 20. Rare and with an unusual reverse legend Choice
fine. Nice old cabinet silver tone

60

520   Roman Empire Caracalla (AD 198-217). Silver denarius.
(3,20 g., 19 mm.). Laodicea ad Mare, 200-201 A.D. ANTONINVS
AVGVSTVS Laureate, draped and cuirassed bust of Caracalla to
right, seen from behind. SAL GEN HVM Salus standing front, head
to left, extending her right hand to raise kneeling woman and
holding serpent entwined scepter with his left. BMC 701. Cohen
558. RIC 350. Near extremely fine, lovely old cabinet patina.

80



521   Roman Empire - Geta (AD 209-211). Silver denarius (3,40
g., 18 mm.). Minted in Rome, 211 A.D. P SEPT GETA PIVS AVG
BRIT; Laureate and bearded head right. FORT RED TR P III COS II
P P; Fortuna reclining right, holding cornucopia and resting elbow
upon wheel. RIC 77. Near extremely fine condition. Beautiful
silver patina.

80

522   Roman Empire - Caracalla (198-217 AD). Silver Denarius
(3,12 g., 18 mm.) Roma mint, 212-213 AD. ANTONINVS PIVS AVG
GERM, laureate head right MONETA AVG, Moneta standing left,
holding scales and cornucopia. BM-90, C-165, RIC-224. Extremely
fine condition. Beautiful silver patina.

60

523   Roman Empire, Caracalla, 198-217. Silver antoninianus
(4,47 g. 23 mm.), Rome mint, 216. ANTONINVS PIVS AVG GERM
Radiate and cuirassed bust of Caracalla to right, seen from
behind P M TR P XVIIII COS IIII P P Lion, radiate, advancing left,
holding thunderbolt in his jaws C. 368; RIC 283 b. (Near
extremely fine) some cleaned oxidations, specially in reverse.

60

524   Roman Imperial - Caracalla, 198-217. Bronze sestertius
(28,54 g., 32 mm.), Rome, 204. ANTONINVS PIVS AVG PONT TR P
VII. Laureate, draped and cuirassed bust right. COS LVD SAEC
FEC. Caracalla veiled, standing right, sacrificing over altar. Facing
him are Hercules, holding club and lion's skin, Bacchus, holding
cup and thyrsus and servant with pig. To left: Tellus reclining left.
In background, flute player. RIC 418. C. 48. BMC 845 Choice very
fine condition. Beautiful green bottle-dun original patina. This
coin is original and intact without a complete or deep cleaning
process. Extremely rare coin, only 3 similar coins sold in the last
20 years...!

3'000



525   Roman Empire. - Plautilla AD 202-205. Silver Denarius (3,57
g., 19 mm.) Rome mint PLAVTILLA AVGVSTA, draped bust of
Plautilla to right. VENVS VICTRIX, Venus, bare to waist, standing
left, holding apple in right hand and palm in left, resting her left
elbow on shield, to left, cupid. BMC 429; Cohen 25; RIC 369. gVF.
Very nice old cabinet silver patina

80

526   Roman Empire - Macrinus, 217-218. Bronze as (9,68 g, 24
mm), Rome, summer 217-early 218. IMP CAES M OPEL SEV
MACRINVS AVG Laureate and cuirassed bust of Macrinus to right
PONTIF MAX TR P II COS II P P / S - C. Securitas standing front,
head to left, legs crossed, holding scepter in her right hand and
leaning with her left arm on column. BMC 133. Clay Issue 2.
Cohen 99. RIC 159 Very fine. Irregular brown-orangish original
patina. Uncleaned. Rare!

200

527   Roman Empire. Elagabalus (AD 218-222). Silver denarius
(3,28 g. 18 mm.). Rome, 219 A.D. IMP ANTONINVS AVG, laureate,
draped bust of Elagabalus right / IOVI CONSERVATORI, Jupiter,
nude with mantle behind, standing facing, head left, with
thunderbolt in right hand and grounded scepter in left; eagle on
ground by right foot; standard in right field. RIC IV.II 91. BMC 142.
Cohen -. Thirion 109. Near extremely fine. Lovely solf old cabinet
silver patina

60

528   Roman Empire, Elagabalus (218-222 AD). Silver denarius
(2,95 g. 19 mm.) Minted in Antioch, 218-219 AD. ANTONINVS PIVS
FEL AVG, laureate, draped and cuirassed bust right, seen from
behind. FELICITAS / TEMP, galley to right with sail and eight
rowers and pilot; on stern, standard and aplustre RIC IV, 188.
Good very fine condition, lovely old cabinet silver patina.

200



529   Roman Empire - Julia Mamaea - Bronze as (9.70 g. 24 mm.)
Rome mint, 227 A.D. IVLIA MAMAEA AVGVSTA, Diademed and
draped bust right. VESTA S-C, Vesta standing left holding patera
and sceptre. RIC 711v. Extremely fine, original dark green patina.
Rare, specially in this high grade.

200

530   Roman Empire - Julia Mamaea (Augusta, AD 222-235.)
Bronze sestertius (20.87 g, 30 mm). Rome mint. IVLIA MAMAEA
AVGVSTA, diademed and draped bust right. / FELICITAS PVBLICA /
S - C Felicitas standing left, holding caduceus in her right hand
and leaning on column. BMC 487. Cohen 21. RIC 676 gVF
condition. Beautiful dark green original patina.

100

531   Roman Empire - Julia Mamaea, 222 A.D. Bronze Sestertius
(20.16 g, 31 mm). Rome mint, 222 A.D. IVLIA MAMAEA AVG
Diademed and draped bust of Julia Mamaea to right. / VENVS
VICTRIX Venus standing left, holding helmet in her right hand and
long vertical scepter with her left. S-C. RIC 705 (Alexander). Good
fine condition, dark green original patina

60

532   Roman Empire. - Severus Alexander (222-235 A.D.) - Silver
Denarius (3,87 g., 20 mm.). Rome 232 A.D. IMP ALEXANDER PIVS
AVG, laureate, draped and cuirassed bust right. P M TR P XI COS
III P P, Sol advancing left, raising his right hand in salute and
holding whip in his left RIC.114 Choice very fine. Lovely portrait
and nice details. Attractive old cabinet toning.

70

533   Roman Empire. - Severus Alexander (AD 222-235). Silver
denarius (3,50 g. 20 mm.) Minted in Rome, 226-231 A.D. IMP SEV
ALE-XAND AVG, laureate head of Severus Alexander right /
VIRTVS AVG, emperor standing right, foot resting on helmet,
holding globe and spear. C 586 var. (no drapery). BMC 647. RIC
226b. Good very fine condition. Attractive lightly toned.

80



534   Roman Empire - Maximinus I (235-238 A.D.) Æ Sestertius
(17,84 g., 28 mm.). Rome, AD 235-236. IMP MAXIMINVS PIVS
AVG, laureate, draped and cuirassed bust to right / SALVS
AVGVSTI, Salus seated to left, feeding serpent rising from altar;
SC in exergue. RIC IV 64; BMCRE 100. Good very fine. Green
original patina.

60

535   Roman Empire - Maximus caesar (236-238 A.D.) bronze
sestertius (16,77 g. 30 mm.) minted in Rome. 236/237 A.D.
MAXIMVS CAES GERM, bare-headed and draped bust right.
PRINCIPI IVVENTVTIS, Maximus standing left, holding baton and
spear, two standards behind him. RIC 13. Good fine condition.
Green-brown original patina

60

536   Roman Empire - Marcus Clodius Pupienus Maximus (02-
04/05/238 A.D.) Æ Sestertius, (19.07 g. 28 mm.) Minted in Rome,
238 A.D. IMP CAES M CLOD PVPIENVS AVG, laureate, draped, and
cuirassed bust right / VICTORIA AVGG, S C across field, Victory
standing facing, head left, holding wreath in right hand, palm in
left. RIC IV 23a; Banti 12; BMCRE 58; Cohen 38. Very rare coin.
Great exemplar. Choice extremely fine. Green/brown original
patina. Nice portrait !!

350

537   Roman Empire, Pupienus - Bronze sestertius (14,97 g., 28
mm.). Rome mint, april to june 238 A.D. IMP CAES M CLOD
PVPIENVS AVG Laureate, draped and cuirassed bust of Pupienus
to right, seen from behind. P M TR P COS II P P / S - C The Genius
of the Senate standing front, head to left, holding olive-branch in
his right hand and short scepter in his left. BMC 51. Cohen 30. RIC
15 Choice very fine. Attractive green patina. Very scarce.

550



538   Roman Empire - Gordian III (AD 238-244). Bronze
sestertius. (15.28 g., 30 mm.) Rome mint. IMP CAES M ANT
GORDIANVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right./
AEQVITAS AVG / S - C. Aequitas standing left, holding scales and
cornucopiae. RIC 267a. Good fine condition. Dark green original
patina.

30

539   Roman Empire - Gordian III (238-244 A.D.) Bronze
sestertius (19,03 g., 29 mm.). Rome, AD 241-244. IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG laureate, draped and cuirassed bust to
right / LIBERTAS AVG, Libertas standing to left, holding pileus and
vertical sceptre; S-C across fields. RIC IV 318a; C. 153. Good very
fine condition. Attractive brown-green original patina.

40

540   Roman Empire - Gordian III (A.D. 238-244) Bronze
sestertius (16,43 g., 28 mm.) Rome mint . IMP GORDIANVS PIVS
FEL AVG, laureate and draped bust right. P M TR P IIII COS II P P,
Gordian in military dress, standing right, holding transverse spear
and globe; S-C across fields. RIC 306. Near extremely fine, nice
brown-orangish old cabinet patina.

90

541   Roman Empire - Gordian III (238-244 A.D.) Bronze
sestertius (24,65 g.,31 mm.). Rome, AD 240. IMP CAES M ANT
GORDIANVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
VIRTVS AVG / S - C. Virtus standing facing, head left, holding
branch and reversed spear; at feet to left, shield. RIC 47. (Good
very fine), hit in the obverse face area. Green original patina.

25

542   Roman Empire Gordianus III Pius (238-244 AD). Silver
antoninianus (4,16 g., 21 mm), Rome 240 AD. IMP GORDIANVS
PIVS AVG, Radiate, draped and cuirassed bust right. /
LIBERALITAS AVG III, Liberalitas standing front, head turned left,
holding abacus and cornucopiae. RIC 67; C. 142. gVF.

30



543   Roman Empire. - Philip I (244-249 A.D.) Bronze sestertius
(21.01 g., 30 mm.) Rome mint. IMP M IVL PHILIPPVS AVG,
Laureate, draped and cuirassed bust right. SALVS AVG / S-C,
Salus standing left, holding rudder and patera, feeding snake
coiled round altar. RIC 189. Good fine condition. Green-orange
original patina.

30

544   Roman Empire - Philip I (244-249 A.D.) Bronze sestertius
(16,26 g. 28 mm.). Rome, AD 247. IMP M IVL PHILIPPVS AVG,
laureate, draped and cuirassed bust to right / P M TR P IIII COS II P
P, Felicitas standing to left, holding long caduceus and
cornucopiae; S-C across fields. Near extremely fine condition.
Lovely brown-orangish old cabinet patina.

50

545   Roman Empire - Philip I 244-249 AD. - Bronze sestertius
(14,68 g., 27 mm.). Rome. IMP M IVL PHILIPPVS AVG, laureate,
draped and cuirassed bust to right / AETERNITAS AVGG, elephant
advancing to left, guided by driver seated on back, holding staff
and goad; S C in exergue. RIC IV 167a; C. 18; Banti 7-8. Good
very fine condition. Beautiful brown old-cabinet patina.

100

546   Roman Empire - Philip I Arab (AD 244-249.) Rome mint.
1000th anniversary of Rome issue. Bronze sestertius (18,20 g., 30
mm.) IMP M IVL PHILIPPVS AVG, laureate, draped and cuirassed
bust of Philip to right / SAECVLARES AVGG, S C, Antelope standing
left. RIC 161. Near extremely fine, lovely brown chocolate old
cabinet patina.

200



547   Roman Empire - Philippus I Arabs (244-249 AD). Silver
antoninianus, (3,48 g. 23 mm) Roma (Rome), 244-247 AD. IMP
PHILIPPVS AVG, Radiate, draped and cuirassed bust right./ ROMAE
AETERNAE, Roma seated left, holding Victory and sceptre; at her
side, shield. RIC 44b. Obverse short legend. AU (About
Uncirculated) condition. Original luster still remaining. Attractive
silver toning.

30

548   Roman Empire. Philip II augustus - silver antoninianus (4,00
g. 22 mm.). Rome, AD 246-247. IMP PHILIPPVS AVG Radiate,
draped and cuirassed bust of Philip II to right, seen from behind.
PAX AETERNA Pax standing front, head to left, holding branch in
her right hand and scepter in her left. Cohen 23. RIC 231c gVF.
Lovely silver patina.

40

549   Roman Empire - Otacilia Severa (wife of Philip I) - Bronze
sestertius (18,07 g. 26 mm.). Rome, AD 244-249. MARCIA OTCIL
SEVERA AVG, diademed and draped bust to right PIETAS AVGG,
Pietas standing to left, sacrificing over altar and holding perfume
box; S-C across fields. RIC IV 198a (Philip I). Choice very fine,
uncleaned, nice dark green brown-orange original patina.

40

550   Roman Empire - Otacilia Severa (wife of Philip I) - Bronze
sestertius (18,88 g. 27 mm.). Rome, AD 244-249. MARCIA OTCIL
SEVERA AVG, diademed and draped bust to right PIETAS AVGG,
Pietas standing to left, sacrificing over altar and holding perfume
box; S-C across fields. RIC IV 198a (Philip I). Choice very fine,
beautiful brown-orange old cabinet patina.

50



551   Roman Empire - Otacilia Severa (wife of Philip I, 244-249
A.D.), bronze sestertius (15,12 g. 31 mm.) - Rome mint. MARCIA
OTACIL SEVERA AVG. Diademed and draped bust of Otacilla,
right. SAECVLARES AVGG / S C. Hippopotamus advancing right.
RIC 200a. Extremely fine, attractive dark green-brown patina,
scarce!

200

552   Roman Empire - Otacilia Severa (AD 244-249.) Silver
Antoninianus (4.00 g., 22 mm.) Rome mint, 4th officina. 3rd
emission of Philip I, A.D. 244. MARCIA OTACIL SEVERA AVG;
Diademed and draped bust right, wearing stephane, set on
crescent / PIETAS AVG; Pietas, veiled, standing front, head to left,
rasing her right hand and holding incense-box in her left. RIC
120b. Cohen 30. Hunter 1. Near extremely fine condition. Original
luster still remaining.

50

553   Roman Empire - Herennia Etruscilla. Silver antoninianus
(3,09 g. 23 mm.), Rome Mint, 250 AD. HER ETRVSCILLA AVG,
Draped bust of Herennia right. / PVDICITIA AVG, Pudicitia standing
left drawing veil from face and holding scepter. RIC 58b.
Extremely fine condition. Full original luster still remaining.

35

554   Roman Empire - Herennia Etruscilla. Silver antoninianus
(3,66 g. 22 mm.), Rome Mint, 250 AD. HER ETRVSCILLA AVG,
Draped bust of Herennia right. / PVDICITIA AVG, Pudicitia standing
left drawing veil from face and holding scepter. RIC 58b. AU
(About Uncirculated) condition. Original luster still remaining
almost complete. Very attractive silver toning.

40

555   Roman Empire - Volusian (251-253 A.D.) Bronze Sestertius
(18,60 g. 25 mm.). Minted in Roma. IMP CAE C VIB VOLVSIANO
AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right./ PAX AVGG / S -
C. Pax standing left, holding branch and sceptre. RIC 256a. gVF
condition. Beautiful brown old-cabinet patina.

50



556   Roman Empire - Volusian, silver antoninianus (3,46 g. 22
mm.). Antioch mint, AD 251-253. IMP C C VIB VOLVSIANVS AVG,
Radiate, draped and cuirassed bust right. IVNO MARTIALIS, Juno
seated left with corn ears and sceptre. RIC 218. 287-SADDE19 AU
(About Uncirculated) condition. Original shine in many areas and
lovely silver toning. Little cut on one edge.

40

557   Roman Empire - Volusian (251-253 A.D.). Silver
antoninianus (3,13 g. 23 mm). Minted in Rome. 251-253 A.D. IMP
CAE C VIB VOLVSIANO AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. SALVS AVGG. Salus standing right, feeding serpent held in
arms. RIC 184. Extremely fine condition. Beautiful original luster
still remaining.

50

558   Roman Empire - Aemilian (A.D. 253). Bronze sestertius
(18,40 g. 26 mm.). Rome mint. 253 A.D. IMP CAES AEMILIANVS P
F AVG, Bust laureated, draped, cuirassed right. VOTIS / DECENNA
/ LIDVS / S - C in four lines within laurel wreath. RIC-54a. Rated R3
grade in RIC. Good very fine condition, Interesting green original
patina. Very rare!!!

800

559   Roman Empire - Aemilian silver antoninianus. (3.76 g. 20
mm.). Rome mint, AD 253. IMP AEMILIANVS PIVS FEL AVG,
radiate, draped and cuirassed bust right / APOL CONSERVAT,
Apollo standing left, holding branch in right hand and resting left
elbow on lyre set on rock. RIC 1 Extremely fine condition. Nice
silver toning and original luster still remaining. Scarce!!

200

560   Roman Empire - Aemilian, 253. Silver antoninianus (3,67 g.
24 mm.), Rome mint. 253 A.D. IMP AEMILIANVS PIVS FEL AVG
Radiate, draped and cuirassed bust of Aemilian to right. ERCVL
VICTORI Hercules standing right, leaning on club, holding bow
and lion skin. Cohen 13. RIC 3b. Near extremely fine condition.
Original luster still remaining. Very rare!!

150



561   Roman Empire - Aemilian (253 A.D.). Silver antoninianus
(4,26 g, 22 mm.), Rome mint. 253 A.D. IMP AEMILIANVS PIVS FEL
AVG Radiate, draped and cuirassed bust of Aemilian to right, seen
from behind SPES PVBLICA Spes advancing left, holding flower in
her right hand and raising hem of skirt with her left Cohen 48. RIC
20 Near extremely fine condition. Attractive silver toning and
original luster still remaining almost complete.

150

562   Roman Empire Valerian I - Silver antoninianus (2.97 g., 20
mm.). Rome mint, 253-524 A.D. IMP C P LIC VALERIANVS AVG,
radiate, draped and cuirassed bust right / APOLINI CONSERVA,
Apollo standing left holding branch and lyre on rock. RIC 71; Sear
9925. Extremely fine condition, original luster still remaining
almost complete, specially in reverse.

30

563   Roman Empire Valerian I - Silver antoninianus (3.60 g., 20
mm.). Rome mint, 253-524 A.D. IMP C P LIC VALERIANVS AVG,
radiate, draped and cuirassed bust right / APOLINI CONSERVA,
Apollo standing left holding branch and lyre on rock. RIC 71; Sear
9925. good very fine condition

20

564   Roman Empire - Valerianus I (253 - 260), silver
antoninianus (1.67 g. 20 mm.) minted in Antioch, AD 253 - 259.
IMP VALERIANVS AVG, radiated draped cuirassed bust right. c,
Felicitas standing l., holding long caduceus in r. hand and
cornucopia with l. RIC 283. gVF/vF. Radial crack

20

565   Roman Empire - Valerian I (253-260 A.D.) Silver
antoninianus (3.23 g, 21 mm.). Minted in Rome, AD 253-254. IMP
C P LIC VALERIANVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust
right. FIDES MILITVM, Fides standing facing, head left, holding two
signa. RIC 89; MIR 36, 22d; RSC 65. Good very fine

20



566   Roman Empire - Valerian I (253-260 A.D.) Silver
antoninianus (2.54 g, 22 mm.). Minted in Rome, AD 253-254. IMP
C P LIC VALERIANVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust
right. FIDES MILITVM, Fides standing facing, head left, holding two
signa. RIC 89; MIR 36, 22d; RSC 65. Good very fine

30

567   Roman Empire - Valerian I (253-260 A.D.) Silver
antoninianus (2.43 g, 20 mm.). Minted in Rome, AD 253-254. IMP
C P LIC VALERIANVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust
right. FIDES MILITVM, Fides standing facing, head left, holding two
signa. RIC 89; MIR 36, 22d; RSC 65. Good very fine

20

568   Roman Empire - Valerian I (253-260 A.D.) Silver
antoninianus (2.68 g, 22 mm.). Minted in Rome, AD 253-254. IMP
C P LIC VALERIANVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust
right. FIDES MILITVM, Fides standing facing, head left, holding two
signa. RIC 89; MIR 36, 22d; RSC 65. Good very fine

30

569   Roman Empire - Valerian I (253-260 A.D.) Silver
antoninianus (3,25 g, 23 mm.). Minted in Rome, AD 253-254. IMP
C P LIC VALERIANVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust
right. FIDES MILITVM, Fides standing facing, head left, holding two
signa. RIC 89; MIR 36, 22d; RSC 65. Good very fine

30

570   Roman Empire - Valerian I (253-260 A.D.) Silverz
antoninianus (3,03 g, 22 mm.). Minted in Rome, AD 253-254. IMP
C P LIC VALERIANVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust
right. FIDES MILITVM, Fides standing facing, head left, holding two
signa. RIC 89; MIR 36, 22d; RSC 65. Good very fine condition,
original silver patina.

60



571   Roman Empire - Valerian I. (A.D. 253-260.) Silvered billon
Antoninianus (3,95 g. 20 mm.) Antioch mint. IMP C VALERIANVS
AVG, radiate, draped and cuirassed bust of Valerian I right
AEQVITAS AVGG Aequitas standing left, holding scales and
cornucopia. RIC 209 Good fine, some of the original silvering still
remaining. Scarce

25

572   Roman Empire - Valerian I (253-260). BI Silvered
antoninianus. (2,26 g. 21 mm.) Minted in Rome, 255-256 A.D. IMP
C P LIC VALERIANVS P F AVG, radiate, draped, and cuirassed bust
right. LIBERALITAS AVGG III Liberalitas standing left, holding
tessera and cornucopiae. RIC V 99; RSC 108. Good very fine
condition. Nice portrait

30

573   Roman Empire - Valerian I (253-260 A.D.) Silvered
antoninianus (2.11 g. 21 mm.). Minted in Rome, 257 A.D. IMP C P
LIC VALERIANVS P F AVG Radiate, draped and cuirassed bust of
Valerian I to right. IOVI CONSERVAT Jupiter standing front, head
to left, holding thunderbolt in his right hand and scepter in his
left. S in field to left. Cohen 86. MIR 154b. RIC 93 var. (no officina
mark). Near extremely fine, nice brown patina with many of the
original luster still remaining. Rare

40

574   Roman Empire - Valerian I (253-260 A.D.) Silver
antoninianus (4.17 g. 22 mm.). Minted in Rome, first issue,
between 253-254 A.D. IMP C P LIC VALERIANVS PF AVG, radiate,
draped, and cuirassed bust right / IOVI CONSERVAT, Jupiter
standing left, holding thunderbolt and sceptre. MIR 170b; RIC 93.
Good very fine. Original silvering almost complete, scarce!

30



575   Roman Empire - Valerian I (253-260 A.D.) Silver
antoninianus (5,42 g. 21 mm.). Minted in Rome, first issue,
between 253-254 A.D. IMP C P LIC VALERIANVS PF AVG, radiate,
draped, and cuirassed bust right / IOVI CONSERVAT, Jupiter
standing left, holding thunderbolt and sceptre. MIR 170b; RIC 93.
Good very fine. Original silvering almost complete, scarce!

30

576   Roman Empire - Valerian I (253-260 A.D.) Silver
antoninianus (3,23 g. 21 mm..). Minted in Rome, first issue,
between 253-254 A.D. IMP C P LIC VALERIANVS AVG, radiate,
draped, and cuirassed bust of Valerian I right. IOVI
CONSERVATORI Jupiter standing left, holding thunderbolt and
sceptre. RIC 92, RSC 94corr, MIR 23d. Near extremely fine. Nice
lightly toned. Good portrait!

40

577   Roman Empire - Valerian I (253-260 A.D.) Silver
antoninianus (3,71 g. 22 mm). Minted in Mediolanum (Milan)
mint. Struck A.D. 257. IMP VALERIANVS P AVG, His radiate,
draped, and cuirassed bust right. / PAX AVGG, Pax standing left,
holding olive branch and scepter. RIC V.1 245. RSC 147. Good
fine, nice silver toning. Scarce

30

578   Roman Empire - Valerianus I (A.D. 253-260) silvered
antoninianus (3,02 g., 24 mm.) . Antioch, AD 253-260. PACATORI
ORBIS IMP C P LIC VALERIANVS AVG, radiate, draped and
cuirassed bust right PACATORI ORBIS, Jupiter seated left with
patera and sceptre, eagle at feet to left. MIR 1562a. Good very
fine. Scarce

30



579   Roman Empire - Valerian I (253-260). Silvered antoninianus
(2.90 g. 20 mm.) Minted in Rome in 253 (hybrid antoninianus) IMP
C P LIC VALERIANVS P F AVG, radiate, draped, and cuirassed bust
right / P M TRP IIII COS II PP, Sol raising his right hand walking left.
GVF. Rare hybrid antoninianus with Gallienus reverse (RIC V.I
119), silvering still remaining in both sides. Rare!

40

580   Roman Empire - Valerianus I (A.D. 253-260) Silvered billon
antoninianus (2,84 g. 19 mm.) Rome mint. IMP C P LIC
VALERIANVS P F AVG, radiate, draped, cuirassed bust right /
ORIENS AVGG, Sol, radiate, raising his right hand in salute and
holding whip in his left. MIR 108b. gVF

40

581   Roman Empire - Valerianus I (A.D. 253-260) Silvered billon
antoninianus (3.41 g. 22 mm.) Rome mint. IMP C P LIC
VALERIANVS P F AVG, radiate, draped, cuirassed bust right /
ORIENS AVGG, Sol, radiate, raising his right hand in salute and
holding whip in his left. MIR 108b. gVF

25

582   Roman Empire - Valerianus I (A.D. 253-260) Silvered billon
antoninianus (3.46 g. 22 mm.) Rome mint. IMP C P LIC
VALERIANVS P F AVG, radiate, draped, cuirassed bust right /
ORIENS AVGG, Sol, radiate, raising his right hand in salute and
holding whip in his left. MIR 108b. Extremely fine, mostly of the
original silvering still remaining. Soft struck in some areas.

30

583   Roman Empire - Valerianus I (A.D. 253-260) Silvered billon
antoninianus (3.26 g. 21 mm.) Rome mint. IMP C P LIC
VALERIANVS P F AVG, radiate, draped, cuirassed bust right /
ORIENS AVGG, Sol, radiate, raising his right hand in salute and
holding whip in his left. MIR 108b. gVF

20



584   Roman Empire - Valerianus I (A.D. 253-260) Silvered billon
antoninianus (3.12 g. 20 mm.) Rome mint. IMP C P LIC
VALERIANVS P F AVG, radiate, draped, cuirassed bust right /
ORIENS AVGG, Sol, radiate, raising his right hand in salute and
holding whip in his left. MIR 108b. gVF

20

585   Roman Empire.- Valerian I - Silvered Antoninianus (3,52 g.
22 mm.). 253-255, Antioch mint IMP C P LIC VALERIANVS AVG,
radiate, draped bust right / RESTITVT (or RESTITVTI) GENER
HVMANI, Valerian, radiate, walking right, holding globe and
raising right hand. RIC 220; Cohen 179; Sear 9966. Good very fine

20

586   Roman Empire - Valerian I (253-260 A.D.) Silvered
antoninianus (2.99 g. 21 mm.). Minted in Rome, AD 256-257. IMP
C P LIC VALERIANVS P F AVG, radiate, draped and cuirassed bust
right. RESTITVTOR ORBIS, Valerian standing to left, holding spear
and raising female (Orbis Terrarum) kneeling to right. RIC 117;
MIR 111b. Near extremely fine condition. Original luster still
remaining in many areas. Great portrait!

50

587   Roman Empire - Valerian I. (A.D. 253-260.) Silvered billon
Antoninianus (2.96 g., 19 mm.) Samosata, A.D. 256-260. IMP C P
LIC VALERIANVS PF AVG, radiate, draped and cuirassed bust of
Valerian I right. RESTITVT. ORIENTIS, the Orient, turreted,
standing right, presenting wreath to the emperor, standing
facing, head left, holding scepter. Wreath above. RIC 286; Göbl
1677e; RSC 188. About uncirculated, mostly of the original luster
still remaining.

25



588   Roman Empire - Valerian I. (A.D. 253-260.) Silvered billon
Antoninianus (4.22 g., 19 mm.) Samosata, A.D. 256-260. IMP C P
LIC VALERIANVS PF AVG, radiate, draped and cuirassed bust of
Valerian I right. RESTITVT. ORIENTIS, the Orient, turreted,
standing right, presenting wreath to the emperor, standing
facing, head left, holding scepter. Wreath above. RIC 286; Göbl
1677e; RSC 188. Good very fine condition. Beautiful silver patina.

20

589   Roman Empire - Valerian I. (A.D. 253-260.) Silvered billon
Antoninianus (3,08 g., 21 mm.) Samosata, A.D. 256-260. IMP C P
LIC VALERIANVS PF AVG, radiate, draped and cuirassed bust of
Valerian I right. RESTITVT. ORIENTIS, the Orient, turreted,
standing right, presenting wreath to the emperor, standing
facing, head left, holding scepter. Wreath above. RIC 286; Göbl
1677e; RSC 188. About uncirculated, plenty original silvering still
remaining.

40

590   Roman Empire - Valerian I. (A.D. 253-260.) Silvered billon
Antoninianus (3,42 g., 22 mm.) Samosata, A.D. 256-260. IMP C P
LIC VALERIANVS PF AVG, radiate, draped and cuirassed bust of
Valerian I right. RESTITVT. ORIENTIS, the Orient, turreted,
standing right, presenting wreath to the emperor, standing
facing, head left, holding scepter. Wreath above. RIC 286; Göbl
1677e; RSC 188. Good very fine condition. Beautiful silver patina.

30

591   Roman Empire - Valerian I. (A.D. 253-260.) Silvered billon
Antoninianus (3,35 g., 22 mm.) Samosata, A.D. 256-260. IMP C P
LIC VALERIANVS PF AVG, radiate, draped and cuirassed bust of
Valerian I right. RESTITVT. ORIENTIS, the Orient, turreted,
standing right, presenting wreath to the emperor, standing
facing, head left, holding scepter. Wreath above. RIC 286; Göbl
1677e; RSC 188. Good very fine condition. Beautiful silver patina.

25



592   Roman Empire - Valerian I. (A.D. 253-260.) Silvered billon
Antoninianus (3,51 g., 20 mm.) Samosata, A.D. 256-260. IMP C P
LIC VALERIANVS PF AVG, radiate, draped and cuirassed bust of
Valerian I right. RESTITVT. ORIENTIS, the Orient, turreted,
standing right, presenting wreath to the emperor, standing
facing, head left, holding scepter. Wreath above. RIC 286; Göbl
1677e; RSC 188. Good very fine condition. Beautiful silver patina.

20

593   Roman Empire - Valerianus I (A.D. 253-260) silver
antoninianus (2,37 g. 21 mm.). Mediolanum (Milan) mint. IMP
VALERIANVS P AVG, radiate draped bust right. SPES PVBLICA,
Spes walking left with flower, raising robe. RSC 208, RIC 257;
Goebl 0827c Viminacium; Sear 9978. Choice very fine. Original
luster still remaining in some areas

30

594   Roman Empire - Valerianus I (A.D. 253-260) silver
antoninianus (2,77 g. 21 mm.). Mediolanum (Milan) mint. IMP
VALERIANVS P AVG, radiate draped bust right. SPES PVBLICA,
Spes walking left with flower, raising robe. RSC 208, RIC 257;
Goebl 0827c Viminacium; Sear 9978. Choice very fine. Original
luster still remaining in some areas

30

595   Roman Empire - Valerian I (253-260 A.D.). Silver
antoninianus (3.56 g., 23 mm.). Minted in Rome. IMP C P LIC
VALERIANVS AVG, radiate draped bust right. / VICTORIA AVGG,
Victory standing left, holding palm and shield. MIR 77c. Choice
very fine, some of the original luster still remaining.

30

596   Roman Empire - Valerian I (253-260 A.D.). Silver
antoninianus (3.37 g., 20 mm.). Minted in Rome. IMP C P LIC
VALERIANVS AVG, radiate draped bust right. / VICTORIA AVGG,
Victory standing left, holding palm and shield. MIR 77c. Near
extremely fine. Lovely details.

50



597   Roman Empire - Valerian I (253-260 A.D.). Silvered
antoninianus (2.41 g., 21 mm.). Minted in Rome. IMP C P LIC
VALERIANVS AVG, radiate draped bust right. / VICTORIA AVGG,
Victory standing left, holding palm and shield. MIR 77c. Good fine
condition, flan crack. Original silvering still remaining.

25

598   Roman Empire - Valerian I (253-260 A.D.). Silver
antoninianus (3.25 g., 20 mm.). Minted in Rome. IMP C P LIC
VALERIANVS AVG, radiate draped bust right. / VICTORIA AVGG,
Victory standing left, holding palm and shield. MIR 77c. fine
condition.

30

599   Roman Empire - Valerian I (253-260 A.D.). Silvered
antoninianus (3.02 g., 20 mm.). Minted in Rome. IMP C P LIC
VALERIANVS AVG, radiate draped bust right. / VICTORIA AVGG,
Victory standing left, holding palm and shield. MIR 77c. Choice
fine condition, reverse minted with a tired die. Many of the
original silvering still remaining.

30

600   Roman Empire - Valerian I (253-260 A.D.). Silvered
antoninianus (2.83 g., 20 mm.). Minted in Rome. IMP C P LIC
VALERIANVS AVG, radiate draped bust right. / VICTORIA AVGG,
Victory standing left, holding palm and shield. MIR 77c. Choice
fine, brown patina with some of the original silvering still
remaining.

25

601   Roman Empire - Valerian I (253-260 A.D.). Silver
antoninianus (3.14 g., 21 mm.). Minted in Rome. IMP C P LIC
VALERIANVS AVG, radiate draped bust right. / VICTORIA AVGG,
Victory standing left, holding palm and shield. MIR 77c. Good very
fine (reverse minted with a tired die). Nice silver toning.

30



602   Roman Empire - Valerian I (253-260 A.D.). Silver
antoninianus (2,58 g., 21 mm.). Minted in Rome. IMP C P LIC
VALERIANVS AVG, radiate draped bust right. / VICTORIA AVGG,
Victory standing left, holding palm and shield. MIR 77c. Choice
very fine, original silvering still remaining in many areas.

30

603   Roman Empire - Valerian I (253-260 A.D.). Silver
Antoninianus (4.05 g, 22 mm). Antioch mint, AD 253-254. IMP C P
LIC VALERIANVS AVG, radiate draped bust right / VIRTVS AVGG,
Valerian and Gallienus facing each other, one holding spear and
globe, the other Victory and spear. RIC292; Cohen 277. gVF. Nice
tone

25

604   Roman Empire - Valerian I (253-260 A.D.). Bi silvered
antoninianus (3.24 g, 22 mm). Antioch mint, AD 255-256. IMP C P
LIC VALERIANVS AVG, radiate draped bust right / VIRTVS AVGG,
Valerian and Gallienus facing each other, one holding spear and
globe, the other Victory and spear. RIC V.1 293 (Asia); MIR 1687e;
RSC 276. gVF. Original silvering still remaining in many areas

25

605   Roman Empire - Valerian I (253-260 A.D.). Silver
Antoninianus (328 g, 20 mm). Antioch mint, AD 253-254. IMP C P
LIC VALERIANVS AVG, radiate draped bust right / VIRTVS AVGG,
Valerian and Gallienus facing each other, one holding spear and
globe, the other Victory and spear. RIC292; Cohen 277. gVF. Nice
tone

30

606   Roman Empire - Gallienus (Joint reign with Valerian). A.D.
253-268. Silvered billon antoninianus (3.65 g., 22 mm.). Antioch
mint. IMP C P LIC GALLIENVS P F AVG, Radiate bust right./ IOVI
CONSERVATORI, Gallienus as a soldier receiving a globe from
Jupiter, a wreath above. RIC V.1 440. Choice fine, original
silvering still remaining in many areas, specially in reverse

25



607   Roman Empire - Gallienus in the joint reign (253-260 A.D.)
Silver antoninianus (3.56 g. 21 mm.). Minted in Rome, first issue,
253 A.D. IMP C P LIC GALLIENVS AVG, radiate and cuirassed bust
right / IOVI CONSERVA, Jupiter standing left, holding thunderbolt
and sceptre. RIC V 143; MIR 36, 23; RSC 351. Good very fine. Nice
portrait

30

608   Roman Empire - Gallienus in the joint reign (253-260 A.D.)
Silver antoninianus (3,63 g. 21 mm.). Minted in Rome, 2nd issue,
AD 255-256. IMP C P LIC GALLIENVS P F AVG, radiate and
cuirassed bust right / LAETITIA AVGG, Laetitia standing left,
holding purse and anchor. MIR 36, 98q; RIC V (joint reign) 145;
Cunetio 566. Choice fine condition, attractive portrait,nice
silvering still remaining almost complete

25

609   Roman Empire - Gallienus, 253-268. Antoninianus (Silvered
billon) (3,66 g. 22 mm.), Antioch, 253-254. IMP GALLIENVS AVG
Radiate and cuirassed bust of Gallienus (Valerian?) to right.
LIBERALITAS AVGG Liberalitas standing front, head to left, holding
counting-board (abacus) in her right hand and cornucopiae in her
left. RIC 444. VF, original silvering still remaining.

25

610   Roman Empire - Gallienus in the joint reign (253-260 A.D.)
silvered billon antoninianus (3,18 g 20 mm.). Minted in Rome AD
257 IMP GALLIENVS P F AVG G M Radiate and cuirassed bust of
Gallienus to right. PAX AVGG Pax standing front, head to left,
holding branch in her right hand and scepter in her left; in field to
left, V. Cohen 756. MIR 173k. RIC 157 var. (officina mark). Choice
very fine, original silvering still remaining.

25



611   Roman Empire - Gallienus in the joint reign (253-260 A.D.)
Silvered antoninianus (2,96 g. 22 mm.). Rome mint, 254 A.D.
GALLIENVS AVG. Radiate head right. PAX AVGG - Pax standing
left, holding branch and sceptre. Choice very fine, some of the
original luster still remaining.

30

612   Roman Empire - Gallienus in the joint reign (253-260 A.D.)
Silver antoninianus (3.79 g. 25 mm.). Minted in Rome, 255-256
A.D. IMP C P LIC GALLIENVS P F AVG Radiate, cuirassed bust right
/ PROVIDENTIA AVGG Providentia standing facing, head left,
baton in right hand pointing at globe at feet, cornucopiae in left.
RIC V, Part I, 159 (C); Göbl 101q. Extremely fine condition.
Original luster still remaining.

40

613   Roman Empire - Gallienus (253-268 A.D.). Silvered billon
antoninianus (3.75 g. 21 mm.). Antioch or Samosata A.D. 260.
IMP C P LIC GALLIENVS P F AVG, radiate, draped and cuirassed
bust of Gallienus right, seen from behind, one pellet beneath bust
ORIENS AVG, turreted female figure standing right presenting
wreath to Gallienus, in military garb, standing facing, head left
and resting on spear, wreath above. RIC V .1 445. Extremely fine,
original luster still remaining in some areas

30

614   Roman Empire - Gallienus, joint reign (253-268 A.D.) Silver
antoninianus (3.72 g., 21 mm..). Minted in Samosata, AD 255-
256. IMP C P LIC GALLIENVS P F AVG, radiate, draped and
cuirassed bust of Gallienus right, seen from behind. PIETAS AVGG,
Valerian and Gallienus standing facing each other, both holding
scepters. Altar between them. star above. RIC V.I 446 AU (About
Uncirculated). Original luster still remaining in some areas

30



615   Roman Empire - Gallienus, joint reign (253-268 A.D.)
Silvered antoninianus (4.25 g., 20 mm..). Minted in Samosata, AD
255-256. IMP C P LIC GALLIENVS P F AVG, radiate, draped and
cuirassed bust of Gallienus right, seen from behind. PIETAS AVGG,
Valerian and Gallienus standing facing each other, both holding
scepters. Altar between them. star above. RIC V.I 446 Near
extremely fine. Original luster still remaining in some areas

30

616   Roman Empire - Gallienus, joint reign (253-268 A.D.)
Silvered antoninianus (2.86 g., 19 mm.). Minted in Samosata, AD
255-256. IMP C P LIC GALLIENVS P F AVG, radiate, draped and
cuirassed bust of Gallienus right, seen from behind. PIETAS AVGG,
Valerian and Gallienus standing facing each other, both holding
scepters. Altar between them. star above. RIC V.I 446 Good very
fine. Original luster still remaining in some areas

30

617   Roman Empire - Gallienus in the joint reign (253-260 A.D.)
silver antoninianus (3,46 g. 24 mm.). Minted in Mediolanum, AD
253-268. IMP GALLIENVS P AVG, radiate and draped bust right.
SALVS AVGG, Salus standing left, holding sceptre and patera,
with which she feeds serpent rising from altar to left. RIC 397;
Cohen 940. Good very fine, nice silver toning.

30

618   Roman Empire - Gallienus in the joint reign with his father
Valerian I (253-260). Silver Antoninianus. (3.67 g. 21 mm.) -
Viminacium mint 2º Emission, 254-255 A.D. IMP GALLIENVS P AVG
Radiate and cuirassed bust right. SPES PVBLICA Spes walking left,
holding flower and raising hem of skirt. RIC 403, RSC 991, MIR
827q. Extremely fine. Amazing portrait, moved struck in the
imperial titulation in obverse specially, very scarce!

30



619   Roman Empire - Gallienus (AD 253-268), Silvered Billon
antoninianus (3.83 g., 21 mm.) Minted in Samosata, AD 260. IMP
C P LIC GALLIENVS P F AVG, radiate, draped, and cuirassed bust
right./ VICTORIA AVG, emperor standing left, holding spear,
receiving wreath from Victory, standing right, holding palm
branch, wreath in upper field. MIR 36, 1702b; RIC V (joint reign)
450 var. Choice very fine, original silvering still remaining in
many areas, radial crack

30

620   Roman Empire - Gallienus (AD 253-268), Silvered Billon
antoninianus (3.15 g., 20 mm.) Minted in Samosata, AD 260. IMP
C P LIC GALLIENVS P F AVG, radiate, draped, and cuirassed bust
right./ VICTORIA AVG, emperor standing left, holding spear,
receiving wreath from Victory, standing right, holding palm
branch, wreath in upper field. MIR 36, 1702b; RIC V (joint reign)
450 var. gVF, original silvering still remaining in many areas

40

621   Roman Empire - Gallienus (AD 253-268), Silvered Billon
antoninianus (3.15 g., 20 mm.) Minted in Samosata, AD 260. IMP
C P LIC GALLIENVS P F AVG, radiate, draped, and cuirassed bust
right./ VICTORIA AVG, emperor standing left, holding spear,
receiving wreath from Victory, standing right, holding palm
branch, wreath in upper field. MIR 36, 1702b; RIC V (joint reign)
450 var. Choice very fine, original silvering still remaining in
many areas, radial crack

40

622   Roman Empire - Gallienus in the joint reign (253-260 A.D.)
Silver antoninianus (3.23 g., 21 mm.) Minted in Rome, AD 257-
259. IMP GALLIENVS P F AVG GERM, radiate cuirassed bust right.
VICTORIA GERM, Victory standing left with palm and wreath,
captive at foot. RIC 175. Good very fine, nice details and
complete legends, original patina.

25



623   Roman Empire - Gallienus in the joint reign (253-260 A.D.)
Silver antoninianus (2.26 g., 22 mm.) Minted in Rome, AD 257-
259. IMP GALLIENVS P F AVG GERM, radiate cuirassed bust right.
VICTORIA GERM, Victory standing left with palm and wreath,
captive at foot. RIC 175. Good very fine, nice details and
complete legends, original patina.

40

624   Roman Empire Gallienus in the joint reign (253-260 A.D.).
silvered antoninianus (3.39 g., 20 mm.), Antioch mint, 256-257.
IMP GALLIENVS AVG Radiate and cuirassed bust of Gallienus to
right. / VICTORIA GERMAN Gallienus standing left holding scepter,
receiving wreath from Victory standing right. Cohen 1173. RIC
452. gVF

25

625   Roman Empire - Gallienus (253-268 AD), silver antoninianus
(3.81 g. 20 mm.). Minted in Samosata, 256-620 A.D. MP C P LIC
GALLIENVS P F AVG, radiate and draped bust to right./ VIRTVS
AVGG, Valerian standing right, holding scepter, receiveing Victory
from Gallienus standing left, holding transverse spear. RIC V 456.
MIR 1687m. Good very fine condition. Nice silver toning. Some
uncleaned oxidations.

25

626   Roman Empire - Gallienus (253-268 AD), silver antoninianus
(3.00 g., 24 mm.). Minted in Samosata, 260 A.D. MP C P LIC
GALLIENVS P F AVG, radiate and draped bust to right./ VIRTVS
AVGG, Valerian standing right, holding scepter, receiveing Victory
from Gallienus standing left, holding transverse spear. RIC V 456.
MIR 1687m. gVF. Remnants of original shine

25

627   Roman Empire - Gallienus sole reign (260-268 A.D.) Silver
antoninianus (2.30 g. 20 mm.) Rome mint IMP GALLIENVS P F
AVG GM, radiate, draped and cuirassed bust of Gallienus right
VIRT-VS AVGG, Virtus walking right, holding spear and trophy
over shoulder. RIC 186. gVF

30



628   Roman Empire - Gallienus sole reign (254-260 A.D.) Silver
antoninianus (2,98 g. 21 mm.) Rome mint, 256 A.D. IMP
GALLIENVS P F AVG GERM, radiate, draped and cuirassed bust of
Gallienus right VIRT-VS AVGG, Virtus walking right, holding spear
and trophy over shoulder. RIC 186. Cohen 1272. MIR 120k. gVF,
original luster still remaining in some areas.

40

629   Roman Empire - Gallienus sole reign (254-260 A.D.) Silver
antoninianus (2,84 g. 20 mm.) Rome mint, 256 A.D. IMP
GALLIENVS P F AVG GERM, radiate, draped and cuirassed bust of
Gallienus right VIRT-VS AVGG, Virtus walking right, holding spear
and trophy over shoulder. RIC 186. Cohen 1272. MIR 120k.
Extremely fine, original luster still remaining in some areas.

30

630   Roman Empire - Gallienus in the sole reign (260-268 A.D.).
Bronze Sestertius (16,07 g., 26 mm.). Rome mint, 260/261 A.D.
IMP GALLIENVS AVG laureate and cuirassed bust to right. IOVI
VLTORI, Jupiter advancing to left, head to right, wielding
thunderbolt; S-C across field. RIC V.1 (sole reign) 386; MIR 425v;
Banti 28. Choice fine condition. Green-brown original patina.
Scarce

70

631   Roman Empire - Gallienus, sole reign 260-268 A.D. Bronze
antoninianus (3,51 g., 22 mm), Rome mint, 265-267. GALLIENVS
AVG Radiate head of Gallienus to right. ABVNDANTIA AVG - B
Abundantia standing right, emptying cornucopia. Cohen 5a. RIC
157. Near extremely fine, dark green patina

30

632   Roman Empire - Gallienus, sole reign 260-268 A.D. Bronze
silvered antoninianus (2,42 g., 17 mm), Rome mint, 265-267.
GALLIENVS AVG - Gallienus radiate head to left ABVNDANTIA AVG
- B Abundantia standing right, emptying cornucopia. Cohen 5a.
RIC 157. Good fine condition, some of the original silvering still
remaining. Rare

40



633   Roman Empire, Gallienus in the sole reign A.D. 260-268.
Zoo Series bronze antoninianus (2,27 g., 18 mm.). Rome mint,
A.D. 267/268. GALLIENVS AVG, radiate head of Gallienus right /
APOLLINI CONS AVG, centaur walking right, raising right-front
hoof and drawing bow / Z. Göbl 735b; RIC 163; RSC 72. nEF nice
brown old cabinet patina. Minted with a reverse tired die

25

634   Roman Empire - Gallienus. A.D. 253-268. BI silvered (2.29
g, 21 mm.) antoninianus. \'Zoo\' series. Rome, A.D. 267/8. IMP
GALLIENVS AVG, radiate head of Gallienus right / APOLINI CONS
AVGG, griffin seated left; Δ. RIC 165; MIR 722b (2 specimens)
nEF.

40

635   Roman Empire - Gallienus in the sole reign (260-268 A.D.)
Silver antoninianus, (3,39 g, 23 mm) minted in Rome. IMP C P LIC
GALLIENVS AVG.radiate head right. FIDES MILITVM - Fides
standing left, holding signum in each hand. MIR 22v. Fine

20

636   Roman Empire - Gallienus in the sole reign, 260-268.
Silvered bronze antoninianus (3,99 g. 21 mm..), Antioch mint,
circa 260-264 GALLIENVS AVG - Radiate head of Gallienus to left.
GENIO AVG - Genius standing left, holding cornucopia and
sacrificing with patera over lighted altar to left; below, palm
frond. RIC 638 var (bust type) About uncirculated, plenty original
silvering still remaining intact.

90

637   Roman Empire - Gallienus (253-268 AD) bronze
antoninianus (2.00 g, 20 mm). Sole reign, AD 263. Rome mint.
GALLIENVS AVG, radiate, cuirassed bust right. LIBERAL AVG,
Liberalitas standing left, holding tessera and cornucopiae. S in left
field. RIC V-1 227; Goebl 470; Cohen 562; Sear 10276. gVF

25



638   Roman Empire - Gallienus (253-268 A.D.) Silver
antoninianus. (2,51 g. 23 mm.). Minted in Mediolanum, legionary
series, 258 A.D. GALLIENVS AVG Radiate and cuirassed bust right.
/ LEG XI C L VI P VI F Neptune standing right, holding trident and
dolphin. MIR 1014r; RIC 359. Good very fine condition. Attractive
silver toning. Very scarce!

50

639   Roman Empire, Gallienus in the sole reign (260-268)
silvered antoninianus (3.53 g., 23 mm.). Rome mint, 266 A.D.
GALLIENVS AVG, radiate head right. / MARTI PACIFERO, Mars
standing left, holding olive-branch, spear & shield, A to right.
RIC.236 - C.617 - Cunetio1149 - Göbl570 a (158 ex.) - MRK.90
/191. Extremely fine condition. Original silvering still remaining in
some areas.

25

640   Roman Empire - Gallienus 253-268 A.D. - BI Silvered
antoninianus. (2.96 g. 20 mm.) Rome mint, sole reign, 260-261
A.D. GALLIENVS AVG, radiate head right / ORIENS AVG - Z,
Radiate Sol standing left, holding whip and raising right hand.
Cohen 699. RIC 249. gVF

20

641   Roman Empire - Gallienus (AD 253-268). Silvered billon
antoninianus (3,75 g. 24 mm.). Antioch mint. GALLIENVS AVG,
radiate bust right / P M TR P XIII, Lion walking left. C VI PP in
exergue. MIR 1622b; RIC 602. Good very fine condition. Dark
green-orange original patina.

100

642   Roman Empire Gallienus in the sole reign (260-268). Bronze
antoninianus (2,52 g. 20 mm.). Minted in Rome, 267-268 A.D.
GALLIENVS AVG. Radiate head right. / SOLI CONS AVG / XI Bull
standing right. MIR 749b; RIC 285. Good fine. Nice dark green
original patina. Scarce.

50



643   Roman Empire - Gallienus in the sole reign (260-268).
Bronze antoninianus (3,13 g. 23 mm.). Minted in Rome, 267-268
A.D. GALLIENVS AVG. Radiate head right. / SOLI CONS AVG / Bull
standing right. XI in exergue MIR 749b; RIC 285. Good fine. Nice
dark green original patina. Scarce.

60

644   Roman Empire - Gallienus in the sole reign (260-268 A.D.).
Silvered antoninianus. (1,90 g. 20 mm.), Mediolanum mint, 262
GALLIENVS AVG Radiate and cuirassed bust of Gallienus to the
right, seen from three-quarters in front. VOTA DECENALIA. Victory
standing right, left foot resting on a helmet, placing a shield on a
palm tree and writing with her right hand on the shield. C.1332 -
RIC.541 - RHC.39 a - Cunetio1533 - MIR.36/1058 Choice fine, nice
old cabinet silver patina. Very rare!

100

645   Roman Empire Valerianus II caesar. Silver antoninianus,
(2,90 g 22 mm.) Colonia Agrippinensis mint, AD 255. VALERIANVS
CAES Radiate and draped bust r. IOVI CRESCENTI Infant Jupiter on
goat. C 26. RIC 3. MIR 907. VF. Scarce

60

646   Roman Empire - Saloninus, as Caesar, silver antoninianus
(2.94 g. 22 mm.) Minted in Mediolanum, AD 258-260. SAL
VALERIANVS CS, radiate, draped and cuirassed bust right, seen
from the front / PRINC IVVENT, prince standing facing in military
attire, head left, holding sceptre in right hand and inverted spear
with left; two standards behind. RIC 10; MIR 940y. Near extremely
fine condition. Original silvering still remaining!

60



647   Roman Empire - Saloninus, as Caesar, 258-260. Silvered
antoninianus (3.43 g. 22 mm.) struck under Gallienus, Antioch
mint, 257-260 A.D. P COR SAL VALERIANVS CAES. Radiate and
draped bust of Saloninus to right DII NVTRITORES Saloninus
standing right, holding short bscepter in left hand and receiving
Victory on globe from Jupiter standing left, holding long scepter in
left hand. Cohen 21. MIR 36, 1606e. RIC 35 Near extremely fine
condition. Flan crack. Original silvering still remaining almost
complete and intact!

60

648   Roman Empire - Saloninus caesar ( 258 A.D), silvered billon
antoninianus (3,19 g, 20 mm) From the oriental mint of
Samosata, spring 258 A.D. SALON VALERIANVS NOB CAES,
radiate and draped bust right, seen from behind. / SPES PVBLICA -
Saloninus, laureled, in military dress, standing on the right raising
the right arm and holding a spear in his left hand, facing Spes,
draped standing left, holding a flower in her right hand and lifting
her dress with her left hand. Wreath above. RIC 36 ; C 95 (R2). AU
(About Uncirculated). Original silvering still remaining almost
complete!

60

649   Roman Empire - Saloninus caesar ( 258 A.D), silvered billon
antoninianus (3,24 g. 21 mm.) From the oriental mint of
Samosata, spring 258 A.D. SALON VALERIANVS NOB CAES,
radiate and draped bust right, seen from behind. / SPES PVBLICA -
Saloninus, laureled, in military dress, standing on the right raising
the right arm and holding a spear in his left hand, facing Spes,
draped standing left, holding a flower in her right hand and lifting
her dress with her left hand. RIC 36 ; C 95 (R2). nEF/gVF
condition. Original luster still remaining in some areas.

50



650   Roman Empire. - Salonina AD 254-268. Bronze
sestertius(14,97 g., 24 mm.) Rome mint. CORNELIA SALONINA
AVG, draped bust right, wearing stephane / IVNO REGINA, S C
across field, Juno standing left, holding patera in extended right
hand and long sceptre in left hand. RIC 46; MIR 36, 228d1; Banti
11; Hunter 13; Cohen 62. Good fine, dark green-orange original
patina

50

651   Roman Empire - Salonina during the Gallienus sole reign
(260-268 A.D.) silvered billon antoninanus (3,57 g. 21 mm.),
Samosata mint. 266 A.D. CORN SALONINA AVG,Diademed and
draped bust right, set on crescent. CONCORDIA AVGG, Emperor,
togate, standing right, clasping hands with empress, diademed,
standing left. RIC 63 Good very fine. Nice portrait

30

652   Roman Empire - Salonina (260-268 A.D.) Silver
antoninianus. (3.00 g. 22 mm.) Rome mint. SALONINA AVG
Diademed and draped bust right FECVNDITAS AVG, Fecunditas,
standing right, holding small child on left hand and holding hand
of second child with her right. RIC 26j. Extremely fine condition.
Nice silver toning. Original luster still remaining in some areas.

40

653   Roman Empire - Salonina (260-268 A.D.) Silver
antoninianus. (3.00 g. 22 mm.) Rome mint. SALONINA AVG
Diademed and draped bust right FECVNDITAS AVG, Fecunditas,
standing right, holding small child on left hand and holding hand
of second child with her right. RIC 26j. Extremely fine condition.
Nice silver toning. Original luster still remaining in some areas.

30



654   Roman Empire - Salonina during the Gallienus joint reign
(253-260 A.D.) silver antoninanus (2,86 g. 19 mm.), Viminacium
mint. 256-257 A.D. CORN SALONINA AVG Bust draped r. on
crescent, wearing stephane. / PIETAS AVG Pietas standing l.,
extending r. hand and holding open incense or perfumes box in l.
MIR 853b; RIC 21 var. (mint and mintmark) Cunetio-791 (6
specimens), Göbl-853b (12 spec.), C-78. Good very fine condition

20

655   Roman Imperial - Salonina (wife of Gallienus) BI Silvered
Antoninianus (2,61 g. 21 mm.). Rome, AD 257-258. SALONINA
AVG, diademed and draped bust right set on crescent PVDICITI
AM, Pudicitia seated left, raising veil and holding sceptre; VI in
exergue. MIR 376Add; RIC 25. nEF.

20

656   Roman Empire Salonina during the Gallienus sole reign
(260-268 A.D.) BI Silvered antoninanus (2,56 g. 20 mm), Rome
mint. 261-262 A.D. SALONINA AVG - diademed and draped bust of
Salonina right, resting on a crescent. / VESTA - Vesta seated left,
holding patera and scepter; Q in exergue. RIC 32. very fine

25

657   Roman Empire - Macrianus (usurper in Orient part of
Empire in 261 A.D.) silvered antoninianus (4,20 g. 22 mm..).
Samosata mint, 260-261 A.D. SOL. INVICTO. Rare. IMP C FVL
MACRIANVS P F AVG, radiate and cuirassed bust of Macrianus to
right. SOL INVICTO, Sol standing facing, head left, raising right
hand and holding globe; star in left field. MIR 44, 1741k; RIC V 12;
Cunetio 1924. Good very fine

120

658   Roman Empire - Quietus (Usurper, 260-261). Silvered
antoninianus (4,30 g. 23 mm.). Antioch mint. 1st emission. IMP C
FVL QVIETVS PF AVG. Radiate, draped, and cuirassed bust right.
APOLLINI CONSERVA. Apollo standing left, holding branch and
lyre. Star in field. RIC V 3; MIR 44, 1728f; RSC 3. Good very fine
condition, Nice silver toning!

90



659   Roman Empire - Victorinus (269-270 A.D.) Silvered bronze
antoninianus (2,91 g., 20 mm.) Colonia Agrippinensis, 270 A.D.
IMP C VICTORINVS P F AVG radiate, draped, cuirassed bust right /
INVICTVS Sol walking left, hand raised and holding whip; star in
left field. RIC 114 Near extremely fine, nice portrait, original
silvering still remaining in many areas

15

660   Roman Empire Victorinus (269-271 A.D.) Silvered Bronze
antoninianus (2,80 g., 18 mm.). Colonia Agrippinensis. IMP C PIAV
VICTORINVS P F AVG.Radiate, draped and cuirassed bust right./
PAX AVG / V - ☆ Pax standing left, holding branch and sceptre;
star to right. RIC 117. Near extremely fine condition. Nice tone.

25

661   Roman Empire Victorinus (269-271 A.D.) Silvered Bronze
antoninianus (2,36 g., 20 mm.). Colonia Agrippinensis. IMP C PIAV
VICTORINVS P F AVG.Radiate, draped and cuirassed bust right./
PAX AVG / V - ☆ Pax standing left, holding branch and sceptre;
star to right. RIC 117. Good very fine condition. Nice tone.

15

662   Roman Empire Victorinus (269-271 A.D.) Silvered Bronze
antoninianus (2,98 g., 21 mm.). Colonia Agrippinensis. IMP C PIAV
VICTORINVS P F AVG.Radiate, draped and cuirassed bust right./
PAX AVG / V - ☆ Pax standing left, holding branch and sceptre;
star to right. RIC 117. Near extremely fine condition. Nice silver
patina

25

663   Roman Empire Victorinus (269-271 A.D.) Silvered Bronze
antoninianus (2,19 g., 20 mm.). Colonia Agrippinensis. IMP C PIAV
VICTORINVS P F AVG.Radiate, draped and cuirassed bust right./
PAX AVG / V - ☆ Pax standing left, holding branch and sceptre;
star to right. RIC 117. Choice very fine condition. Nice tone.

15



664   Roman Empire Victorinus (269-271 A.D.) Silvered Bronze
antoninianus (3,07 g., 17 mm.). Colonia Agrippinensis. IMP C PIAV
VICTORINVS P F AVG.Radiate, draped and cuirassed bust right./
PAX AVG / V - ☆ Pax standing left, holding branch and sceptre;
star to right. RIC 117. Good very fine condition. Nice brown
patina.

15

665   Roman Empire Victorinus (269-271 A.D.) Silvered Bronze
antoninianus (2,31 g., 19 mm.). Colonia Agrippinensis. IMP C PIAV
VICTORINVS P F AVG.Radiate, draped and cuirassed bust right./
PAX AVG / V - ☆ Pax standing left, holding branch and sceptre;
star to right. RIC 117. Good very fine condition. Nice tone.

15

666   Roman Empire - Victorinus (269-271 A.D.) BI silvered
antoninianus (2,55 g., 22 mm.). Colonia Agrippinensis. IMP C
VICTORINVS P F AVG.Radiate, draped and cuirassed bust right./
PAX AVG / V - ☆ Pax standing left, holding branch and sceptre;
star to right. RIC 118. GVF, old cabinet brown patina with some of
the original silvering still remaining

30

667   Roman Empire - Victorinus (268-270 A.D.) Æ Bronze
Antoninianus (2,26 g. 18 mm.). Colonia Agrippinensis Mint. 268-
270 A.D. IMP C VICTORINVS P F AVG, radiate and cuirassed bust
right / PROVIDENTIA AVG, Providence standing left, holding
cornucopiae, globe at feet. RIC V-2 Southern mint 61, Cunetio
hoard 2577, Elmer 743; Sear 11178. Near extremely fine
condition. Old cabinet patina.

25



668   Roman Empire - Victorinus (268-270 A.D.) Æ Bronze
Antoninianus (2,56 g. 18 mm.). Colonia Agrippinensis Mint. 268-
270 A.D. IMP C VICTORINVS P F AVG, radiate and cuirassed bust
right / PROVIDENTIA AVG, Providence standing left, holding
cornucopiae, globe at feet. RIC V-2 Southern mint 61, Cunetio
hoard 2577, Elmer 743; Sear 11178. Good very fine condition. Old
cabinet patina.

15

669   Roman Empire - Victorinus (269-270 A.D.) Silvered bronze
Antoninianus (3.07 g. 20 mm). Colonia Agrippinensis AD 269-270.
IMP C VICTORINVS P F AVG, radiate bust right / SALVS AVG, Salus
standing right, feeding serpent held in arms. RIC 67. Choice very
fine condition. Atractive old cabinet patina

15

670   Roman Empire - Victorinus (269-270 A.D.) BI Silvered
Antoninianus (3,18 g. 18 mm.). Colonia Agrippinensis AD 269-
270. IMP C VICTORINVS P F AVG, radiate bust right / SALVS AVG,
Salus standing right, feeding serpent held in arms. RIC 67. Near
extremely fine condition. Original shine.

25

671   Roman Empire - Victorinus (269-270 A.D.) BI Silvered
Antoninianus (2,91 g. 21 mm.). Colonia Agrippinensis AD 269-
270. IMP C VICTORINVS P F AVG, radiate bust right / SALVS AVG,
Salus standing right, feeding serpent held in arms. RIC 67. Choice
very fine, original silvering still remaining in many areas

40

672   Roman Empire - Victorinus (269-270 A.D.) BI Silvered
Antoninianus (3,38 g. 22 mm.). Colonia Agrippinensis AD 269-
270. IMP C VICTORINVS P F AVG, radiate bust right / SALVS AVG,
Salus standing right, feeding serpent held in arms. RIC 67. Near
extremely fine, original silvering still remaining

40



673   Roman Empire - Tetricus I, usurper in Gaul, (271-274 A.D.)
Bronze antoninianus, Cologne mint (3,60 g. 21 mm.). IMP
TETRICVS AVG, radiate draped bust right / FIDES MILITVM, Fides
standing left holding two standards. RIC 70. Elmer 784. Good very
fine condition. Nice patina. Tired die in reverse

15

674   Roman Empire Tetricus I, Usurper in Gaul, 271-274 AD.
Bronze antoninianus (3,26 g. 20 mm.), from me Cologne mint,
273-274. IMP TETRICVS P F AVG Radiate and cuirassed bust of
Tetricus I to right. HILARITAS AVGG Hilaritas standing left, holding
palm frond in her right hand and cornucopiae in her left. RIC 77;
Sear 11237. Very fine condition. nice brown old cabinet
orange/red patina.

15

675   Roman Empire Tetricus I, Usurper in Gaul, 271-274 AD.
Bronze antoninianus (2,38 g. 20 mm.), from me Cologne mint,
273-274. IMP TETRICVS P F AVG Radiate and cuirassed bust of
Tetricus I to right. HILARITAS AVGG Hilaritas standing left, holding
palm frond in her right hand and cornucopiae in her left. RIC 77;
Sear 11237. Very fine condition. nice brown old cabinet
orange/red patina.

15

676   Roman Empire - Tetricus I, usurper in Gaul, (270-274 A.D.)
Bronze antoninianus, Trier mint 272 AD. (2,65 g. 19 mm.). IMP C
TETRICVS P F AVG Radiate, draped and cuirassed bust of Tetricus
I to right. / PAX AVG Pax standing right, holding an olive branch in
her right hand and a long scepter in her left. RIC 100, Cohen 95.
Near extremely fine condition. Very atractive patina

30



677   Roman Empire Tetricus I (271 - 274 A.D.) Bronze
antoninianus (2,42 g., 18 mm.), Cologne, 274 A.D. IMP C
TETRICVS P F AVG, radiate and cuirassed bust right. / SALVS
AVGG, Salus standing left by altar, holding patera and anchor,
feeding serpent rising from the altar. RIC 126. Good very fine
condition. Nice silver patina

25

678   Roman Empire - Tetricus I (270-274 AD.) Treveri mint 271
A.D. Bronze antoninianus (2,07 g. 18 mm.). IMP C G P ESVVIVS
TETRICVS AVG, radiate, draped, and cuirassed bust right /
VICTORIA AVG, Victory walking left, holding wreath and palm.
EG.256 - RIC.140 - E.747 - Cunetio2580 (2 ex.) - AGK.13 a - C.184
Good very fine condition. Brown chocolate patina.

15

679   Roman Empire - Tetricus II (271-274 A.D.) Bronze
antoninianus (2,98 g. 21 mm.) C PIV ESV TETRICVS CAES, radiate
bust right / SPES AVGG, Spes walking left, holding flower and
raising skirt. Good very fine condition. Old cabinet patina

15

680   Roman Empire - Tetricus II (271-274 A.D.) Bronze
antoninianus (3,63 g. 19 mm.) C PIV ESV TETRICVS CAES, radiate
bust right / SPES AVGG, Spes walking left, holding flower and
raising skirt. Very fine condition. Old cabinet patina

15

681   Roman Empire - Tetricus II (Caesar, 272-274 AD). Bronze
Antoninianus (2,03 g. 17 mm.) Colonia Agrippinensis, 273 A.D. C
PIV ESV TETRICVS CAES. Radiate, draped and cuirassed bust
right./ PIETAS AVGVSTOR. Sacrificial implements: sprinkler, ladle,
pitcher, knife, lituus. RIC-258. C. 59. Choice fine condition. Nice
silver toning.

15



682   Roman Empire - Claudius II, Divus + 270 A.D. Bronze
antoninianus (1,78 g, 21 mm) Rome mint, struck failure. DIVO
CLAVDIO, radiate head right / CONSECRATIO, flaming altar, dots
in segments. RIC 261. Very fine. Brown old cabinet patina. Mint
error with part of the reverse struck on the obverse.

15

683   Roman Empire, Aurelian (270-275 A.D.) Pre-Reform bronze
antoninianus (2.74 g. 19 mm.) Rome mint, 270 A.D. IMP CL DOM
AVRELIANVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust of Aurelian
right / PAX AVGVSTI. Pax standing left holding branch and
sceptre. Quintillus reverse! Choice very fine. First times issue,
pre-reform antoninianus. Green original patina. Scarce!

50

684   Roman Empire Aurelian (270-275). Bronze antoninianus
(3.44 g, 21 mm) Minted in Cyzicus IMP C AVRELIANVS AVG
Radiate and cuirassed bust right. RESTITVT ORBIS / Aurelian
standing left, holding long sceptre and being crowned by female
figure standing right. B in exergue RIC 348. RIC V online 2968.
gVF. Old silvered cabinet patina.

15

685   Roman Empire - Aurelianus (270 - 275 A.D.) bronze
antoninianus (3.60 g. 21 mm.) from Rome mint, 270-274 A.D. IMP
C AVRELIANVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. / FORTVNA
REDVX Fortuna seated lelf. on wheel, holding rudder and
cornucopiae, S in exergue. C 95. RIC 128. MIR 66c4. Choice fine,
original desert earthen patina.

20

686   Roman Empire - Probus, (276-282 AD). BI antoninianus
(3.89 g., 23 mm.) Rome, 281. IMP PROBVS AVG Radiate and
cuirassed bust of Probus to right. VICTORIA GERM /
R(thunderbolt)A Trophy of arms with two bound captives sitting
on the ground. Cohen 766. RIC 223. Good very fine condition.
Green original patina.

30



687   Roman Empire - Probus (276-282 A.D.) Silvered Bronze
antoninianus (3,02 g. 21 mm.). Rome mint. IMP PROBVS AVG
Radiate, consular bust of Probus to left / ROMAE AETER / R⇝Δ.
Roma seated facing, holding Victory in her right hand and scepter
in her left, within hexastyle temple. RIC V 184. gVF condition.
Beautiful green original patina.

30

688   Roman Empire - Numerian as Caesar (282-284 A.D.) - AE
Antoninianus (4,21 g. 20 mm.). Antioch mint. IMP CM AVR
NUMERIANVS NOB C, radiate, draped and cuirassed bust to right /
VIRTVS AVGG, Prince standing to right, holding sceptre and
receiving Victory on globe from Jupiter standing to left and
holding sceptre; Z between, XXI in exergue. RIC V.2 377 var.
Good very fine condition. Beautiful orange patina.

20

689   Roman Empire Carinus, as Caesar AD 282-283. Ӕ
Antoninianus. (4,82 g, 21 mm) Lugdunum mint. CARINVS NOBIL
CAES, radiate, draped and cuirassed bust right PRINCIPI
IVVENTVT, Carinus standing left holding globe and spear; C in left
field. RIC 150. Extremely fine. Lovely details. Nice portrait

50

690   Roman Empire Carinus. A.D. 283-285. bronze antoninianus
(4,33 g. 23 mm.). Rome mint, A.D. 284-285. IMP CARINVS P F
AVG, radiate and cuirassed bust right. AEQVITAS AVG, Aequitas
standing left, holding scales and cornucopiae; KA(crescent)Z in
exergue. RIC 236 var. Very fine. Good green original patina.

50

691   Roman Empire - Divo Caro (died A.D. 283). Silvered
Antoninianus (3,86 g., 20 mm.) Antioch mint. DIVO CARO AVG.
Radiate head right. CONSECRATIO / Δ / XXI. Altar. RIC 127 Good
very fine, brown patina with some of the original silvering still
remaining. Scarce!

30



692   Roman Empire - Usurper CARAUSIUS (286-293).
Antoninianus (4,07 g. 25 mm.). Londinium. IMP C CARAVSIVS P F
AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. PAX AVG. S/P. Pax
standing left, holding branch and sceptre. MLXXI in exergue. Cf.
RIC V.2 98 Good fine Nice tone

50

693   Roman Empire - Diocletian (284-305 A.D.). Silvered
antoninianus (4,73 g, 21 mm) Antioch mint, around 285 A.D. IMP
C C VAL DIOCLETIANVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed
bust right. IOV ET HERCV CONSER AVGG ◡H / XXI. Jupiter
standing right, holding sceptre and globus, and Hercules standing
left, holding crowning Victory and club. RIC 323 Choice fine, some
of the original silvering still remaining under the brown-green
original patina.

20

694   Roman Empire - Diocletian, (284-305 A.D.). Bronze
antoninianus (3,41 g., 21 mm.), Antioch, 4 th officina, 293-295.
IMP C C VAL DIOCLETIANVS P F AVG Radiate, draped and
cuirassed bust of Diocletian to right./ CONCORDIA MILITVM /
Diocletian standing right, holding scepter and receiving victory
from Jupiter standing left, holding long scepter. ε in lower field.
XXI· in exergue. Cohen 34. RIC 323. Good fine, dark green patina

15

695   Roman Empire - Diocletian (284-305 A.D.) AE radiate
fraction (2.79 g. 21 mm.). Minted in Carthage. ca. AD 303. IMP C
DIOCLETIANVS P F AVG, radiate, draped and cuirassed bust right.
VOT XX FK in three lines within wreath. (FK is the mintmark). RIC
VI Carthage 37a. Good fine condition. Dark green original patina

30



696   Roman Empire. - Maximianus Herculius AD 286-305.
Alexandria. Antoninianus Æ (3.10 g., 20 mm.) IMP C M A
MAXIMIANVS P F AVG, radiate, draped and cuirassed bust right /
CONCORDIA MILITVM, Prince standing right, holding parazonium,
receiving Victory on globe from Jupiter standing left, holding
sceptre; A, ALE. RIC VI 59b. gVF

20

697   Roman Empire. Maximianus Herculeus - Silvered
antoninianus (3.89 g., 22 mm.). Cyzicus mint, 293 AD. IMP C M A
MAXIMIANVS AVG, radiate draped bust right / CONCORDIA
MILITVM, Maximianus standing right holding sceptre, receiving
Victory on globe from Jupiter standing left, holding long sceptre, S
in centre field. Mintmark XXI dot. RIC 607. Cohen 53. Good very
fine, some of the original silvering still remaining under the dark
green patina.

30

698   Roman Empire - Maximianus Herculeus (Augustus 286-305,
307-308, and 310 A.D.). Silvered antoninianus (3.10 g., 21 mm.).
Antioch mint. AD 285-295. IMP C M AVR VAL MAXIMIANVS PF AVG,
radiate, cuirassed bust right / IOV ET HERCV CONSER AVGG,
Jupiter facing right, holding globe and sceptre, facing Hercules
facing left, holding Victory on globe, club and lionskin. Crescent
over A in lower centre. Mintmark XXI. RIC V-2, 622. nEF. Some of
the original silvering still remaining. Brown original patina.

30

699   Roman Empire. Maximianus Herculeus (285-310 A.D.) -
Silvered bronze quinarius (1,95 g. 15 mm.). Rome mint, AD 290
IMP MAXIMIANVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust to
right. VIRTV-S AVGG. Hercules standing right, resting on club RIC
- Choice very fine, dark green original patina. Extremely rare!

700



700   Roman Empire Maximianus. Caesar (A.D. 286-305). Æ follis
(9,02 g. 29 mm.). Minted in Ticinum, 298-9 A.D. MAXIMIANVS NOB
CAES laureate head of Maximianus right. GENIO POPV-LI ROMANI,
Genius standing facing, head left, holding patera and
cornucopiae, ✵//ST. RIC 35b. C 87. gVF. Nice brown patina

50

701   Roman Empire - Maximianus, first reign, 286-305. Ae Follis
(28 mm, 10.93 g) Treveri, circa 302-303. IMP MAXIMIANVS P F
AVG Laureate and cuirassed bust of Maximianus to right. /
MONETA S• AVGG ET CAESS NN / S - F / IITR Moneta standing
front, head to left, holding scales in her right hand and
cornucopiae in her left. RIC 544b.

40

702   Roman Empire - Maximianus Herculeus (286-310), large
bronze follis. Minted in Lugdunum, AD 294, ( 9.44 g., 29 mm.).
IMP C MAXIMIANVS PF AVG, laureate head right / GENIO POPV-LI
ROMANI, Genius standing left, modius on head, naked but for
chlamys over left shoulder, holding patera and cornucopiae.
Mintmark LA. RIC VI Lyons 2b; Sear 13243. Good very fine
condition, nice toning.

25

703   Roman Empire. - Maximian Herculeus - Bronze large follis
(9,78 g. 22 mm.). Trier mint, 303-305 AD. IMP MAXIMIANVS AVG,
laureate and cuirassed bust right / GENIO POP ROM, Genius
standing left, holding patera and cornucopiae; S-F across fields,
PTR in exergue. RIC VI Treveri 574. Extremely fine condition,
lovely brown chocolate patina.

40

704   Roman Empire - Maximianus senior augustus (305-307
A.D.). Bronze follis, minted in Lugdunum (10.37 g. 28 mm.), in
307 A.D. D N MAXIMIANO P F S AVG, laureate and cuirassed bust
right / GENIO POP ROM, Genius standing left, holding patera over
altar and cornucopia; N / PLG. RIC 206. C. 223. Bastien, Lyon, 391
Good fine condition, green original patina.

40



705   Roman Empire - Maximianus Herculius as Senior Augustus,
305-307 AD. AE, Follis. (9,68 g. 28 mm.). Ticinum mint, 305 AD. D
N MAXIMIANO FELICISS SEN AVG. Bust of Maximian, laureate,
wearing imperial mantle, right, holding olive branch in right hand
and mappa in left hand. PROVIDENT DEOR QVIES AVGG,
Providentia standing to right, greeting Quies standing to left,
holding branch and sceptre; • in right field, T T in exergue RIC VI
56b gVF. Old cabinet patina

50

706   Roman Empire - Constantius I Chlorus as caesar (293-305
A.D.) Large Silvered Bronze follis (10,46 g, 26 mm.). Lugdunum
(Lyons) mint A.D. 298. CONSTANTIVS NOB CAES, laureate head of
Constantius I right / GENIO POPV-LI ROMANI, Genius standing
facing, head left, pouring libation from patera and holding
cornucopiae; B // PL. RIC 53a. gVF. Nice patina

25

707   Roman Empire Constantius I, as Caesar, 293-305 A.D.
Bronze follis (12,57 g. 29 mm.). Antioch, 299-300 A.D. FL VAL
CONSTANTIVS NOB CAES Laureate head of Constantius I to right./
GENIO POPVLI ROMANI Z, ANT Genius, nude but for chlamys over
his left shoulder, standing front, head to left, holding patera, from
which liquor flows, in his right hand and cornucopiae with his left.
RIC 57a AU (About Uncirculated). Old cabinet patina

60

708   Roman Empire - Galerius, as Augustus (AD 305-311).
Bronze large follis (7,88 g., 30 mm.), Londinum mint, 307 A.D.
IMP MAXIMIANVS P F AVG, laureate, cuirassed bust of Galerius
right, seen from front. GENIO-POP ROM, Genius standing facing,
towered head left, waist draped with himation and chlamys on
left shoulder, patera in outstretched right hand, cornucopia
cradled in left arm; PLN in exergue. RIC VI 86. Choice very fine,
brown old cabinet patina.

40



709   MAXENTIUS (307-312). Follis. Ticinum. Obv: MAXENTIVS P F
AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: CONSERV
VRB SVAE / PT. Hexastyle temple, containing Roma, with head
left, seated facing on throne, holding globus and sceptre. RIC 95.
7.16 g. 25 mm.

40

710   Roman Empire. -Divus Constantius I - Follis (6.82 g. 25
mm.) Londinium after 306. DIVO CONSTANTIO PIO Laureate,
veiled and draped bust right. MEMORIA FELIX Lighted altar
flanked by eagles; in exergue, PLN. RIC 110.

50

711   Roman Empire - Licinius I, 308-324 AD. Bronze radiate follis
(3,14 g., 19 mm.), Alexandria, 321-324, IMP C VAL LICIN LICINIVS
P F AVG, radiate, draped and cuirassed bust right / IOVI CONSER-
VATORI AVGG, Jupiter standing facing, head to left, holding
Victory on globe in his right hand and long scepter in his left; at
his feet, eagle to left, holding wreath in beak; to right, captive
seated to right, his head turned back toward Jupiter, X / IIΓ in
right field, SMALB in exergue. RIC 28. Good very fine. Beautiful
brown-dark green patina.

15

712   Roman Empire - Licinius II. Caesar, (A.D. 317-324.) AE follis
(2.85 g., 19 mm.) - Arles, struck A.D. 318. VAL LICINIVS NOB
CAES, laureate, draped and cuirassed bust of Licinius Junior right /
IOVI CONSERVATORI C-S, naked Jupiter standing left holding
thunderbolt and resting on scepter // TARL. RIC 369. VF. Rare.

15

713   Roman Empire - Licinius II (Caesar, 317-324), bronze follis
(2,12 g. 19 mm.). Rome mint. ROMAE AETERNAE. LICINIVS NOB
CAES.Laureate, draped and cuirassed bust right./ ROMAE
AETERNAE. Roma seated right, holding shield inscribed XV. P / R
across fields, RT in exergue RIC 154 var. (obverse legend). Good
fine, green-brown patina. Scarce

30



714   Roman Imperial - Licinius II as Caesar (A.D. 317-324).
Bronze follis (2,53 g. 20 mm.). Arles mint. LICINIVS NOB CAES,
laureated bust right. CAESARVM NOSTRORVM around VOTIS V in
three lines; QA in exergue. Good very fine condition. Nice green
original patina. Very scarce!!

40

715   Roman Empire Constantine I, as Caesar, 306 - 307 AD AE
Follis, Rome Mint. Obverse: CONSTANTINVS NOB CAES, Laureate
head of Constantine right. Reverse: CONSERVATORES VRB SVAE,
Roma seated left holding globe and scepter within temple with
plain pediment, RQ in exergue. RIC 196 5.40 g. 25-26 mm. For a
better impression, please see the photos. 259-Sab55-34

30

716   Roman Empire - Constantine I as Caesar (6.40 g. 25 mm.)
AE Follis. 307 AD. F L VAL CONSTANTINVS NOB C, laureate
cuirassed bust right. / GENIO POP ROM S-A. Genius standing left,
head towered, loins draped, holding patera and cornucopiae.
Mintmark PTR. Trier. RIC VI 719b

80

717   Roman Empire - Constantine I bronze follis. (4,88 g. 26
mm.). Lugdunum mint. IMP CONSTANTINVS P F AVG laureate and
draped bust to right, seen from rear MARTI PATRI
PROPVGNATORI. CI-HS. Mars advancing to right, carrying spear
and shield; PLC in exergue. RIC 295 gVF.

60

718   Roman Empire - Constantinus I, as Caesar AD 306-307.
Struck November 307 AD. Londinum mint. Bronze large follis.
GENIO POP ROM. Very rare. 8,59 g. 25 mm. FL VAL
CONSTANTINVS NOB C; laureate, draped, and cuirassed bust right
GENIO POP ROM; Genius standing left, holding patera in right
hand and cornucopiae in left, PLN in exergue. Good very fine, old
cabinet patina.

70



719   Roman Empire - Constantine I, as Caesar, AE Follis. (8.07 g.,
27 mm.) Lugdunum. AD 307. FL VAL CONSTANTINVS N C,
laureate, cuirassed bust right./ GENIO POPVLI ROMANI, Genius
standing left by lighted altar, modius on head, loins draped,
holding patera and cornucopiae. N in right field, mintmark PLC.
RIC 213b.

60

720   Roman Empire - Constantine I. AD 307/310-337. Bronze
follis (2,76 g. 23 mm.). Londinium (London) mint. Struck late AD
314-early 315. IMP CONSTANTINVS AVG, laureate and cuirassed
bust right. SOLI INVICTO COMITI, Sol standing left in facing spread
quadriga, right hand raised, holding whip in left; S|P in fields. MSL
as mintmark in exergue. RIC 84. Good very fine condition. Green
original patina. Extremely rare!!!

400

721   Roman Empire - Constantine I the Great bronze large follis
(7,25 g. 25 mm.) - Londinum mint. IMP. CONSTANTIVS PF AVG
laureate, draped, and cuirassed bust right GENIO POP ROM;
Genius standing left, holding patera in right hand and
cornucopiae in left. PLN in exergue. Good very fine, old cabinet
brown-green patina.

50

722   Roman Empire - Constantine I the great (306-337 A.D.)
Bronze follis (2,98 g, 21 mm). Arles mint, 318 IMP CONSTANTINVS
P F AVG, laureate, draped and cuirassed bust of Constantine I
right SOLI INVICTO COMITI, naked and radiate Sol standing left,
chlamys across shoulders, raising right hand and holding globe; P
star over crescent A in exergue. RIC 164 Good fine, dark green
patina

20



723   Roman Empire - Constantine 310-337 A.D. Æ Bronze follis,
(3.00 grs. 20 mm.) Ticinum mint. 319-320 AD. CONST-ANTINVS
AVG, helmeted, cuirassed bust right. / VIRTVS-EXERCIT, Standard
inscribed VOT-XX in two lines, captive seated on each side of its
base. Mintmark S crescent T. RIC VII Ticinum 122

40

724   Roman Empire Constantine I The Great (307-337 A.D.).
Bronze Follis (2,77 g. 18 mm). Thessalonica mint. CONSTANTINVS
AVG, laureate bust right / DN CONSTANTINI MAX AVG, VOT • XX
RIC 101. Choice fine, brown-green patina

10

725   Constantine I bronze follis. Arles mint. CONSTANTINVS MAX
AVG, rosette-diademed, draped & cuirassed bust right GLORIA
EXERCITVS, two soldiers holding spears & shields with two
standards between them. PCONST in exergue; 1,79 gm., 17 mm.
Nice green patina. Good very fine condition.

20

726   Roman Empire - Constantine I (307-337 A.D.) Bronze follis
(2,60 g. 18 mm.). Antioch. 335 A.D. CONSTANTINVS MAX AVG,
rosette-diademed, draped and cuirassed bust right. / GLORIA
EXERCITVS, two helmeted soldiers standing facing each other,
each holding a spear and a shield at their sides, two standards
between them. Mintmark SMANΓ in exergue RIC VII 86. Good very
fine. Nice brown patina,

10

727   Roman Empire - Crispus (316-326 A.D.) Bronze follis (2,84
g., 21 mm.). Thessalonica 317-318 AD. CRISPVS NOBILISSIMVS
CAES, laureate and cuirassed bust right PRINCIPIA IVVENTVTIS,
Crispus standing right, helmeted and in military attire, holding
spear and shield set on ground; •TS•E• in exergue. RIC. 20 Good
fine, brown patina.

20



728   Roman Empire - Crispus (316-326 A.D.) Bronze follis (3,29
g. 17 mm.). Thessalonica 317-318 AD. CRISPVS NOBILISSIMVS
CAES, laureate and cuirassed bust right PRINCIPIA IVVENTVTIS,
Crispus standing right, helmeted and in military attire, holding
spear and shield set on ground; •TS•E• in exergue. A in field. RIC.
20 Good very fine condition. Beautiful green original patina.

20

729   Roman Empire - Crispus (Caesar, 316-326 A.D.). Bronze
follis (2.86 g., 19 mm.). Siscia mint. IVL CRISPVS NOB C Laureate
head right. CAESARVM NOSTRORVM / ASIS(pellet-in-crescent)
around wreath containing VOT / X. RIC 169. Good fine, brown-
green patina

15

730   Roman Empire Divo Constantine I veiled (337-340 A.D.)
bronze follis (1,42 g 15 mm). Antioch mint. SMANA. Emperor
veiled in prancing quadriga, posthumous issue. DV CONSTANTI-
NVS PT AVGG, Veiled bust draped and cuirassed right /
Constantine driving quadriga right, star and hand of God reaching
down to him. SMANe in exerrgue. Near extremely fine condition.
Nice old cabinet patina.

25

731   Roman Empire - Constantine I, Commemorative issue
(Constantinopolis) minted in Arles between 330-333 AD. Bronze
follis (1,54 g, 17 mm) CONSTAN-TINOPOLI, helmeted, laureate
head left in imperial mantle, holding reversed spear./ No legend,
Victory, wings spread, standing left on prow, holding sceptre and
resting left hand on shield. Wreath in left, PCONST in exergue.
RIC VII, 386; C. 21 gVF. Nice green original patina

30

732   Roman Empire - Commemorative Series. AD 330-354. Æ
Follis (2.95 g. 16 mm.). Lugdunum. VRBS ROMA, helmeted and
mantled bust of Roma left / She-wolf standing left, suckling the
twins (Romulus and Remus); two stars above; // dot PLG. RIC 257.
Fine. Old cabinet patina

30



733   Roman Empire - City Commemorative AD 330-335. struck
under Constantine I. Follis de bronze (2,20 g, 17 mm). Minted in
Lugdunum AD 333-334 VRBS ROMA, helmeted and cuirassed bust
left. She-wolf standing left, suckling the twins Romulus and
Remus, two stars above; ·SLC. RIC VII 267 gVF. Green original
patina.

20

734   Roman Empire - Constantine II, (317 caesar / 337-340 A.D.)
Follis (Bronze, 2.20 g., 17 mm.) - Antioch mint, 330-333.
CONSTANTINVS IVN NOB C Laureate and cuirassed bust of
Constantine II to right. / GLORIA EXERCITVS / Two soldiers
standing facing each other, each holding inverted spear in his
outer hand and placing his inner on shield set on ground;
between them, two signa. SMANε RIC 87. Good fine condition,
brown patina

10

735   Roman Empire - Constans (337-350 A.D.) bronze half
maiorina (4,85 g., 24 mm.). from Arles mint, 348-350 A.D. DN
CONSTANS PF AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed bust
right / FEL TEMP REPARATIO, emperor on galley to left holding
ave phonix on globe and standard with Chi-Rho banner; in the
stern sits Victory steering the ship. SARL in exergue. RIC IX 99.
Good very fine condition. Beautiful orange patina.

20

736   Roman Empire - Constantius II, as Caesar, 335-336 AD. Half
follis (2,23 g. 18 mm.) minted in Aquileia. F. Rare. FL IVL
CONSTANTIVS NOB C, laureate, draped, cuirassed bust right /
GLOR-IA EXERC-ITVS, two soldiers facing with spears and shields,
two standards between, F between standards. Mintmark AQS. RIC
133. Green original patina, very scarce!

30



737   Roman Empire - Constantius II, 337-361. Gold solidus (4,44
g. 21 mm.) - Rome mint, 2nd. officina, 355-357 A.D. FL IVL
CONST-ANTIVS PF AVG - Helmeted bust cuirassed facing slightly
to right, holding spear over right shoulder and shield ornamented
with floral pattern on left shoulder. GLORIA REI PVBLICAE / RSMB
between two palms. Roma, helmeted, seated facing on the left,
holding spear in her left hand, and Constantinopolis, turreted,
seated to left with her right foot on prow on the right, holding
scepter in her left hand, supporting between them a shield
inscribed VOT / XX / MVLT / XXX. RIC 293; Depeyrot 14/1. The
armored three-quarter facing bust type seen on this solidus was
an innovation by Constantius II that became an archetype for
Late Roman and Byzantine coinage struck at Eastern mints. Later
die engravers took less care to produce a distinctive portrait,
however, and from the later fourth century forward the imperial
busts became generic and virtually interchangeable. Choice very
fine. Lovely portrait. Nice colour.

2'000

738   Roman Empire - Magnentius (350-353 A.D.). Bronze
maiorina (4,83 g. 22 mm.), Arles. D N MAGNENTIVS P F AVG, bust
bare-headed, draped, and cuirassed right, seen from front, A
behind portrait / GLORIA ROMANORVM - ☆, emperor in military
dress, shield on left arm, galloping right, spearing barbarian with
outstretched arms kneeling left before horse; below horse, shield
and broken spear; PAR in exergue. RIC 150. gVF. Dark green
original patina.

40

739   Roman Empire - Decentius, as Caesar. Bronze maiorina
(4,40 g. 23 mm.) Lugdunum, AD 351-352. D N DECENTIVS NOB
CAES, bare-headed, draped and cuirassed bust to right
VICTORIAE DD NN AVG ET CAES, two Victories holding wreath;
VOT V MVLT X written in four lines within; Chi-Rho above, SP
below, RSLG in exergue RIC VIII 137 Good very fine, attractive
dark green original patina.

30



740   Roman Empire - Decentius, as Caesar. Bronze maiorina
(4,15 g., 21 mm.) Lugdunum, AD 351-352. D N DECENTIVS NOB
CAES, bare-headed, draped and cuirassed bust to right
VICTORIAE DD NN AVG ET CAES, two Victories holding wreath;
VOT V MVLT X written in four lines within; Chi-Rho above, SP
below, RSLG in exergue RIC VIII 137 Good very fine, attractive
dark green original patina.

30

741   Roman Empire - Julian II (360-363 AD) Double Maiorina
(9.21 g. 27 mm), Arles mint, AD 362. D N FL CL IVLI - ANVS P F
AVG, diademed, draped and cuirassed bust r., SECVRITAS REI
PVB, bull standing r.; above, two star; in ex. PCON club as
mintmark. RIC VIII, 229, 316. Depeyrot, Arles 106, 148. gVF.

150

742   Roman Empire. - Valens (364-378 AD.) Gold Solidus (4,42 g.
21 mm.) - Antioch mint, 364-367 A.D. D N VALENS - PER. F. AVG
pearl-diademed, draped, cuirassed bust right, seen from front.
RESTITVTOR - REIPVBLICAE Emperor standing l., head r., holding
labarum with Christogramm on banner and Victory on globe;
Christogramm in left field; in exergue ANTI RIC IX, 272,2d,
Depeyrot II, 19/3. Near extremely fine condition, nice colour.

900

743   Roman Empire - Valens (364-378 AD) Silver Siliqua (1,82 g
18 mm.). Rome, AD 364-367. DN VALENS PF AVG, pearl-
diademed, draped and cuirassed bust right / VRBS ROMA, Roma
seated left on throne holding Victory on globe and reversed
spear, RQ in exergue. RIC 11b. gVF. Flan crack, old cabinet silver
patina.

90



744   Roman Empire - Gratian (367 - 383 A.D.) bronze maiorina (
Antioch mint, 378-383 A.D. (4,80 g, 22 mm.) D N GRATIANVS P F
AVG Pearl-diademed, draped and cuirassed bust of Gratian to
right. / REPARATIO REIPVB / ANTΔ. Gratian standing facing, his
head turned to left, raising kneeling woman with his right hand
and holding Nike on globe in his left. ANTΔ in exergue. RIC 42.
Good fine condition. Dark green original patina with some
uncleaned oxidations.

10

745   Roman Empire - Gratian, (367-383 A.D.) Silver siliqua (1,96
g., 17 mm.) Treveri (Trier) mint. D N GRATIANVS P F AVG, pearl-
diademed, draped and cuirassed bust to right. VRBS ROMA /
TRPS, Roma seated left on cuirass, holding reversed spear and
Victory on globe. RIC 46. Extremely fine. Lovely old cabinet silver
patina.

150

746   Roman Empire - Valentinianus II (375-392 AD.) bronze
maiorina (4,46 g. 22 mm.). Antioch mint, 378-383 A.D. D N
VALENTINIANVS IVN P F AVG, diademed, draped and cuirassed
bust of Valentinian II right REPARATIO REI PVB. Valentinian II
standing front, head to left, holding Victory on globe in his left
hand and raising kneeling female figure wearing turreted crown
with his right. ANTB in exergue. RIC 42c. Fine, dark green original
patina.

10

747   Roman Empire. - Valentinian I (364-375 AD.) Gold Solidus
(4,50 g. 22 mm.) - Antioch mint, 366 A.D. D N VALENTINI-ANVS P
F AVG diademed, draped, cuirassed bust right, seen from front.
RESTITVTOR - REIPVBLICAE Emperor standing l., head r., holding
labarum with Christogramm on banner and Victory on globe; in
exergue ·ANTgamma· RIC IX, 272, 2a - C. 28. Depeyrot 26/1.
Extremely fine, beautiful details. Great portrait and nice colour!

1'000



748   Roman Empire. - Valentinian I (364-375 AD.) Gold Solidus
(4,25 g. 22 mm.) - Thesssalonica mint, 364-367 A.D. D N
VALENTINI-ANVS P F AVG - pearl-diademed, draped and cuirassed
bust right. VICTOR - IA AVGG - Two emperors seated facing, the
one on right holding mappa, both holding globe together; behind
and between, Victory with spread wings; SMTES in exergue. RIC
4a; Depeyrot 25/1 Near extremely fine, some of the original luster
still remaining. Scarce

1'500

749   Roman Empire. - Valentinian I (364-375 AD.) Gold Solidus
(4,30 g. 20 mm.) - Thesssalonica mint, 373-375 A.D. D N
VALENTINI-ANVS P F AVG - rosette-diademed, draped and
cuirassed bust right. VICTORIA AVGG. Valentinian I and Valens
seated facing, holding globe, above Victory, palm between them,
in exergue TROBT. RIC 17b; C. 43; Depeyrot 43/1 Extremely fine,
some of the original luster still remaining. Scarce

2'000

750   Roman Empire - Valentinianus II (364-375 AD) Gold Solidus
(4.29 g. 21 mm.) Lugdunum mint, 389-390 A.D. VALENTINI-ANVS
P F AVG Pearl-diademed, draped and cuirassed bust of
Valentinian II to right. VICTOR-IA AVGG / L-D // COM -Two
emperors, crowned and nimbate, seated facing on double-throne,
holding a globe together; behind, Victory standing facing with
wings spread; below, small palm branch. RIC IX 38a; Lyon 203;
Depeyrot 17/1. Extremely fine, nice colour, rare.

2'000

751   Roman Empire. - Valentinian II (AD 375-392). Gold solidus
(4,42 g. 21 mm.) - Constantinople mint ca. AD 383-388. D N
VALENTINI-ANVS P F AVG, rosette-diademed, draped, cuirassed
bust of Valentinian right, seen from front / CONCORDI-A AVGGG,
helmeted Constantinopolis seated to front, head right, foot on
prow, with scepter and globe, CONOB in exergue. RIC 69b. Near
extremely fine, was used as jewel, beautiful red tones.

1'200



752   Roman Empire - Magnus Maximus (383-388 AD) bronze
maiorina (5,20 g. 23 mm..), from Arles mint. DN MAG MAXI - MVS
PF AVG, diademed, draped and cuirassed bust right. REPARATIO
REIPVB // PCON, emperor standing left, holding Victory and
raising kneeling female. RIC 26. Choice fine. Nice brown-dark
green original patina.

40

753   Roman Empire - Magnus Maximus (383-388 AD) bronze
maiorina (4,62 g. 22 mm.), from Arles mint. DN MAG MAXI - MVS
PF AVG, diademed, draped and cuirassed bust right. REPARATIO
REIPVB // SCON, emperor standing left, holding Victory and
raising kneeling female. RIC 26. Good very fine condition. Nice
green original patina.

30

754   Roman Empire - Magnus Maximus (383-388 AD) bronze
maiorina (4,24 g. 24 mm.), from Arles mint. DN MAG MAXI - MVS
PF AVG, diademed, draped and cuirassed bust right. REPARATIO
REIPVB // PCON, emperor standing left, holding Victory and
raising kneeling female. RIC 26. Choice fine. Nice brown-dark
green original patina.

25

755   Roman Empire - Magnus Maximus (383-388 AD) bronze
maiorina (4,57 g. 22 mm.), from Arles mint. DN MAG MAXI - MVS
PF AVG, diademed, draped and cuirassed bust right. REPARATIO
REIPVB // PCON, emperor standing left, holding Victory and
raising kneeling female. RIC 26. Choice fine. Nice brown-dark
green original patina.

20

756   Roman Empire, Magnus Maximus - Silver siliqua (1.62 g., 16
mm.). Treveri mint. D N MAG MAXIMVS P F AVG, pearl-diademed,
draped and cuirassed bust right / VIRTVS ROMANORVM, Roma
enthroned facing, head left, holding globe and reversed spear;
TRPS in exergue. RIC IX 84b1 Good very fine, lovely old cabinet
irisade patina

120



757   Roman Empire - Theodosius I (375-395 AD) Bronze follis
(2,50 g.16 mm.). Antioch, AD 378-383. D N THEODOSIVS P F AVG
pearl-diademed, draped and cuirassed bust right / CONCORDIA
AVGGG, Constantinopolis, helmeted, enthroned facing, head
right; holding spear and globe; right foot on prow; Θ in left field;
Φ in right field; ANTΓ in exergue. RIC 47c.6; LRBC 2708. Good
very fine condition. Nice dark green-orange original patina.

10

758   Roman Empire - Theodosius I (375-395 AD) Bronze half
maiorina (2.34 g. 18 mm.). Antioch mint, AD 378-383. D N
THEODOSIVS P F AVG pearl-diademed, draped and cuirassed bust
right / CONCORDIA AVGGG, Constantinopolis, helmeted,
enthroned facing, head right; holding spear and globe; right foot
on prow; Θ in left field; RIC 47c.6; LRBC 2708. GVF. Nice brown
patina.

15

759   Roman Empire - Gratian (AD 375-383.) Antioch. - Bronze
follis (3,45 g., 18 mm.) D N GRATIANVS P F AVG, diademed,
draped and cuirassed bust of Gratian right / VIRTVS
ROMANORVM, helmeted Roma enthroned facing, head left,
holding globe and spear, ANTA. RIC 50a.1; LRBC 2668. Good very
fine condition. Beautiful green-orange sand original patina.

20

760   Roman Empire - Theodosius I (379-395 A.D.) bronze
maiorina (5,29 g. 24 mm). Antioch mint. D N THEODOSIVS P F
AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right / REPARATIO REI
PVB / ANTΓ.Emperor standing facing, head left, raising kneeling
Tyche and holding Victory on globe. RIC 42e. Good very fine
condition. Attractive dark green original patina.

20



761   Roman Empire, Honorius (393-423 AD). Silver siliqua (1,40
g. 17 mm.), Mediolanum mint (Milano), 393-394 A.D. D N
HONORIVS P F AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed bust
right. VIRTVS ROMANORVM / MDPS, Roma enthroned facing, head
left, holding Victory on globe and sceptre; MDPS in exergue. RIC
32c. Near extremely fine, reverse minted with a worn die. Nice
old cabinet silver patina, lightly toned.

120

762   Roman Empire - Honorius (393-423 A.D). Gold solidus, (4,37
g. 21 mm.) minted in Mediolanum (Milan) AD 394-395. D N
HONORI - VS P F AVG Pearl-diademed, draped and cuirassed bust
of Honorius to right. VICTORIA AVGGG / M - D / COMOB Honorius
standing right, his foot set on a captive, holding a labarum and
Victory on globe. Depeyrot 16/2. RIC IX, 35c. RIC X, 1206.
Extremely fine, slightly warped, beautiful colour

900

763   Roman Empire - Valentinianus III, AD 425-455. - Gold
Solidus (4.48 g. 22 mm.), Rome mint, 440-445 A.D. DN PLA
VALENTINIANVS PF AVG Draped, cuirassed bust right, wearing
rosette diadem. VICTORIA AVGGG R - M / COMOB Valentinian III
front standing bearing cross and Victoria with laurel wreath,
captive below. RIC X 2014, Depeyrot 46/1. Extremely fine
condition, beautiful colour. Scarce!

1'500

764   Byzantine Empire (330-1453 A.D.) - Bronze Follis (2,19 g,
19 mm.). Pending classification. Good very fine condition. Green
original patina.

20



765   Byzantine Empire - Heraclius (610-641 A.D.) with Heraclius
Constantine (613-641 A.D.) Gold solidus (4,48 g. 24 mm.) from
Constantinople mint, 616-625 A.D. δδ NN hЄRACLIЧS ЄT hЄRA
CONST PP AV, To left, bust of Heraclius facing, with short beard,
wearing chlamys and flat crown with cross; to right, similar but
much smaller bust of Heraclius Constantinus, beardless; above,
cross. VICTORIA AVςЧ Γ, Cross potent on base and three steps,
CONOB in exergue. Sear 739. DOC 14i. MIB 14. Extremely fine.
Nice colour, minted in a broad flan.

750

766   Byzantine Empire - Bronze 6 nomismata weight, c.V th. to
VI th. centuries A.D. Bronze square official bronze weight (27,01
g., 23 mm.) Engraved and silver-inlaid cross above N-S; all within
wreath with branch in each angle. Reverse blank. Bendall -; cf.
Pera 208. Good very fine, original green patina.

30

767   Migration Period - VANDALS in North Africa. Pseudo-Imperial
coinage. Circa 440-490. Silver Siliqua (1,77 g. 16 mm.). Struck in
the name of Honorius in Carthage DN HONORIVS PF AVG. Pearl-
diademed, draped, and cuirassed bust right VRBS ROMA, Roma
seated left on cuirass, holding Victory on globe and scepter; RVPS
in exergue. MEC 1, 1-3; Morrisson & Schwartz 106; BMC Vandals
6-9 Choice fine. Attractive sample, nice silver old cabinet patina.
Scarce!!

60

768   Migration Period - VISIGOTHS , uncertain mint in Gaul.
Pseudo-Imperial coinage. Circa 440-480. Silver Siliqua (1,07 g. 15
mm.). Struck in the name of Honorius imitating Ravenna issues
(after 415 A.D.) D N HONORIVS P F AVG, pearl-diademed, draped
and cuirassed bust right VICTORIA AVGG, Roma seated left on
cuirass, holding Victory on globe in extended right hand and
spear in left; PSRV in exergue. RIC 3703 Choice fine, nice silver
toning. Rare coin!

50



769   Migration Period - VISIGOTHS , uncertain mint in Gaul.
Pseudo-Imperial coinage. Circa 440-480. Silver half Siliqua (0,59
g. 11 mm.). Struck in the name of Honorius imitating Ravenna
issues (after 415 A.D.) (D N HONORI) - VS P F AVG, pearl-
diademed, draped and cuirassed bust right (VICTORI) - A AVGG,
Roma seated left on cuirass, holding Victory on globe in extended
right hand and spear in left; PSRV in exergue. RIC 3703 Choice
fine, nice silver toning. Rare coin!

40

770   Migration Period - Visogoths in Spain. Egica (687-702).
Triente Gold (1,32 g. 20 mm). Hispalis mint (Sevilla, España).
I·A·INMEGICA·REX. Bust rigth. +*ISPALI·PIVS. Cross on three
steps. Miles nº 442 A. Eleven-pointed star variant. EF. Rare,
beautiful colour.

200

771   Migration Period - Visogoths in Spain. Egica (687-702).
Triente Gold (1,32 g. 20 mm). Hispalis mint (Sevilla, España).
I·A·INMEGICA·REX. Bust rigth. +*ISPALI·PIVS. Cross on three
steps. Miles nº 442 A. Eleven-pointed star variant. EF. Rare,
beautiful colour.

150

772   Migration Period - Hispania - Visigoth Kingdom. Recesvintus
(649-672 A.D.) gold Tremissis (1,39 g. 19 mm.). Minted in Emerita
(actual Merida, Badajoz) +RECCESVINΘVS RX. King bust to right
holding decorated hat and large imperial mantle. +EMERITA PIVS.
Cross potent on three steps. CNV 463; R.Pliego 600a. AU (About
Uncirculated), several radial cracks.

900

773   Visigoth Kingdom, Achila (710-713 A.D.). Gold Tremissis
(1,39 g, 20 mm) - Narbo mint (Narbonne, France) ID·IE ACHILA
REX. Bare-headed bust of Achila to right. ✠ NARBONA PIVS. Cross
potent on three steps. CNV 634; Miles 513 Near extremely fine.
Beautiful colour, little flan crack. Extremely rare coin!

8'000



774   Roman Empire - Honorius (393-423 A.D) Couple of bronze
maiorinas (8,27 g, 21 mm), minted in Antioch. DN HONORIVS PF
AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed bust right / GLORIA
ROMANORVM, emperor standing, head right, holding labarum and
globe. Mintmark ANTΓ. RIC IX 68; Sear 20989. Good fine
condition. Green original patina. Glued.

20

775   Romen Empire - Couple of Maiorinas fused in ancient times
(15,06 g, 25 mm) REPARATIO - REIPVB Emperor standing l.
holding Victory on globe and raising kneeling turreted female,
TCON Good fine condition. Nice silver patina.

20

776   Hispania in Roman Republic times Lead Tessera
monetiform lead (182 g, 55x51x12 mm). II to I century B.C. Bull's
head seen from the front. gVF. Very rare.

30

777   Ancient Hispania, monetiform lead (3,56 g. 16 mm.) Male
head to right - Fine condition. Nice original orange patina.

15

778   Hispania in Roman Republic times. Lead Tessera (9,35 g. 21
mm.) monetiform lead. II to I century B.C. Male bare head to left.
Wolf advancing right. Fine condition. Original orange/reddish
patina

20

779   Ancient Hispania IPSES, Alvor (Portugal) Monetiform lead
(5.63 g, 24 mm) minted about 50 BC. Rough male head to left
dolphin to left, IPSES below FAB-1570 Good fine. Very rare. Nice
original patina

250



780   Ancient Hispania BALSA, Tavira (Portugal) Monetiform lead
(12.28 g, 24 mm) minted about 50 BC. Ship to left (BALS) above
Two tunas to left, BALSA betwen them FAB-200 Good fine. Very
rare. Nice original patina

200

781   Ancient Hispania, monetiform lead (1,70 g. 16 mm.) Cross
form. Fine condition. Nice original orange patina.

30

782   Ancient Hispania, monetiform lead (1,61 g. 20 mm.) Cross
form. Fine condition. Nice original orange patina.

30

783   Ancient Hispania, monetiform lead (1,76 g. 18 mm.) star
form. Fine condition. Nice original orange patina.

30

784   Ancient Hispania, monetiform lead (0,94 g. 13 mm.)
Pentagram form. Fine condition. Nice original orange patina.

20

785   Ancient Hispania - Roman Republic times. Monetiform lead
(11,10 g, 24 mm) minted ca. 100-50 B.C. Ship sailing with globe
above. Spike inside a circular incuse form Good fine. Nice original
patina

40



786   Islamic- Umayyad Caliphate, conquest times in Hispania.
Yazid II 'Abd al-Malik (A.H. 101-105 / 720 - 724 A.D.) Fouree
(golden bronze) dinar (2,49 g., 21 mm.) Minted Al-Andalus in A.H.
106 (724 A.D.) Vives 19; Miles 6. Choice fine. Beautiful colour.
The gold cover is still remaining almost complete. Extremely
rare!!

700

787   Islamic- Umayyad Caliphate, conquest times in Hispania.
Yazid II 'Abd al-Malik (A.H. 101-105 / 720 - 724 A.D.) Gold 1/3
dinar (1,43 g., 14 mm.) Minted in Hispania (Al-Andalus) in A.H.
102 (720 A.D.) Album 134D (RRR); Bernardi 45 Aa. Choice very
fine. Beautiful colour. Extremely rare!! One record about this coin
Ex Islamic Coin Auction No.19, 25/04/2012, lot 16 with a 37.800
sterling pounds hammer.

6'000

788   Spain - Al-Ándalus - Gobernors period, (4,35 g. 17 mm.)
bronze felus Al-Ándalus mint. 711-755 (A.H. 92-138). 110H F XIX-
d Good very fine condition.

25

789   Spain, Al- Andalus. Independent Umayyad Emirate - Abd Al-
Rahman II (822-852 A.H.), bronze felus (1,95 g 16 mm.). Good
very fine condition. Dark green original patina.

30

790   Spain, Al- Andalus. Independent Umayyad Emirate - Abd Al-
Rahman II (822-852 A.H.), bronze felus (2.48 g 16 mm.). Good
very fine condition. Dark green original patina.

25

791   Umayyad Emirate of Córdoba (Umayyads of Spain)
Anonymous bronze fals (3,78 g, 16 mm), minted between 92-138
H. (712-755 A.D.), Gobernor´s period. Religious legends in both
sides. Star. Frochoso X-a. Choice fine, original green patina.

20



792   Spain - Al-Andalus - Emirate of Córdoba - Abd Al-Rahman I
(138-172 A.H). Silver dirham (2,63 g. 29 mm.). Al-Ándalus mint.
163 H - 779 A.D. Good very fine condition. Lightly toned.

50

793   Islam - Spain, Al-Andalus - Independent Emirate of Córdoba.
Abd Al-Rahman I (138-172 H. / 755-788 A.D.). Silver dirham (2,60
g. 27 mm.) minted in al-Andalus (current city of Córdoba in
Andalucia), in the year 167 A.H. (784 A.D.). Extremely fine
condition. Original silver patina and original luster still remaining.

30

794   Islam - Spain, Al-Andalus - Independent Emirate of Córdoba.
Hisam I (172-180 H. / 788-796 A.D.). Silver dirham (2,67 g, 26
mm) minted in al-Andalus (current city of Córdoba in Andalucia),
in the year 172 A.H. (788 A.D.). AU (About Uncirculated).
Beautiful old cabinet patina. Mintmark and date perfectly
readable, elegant style and caligraphy. Beautiful and very scarce
coin!

50

795   Islam - Spain, Al-Andalus - Independent Emirate of Córdoba.
Hisam I (172-180 H. / 788-796 A.D.). Silver dirham (2,68 g. 26
mm.) minted in al-Andalus (current city of Córdoba in Andalucia),
in the year 175 A.H. (791 A.D.). AU (About Uncirculated).
Beautiful silver toned.

30

796   Islam - Spain, Al-Andalus - Independent Emirate of Córdoba.
Hisam I (172-180 H. / 788-796 A.D.). Silver dirham (2,45 g. 27
mm.) minted in al-Andalus (current city of Córdoba in Andalucia),
in the year 178 A.H. (794 A.D.). Good fine, some irregular
surfaces. Original silver patina. Scarce.

30



797   Islam - al-Andalus - Emirate of Cordoba - Al-Hakam I (180-
206 H / 796-822 AD) Silver dirham (2.70 g. 28 mm.) al-Andalus
mint (actual Cordoba city in Southern Spain), in the year 184 H
(800 A.D.) Vives 109, Miles 92. AU (About Uncirculated), amazing
original silver orange patina. Mintmark and date perfect!

60

798   Spain - Independent Emirate of Córdoba - Al-Hakam I (180-
206 / 796-822) Silver dirham (2,66 g., 27 mm) Al-Andalus mint.
Córdoba, 190 H. 806 A.D. Vives 90, Miles 82 Good very fine
condition. Original silver patina.

25

799   Islam, Al-Andalus - Emirate of Córdoba - Al-Hakam I (180-
206 A.H.). Silver dirham (2,50 g. 27 mm.) minted in al-Andalus
(actual Cordoba city, Andalucia), in the year 191 H (807 A.D.).
Extremely fine condition. Beautiful silver toning. Original luster
still remaining.

30

800   Islam, Al-Andalus - Emirate of Córdoba - Al-Hakam I (180-
206 A.H.). Silver dirham (2,68 g. 26 mm.) minted in al-Andalus
(actual Cordoba city, Andalucia), in the year 191 H (807 A.D.). AU
(About Uncirculated). Beautiful silver original patina, plenty
original luster still remaining in both sides.

30

801   Islam, Al-Andalus - Emirate of Córdoba - Al-Hakam I (180-
206 A.H.). Silver dirham (2,70 g. 25 mm.) minted in al-Andalus
(actual Cordoba city, Andalucia), in the year 191 H (807 A.D.).
Extremely fine, lovely old cabinet silver original patina. Perfect
date and mintmark, scratch in reverse.

50

802   Spain - Al-Andalus. Al Hakam I 192 H (807 d.C.), Silver
Dirham (2,67 g, 26 mm). Minted in Al-Andalus, Cordoba in the
year 192 H. (807 A.D.) Extremely fine condition. Lightly toned.
Lovely coin, mintmark and date perfect!

30



803   Islam - al-Andalus - Silver Dirham, al Hakam I 192 H (807
d.C.), Al-Andalus mint 192 H (807 D.C) 2,63 g, 26 mm Extremely
fine condition. Lightly toned. Lovely coin, mintmark and date
perfect!

50

804   Spain - Al-Andalus. Al Hakam I 192 H (807 d.C.), Silver
Dirham (2,67 g, 26 mm). Minted in Al-Andalus, Cordoba in the
year 192 H. (807 A.D.) Extremely fine condition. Lightly toned.
Lovely coin and original luster still remaining.

30

805   Islam, Al-Andalus - Emirate of Córdoba - Al-Hakam I (180-
206 A.H.). Silver dirham (2,72 g. 27 mm.) minted in al-Andalus
(actual Cordoba city, Andalucia), in the year 193 H (809 A.D.). AU
(About Uncirculated). Original luster still remaining in both sides.

30

806   Islam, Al-Andalus - Independent Emirate of Córdoba - Al-
Hakam I (180-206 / 796-822). Silver dirham (2,54 g. 27 mm.). Al-
Andalus mint (actual Córdoba), 194 H. 810 A.D. Extremely fine
condition. nice silver toning. Mintmark and date good readables.

30

807   Islam, Al-Andalus - Independent Emirate of Córdoba - Al-
Hakam I (180-206 / 796-822). Silver dirham (2,70 g. 25 mm.). Al-
Andalus mint (actual Córdoba), 194 H. 810 A.D. About
uncirculated, mostly of the original luster still remaining.
Mintmark and date perfectly readables.

50

808   Spain - Independent Emirate of Córdoba - Al-Hakam I (180-
206 / 796-822) Silver dirham (2,70 g., 27 mm). Al-Andalus mint
(actual Córdoba), 195 H. 811 A.D. About uncirculated. nice
toning. Mintmark and date good readables. This coin was
supplemented in weight by a cutted piece from other dirham.

50



809   Spain - Independent Emirate of Córdoba - Al-Hakam I (180-
206 / 796-822) Silver dirham (2,72 g., 28 mm). Al-Andalus mint
(actual Córdoba), 195 H. 811 A.D. About uncirculated. nice
toning. Mintmark and date good readables. This coin was
supplemented in weight by a cutted piece from other dirham.

70

810   Spain - Emirate of Cordoba. Al-Hakam I, 180-206 AH/ 796-
822 AD. Silver dirham (2,74 g. 26 mm.) - Al-Andalus mint, 196
AH. 812 A.D. Vives 97, Miles 87 Extremely fine condition. Silver
original patina. Original luster still remaining.

30

811   Spain - Emirate of Cordoba. Al-Hakam I, 180-206 AH/ 796-
822 AD. Silver dirham (2,74 g. 27 mm.) - Al-Andalus mint, 196
AH. 812 A.D. Vives 97, Miles 87 AU (About Uncirculated), Nice star
as control mark.

80

812   Islam, Al-Andalus - Emirate of Córdoba - Al-Hakam I (180-
206 A.H.). Silver dirham (2,72 g. 27 mm.) minted in al-Andalus
(actual Cordoba city, Andalucia), in the year 197 H (813 A.D.). AU
(About Uncirculated), lovely old cabinet silver patina. Perfect date
and mintmark with good caligraphy.

50

813   Islam, Al-Andalus - Emirate of Córdoba - Al-Hakam I (180-
206 A.H.). Silver dirham (2,45 g. 24 mm.) minted in al-Andalus
(actual Cordoba city, Andalucia), in the year 198 H (814 A.D.). AU
(About Uncirculated). Plenty original luster still remaining in both
sides. Toned. Slightly warped

30

814   Islam, Al-Andalus - Emirate of Córdoba - Al-Hakam I (180-
206 A.H.). Silver dirham (2,67 g. 26 mm.) minted in al-Andalus
(actual Cordoba city, Andalucia), in the year 198 H (814 A.D.). AU
(About uncirculated). Original luster still remaining in both sides.

30



815   Islam, Al-Andalus - Emirate of Córdoba - Al-Hakam I (180-
206 A.H.). Silver dirham (2,69 g. 26 mm.) minted in al-Andalus
(actual Cordoba city, Andalucia), in the year 198 H (814 A.D.). AU
(About Uncirculated), lovely old cabinet silver patina. Perfect date
and mintmark.

70

816   Islam - al-Andalus - Independent Emirate of Cordoba. Spain
- Al Hakam I, silver dirham (2,67 g, 25 mm), Al-Andalus mint, 199
H (820 d.C.). Extremely fine condition. Beautiful lilghtly toning.
Mintmark and date in perfect order.

50

817   Independent Emirate of Cordoba. Spain - Al Hakam I, silver
dirham (2,71 g, 26 mm), minted in Al-Andalus, 199 H (820 d.C.).
AU (About Uncirculated). Beautiful silver original patina. Original
luster still remaining.

30

818   Islam, Al-Andalus - Emirate of Córdoba - Al-Hakam I (180-
206 A.H.). Silver dirham (2,72 g. 28 mm.) minted in al-Andalus
(actual Cordoba city, Andalucia), in the year 200 H (815 A.D.).
Near extremely fine condition. Original luster still remaining.
Lightly toned.

30

819   Islam, Al-Andalus - Emirate of Córdoba - Al-Hakam I (180-
206 A.H.). Silver dirham (2,71 g. 26 mm.) minted in al-Andalus
(actual Cordoba city, Andalucia), in the year 200 H (815 A.D.). AU
(About Uncirculated). Plenty original luster still remaining in both
sides. Lightly toned.

30

820   Islam, Al-Andalus - Emirate of Córdoba - Al-Hakam I (180-
206 A.H.). Silver dirham (2,65 g. 27 mm.) al-Andalus mint (actual
Cordoba city, Andalucia), in the year 200 H (815 A.D.). Extremely
fine, nice old cabinet silver patina, good caligraphy with mintmark
and date in perfect order.

40



821   Spain - Islam - Independent Emirate of Córdoba - Al-Hakam
I (180-206 H / 796-822 AD) Silver dirham (2,66 g. 27 mm.) minted
in al-Andalus (actual Cordoba city in Southern Spain), in the year
201 H (817 A.D.) Vives 109, Miles 92. Near extremely fine
condition. Beautiful silver original patina. Original luster still
remaining in both sides.

30

822   Islam - al-Andalus - Independent Emirate of Córdoba - Al-
Hakam I (180-206 H / 796-822 AD) Silver dirham (2,65 g. 27 mm.)
al-Andalus mint (actual Cordoba city in Southern Spain), in the
year 201 H (817 A.D.) Vives 109, Miles 92. Good very fine
condition. Hit in edge. Date in perfect order!

40

823   Islam, Al-Andalus - Emirate of Córdoba - Al-Hakam I (180-
206 A.H.). Silver dirham (2,70 g. 26 mm.) minted in al-Andalus
(actual Cordoba city, Andalucia), in the year 203 H (818 A.D.). AU
(About Uncirculated). Date and mintmark perfectly readables.
Original luster still remaining.

30

824   Islam, Al-Andalus - Emirate of Córdoba - Al-Hakam I (180-
206 A.H.). Silver dirham (2,74 g. 28 mm.) minted in al-Andalus
(actual Cordoba city, Andalucia), in the year 203 H (818 A.D.).
Extremely fine condition. Beautiful silver toning. Original luster
still remaining.

30

825   Islam, Al-Andalus - Emirate of Córdoba - Abd al-Rahman II.
Silver dirham (2,65 g. 27 mm.) al-Andalus mint (actual Cordoba
city, Andalucia), in the year 206 H (821 A.D.). Good very fine, nice
silver patina. Date and minkmark in good order but very ugly
caligraphy, tipical in this period.

30



826   Islam, Al-Andalus - Emirate of Córdoba - Abd al-Rahman II.
Silver dirham (2,65 g. 27 mm.) minted in al-Andalus (actual
Cordoba city, Andalucia), in the year 206 H (821 A.D.). Near
extremely fine condition. Original luster still remaining in both
sides.

30

827   Islam, Al-Andalus - Emirate of Córdoba - Abd al-Rahman II.
Silver dirham (2,64 g. 27 mm.) minted in al-Andalus (actual
Cordoba city, Andalucia), in the year 206 H (821 A.D.). Near
extremely fine, nice silver original patina. Date and minkmark in
good order but very ugly caligraphy, tipical in this period.

40

828   Islam, Al-Andalus - Emirate of Córdoba - Abd al-Rahman II.
Silver dirham (2,70 g. 29 mm.) minted in al-Andalus (actual
Cordoba city, Andalucia), in the year 808 A.D. 207 H Choice very
fine. Beautiful lithgly toning.

30

829   Islam- al-Andalus - Emirate of Córdoba - Abd al-Rahman II.
Silver dirham (2,52 g. 27 mm.)al-Andalus mint (current city of
Córdoba in Andalusia), in the year 208 H (823 d.C.). AU (About
Uncirculated). Old cabinet silver patina, toned.

50

830   Islam, Al-Andalus - Emirate of Córdoba - Abd al-Rahman II.
Silver dirham (2,67 g. 26 mm.) minted in al-Andalus (actual
Cordoba city, Andalucia), in the year 209 H (824 A.D.). AU (About
Uncirculated). Nice silver toning. Date and mint mark in perfect
order

50

831   Islam - Spain, Al-Andalus - Independent Emirate of Córdoba.
Abd Al-Rahman II (206-238 H. / 822-852 d.C.). Silver dirham (2,65
g. 27 mm.) minted in al-Andalus (current city of Córdoba in
Andalucia), in the year 827 A.D. - 212 H Near extremely fine
condition. Original silver patina. Date and mintmark in perfect
order.

40



832   Islam- al-Andalus - Emirate of Córdoba - Abd Al-Rahman II,
silver dirham (2,64 g., 26 mm.). Al-Ándalus mint. 213 H - 834 A.D.
Extremely fine condition.

50

833   Islam - al-Andalus - Independent Emirate of Córdoba - Abd
Al-Rahmán II (206-238 / 821-852) Silver dirham (2.61 g., 25 mm.)
Al-Andalus mint. Córdoba, 216 H. / 831 A.D. Choice very fine.
lightly toned. Mintmark and date perfectly visibles.

40

834   Spain- Emirate of Córdoba - Abd al-Rahman II silver
dirham.Al-Andalus mint (Actual city of Cordoba in Andalucia,
Spain), in 217 A.H. (838 d.C.) 2,67 g. 26 mm. Good very fine
condition. Lightly toned. Date and mint visible. Please see the
photos for a better impression.

30

835   Spain - Al-Andalus. Independent Emirate of Córdoba - Abd
Al-Rahman II (821-852 A.D. / 206-238 H.). Silver dirham (2,60 g.
27 mm.) minted in Al-Andalus (actual Cordoba city in Southern
Spain), 220 H. (835 A.D.) AU (About Uncirculated). Original luster
still remaining in both sides.

30

836   Spain - Independent Emirate of Córdoba - Abd Al-Rahmán II
(206-238 / 821-852) Silver dirham (2,63 g, 26 mm.) Al-Andalus
mint. Córdoba, 224 H. / 839 A.D. Choice very fine. Very attractive
old cabinet silver toning, minkmark and date good readables.

30

837   Spain - Independent Emirate of Córdoba - Abd Al-Rahmán II
(206-238 / 821-852) Silver dirham (2,67 g, 27 mm.) Al-Andalus
mint. Córdoba, 224 H. / 839 A.D. AU (About Uncirculated). Nice
silver toning, minkmark and date good readables.

30



838   Islam - Spain, Al-Andalus - Independent Emirate of Córdoba.
Abd Al-Rahman II (206-238 H. / 822-852 A.D.). Silver dirham (2,48
g. 27 mm.) minted in al-Andalus (current city of Córdoba in
Andalucia), in the year 229 A.H. (844 A.D.). Very fine condition.
Careless struck and ugly caligraphy, very tipical in this period.

30

839   Spain - Córdoba Caliphate - Abd al Rahman III (300-
350/912-961) Silver dirham, large flan (3.13 g., 28 mm.) minted
in Al-Andalus (Cordoba in Southern Spain), 334 H. (A.D. 945) Only
in the years 334 and 335 were minted these dirhams with a
larger size than normal ones. Hisam /ماسه is not included in the
prefects of the mint list in times of Abd al-Rahman III (Ibn Hayyan,
Muqtabis). We think this special display in the legends, large size
and careful strike may lead to the belief that this coins were
minted as ceremonial or special gifts. Vives 408. (5 lines) Good
very fine condition. Lightly toned. Mintmark, date and assayer
perfectly visible. Very rare!!

200

840   Islam, Al-Andalus. Cordoba Caliphate - Hisam II (A.H.366-
399 / 976-1009 A.D.) Silver dirham (3,33 g., 25 mm.). Minted in
Al-Andalus (actual Cordoba city in Andalucia, Spain), in AH 383
(993 A.D.) Vives 517, citting Amir in the IIA Choice fine condition,
all the information in good order and perfectly readable, year,
mintmark and assayer!! Geometric decorative elements.

20

841   Islam, Al-Andalus. Cordoba Caliphate - Hisam II (A.H.366-
399 / 976-1009 A.D.) Silver dirham (2,67 g., 23 mm.). Minted in
Fez, in AH 389 (999 A.D.) Vives 653 Very fine condition, minted in
a very irregular flan; all the information in good order and
perfectly readable, mint, year, mintmark chief. Two holes made in
ancient times

50



842   Islam, Al-Andalus. Cordoba Caliphate - Hisam II (A.H.366-
399 / 976-1009 A.D.) Silver dirham (3,83 g., 23 mm.). Minted in
Al-Andalus (actual Cordoba city in Andalucia, Spain), in AH 382
(992 A.D.) Vives A515v; Frochoso 382.12d.(only 7 samples know
with square leyends in the IA.) Citting Amir in the IIA Good very
fine condition, all the information in good order and perfectly
readable, year, mintmark and assayer!! Geometric square
caligraphic decoration in the obverse, very rare!!!

30

843   Islam, Al-Andalus, Cordoba Caliphate - Hisam II silver
dirham (3,16 g., 25 mm.). Minted in Fez (Morocco), in AH 389
(999 A.D.) Citting to Wadih / Amir. Vives-621 Choice very fine.
Beautiful sample with all the information in good order and
perfectly readable, year, mintmark, assayer!! Nice silver lightly
toned. Rare!!

80

844   Fatimid Caliphate of Egypt, al-Hakim 386-411H (996-1021
A.D). Silver kharruba (0,13 g. 8 mm.), struck in Sicily (Siqilliya)
Legends: al-imam / al-mansur / abu 'ali // al-hakim / bi-amr Allah
amir / al-mu'minin. Album 712, Nicol-1001 Good very fine
condition. Nice silver patina.

60

845   Spain - Al-Andalus - Cordoba Caliphate - Hisam II 2º reign
(400-403 A.H. 1010/1013 A.D.) Silver dirham (2,32 g, 22 mm.)
Minted in Al-Andalus (Actual Cordoba city in Andalucia, Spain), in
AH 402 (1012 A.D.) V-703; Prieto-13b Near extremely fine,
attractive silver light old cabinet patina. Date, mintmark and mint
chief (citting to Abd-Allah) in perfect order.

30

846   Spain - Al-Andalus, Kingdom of Taifas, Zirids - Badis Ibn
Habbus al-Muzaffar (429-466 H. 1038-1073 A.D.) رفظملا سوبح
.Gold (electrum) fractional dinar (0,56 g. 13 mm.) نب سيداب
Madinat Gharnata mint Prieto y Vives 116-118; Medina 77. Good
very fine condition. Very rare!

120



847   Spain - Al-Andalus, Kingdom of Taifas, Zirids - Badis Ibn
Habbus al-Muzaffar (429-466 H. 1038-1073 A.D.) رفظملا سوبح
.Gold (electrum) fractional dinar (1,63 g. 13 mm.) نب سيداب
Madinat Gharnata mint Prieto y Vives 116-118; Medina 77. Good
very fine condition. Very rare!

100

848   Islam, Al-Andalus - Taifas Kingdom - Banu Yahwar, Cordoba.
Abu-l-Walid Muhammad al-Rasid ben Yawar (435-456 H. 1043-
1064 A.D.) Billon dirham fraction (1,41 g. 15 mm.). Complete
legends, good very fine condition, brown old cabinet patina.

30

849   Al Andalus, Taifa´s period. Toledo and Valencia. Al-Mamun -
Yahya I. Gold Dirham fraction (1,83 g. 15x12 mm.). 435-67H. Six
point star decoration Vives 1108; Ríos Martos G-2v Var.3-1 Good
very fine condition. Very rare!!!

50

850   Al-Andalus - Almoravid Empire (1086 - 1147) Almoravids.
Abu Bakr Ibn `Umar. 480-488 H. (1086-1095 A.D.). Silver quirate
(0,71 g. 11 mm.) Vives-1443. Fbm-A1 gVF. Lightly toned.

30

851   Al-Andalus - Almoravid Empire (1086 - 1147) Almoravids.
Abu Bakr Ibn `Umar. 480-488 H. (1086-1095 A.D.). Silver quirate
(0,55 g. 11 mm.) Vives-1443. Fbm-A1 gVF. Lightly toned.

30

852   Al-Andalus - Almoravid Empire (1086 - 1147) Almoravids.
Abu Bakr Ibn `Umar. 480-488 H. (1086-1095 A.D.). Silver quirate
(0,50 g. 10 mm.) Vives-1443. Fbm-A1 gVF. Lightly toned.

30

853   Al-Andalus - Almoravid Empire (1086 - 1147) Almoravids.
Abu Bakr Ibn `Umar. 480-488 H. (1086-1095 A.D.). Silver quirate
(0,78 g. 13 mm.) Vives-1443. Fbm-A1 Good fine condition. Lightly
toned.

30



854   España - Al-Andalus - Almoravids (1086 - 1147) Silver
Quirate (0,81 g. 15 mm). Yusuf ibn Tashfin, A.H. 480 - 500 (1087-
1106 A.D.) with the emir Ali Not in Vives - ; not in Hazard -; Bb9.
Frochoso 2 Good very fine. Nice silver original patina. Very rare!!!

50

855   España - Al-Andalus - Almoravids (1086 - 1147) Silver
Quirate (0,75 g. 14 mm). Yusuf ibn Tashfin, A.H. 480 - 500 (1087-
1106 A.D.) Vives 1535 Hazard 894. Ba.12 Good very fine. Nice
silver original patina.

25

856   España - Al-Andalus - Almoravids (1086 - 1147) Silver half
quirate (0,81 g. 15 mm). Yusuf ibn Tashfin, A.H. 480 - 500 (1087-
1106 A.D.) Vives 1539. Ba.18 Good very fine. Nice silver original
patina.

25

857   Al-Andalus - Almoravid Empire (1086 - 1147) Silver quirate
(1.24 g. 13 mm.) Ali ibn Yusuf (500-537 H - 1106 - 1143 A.D.) as
amir al-Muslimin. Vives 1703; Hazard 926. F. Benito de los Mozos
Cb41 Good very fine condition. Lovely original silver patina.
Scarce coin!

30

858   Al-Andalus - Almoravid Empire (1086 - 1147) Emir Ali ben
Yusuf (500-537 H. 1107-1142 A.D.) Silver quirate. (0,68 g. 14
mm), Miknasa mint (Mequinez) / ةسانـكم. Vives 1707, Benito-
Cc5 gF. Nice silver original patina

40

859   Islam, Al-Andalus - Almoravid Empire (1086 - 1147) Silver
quirate (0,91 g, 14 mm) Ali Ibn Yusuf, (500 - 522 H / 1106 - 1128
AD). Vives - ; Eustache 317A Good fine condition, some porous
surfaces. Rare!

20



860   Islam, Al-Andalus - Almoravid Empire (1086 - 1147) Silver
quirate (0,77 g, 11 mm) Ali ben Yusuf, (500-537 H / 1106 - 1143
AD). Vives 1708. FBM Cc9 Choice very fine condition, nice vegetal
and geometric decorative elements

25

861   Islam, Al-Andalus - Almoravid Empire (1086 - 1147) Ali ben
Yusuf, (500-537 H / 1106 - 1143 AD). Silver quirate (0,93 g, 11
mm) Vives 1708. FBM Cc9 Good fine condition, beautiful original
silver patina

25

862   Al-Andalus - Almoravid Empire (1086 - 1147) 1/4 Silver
quirate. (0.32 g. 8 mm). No date or mintmark, just Ali ben Yusuf
(500-537 - 1106-1143 A.D.) without her (500-522 - 1106-1128
A.D.). Vives1693; Benito de los Mozos Ca32. Good fine condition,
anephigrafic reverse. Scarce

20

863   Islam, Al-Andalus - Almoravid Empire (1086 - 1147) Silver
quirate (0,91 g. 11 mm.) Ali ben Yusuf and Emir Tasfin (533-537 H
/ 1136 - 1143 AD). Vives 1774. FBM Cf2 Good fine condition,
beautiful original silver patina

15

864   Islam, Al-Andalus - Almoravids (1086 - 1147) Silver quirate
(0,47 g, 12 mm) Ali ben Yusuf and the Emir Sir as heir (522-533 H
/ 1128 - 1139 AD). Vives 1771. Benito de los Mozos Ce10 Good
fine condition, beautiful original silver patina- Shahada in three
lines and the hair name in obverse. Ali as Amir al-muslimin in
reverse and the name Allah Wali above in the beginning: God is
the guardian!

15

865   Al-Andalus - Almoravid Empire (1086 - 1147) Emir Ali ben
Yusuf y el emir Sir (522-533 H). Silver quirate. (0,69 g. 14 mm)
Vives 1775; Hazard 982. gVF. Nice silver original patina

25



866   Islam, Al-Andalus - Almoravid Empire (1086 - 1147) Silver
quirate (0,68 g, 12 mm) Ali ben Yusuf with heir Sir, (522-533 H /
1128 - 1139 d.C.) Vives 1774. FBM Cf2 Good fine condition,
beautiful silver patina with vegetal and geometric decorative
elements

25

867   Al-Andalus - Almoravid Empire (1086 - 1147) - Emir Ali ben
Yusuf y el emir Sir (522-533 H. 1128/1139 A.D.). Silver quirate
(0,95 g. 10 mm.) without mintmark. Vives - ; Hazard - ; FBM Ce13.
Martinez 26. Eustache 332 Good very fine. Nice silver original
patina. Scarce!

30

868   Al-Andalus - Almoravid Empire (1086 - 1147) - Emir Ali ben
Yusuf y el emir Sir (522-533 H. 1128/1139 A.D.). Silver quirate
(1,00 g. 11 mm.) without mintmark. Vives - ; Hazard - ; FBM Ce13.
Martinez 26. Eustache 332 Good very fine. Nice silver original
patina. Scarce!

30

869   Islam - Al-Andalus, Almoravid Taifas. Hamdin ben
Muhammad (539-540 / 1144-1145). Silver Quirate (0.93 g. 12
mm). Cordoba mint / Without date. V-1907; B-M1. Fine. Original
silver patina. Scarce!

40

870   Al-Andalus - Taifas anti-almoravids. Ahmad Ibn Qasi `Abd
Allah (539/546 H. 1144-1151 A.D.) Silver quirate (0,97 g. 13
mm.), minted in Mértola هلترام (Portugal). Undated Vives-no;
Gomes AQ 01.02; B-Fa5 Near extremely fine condition. Lightly
toned. Very rare!

650

871   Islam, Al-Andalus - Almoravids (1086 - 1147) - Billon dirham
fraction or handus (1.51 g. 13 mm.) - Ali ibn Yusuf (500-537 H -
1106 - 1143 A.D.) Frances 307 Good very fine condition. Lovely
old cabinet silvered patina. Scarce coin!

25



872   Islam, Al-Andalus - Almoravids (1086 - 1147) - Billon dirham
fraction or handus (1.59 g. 13 mm.) - Ali ibn Yusuf (500-537 H -
1106 - 1143 A.D.) Vives 1836; Frances 293 Good very fine
condition. Lovely old cabinet patina. Scarce coin!

25

873   Spain,Period Almohad (1160 - 1260) Silver square dirham
(1.49 g., 19 mm.), Islamic, medieval silver, anonymous. Vives
2088, Hazard 1101. gVF condition. Lightly toned.

20

874   Islam, Spain (Al-Andalus) Almohads (1147 - 1269 A.D.)
Islamic silver square dirham (1.44 g., 15 mm.) - Anonymous, no
mintmark. Vives 2088, Hazard 1101. Good very fine. Lightly
toned. Attractive vegetal and geometric decorative elements ال
lā ‘ilāha ‘illā-Allāh / al هللاب الا ةوق ال هلل هلك رمالا هللا الا هلا
amr kuluhu Allāh / la quwwuta illa bi-Allāh دمحم انبر هللا
Allāh rabbuna / Muhammad rasulana / al انماما يدهملا انلوسر
Mahdi imanuna

20

875   Islam, Spain (Al-Andalus) Almohads (1147 - 1269 A.D.)
Square medieval silver dirham (1.50 g., 15 mm.) -Anonymous,
undated, no mintmark Vives 2088, Hazard 1101. Near extremely
fine, nice details. هللاب الا ةوق ال هلل هلك رمالا هللا الا هلا ال lā
‘ilāha ‘illā-Allāh / al amr kuluhu Allāh / la quwwuta illa bi-Allāh.
Allāh rabbuna / Muhammad انماما يدهملا انلوسر دمحم انبر هللا
rasulana / al Mahdi imanuna

25

876   Islam, Spain (Al-Andalus) Almohads (1147 - 1269 A.D.)
Square medieval silver dirham (1.50 g., 15 mm.) -Anonymous,
undated, no mintmark Vives 2088, Hazard 1101. Good very fine,
nice vegetal and geometric decorative elements. هللا الا هلا ال
lā ‘ilāha ‘illā-Allāh / al amr kuluhu هللاب الا ةوق ال هلل هلك رمالا
Allāh / la quwwuta illa bi-Allāh. يدهملا انلوسر دمحم انبر هللا
Allāh rabbuna / Muhammad rasulana / al Mahdi imanuna انماما

20



877   Islam, Spain (Al-Andalus) Almohads (1147 - 1269 A.D.)
Square medieval silver dirham (1.50 g., 15 mm.) -Anonymous,
undated, no mintmark Vives 2088, Hazard 1101. Extremely fine,
nice vegetal and geometric decorative elements. Original luster
still remaining هللاب الا ةوق ال هلل هلك رمالا هللا الا هلا ال lā
‘ilāha ‘illā-Allāh / al amr kuluhu Allāh / la quwwuta illa bi-Allāh.
Allāh rabbuna / Muhammad انماما يدهملا انلوسر دمحم انبر هللا
rasulana / al Mahdi imanuna

25

878   Islam, Spain (Al-Andalus) Almohads (1147 - 1269 A.D.)
Islamic silver square dirham (1.50 g., 15 mm.) - Anonymous, no
mintmark. Vives 2088, Hazard 1101. About uncirculated. Lightly
toned. Nice vegetal and geometric decorative elements, original
luster still remaining. الا ةوق ال هلل هلك رمالا هللا الا هلا ال
-lā ‘ilāha ‘illā-Allāh / al amr kuluhu Allāh / la quwwuta illa bi هللاب
Allāh انماما يدهملا انلوسر دمحم انبر هللا Allāh rabbuna /
Muhammad rasulana / al Mahdi imanuna

30

879   Islam, Spain (Al-Andalus) Almohads (1147 - 1269 A.D.)
Islamic silver square dirham (1.50 g., 15 mm.) - Anonymous, no
mintmark. Vives 2088, Hazard 1101. Extremely fine. Lightly
toned. Nice vegetal and geometric decorative elements, original
luster still remaining. الا ةوق ال هلل هلك رمالا هللا الا هلا ال
-lā ‘ilāha ‘illā-Allāh / al amr kuluhu Allāh / la quwwuta illa bi هللاب
Allāh انماما يدهملا انلوسر دمحم انبر هللا Allāh rabbuna /
Muhammad rasulana / al Mahdi imanuna

25

880   Islam, Spain (Al-Andalus) Almohads (1147 - 1269 A.D.)
Islamic silver square dirham (1.50 g., 15 mm.) - Anonymous, no
mintmark. Vives 2088, Hazard 1101. About uncirculated. Lightly
toned. Nice vegetal and geometric decorative elements, original
luster still remaining. الا ةوق ال هلل هلك رمالا هللا الا هلا ال
-lā ‘ilāha ‘illā-Allāh / al amr kuluhu Allāh / la quwwuta illa bi هللاب
Allāh انماما يدهملا انلوسر دمحم انبر هللا Allāh rabbuna /
Muhammad rasulana / al Mahdi imanuna

30



881   Islam, Spain (Al-Andalus) Almohads (1147 - 1269 A.D.)
Silver square dirham (1.50 g., 15 mm.), Islamic, medieval silver,
anonymous. Vives 2088, Hazard 1101. Near extremely fine.
Lightly toned.

25

882   Spain,Period Almohad (1160 - 1260) Silver square dirham
(1.48 g., 15 mm.), Islamic, medieval silver, anonymous. Vives
2088, Hazard 1101. gVF condition. Lightly toned.

20

883   Islam - Almohads (1147 - 1268 A.D.) Silver square
anonymous (with Al-Mahdi iman name) silver dirham (1,50 g. 14
mm.) Undated. Tlemecen (Tilimsan) mint ناسملت (actually in
Argelia) Vives 2101, Hohertz 614a, Medina 201b Choice very fine
condition. Nice original silver patina with some porous surfaces in
reverse ناسملت هللاب الا ةوق ال هلل هلك رمالا هللا الا هلا ال lā
‘ilāha ‘illā-Allāh / al amr kuluhu Allāh / la quwwuta illa bi-Allāh /
Tilimsan انماما يدهملا انلوسر دمحم انبر هللا Allāh rabbuna /
Muhammad rasulana / al Mahdi imanuna

40

884   Islam, Spain (Al-Andalus) Almohads (1147 - 1269 A.D.)
Silver square dirham (1.50 g., 15 mm.) - Islamic, medieval silver,
anonymous dirham minted in Fez (Fas, actully in Morocco). Vives
2107. Hohertz 601a. Medina 201g Choice fine. Lightly toned. Very
clear mintmark. هللاب الا ةوق ال هلل هلك رمالا هللا الا هلا ال
-lā ‘ilāha ‘illā-Allāh / al amr kuluhu Allāh / la quwwuta illa bi ساف
Allāh / Fas انماما يدهملا انلوسر دمحم انبر هللا Allāh rabbuna /
Muhammad rasulana / al Mahdi imanuna

20



885   Islam, Spain (Al-Andalus) Almohads (1147 - 1269 A.D.)
Silver square dirham (1.50 g., 15 mm.) - Islamic, medieval silver,
anonymous dirham minted in Fez (Fas, actully in Morocco).
Mintmark divided in two parts. Vives 2107. Hohertz 601a. Medina
201g Good very fine. Lightly toned. هلل هلك رمالا هللا الا هلا ال
lā ‘ilāha ‘illā-Allāh / al amr kuluhu Allāh / la ساف هللاب الا ةوق ال
quwwuta illa bi-Allāh / Fas انماما يدهملا انلوسر دمحم انبر هللا
Allāh rabbuna / Muhammad rasulana / al Mahdi imanuna

20

886   Islam, Spain (Al-Andalus) Almohads (1147 - 1269 A.D.)
Silver square dirham (1.50 g., 15 mm.) - Islamic, medieval silver,
anonymous dirham minted in Fez (Fas, actully in Morocco). Vives
2107. Hohertz 601a. Medina 201g Extremely fine. Lightly toned.
Very clear mintmark. الا ةوق ال هلل هلك رمالا هللا الا هلا ال
lā ‘ilāha ‘illā-Allāh / al amr kuluhu Allāh / la quwwuta ساف هللاب
illa bi-Allāh / Fas انماما يدهملا انلوسر دمحم انبر هللا Allāh
rabbuna / Muhammad rasulana / al Mahdi imanuna

30

887   Islam, Spain, Al-Andalus. Almohads Empire times (1147-
1268 A.D.) - Christian imitative square anonymous dirham,
Millares type (1,23 g. 19 mm.) This coins were minted in some
christian cities not only in North Spain but also in South France
and Italy. This imitative issues from thef the almohads dirhams, in
order to facilitate trade relations with North Africa. Medina 201-
bis; Hohertz 651 Near extremely fine, lightly old cabinet silver
patina.

25

888   Islam, Spain, Al-Andalus. Almohads Empire times (1147-
1268 A.D.) - Christian imitative square anonymous dirham,
Millares type (1,20 g. 16 mm.) This coins were minted in some
christian cities not only in North Spain but also in South France
and Italy. This imitative issues from thef the almohads dirhams, in
order to facilitate trade relations with North Africa. Medina 201-
bis; Hohertz 651 Near extremely fine, lightly old cabinet silver
patina.

25



889   Islam, North Africa, Merinids (1245-1465 A.D.) Square
medieval silver 2/3 dirham (0,84 g., 16 mm.) - With the name of
Coran. Anonymous, undated, no mintmark Good fine, nice silver
toning.

20

890   Spain - Al-Andalus - Nazari period of Granada (1250-1492)
Dirham square silver, (0,62 g. 16 mm.). Islamic, medieval,
anonymous, undated and mint of Granada (Gharnata). Good fine
condition. Nice silver toning.

20

891   Spain - Al-Andalus - Nazari period of Granada (1250-1492)
Dirham square silver, (0,62 g. 15 mm.). Islamic, medieval,
anonymous, undated and mint of Granada (Gharnata). Choice
fine. Nice silver patina.

20

892   Spain - Al-Andalus - Nazari period of Granada (1250-1492)
Dirham square silver, (0,52 g. 18 mm.) Islamic, medieval,
anonymous, undated and mint of Granada (Gharnata). Good fine
condition. Nice silver patina.

40

893   Islam - Al-Andalus (Spain) - Nasrid Kingdom of Granada
(1250-1492) 1/2 square silver dirham (0,83 g., 15 mm.).
Anonymous, undated and minted in Granada (Gharnata ةطانرغ)
Vives 2191; Medina 266.a, Hohertz2017-747). Con 'ta',
abreviatura de la palabra ta'ālà / ىلاعت que significa 'ensalzado
sea' Choice very fine, lovely light silver old cabinet patina. هلا ال
lā ilāha illà / Allāh Muḥammad / rasūl هللا لوسر دمحم هللا الا
Allāh No Dios sino Dios. Mahoma enviado de Dios. الا بلاغ ال و
Y no (hay) vencedor sino Dios Ta Gharnata ةطانرغ عت هللا

40



894   Islam - Al-Andalus (Spain) - Nasrid Kingdom of Granada
(1250-1492) 1/2 square silver dirham (0,82 g., 15 mm.).
Anonymous, undated and minted in Granada (Gharnata ةطانرغ)
Vives 2191; Medina 266.a, Hohertz2017-747). Con 'ta',
abreviatura de la palabra ta'ālà / ىلاعت que significa 'ensalzado
sea' Choice very fine, lovely original silver patina هللا الا هلا ال
lā ilāha illà / Allāh Muḥammad / rasūl Allāh No هللا لوسر دمحم
Dios sino Dios. Mahoma enviado de Dios. عت هللا الا بلاغ ال و
Y no (hay) vencedor sino Dios Ta Gharnata ةطانرغ

40

895   Islam - Al-Andalus (Spain) - Nasrid Kingdom of Granada
(1250-1492) 1/2 square silver dirham (0,83 g., 15 mm.).
Anonymous, undated and minted in Granada (Gharnata ةطانرغ)
Vives 2191; Medina 266.a, Hohertz2017-747). Con 'ta',
abreviatura de la palabra ta'ālà / ىلاعت que significa 'ensalzado
sea' Choice very fine, lovely light silver old cabinet patina. هلا ال
lā ilāha illà / Allāh Muḥammad / rasūl هللا لوسر دمحم هللا الا
Allāh No Dios sino Dios. Mahoma enviado de Dios. الا بلاغ ال و
Y no (hay) vencedor sino Dios Ta Gharnata ةطانرغ عت هللا

50

896   Islam - Al-Andalus (Spain) - Nasrid Kingdom of Granada
(1250-1492) 1/4 square silver dirham (0,43 g., 11 mm.).
Anonymous, undated and minted in Granada (Gharnata). No God
but / God. Muhammad / Sent from God. Was minted / in city /
Granada. Vives 2207; R. Lorente 68. Medina 270 Good fine
condition. Nice silver toning.

20

897   Islam - Al-Andalus (Spain) - Nasrid Kingdom of Granada
(1250-1492) 1/4 square silver dirham (0,40 g., 11 mm.).
Anonymous, undated and minted in Granada (Gharnata). No God
but / God. Muhammad / Sent from God. Was minted / in city /
Granada. Vives 2207; R. Lorente 68. Medina 270 Choice fine,
lovely original silver patina.

30



898   Islam - Al-Andalus (Spain) - Nasrid Kingdom of Granada
(1250-1492) 1/4 square silver dirham (0,48 g., 11 mm.).
Anonymous, undated and minted in Granada (Gharnata). No God
but / God. Muhammad / Sent from God. Was minted / in city /
Granada. Vives 2207; R. Lorente 68. Medina 270 Choice fine, nice
original silver patina. Supplemented in it´s weight with a thin
silver foil.

20

899   Islam - Al-Andalus (Spain) - Nasrid Kingdom of Granada
(1250-1492) 1/4 square silver dirham (0,45 g., 12 mm.).
Anonymous, undated and minted in Granada (Gharnata). No God
but / God. Muhammad / Sent from God. Was minted / in city /
Granada. Vives 2207; R. Lorente 68. Medina 270 Choice fine, nice
original silver patina. Supplemented in it´s weight with a thin
silver foil.

20

900   Islam - Al-Andalus (Spain) - Nasrid Kingdom of Granada
(1250-1492) 1/4 square silver dirham (0,36 g., 11 mm.).
Anonymous, undated and minted in Granada (Gharnata). No God
but / God. Muhammad / Sent from God. Was minted / in city /
Granada. Vives 2207; R. Lorente 68. Medina 270 Good very fine
condition. Nice silver patina.

30

901   Islam - Al-Andalus (Spain) - Nasrid Kingdom of Granada
(1250-1492) 1/4 square silver dirham (0,53 g., 11 mm.).
Anonymous, undated and minted in Granada (Gharnata). No God
but / God. Muhammad / Sent from God. Was minted / in city /
Granada. Vives 2207; R. Lorente 68. Medina 270 Good very fine
condition. Nice silver toning.

30



902   Islam - Al-Andalus (Spain) - Nasrid Kingdom of Granada
(1250-1492) 1/4 square silver dirham (0,54 g., 12 mm.).
Anonymous, undated and minted in Granada (Gharnata). No God
but / God. Muhammad / Sent from God. Was minted / in madinad
/ Gharnata (Granada). Vives 2207; R. Lorente 68. Medina 270
Near extremely fine, lovely lighty toned.

30

903   Islam - Al-Andalus (Spain) - Nasrid Kingdom of Granada
(1250-1492) 1/4 square silver dirham (0,57 g., 13 mm.).
Anonymous, undated and minted in Granada (Gharnata). No God
but / God. Muhammad / Sent from God. Was minted / in city /
Granada. Vives 2207; R. Lorente 68. Medina 270 Good very fine
condition. Lovely lighty toned.

40

904   Islam - Al-Andalus (Spain) - Nasrid Kingdom of Granada
(1354-1359 / 1362-1391) 1/4 square silver dirham (0,49 g., 11
mm.). Anonymous, undated (attributed to Muhammad V) and
minted in Ceuta. No God but / God. Muhammad / Sent from God.
Was minted / in madinad / Sabta (Ceuta). Vives 2199; Lorente 66.
Medina 267 e; Hohertz 2017-760. Near extremely fine, lovely
lighty toned.

40

905   Spain, Middle Ages, Castilla and Leon Kingdom - Enrique II
(1369-1379). Half silver real (1,60 g. 20 mm.) Sevilla mint, 1374-
1379. + DOmInVS : mIChI : AIVTOR - Crowned Єn monogram +
ЄnRICVS : RЄX : CASTЄLL. Castle; S below, all within double
within quatrelobe with pellets in angles. AB. 410. Grierson, Coins
of Medieval Europe 350; ME 1344; MEC 6, 602. VF, minor
roughness, nice original silver patina, scarce!

150

906   Spain, Medieval Castilla and Leon Kingdom, Juan II (1406-
1454). Billon cornado (0,78 g. 18 mm.). Sevilla mint. Near
extremely fine, beautiful details, lovely sample!

30



907   Spain - Juan II (1406-1454), Blanca. Burgos mint. (1.00 gr.
20 mm) IOhANES DEI GRACIA REX - B Castle IOhANES DEI GRACIA
REX Lion Good very fine condition.

25

908   Spain - Medieval Castilla and Leon Kingdom. Juan II (1406-
1454) - Billon Blanca (2,30 g. 22 mm). Burgos mint. IOhANES DEI
GRACIA REX Castle / B mintmark below IOhANES DEI GRACIA REX
Lion FAB.624. Good fine condition. Nice dark green original
patina.

30

909   Spain - Medieval Castilla and Leon Kingdom. Juan II (1406-
1454) - Billon Blanca (1,32 g. 22 mm. Burgos mint. IOhANES DEI
GRACIA REX Castle / B mintmark below IOhANES DEI GRACIA REX
Lion FAB.624. Choice very fine condition. Nice dark green original
patina.

30

910   Spain - Medieval Castilla and Leon Kingdom. Juan II (1406-
1454) - Billon Blanca (1,42 g. 25 mm. Burgos mint. IOhANES DEI
GRACIA REX Castle / B mintmark below IOhANES DEI GRACIA REX
Lion. Retrograde B as mintmark. FAB.624. Good very fine
condition. Nice dark green original patina.

25

911   Spain - Medieval Castilla and Leon Kingdom. Juan II (1406-
1454) - Billon Blanca (2,27 g. 23 mm. Burgos mint. IOhANES DEI
GRACIA REX Castle / B mintmark below IOhANES DEI GRACIA REX
Lion. B as mintmark. FAB.624. Good very fine condition. Nice dark
green original patina.

25

912   Spain. Medieval Castilla and Leon Kingdom - Juan II (1406-
1454) Billon Blanca (1,31 g. 21 mm.). Sevilla mint. IOhANES DEI
GRACIA REX Castle / IOhANES DEI GRACIA REX Lion Bautista-818
Good very fine. Nice brown-green original patina

25



913   Spain. Medieval Castilla and Leon Kingdom - Juan II (1406-
1454) - Billon Blanca (1,76 g. 22 mm.). Sevilla mint. IOhANES DEI
GRACIA REX Castle / IOhANES DEI GRACIA REX Lion Bautista-818
nEF. Nice brown-dark green original patina

25

914   Spain, Medieval Castilla and Leon Kingdom - Enrique III
(1390-1406). Billon Blanca (1,55 g. 22 mm.). Minted in Burgos.
+ENRICVS REX CASTE around a circle containing a 6-lobed border
with a castle inside with S (mintmark). +ENRICVS REX LEGIo
around a circle containing a 6-lobed border with a rampant lion
inside. AB. 607 Good very fine condition. Very nice dark green
original patina.

20

915   Spain, Medieval Castilla and Leon Kingdom - Enrique III
(1390-1406). Billon Blanca (1,58 g. 21 mm.). Minted in Burgos.
+ENRICVS REX CASTE around a circle containing a 6-lobed border
with a castle inside with B below as mintmark. +ENRICVS REX
LEGIo around a circle containing a 6-lobed border with a rampant
lion inside. AB. 607 Good very fine condition. Brown-green
original patina.

20

916   Spain, Medieval Castilla and Leon Kingdom - Enrique III
(1390-1406). Blanca (1,59 g. 21 mm.). Minted in Burgos
+ENRICVS REX CASTE around a circle containing a 6-lobed border
with a castle inside with S (mintmark). +ENRICVS REX LEGIo
around a circle containing a 6-lobed border with a rampant lion
inside. AB. 607 Good very fine condition. Brown-reddish original
patina.

20



917   Spain, Medieval Castilla and Leon Kingdom - Enrique III
(1390-1406). Billon Blanca (1,84 g. 22 mm.). Minted in Burgos.
+ENRICVS REX CASTE around a circle containing a 6-lobed border
with a castle inside with S (mintmark). +ENRICVS REX LEGIo
around a circle containing a 6-lobed border with a rampant lion
inside. AB. 607 Good very fine condition. Lovely dark green
original patina.

25

918   Spain, Medieval Castilla and Leon Kingdom - Enrique III
(1390-1406). Billon Blanca (1,60 g. 22 mm.). Minted in Burgos.
+ENRICVS REX CASTE around a circle containing a 6-lobed border
with a castle inside with S (mintmark). +ENRICVS REX LEGIo
around a circle containing a 6-lobed border with a rampant lion
inside. AB. 607 Good fine condition. Dun original patina.

20

919   Spain, Medieval Castilla and Leon Kingdom - Enrique III
(1390-1406). Billon Blanca (1,81 g. 23 mm.). Minted in Burgos.
+ENRICVS REX CASTE around a circle containing a 6-lobed border
with a castle inside with B as mintmark below +ENRICVS REX
LEGIo around a circle containing a 6-lobed border with a rampant
lion inside. AB. 607 Good very fine condition. Brown-reddish
original patina.

25

920   Spain, Medieval Castilla and Leon Kingdom - Enrique III
(1390-1406). Billon blanca (1,46 g. 22 mm.). Minted in Coruña.
+ENRICVS REX CASTE around a circle containing a 6-lobed border
with a castle inside. Shell as mintmark. +ENRICVS REX LEGIo
around a circle containing a 6-lobed border with a rampant lion
inside. AB. 607 Choice very fine condition. Dun original patina.
Scarce!

30



921   Spain, Medieval Castilla and Leon Kingdom - Enrique III
(1390-1406). Billon Blanca (1,18 g. 23 mm.). Minted in Coruña.
+ENRICVS REX CASTE around a circle containing a 6-lobed border
with a castle inside. Shell as mintmark. +ENRICVS REX LEGIo
around a circle containing a 6-lobed border with a rampant lion
inside. AB. 607 Good very fine condition. Brown-reddish original
patina.

25

922   Spain, Medieval Castilla and Leon Kingdom - Enrique III
(1390-1406). Billon Blanca (0,88 g. 22 mm.). Minted in Cuenca.
+ENRICVS REX CASTE around a circle containing a 6-lobed border
with a castle inside with bowl as mintmark. +ENRICVS REX LEGIo
around a circle containing a 6-lobed border with a rampant lion
inside. AB. 607 Choice very fine condition. Brown-green original
patina.

30

923   Spain, Medieval Castilla and Leon Kingdom - Enrique III
(1390-1406). Billon Blanca (1,33 g. 22 mm.). Minted in Sevilla.
+ENRICVS REX CASTE around a circle containing a 6-lobed border
with a castle inside with S (mintmark). +ENRICVS REX LEGIo
around a circle containing a 6-lobed border with a rampant lion
inside. AB. 607 Good very fine condition. Dark green-brown
original patina.

20

924   Spain, Medieval Castilla and Leon Kingdom - Enrique III
(1390-1406). Billon Blanca (1,45 g. 22 mm.). Minted in Sevilla.
+ENRICVS REX CASTE around a circle containing a 6-lobed border
with a castle inside with S (mintmark). +ENRICVS REX LEGIo
around a circle containing a 6-lobed border with a rampant lion
inside. AB. 607 Good very fine condition. Brown-reddish original
patina.

20



925   Spain, Medieval Castilla and Leon Kingdom - Enrique III
(1390-1406). Billon Blanca (1,43 g. 22 mm.). Minted in Sevilla.
+ENRICVS REX CASTE around a circle containing a 6-lobed border
with a castle inside with S (mintmark). +ENRICVS REX LEGIo
around a circle containing a 6-lobed border with a rampant lion
inside. AB. 607 Good very fine condition. Very attractive old
cabinet silvered patina

20

926   Spain, Medieval Castilla and Leon Kingdom - Enrique III
(1390-1406). Billon half blanca (1,05 g. 19 mm.). Minted in
Sevilla. +ENRICVS REX CASTE around a circle containing a 6-
lobed border with a castle inside with T (mint). +ENRICVS REX
LEGIo around a circle containing a 6-lobed border with a rampant
lion inside. AB. 607 Good very fine condition. Nice brown old-
cabinet patina.

20

927   Spain, Medieval Castilla and Leon Kingdom - Enrique III
(1390-1406). Billon half blanca (1,38 g. 19 mm.). Minted in
Sevilla. +ENRICVS REX CASTE around a circle containing a 6-
lobed border with a castle inside with S (mintmark). +ENRICVS
REX LEGIo around a circle containing a 6-lobed border with a
rampant lion inside. AB. 607 Good very fine condition. Brown-
reddish original patina.

20

928   Spain, Medieval Castilla and Leon Kingdom - Enrique III
(1390-1406). Billon half blanca (0,75 g. 16 mm.). Minted in
Toledo. +ENRICVS REX CASTE around a circle containing a 6-
lobed border with a castle inside with T (mintmark). +ENRICVS
REX LEGIo around a circle containing a 6-lobed border with a
rampant lion inside. Good fine condition. Green original patina.

15



929   Spain, Medieval Castilla and Leon Kingdom - Enrique III
(1390-1406). Billon Blanca (1,94 g. 24 mm.). Minted in Toledo
+ENRICVS REX CASTE around a circle containing a 6-lobed border
with a castle inside with T below as mintmark. +ENRICVS REX
LEGIo around a circle containing a 6-lobed border with a rampant
lion inside. AB. 607 Near extremely fine condition. Brown-reddish
original patina.

30

930   Spain, Medieval Castilla and Leon Kingdom - Enrique III
(1390-1406). Billon Blanca (1,12 g. 21 mm.). Minted in Toledo.
+ENRICVS REX CASTE around a circle containing a 6-lobed border
with a castle inside with T below as mintmark. +ENRICVS REX
LEGIo around a circle containing a 6-lobed border with a rampant
lion inside. AB. 607 Near extremely fine condition. Very nice
brown-green original patina.

25

931   Spain, Medieval Castilla and Leon Kingdom - Enrique III
(1390-1406). Billon Blanca (1,26 g. 24 mm.). Minted in Toledo.
+ENRICVS REX CASTE around a circle containing a 6-lobed border
with a castle inside with S (mintmark). +ENRICVS REX LEGIo
around a circle containing a 6-lobed border with a rampant lion
inside. AB. 607 Good very fine condition. Brown-reddish original
patina.

25

932   Spain Medieval - Kingdom of Castilla and Leon - Enrique IV
(1454-1474) Billon maravedi (1,76 g, 24 mm). Medina del Campo
mint ✚ ENRICVS : DEI : GRACIA : REX. ✚ ENRICVS : CARTVS : DEI :
GRA. Gothic M under the castle Bautista-968.3 Fine. Green
original patina, scarce!

25



933   Spain, Medieval Castilla and León Kingdom. Enrique IV
(1454-1474), silver quarter real (0,86 g., 17 mm.). Minted in
Sevilla. + ENRICVS REX CASTEL. Lion to left within dotted circular
border + ENRICVS CARTVS DEI. Castle with S as mintmark below,
all within dotted circular border Imperatrix E4:11.7; AB. 706.1;
Bautista 942.1 Choice fine, lovely original silver patina. Very
rare!!!

500

934   Medieval Spain. Castilla and León Kingdom Enrique IV,
silver real (3,26 g., 27 mm.). Minted in Sevilla. + ENRICVS
QVARTVS REX CASTELL. Crowned bust to left + ENRICVS DEI
GRACIA REX CASTE. S as mintmark Bautista-884 nEF lovely
original silver patina.

200

935   Medieval Spain. Castilla and León Kingdom Enrique IV,
silver real (3,26 g., 26 mm.). Minted in Sevilla. + ENRICVS
QVARTVS REX CASTELL. Crowned bust to left + ENRICVS DEI
GRACIA REX CASTE. S as mintmark Bautista-884 nEF lovely
original silver patina.

250

936   Medieval Spain. Castilla and León Kingdom Enrique IV,
silver real (3,39 g., 27 mm.). Minted in Toledo. + ENRICVS
QVARTVS REX CASTELL. Crowned bust to left + ENRICVS DEI
GRACIA REX CASTE. T as mintmark Bautista-884 nEF lovely
original silver patina.

300

937   Spain - Catholic Kings (1474 - 1504) - Copper blanca (1,76
g, 20 mm). Sevilla mint. Crowned Y between * / * Crowned F
between S / S AC-96 Choice very fine. Green original patina.

20

938   Spain - Catholic Kings (1474 - 1504) - Copper blanca (1,02
g, 19 mm). Sevilla mint. Crowned Y between * / * Crowned F
between S / S AC-96 Choice fine. Green original patina.

20



939   Spain - Catholic kings (1474 - 1504), copper blanca (1.12 g.
18 mm) Toledo mint. FERNANDVS ET ELISABET crowned F. REX
ET REGINA CAST LEGION crowned Y.

20

940   Spain - Catholic Kings (1474 - 1504) 2 Maravedis (4,24 g.
21 mm.). Burgos mint. Calico 66. Good very fine condition.

20

941   Spain - Catholic Kings (1474 - 1504) 2 maravedís copper
(3,36 g. 24 mm) minted in Coruña. A below castle. Venera under
the lion (Cal-75) (Rs-156). Good very fine condition. Brown-orange
old cabinet patina.

30

942   Spain - Catholic Kings (1474 - 1504). 2 maravedís copper
coin (4,63 g, 24 mm) minted in Cuenca. FERNANDVS ET ELISABET
around a circular edge with a castle inside, flanked by gothic
letter and mintmark. REX ET REGINA CAST LEG around a circle
containing a circular edge with a crowned lion inside. Gothic A
with o above as mintmark in field. Calicó 90. Good very fine. Nice
dark reddish original patina. Very scarce!!

20

943   Spain - Catholic Kings (1474 - 1504) 2 maravedís (3,64 g,
24 mm) minted in Cuenca. FERNANDVS ET ELISABET around a
circular edge with a castle inside, in the countryside, ceca mark.
REX ET REGINA CAST LEG around a circle containing a circular
edge with a lion on the left. Calicó 89 Good very fine. Nice dark
green patina

20



944   Spain - Catholic Kings (1474 - 1504) 2 maravedís (3,99 g,
24 mm) minted in Cuenca. FERNANDVS ET ELISABET around a
circular edge with a castle inside, in the countryside, ceca mark.
REX ET REGINA CAST LEG around a circle containing a circular
edge with a lion on the left. Calicó 89 Good very fine. Nice dark
green patina

30

945   Spain - Catholic Kings (1474 - 1504) 2 maravedís (3,55 g,
25 mm) Segovia mint Calicó 98/102 Good fine, brown old cabinet
patina

30

946   Spain - Catholic Kings (1474-1504). Bronze 4 Maravedis
(8,13 g, 30 mm). Cuenca mint. FERNANDVS ET ELISABET Castle /
REX ET REGINA CAST LEG Lion Calico 142. gVF condition.
Beautiful brown old-cabinet patina.

20

947   Spain - Catholic Kings (1474-1504) Lot comprising two
copper coins. 4 Maravedís, minted in Seville and Cuenca (MBC),
original patinas.

20

948   Spain - Los Reyes Catolicos - the Catholic Royals (1474-
1504). Silver quarter real. (0,72 g. 16 mm.) Minted in Sevilla after
1497 FERNANDVS ET ELISA:*** Garlanded yoke; S over star below
CAST LEGION ++ REX ET REGINA around a circle of dots
containing bundle of arrows. MEC 6, 829 var. (mintmark); ME
2533; Calicó 510. Good Very Fine. Nice silver original patina. Very
scarce!!!

150

949   Spain - Catholic Kings (1474-1504) - Silver half real (1,53 g.
22 mm.) - Sevilla mint. Yoke, S * below. Beam of 6 arrows. Cal-
257 Good fine condition. Original silver patina

30



950   Spain - Catholic Kings (1474-1504) - Silver half real (1,66 g.
22 mm.) - Sevilla mint. Yoke, S * below. Beam of 6 arrows. Cal-
257 Good fine condition. Nice silver toning.

30

951   Spain - Catholic Kings (1474-1504) Silver 1/2 Real (1.66 g.
20 mm.). Mint of Granada. ✝ Yoke - G, FERNANDVS·ET·ELISABET.
Beam of arrows, REX ET REGINA CAST LEGIO Cal. 223. (type 29)
Good very fine condition. Original silver patina

40

952   Spain-Catholic Kings (1474-1504) 1/2 silver Real. (1,49 g.
21 mm.) Mint of Toledo. T Yoke and arrows. Calicó 285 Choice
fine condition. Original silver patina.

40

953   Spain - Catholic Kings (1474 - 1504). Silver Real (2,89 g. 25
mm.). Minted before the Pragmatica of Medina del Campo (1497),
no mintmarks and no assayer mark!! FERNANDVS ET ELISA(BET)
around a dotted circle containing the shield crowned by eagle
head of S. Juan with the arms of Castilla-León and Aragón-Sicily.
DOMINVS:MIChI:ADIVTO around a dotted circle containing the
crowned shield with the Aragon-Sicily arms. Cal 475. Choice very
fine, lovely silver original patina. Extremely rare without
mintmark and assayer!!

900

954   Spain - Catholic Kings (1474 - 1504) Silver Real (3,29 g. 27
mm.). Minted in Toledo before the Pragmatica of Medina del
Campo (1497) FERNANDVS ET ELISA(BET) around a dotted circle
containing the shield crowned by eagle head of S. Juan with the
arms of Castilla-León and Aragón-Sicily. T below
DOMINVS:MIChI:ADIVTO around a dotted circle containing the
crowned shield with the Aragon-Sicily arms flanked by stars. Cal
453. Choice very fine, lovely silver original patina, crack flan,
scarce!!

500



955   Spain - Philip II (1556-1598) 2 Maravedis (Ochavo) billon
coin (5,27 g. 22 mm.) Burgos mint. DON PHELIPPE - B Castle ☽
REI DE HESPAÑA crowned lion Calico 51 (before 1582), assayer
Francisco de Segovia. Good very fine condition. Lovely dark
brown patina.

25

956   Spain - Felipe II (1556-1598) Copper 2 Maravedis (3,74 g.
24 mm.). Coruña mint. PHILIPPVS D G OMNIVM - Castle flanked by
shell and V. HISPAN REGNORUM REX - Rampant crowned lion to
left. Cal-54. Good very fine. Dark green original patina.

20

957   Spain, Austria´s Dinasty, Felipe II (1556-1598). 2 maravedís
copper coin (1,54 g. 16 mm.) minted in Segovia in 1598. No value
and no mintmarks Calico 87 Good very fine condition. Beautiful
brown old cabinet patina. Rare!

40

958   Spain, Austria´s Dinasty. Philip III (1598-1621). 2
maravedíes hammer copper coin (1,44 g. 17 mm.) minted
between 1602/1604. Granada mint G/M. Cal-164/168. Jarabo-
Sanahuja-D97. About good fine condition, brown-orange patina

10

959   Spain - Austria´s Dinasty - Felipe III (1598-1621) - 2
Maravedis (1.46 g, 15 mm), Sevilla mint, Possibly 1602. Cal.
2019- 195 gVF. Nice brown-orange original patina

15

960   Spain - Philip III (1598-1621). 2 maravedís copper coin (1.42
g. 17 mm.). Toledo, 1602 Calico 198 Good very fine condition.
Nice dark-green original patina.

20

961   Spain - Felipe IV (1621-1665). 4 maravedís (3.54 g., 19
mm.). Cuenca, 1622. Calico 205 Good very fine condition.

20



962   Spain - Felipe III (1598-1621). 4 cornados (3,58 g. 20 mm.).
1610. Pamplona (Navarra) mint. Calico (2019) 65 Good very fine
condition. Very attractive green original patina.

30

963   Spain - Felipe III (1598-1621). 4 cornados (3,55 g. 21 mm.).
1617. Pamplona (Navarra) mint. Calico (2019) 77 Good very fine
condition. Very attractive green original patina.

30

964   Spain - Philip III (1598-1621). 4 cornados (5.43 g, 19 mm).
161... Pamplona (Navarra) mint. Calico (2019) 61-63 Good very
fine condition. Nice brown old-cabinet patina.

30

965   Spain - Felipe III (1598-1621) 4 cornados copper coin (2,15
g., 22 mm.). Wrongly restruck with a new VI maravedis value in
1642 (very rare, specially with this clear countmarks!!) Good fine,
dark green original patina. RARE!!

40

966   Spain, Felipe III (1598-1621). IIII (4) maravedís bronze coin
(2,73 g. 20 mm.) minted in Segovia in the year 1618. Calico
2019-268 Good very fine condition. Attractive green original
patina.

30

967   Spain, Felipe III (1598-1621). IIII (4) maravedís bronze coin
(2,90 g. 20 mm..) minted in Segovia in the year 1618. Calico
2019-268 Good very fine condition. Nice green patina

25

968   Spain, Austria´s Dinasty, Felipe III ( 1598-1621). 4
maravedís copper coin (2,50 g 23 mm). Segovia mint, 1601.
Double countmarked VI maravedis (1636) and 4 maravedis later
in Madrid, 1652 Cal-266. (Jarabo-Sanahuja-D250 Good Very fine.
Very attractive dark green original patina

20



969   Spain - Felipe III ( 1598-1621). IIII (4) maravedís (2,80 g. 23
mm.). Segovia, 1618. Restruck with a new value VI maravedis in
1641 Good very fine condition, green original patina

15

970   Spain - Felipe III ( 1598-1621). IIII (4) maravedís (3.54 g. 20
mm.). Segovia, 1606. Restruck with a new value VI maravedis in
1641 Good very fine condition, green original patina

15

971   Spain - Felipe III ( 1598-1621). IIII (4) maravedís (3.39 g. 20
mm.). Segovia, 1617. Restruck with a new value VI maravedis in
1641 Good very fine condition, green original patina

15

972   Spain, Felipe III (1598-1621). IIII (4) maravedís bronze coin
(3,44 g. 20 mm.) minted in Segovia in the year 1618. Calico
2019-268 Good very fine condition. Nice green patina

20

973   Spain, Felipe III (1598-1621). 2 maravedís bronze coin (3,28
g. 20 mm.) minted in Segovia in the year 1600. Several
countermarks made later in the reign of Philip IV. Calico 2019-181
Good very fine condition. Green original patina.

20

974   Spain, Felipe III (1598-1621). IIII (4) maravedís bronze coin
(2,50 g. 21 mm.) minted in Segovia in the year 1618. Several
countermarks made later in the reign of Philip IV. Calico 2019-268
Good very fine condition. Attractive green original patina.

20

975   Spain, Felipe III (1598-1621). IIII (4) maravedís bronze coin
(2,64 g. 20 mm.) minted in Segovia in the year 1606. Calico
2019-181 Good very fine condition. Green original patina.

15



976   Spain - Felipe IV (1621-1665). IIII (4) maravedís bronze coin
Segovia (3,12 g. 20 mm.). 1626. Several countermarks made
later in the reign of Philip IV. Calico 252. Good very fine condition.

20

977   Spain, Felipe III (1598-1621). IIII (4) maravedís bronze coin
(2,63 g. 21 mm.) minted in Segovia in the year 1618. Several
countermarks made later in the reign of Philip IV. Calico 2019-268
Good very fine condition. Attractive green original patina.

20

978   Spain, Felipe III (1598-1621). IIII (4) maravedís 2,68 g. 20
mm.. Segovia 1602. Several countermarks made later in the reign
of Philip IV. Good fine condition. Green original patina.

20

979   Spain - Felipe III (1598-1621). 8 maravedis copper coin
(6,07 g. 28 mm.). 1599. Segovia. No mintmark or assayers marks.
Calico 248 Choice fine condition. Struck failure in reverse due a
defective cospel. Green original patina.

30

980   Spain - Austria´s Dinasty. Felipe III (1598-1621) 8
Maravedis (6,00 g. 28 mm.) 1602, Segovia mint Crowned Lion left
- HISPANIARVM · REX · 1602 PHILIPPVS III D G Castle. VIII
counterstamp on castle (Sevilla mint) made in Felipe IV reign in
order to give circulatory value to this coin. gVF condition. Green
original patina.

30

981   Spain, Austria´s Dinasty, Felipe IV (1621-1665). 8
maravedís copper coin (5.02 g. 28 mm.). Minted in Segovia, 1604.
Cal. 2019-326 Good very fine condition, nice brown-green original
patina.

20



982   Spain - Felipe III (1598-1621). 8 maravedís (5,54 g. 27
mm.). 1606. Segovia. Cal 2019-329. Good very fine condition.
Green original patina.

25

983   Spain, Austria´s Dinasty, Felipe III (1598-1621). 8
maravedis copper coin (5,89 g. 27 mm.). Minted in Segovia, 1618.
Cal. 2019-334. Jarabo-Sanahuja-D227. Good very fine condition.
Nice brown-green original patina.

30

984   Philip III ( 1598-1621). 8 maravedís (6,58 g, 26 mm.).
Segovia mint, (1600) restruck VIII maravedis value later, between
1636 and 1641. Good fine condition. Dark green original patina.

20

985   Spain - Austria´s Dinasty. Felipe III (1598-1621) 8
Maravedis (6.10 g. 27 mm.) 1602-C, Segovia mint Counterstamp
VIII maravedis value made in Felipe IV reign in order to give
circulatory value to this coin. gVF. Dark green original patina

20

986   Spain, Austria´s Dinasty, Felipe IV (1621-1665). 8
maravedís copper coin (5,52 g. 28 mm.). Minted in Segovia, 1602
Restruck with a double VIII and XII maravedis value
counterstamps continue giving official circulatory value to this
coin in the next Philip IV period. Good very fine, nice green
patina.

20

987   Spain - Felipe III (1598-1621) - 8 Maravedis (5,31 g. 28
mm.). Segovia mint, 1604. (Restruck XII) PHILIPPVS III D G -
Castle between mint, aqueduct and value VIII to the right of the
castle. HISPANIARVM · REX · 1604 - Crowned Lion left inside the
shield, turn inside a circle. This coin was countmarked with a new
value (12 maravedís) in 1636 (Felipe IV reign) Good fine, brown
patina.

20



988   Spain - Felipe III (1598-1621). VIII (8) maravedís (6,70 g., 26
mm.). Toledo, 1604. Good very fine condition. Beautiful green
original patina.

20

989   Spain - Felipe III (1598-1621) - 8 (VIII) maravedís copper
coin (4,63 g. 20 mm.). Valladolid, 1619. (Cal-358). (Jarabo-
Sanahuja-D335) Good very fine condition. Date and mint perfectly
visible. Very attractive dark green original patina

25

990   Spain, Austria´s Dinasty, Felipe IV (1621-1665). 8
maravedis bronze coin (6.04 g. 27 mm.) Segovia mint, 1624.
Calico (2019) 385. gVF, amazing dark green original patina.

20

991   Spain, Austria´s Dinasty, Felipe IV (1621-1665) - 8
maravedis copper coin (5,68 g. 27 mm.), Burgos mint, 1624
Calico (2019) 298 Good fine, original dark green patina

20

992   Spain, Austria´s Dinasty, Felipe IV (1621-1665) - 8
maravedis copper coin (7,21 g. 25 mm.), Cuenca mint, 1622
Calico (2019) 324 Choice fine, original dark green patina

20

993   Spain - Aurtria's Felipe IV (1621-1665) VIII (8) Maravedis
(3,80 g 19 mm) 1624, Madrid. MD Calicó (2019) 348 gvf/vf
condition. Nice dark brown patina

20

994   Spain - Felipe IV (1621-1665). 4 Maravedis copper coin
(2,24 g. 15 mm.). Monogram type Crowned Philippus monogram
(value and mintmark no visible) REX monogram with parcial date
165(8) or 165 (9) Cal. 523 Good very fine, dark green original
patina.

40



995   Spain - Felipe IV (1621-1665). 8 Maravedis bronze. Seville -
1659. 1,13 g, 19 mm Crowned monogram Good fine condition.

20

996   Spain, Austria´s Dinasty, Felipe IV (1621-1665). 2
maravedís bronze coin (5,80 g. 23 mm.) Restruck PVHS crowned
and II value all inside a wreath. Restruck RX crowned with the
date 1658 over a 4 maravedis, Segovia, 1601 (Felipe III) coin. Cal.
522 Good very fine condition. Original green patina, scarce!!

30

997   Spain - Philip IV (1621-1665). VIII (8) maravedís copper coin
(4,40 g., 23 mm.). Countmarked later with the VIII Maravedis
value two times, 1641 and 1652 Very fine. Nice drk green original
patina.

20

998   Spain - Felipe III (1598-1621) VIII (8) maravedís copper coin
(6,95 g., 23 mm.) Valladolid. Minted between 1618-1621. VIII
maravedis countmarked in 1641 in order to give circulatory value
to this coin in the next reign (Felipe IV) Good fine condition. Nice
green original patina

25

999   España de los Austrias, Felipe IV (1621-1665). 8 maravedís
copper coin (5,42 g. 25 mm.) minted in Segovia in the year 1627
originally. Countmarks made in Philip IV times in the year 1641
with VIII maravedís value. Choice fine, dark green original patina.

15

1000   Spain - Felipe IV (1621-1665) - VIII (8) Maravedis copper
coin (9,47 g 25 mm) Burgos (B), 1624. Restruck later in Granada
in 1641 giving circulatory value again with the same 8 maravedis
value. Calicó (2019) 298 Choice fine, nice dark green original
patina.

20



1001   Austias Dynasty - Felipe IV (1621-1665) 8 maravedis
copper coin (5,86 g, 26 mm) Minted originally in Sevilla.
Countmarked later with VIII Maravedis value in 1641. gVF. Nice
dark green original patina.

20

1002   Spain, Austria´s Dinasty, Felipe IV (1621-1665). 8
maravedís copper coin (6,33 g. 27 mm.). Minted in Segovia with
no visible date. Restruck with 8 maravedis countmark and the
new date (1652) in order to continue giving official circulatory
value to this coin. Cal. 2019-391 Good fine, dark green original
patina.

20

1003   España de los Austrias, Felipe IV (1598-1621). 8
maravedís copper coin (6,69 g. 26 mm.) PVHS monogram
crowned / RX monogram crowned, 1658/1659. Trujillo Previous
1641 countmarks and VIII maravedis value made in Valladolid.
Choice fine, brown-reddish original patina.

20

1004   Spain - Felipe IV (1621-1665). 4 Maravedis copper coin
(6,99 g. 28 mm.). Monogram type Crowned Philippus monogram
(value and mintmark no visible) REX monogram with parcial date
165(8) or 165 (9) Cal. 523 Good very fine, dark green original
patina.

20

1005   España de los Austrias, Felipe IV (1598-1621). 8
maravedís copper coin (7,23 g. 26 mm.) PVHS monogram
crowned / RX monogram crowned, 1659. Trujillo Previous 1641
countmarks and VIII maravedis value made in Valladolid. Choice
fine, dark brown-reddish original patina.

20

1006   Spain - Felipe IV (1621 - 1665). House of Austria, Silver
Real (3,41 g. 16 mm.). (Sevilla)?. Fine condition. Silver patina.

40



1007   Spain, Austias Dynasty - Felipe IV (1621-1665) - Silver 4
reales (13,94 g, 27 mm). Minted in Valladolid, 1651-Y. Cal. 1225
Extremely fine condition, amazing original silver light-pearl
patina. Extremely rare, date no visible but the only possible for
this coin is 1651.

300

1008   Spain - Philip IV (1621-1665). Copper 2 maravedis (0,79 g.
13 mm.) Madrid mint (Casas de Molinos de Puerta de Alcala),
1663 Y. PHILIPPVS IIII D G Bust right HISPANIARVM REX 1663,
mint mark (M) under castle, value II. Calico 148 Choice very fine,
nice dark green original patina.

40

1009   Spain - Austria´s dinasty - Felipe IV (1621 - 1665). Bronze
4 Maravedís (0,77 g. 17 mm.). Burgos, 1663 R. Calico (2019) 200
gVF.

25

1010   Spain - Felipe IV (1621-1665) 4 maravedís billon coin (1,20
g., 16 mm.). Minted in Burgos, 1664. Cal-2019-441 Good very fine
condition, lovely brown patina.

25

1011   Spain - Austria´s dinasty - Felipe IV (1621 - 1665). Copper
4 Maravedís (0,61 g. 17 mm.). Coruña mint 1662. Calico 316.
gVF. Flan crack, original brown patina. Rare

20

1012   Spain - Philip IV (1621-1665). Copper 4 maravedis (0,91 g.
16 mm) Madrid mint, 1663 S. PHILIPPVS IIII D G Bust right
HISPANIARVM REX 1663, mint mark (MY) Castle, value IIII. Calico
239. gVF.

20

1013   Spain - Felipe IV (1621 - 1665). IIII (4) Maravedís (0.99 g.,
16 mm.) Trujillo - 1663. M. Calico (2019) 284. Choice fine
condition.

15



1014   Spain - Philip IV (1662-1664). 8 maravedis copper coin
(2,28 g., 21 mm.). Minted in Granada, 1662. Assayer N. Calico
341 Good very fine condition. Beautiful patina.

25

1015   Spain - Austria´s dinasty - Felipe IV (1621 - 1665). Bronze
8 Maravedís (1,97 g. 19 mm.). Granada, 1662. N. Calico 341.
Good very fine condition. Brown-green original patina.

20

1016   Spain - Felipe IV (1621-1665) VIII (8) maravedís coin (1.59
g, 20 mm). Minted in Granada, 1663. N. Cal 2019-342 Good very
fine condition. Brown old-cabinet patina.

15

1017   Spain - Austria´s dinasty - Felipe IV (1621 - 1665). 8
Maravedis (1.67 g, 21 mm). Madrid. 1661. Y. Calico 358. Fine
condition. Brown patina.

15

1018   Spain - Felipe IV (1621-1665) VIII (8) maravedis (1.41 g,
20 mm). Minted in Madrid, 1661. Y. Cal 358. Good fine condition.
Nice brown old cabinet patina.

20

1019   Spain - Felipe IV (1621-1665) 8 maravedis coin (1.44 g, 21
mm) Madrid, 1662. Assayer Y. Calico 364 Good fine condition.
Brown old-cabinet patina

20

1020   Spain - Felipe IV (1621-1665) 8 maravedis coin (0.94 g, 20
mm). Madrid, 1662. Calico 364 Fine condition. brown patina.

20



1021   Spain - Felipe IV (1621-1665) 8 maravedís silvered billon
coin (2,05 g, 22 mm) 1662 Y. Madrid mint. MD mintmark layed
and assayer Y to left. Calico (2019) 359 Good very fine. Nice
original brown-reddish patina, slightly warped.

15

1022   Spain - Austria´s dinasty - Felipe IV (1621 - 1665). Silvered
copper 8 Maravedís (1,44 g, 21 mm). Madrid mint, 1662-Y Cal.
359 (Mintmark and assayer to left), value to right VIII Good very
fine. Nice brown patina with some of the original silvering still
remaining

20

1023   Spain - Austria´s dinasty - Felipe IV (1621 - 1665). Silvered
copper 8 Maravedís (1,89 g, 22 mm). Madrid mint, 1662-Y Cal.
359 (Mintmark and assayer to left), value to right VIII Good very
fine condition. Nice brown chocolate patina.

25

1024   Spain - Austria´s dinasty - Felipe IV (1621 - 1665). silvered
copper 8 Maravedís (2,42 g. 23 mm.). Madrid mint, 1662-Y Calico
363 Good very fine condition. Nice brown-green original patina.

30

1025   Spain - Austria´s dinasty - Felipe IV (1621 - 1665). silvered
copper 8 Maravedís (1,44 g. 22 mm.). Madrid mint, 1662-Y Calico
363 Extremely fine condition or maybe better. Full original
silvering still remaining.

40

1026   Spain - Felipe IV (1621-1665) 8 maravedís silvered billon
coin (2,00 g, 20 mm) 1662 Y. Madrid mint. M mintmark layed.
Calico (2019) 364 Good very fine. Nice original dark green patina

25

1027   Spain - Austria´s dinasty - Felipe IV (1621 - 1665). 8
Maravedis (1,44 g. 21 mm.). Madrid, 1663. Calico 358. Fine
condition. Nice brown patina.

20



1028   Spain - Felipe IV (1621-1665) 8 maravedis coin (2,02 g. 22
mm.). 1663. Madrid mint. Assayer S. Calico 367 Good very fine
condition. Green original patina.

20

1029   Spain - Felipe IV (1621-1665) 8 maravedís silvered billon
coin () 1664, M. S. Madrid mint. Calico (2019) 373 Extremely fine
condition. Beautiful dark brown old-cabinet patina. Fantastic
sample!

40

1030   Spain - Philip IV (1621 - 1665). 8 Maravedis (3,00 g., 21
mm.). Segovia mint. 1661. S. Calico 393. Good very fine
condition. Green original patina. Very rare!!

40

1031   Spain - Felipe IV (1621-1665) 8 maravedís silvered billon
coin (2,24 g, 21 mm) 1661-S. Segovia mint. Calico (2019) 393
Good very fine. Attractive green original patina. Very scarce!!!

40

1032   Spain - Felipe IV (1621-1665) 8 maravedís silvered billon
coin (2,41 g, 20 mm) 1661-S. Segovia mint. Calico (2019) 393
Good very fine. Very nice dark green-brown original patina. Very
scarce!!!

40

1033   Spain Austria´s dinasty - Felipe IV (1621 - 1665). Bronze 8
Maravedís (1,81 g. 20 mm.). Sevilla, 1661-1664. Calico 405 Good
fine condition. Dark green original patina.

15

1034   Spain Austria´s dinasty - Felipe IV (1621 - 1665). Bronze 8
Maravedís (1,87 g. 20 mm.). Sevilla, 1661-R. Calico 405 Good fine
condition. Dark green original patina.

15



1035   Spain - Philip IV (1621 - 1665) 8 Maravedis copper coin
(2,28 g, 20 mm). Sevilla mint.1663 R. Calico (2019) 497. gVF.
Nice dark green-brown original patina. Off centered coin

15

1036   Spain - Philip IV (1621 - 1665) 8 Maravedis copper coin
(1,61 g, 19 mm). Sevilla mint.1663 R. Calico (2019) 497. gVF.
Nice brown original patina.

20

1037   Spain - Philip IV (1621 - 1665) 8 Maravedis copper coin
(1,86 g, 20 mm). Sevilla mint. 1663 R. Calico (2019) 497. gVF.
Nice brown original patina.

15

1038   Spain - Philip IV (1621 - 1665) 8 Maravedis copper coin
(1,61 g, 19 mm). Sevilla mint.1663 R. Calico (2019) 497. gVF.
Nice brown original patina.

25

1039   Spain - Austria´s dinasty - Felipe IV (1621 - 1665). 8
maravedis copper coin (1.73 g. 21 mm.). Trujillo mint, 1661-1663.
Assayer M. Calico 422-424 Good very fine condition. Nice green
original patina.

30

1040   Spain - Austria´s dinasty - Felipe IV (1621 - 1665). 8
Maravedis coin (1.74 g. 20 mm.). Trujillo mint, 1661. Assayer M.
Calico 423 Good fine condition. brown old-cabinet patina.

25

1041   Spain - Austria´s dinasty - Felipe IV (1621 - 1665). silvered
copper 8 Maravedís (1,55 g. 20 mm.). Trujillo mint, 1662. Assayer
M. Calico 423 Extremely fine with full original silvering still
remaining.

30



1042   Spain - Austria´s dinasty - Felipe IV (1621 - 1665). silvered
copper 8 Maravedís (1,76 g. 20 mm.). Trujillo mint, 1662. Assayer
M. Calico 423. Good very fine condition. Nice green original
patina.

20

1043   Spain - Philip IV (1662-1664). 8 maravedís copper (2,22 g.,
20 mm). Trujillo, 1662. Good very fine condition. Beautiful dark
brown patina.

25

1044   Spain - Austria´s dinasty - Felipe IV (1621 - 1665). silvered
copper 8 Maravedís (1,98 g. 20 mm.). Trujillo mint, 1662. Assayer
M. Calico 423 Near extremely fine with most of the original
silvering still remaining.

30

1045   Spain - Felipe IV (1621-1665) 8 Maravedis billon coin (1,52
g. 20 mm.). Trujillo mint, 1663 ·M· Cal. 2019-424 About
uncirculated, original silvering still remaining, full details.

30

1046   Spain - Austria´s dinasty - Felipe IV (1621 - 1665). silvered
copper 8 Maravedís (1,81 g. 20 mm.). Trujillo mint, 1663. Assayer
M. Calico 429 Good fine, nice brown patina

30

1047   Spain - Philip IV (1621-1665). VIII (8) maravedis. Copper
(2,39 g. 16 mm). Cuenca mint, 1661. Good fine condition. Green
original patina. Hammered.

30

1048   Spain - Philip IV (1662-1664) 16 maravedis coin (3.67 g,
25 mm). Minted in Burgos, 1662. R. Calico 441 Good very fine
condition. Beautiful patina.

30



1049   Spain - Philip IV (1662-1664). 16 maravedis of copper
(2.83 g, 25 mm). Minted in Burgos, 1662. R. Calico 441 Good fine
condition. Brown old-cabinet patina.

30

1050   Spain - Philip IV (1662-1664) (4.07 g, 25 mm) 16
maravedís of cooper. Minted in Burgos, 1662. R. Calico 441 Good
very fine condition. Beautiful patina.

30

1051   Spain - Philip IV (1621-1665). 16 copper maravedis (3,80
g., 25 mm.). Minted in Burgos, 1663 BR. Cal 2019-440 Good very
fine condition. Nice brown old-cabinet patina.

30

1052   Spain - Philip IV (1621-1665)16 maravedís of cooper.
Minted in Burgos, 1663 BR. 3,08 g., 19 mm. Cal 2019-440 Good
very fine condition. Beautiful patina.

15

1053   Spain - Felipe IV (1621-1665) 16 maravedís billon coin
(4,58 g., 26 mm.). Minted in Burgos, 1664. Cal-2019-441 Good
very fine condition, nice green original patina.

20

1054   Spain - Felipe IV (1621-1665) 16 maravedís billon coin
(3.59 g., 25 mm.). Minted in Burgos, 1664. Cal-2019-441 Good
very fine condition, nice green original patina.

30

1055   Spain - Felipe IV (1621-1665) 16 maravedís billon coin
(4.16 g., 26 mm.). Minted in Burgos, 1664. Cal-2019-441 Good
very fine condition, nice green original patina.

30



1056   Spain - Felipe IV (1621 - 1665).16 Maravedís (3,71 g., 26
mm.) - Cordoba - 1663. Essayer T. Calico (2019) 444. EF-. Nice
brown patina

25

1057   Spain - Felipe IV (1621-1665). 16 Maravedís (3.49 g, 25
mm.) - Cordoba - 1664. ❦CT. Calico (2019) 444. gF condition.
Brown patina.

30

1058   Spain - Felipe IV (1621-1665) 16 maravedís billon coin
(3,82 g. 20 mm.). Minted in Coruña, 1663 / R. Cal-2019-453 Near
extremely fine condition, lovely brown patina.

30

1059   Spain - Felipe IV (1621 - 1665). 16 Maravedis (3,10 g, 25
mm) - Cuenca - 1663. Fine condition. Brown old-cabinet patina.

25

1060   Spain - Philip IV (1662-1664) 16 maravedis copper coin
(4,52 g, 26 mm.). Cuenca, 1664. CA. Calico 459 Good very fine
condition. Beautiful sandy orange patina.

20

1061   Spain - Felipe IV (1621 - 1665). 16 Maravedís (3,74 g., 25
mm.) - Granada - 1662. Essayer N. Cal-462. EF.

15

1062   Spain - Felipe IV (1621 - 1665). 16 Maravedís (3,53 g., 25
mm.) - Granada - 1663. gVF.

15



1063   Spain - Philip IV (1662-1664) - 16 maravedis copper coin
(3,01 g, 26 mm.) - Minted in Madrid, 1661. Assayer Y. Cal. 467
Good fine, dark green-brown original patina.

15

1064   Spain - Philip IV (1662-1664) - 16 maravedis copper coin
(4,33 g. 26 mm.) - Minted in Madrid, 1661. Assayer Y. Cal. 467
Good very fine, dark green-brown original patina.

25

1065   Spain - Felipe IV (1621 - 1665). Copper coin of 16
Maravedís (4,10 g, 25 mm.), Madrid, 1662. Assayer M. S.
PHILIPPVS IIII D G around a circle containing a bust of the king on
the right. HISPANIARVM REX 1662 around a crowned coat of
arms, value 16 to the right, mint and assayer to the left (M-S).
Very good condition. Original dark green patina.

20

1066   Spain - Austria´s dinasty - Felipe IV (1621 - 1665). Bronze
16 Maravedís (3.72 g, 27 mm). Madrid (M), 1662. Y. GF condition.
Brown original patina.

20

1067   Spain - Austria´s dinasty - Felipe IV (1621 - 1665). silvered
copper 8 Maravedis (1,86 g. 21 mm.). Madrid mint, 1662-Y Calico
363 Good fine condition. Beautiful green-reddish original patina.

20

1068   Spain - Austria´s Dinasty - Felipe IV (1621 - 1665). Bronze
16 Maravedís (3,90 g. 25 mm.). Madrid (M), 1663 S Cal-475 GVF.
Nice patina with some of the original silvering still remaining. Mint
error

20

1069   Spain - Austria´s Dinasty - Felipe IV (1621 - 1665). Bronze
16 Maravedis (3.61 g. 26 mm.). Madrid, 1663. Assayer Y
Calico 477 Fine condition. Nice brown old-cabinet patina.

25



1070   Spain - Austria´s Dinasty - Felipe IV (1621 - 1665). Bronze
16 Maravedis (3.78 g, 26 mm.). Madrid, 1663. Assayer S. Calico
475 Good very fine condition. Nice green original patina.

30

1071   Spain - Austria´s Dinasty - Felipe IV (1621 - 1665). Bronze
16 Maravedís (4,56 g. 26 mm.). Madrid (M), 1663-Y Cal. 477
Extremely fine, original silvering still remaining in both sides. Nice
details!

40

1072   Spain - Austria´s Dinasty - Felipe IV (1621 - 1665). Bronze
16 Maravedís (4,44 g. 26 mm.). Madrid (M), 1664-Y KM. 172.5.
Cal. 481 Choice fine. Beautiful brown original patina. Bent or
warped coin, the sign is still visible.

20

1073   Spain - Austria´s Dinasty - Felipe IV (1621 - 1665). Bronze
16 Maravedís (4,20 g. 27 mm.). Madrid (M), 1664 S (Cal-480).
(Jarabo-Sanahuja-M389) GVF. Nice patina with some of the
original silvering still remaining.

15

1074   Spain - Austria´s Dinasty - Felipe IV (1621 - 1665). 16
Maravedis (3.37 g. 27 mm.). Madrid (M), 1664 S (Cal-480) Good
fine condition. Brown old-cabinet patina.

15

1075   Spain - Austria´s Dinasty - Felipe IV (1621 - 1665). Bronze
16 Maravedís (4,31 g. 26 mm.). Madrid (M), 1664-Y KM. 172.5.
Cal. 481 GVF. Beautiful brown-orange old cabinet patina

25

1076   Spain - Austria´s Dinasty - Felipe IV (1621 - 1665). Bronze
16 Maravedís (3,91 g. 26 mm.). Madrid (M), 1664 S. (Cal-480).
(Jarabo-Sanahuja-M389) Good very fine condition. Nice green
original patina.

25



1077   Spain - Felipe IV (1621-1665) 16 Maravedis of cooper
(4,54 g. 26 mm.). 1661. Segovia. PHILIPPVS IIII D G around a
circle containing a bust of the king right HISPANIARVM REX 1661
around a crowned coat of arms, value 16 to the right, mint and
assayer to left. Calico 487. Good very fine condition. Brown old-
cabinet patina.

25

1078   Spain - Philip IV (1621-1665) - 16 maravedis (4,41 g, 25
mm.), Sevilla mint (1662-1664) Mint date no visible. Calico 497.
Good very fine condition. Nice original green patina.

25

1079   Spain - Philip IV (1662-1664) , (2,33 g, 25 mm.) 16
maravedís. Minted in Sevilla, 1662/R. Calico (2019) 497.
Extremely fine, brown patina.

15

1080   Spain - Philip IV (1662-1664). 16 maravedis copper coin
(4.10 g, 25 mm). Minted in Sevilla, 1662. Assayer R. Calico 497.
Good fine condition. Nice green original patina.

15

1081   Spain - Philip IV (1662-1664). 16 maravedis (3.59 g, 25
mm). Minted in Sevilla, 1662. Assayer R. Calico 497. Good fine
condition, nice brown patina.

20

1082   Spain - Philip IV (1662-1664). 16 maravedís (3,79 g, 25
mm.). Minted in Sevilla, 1662. Assayer R. Calico 497. Fine
condition, nice brown patina.

20

1083   Spain - Philip IV (1662-1664) , (3,72 g, 24 mm..) 16
maravedís. Minted in Sevilla, 1662/R. Calico (2019) 497.
Extremely fine, brown patina.

20



1084   Spain - Felipe IV (1621 - 1665). 16 Maravedís (3,21 g., 25
mm.) - Sevilla mint, 1663-R GVF. Beautiful coin. Attractive brown-
reddish original patina

20

1085   Spain - Felipe IV (1621 - 1665). 16 Maravedís (4,14 g., 25
mm.) - Sevilla - 1663. Assayer R. Calico 497 Near extremely fine
condition. Beautiful sandy green original patina.

25

1086   Spain Felipe IV (1621-1665), 16 Maravedís (2,72 g. 26
mm.). Minted in Trujillo, 1663. Essayer M. TR // M. Calicó 506 GVF.
Original green patina.

15

1087   Spain - Felipe IV (1621-1665), 16 Maravedis (3,13 g. 26
mm.). Minted in Trujillo, 1663. Calico 506. Good very fine
condition. Original green-brown patina.

30

1088   Spain - Felipe IV (1621-1665), 16 Maravedis (3,63 g. 26
mm.). Minted in Trujillo, 1663. Calico 506. Good very fine
condition. Original green-brown patina.

30

1089   Spain - Felipe IV (1621 - 1665) 16 Maravedís (3,94 g., 23
mm.) Trujillo mint - 1664. M. Several countermarks made later in
the reign of Philip V. Calico 506. Fine, original brown patina.

15

1090   Spain - Felipe IV (1621 - 1665). 16 Maravedís (2,87 g., 24
mm.) Trujillo mint - 1664. M. Calico 506. Fine, original brown
patina.

20



1091   Spain, Austria´s Dinasty. Felipe IV (1621-1665). 16
maravedis copper coin (3,49 g. 25 mm.) Local imitative issue
from official coins (in this case a Sevilla mint imitation). Good
fine, dark green original patina. Very curious and interesting coin,
minted in an irregular flan, very rough struck!!

15

1092   Spain, Austria´s Dinasty. Felipe IV (1621-1665). 16
maravedis copper coin (3,61 g. 25 mm.) Local issue imitative
from official coins. This coin was minted in a local unofficial
workshop using a very circulated 8 maravedis Felipe III coin
minted originally in Segovia and countmarked with XII maravedis
value later around the 40´s in the XVII century. This was the
cospel used by counterfeiters in order to stamp the new 16
maravedis value rough coin! Good fine, brown old cabinet patina.
Very curious and interesting!!

15

1093   Spain - Carlos II (1665-1700) 2 maravedís bronze coin
(6,49 g. 22 mm.), minted in Valladolid, 1680. VD-L Good very fine
condition, date and mintmark clear. Cal. 2019-105 Good fine.
Date and assayer in good order. Nice brown-orange patina

20

1094   Spain - Carlos II (1665-1700) 2 maravedís bronze coin
(7,38 g. 24 mm.), minted in Trujillo, 1680. Good very fine
condition, date very clear. Calicó 100 Beautiful example. Nice
green patina gVF

15

1095   Spain - Carlos II (1665-1700) 2 maravedis bronze coin
(5,56 g. 21 mm.), minted in Trujillo, 1680. Calico 100 Good very
fine condition. Nice green original patina.

15

1096   Spain - Carlos II (1665-1700) 2 maravedís bronze coin
(5,18 g. 21 mm.), minted in Coruña, in the year 1684. Calico 54.
Jarabo-Sanahuja-N9 gF condition, mint mark and date very clear!

20



1097   Carlos II, 2 maravedís, Linares - 1694 S-L ( 6,54 g, 20 mm)
CAROLVS·II·D·G - mint mark S-L Castle and value II
HISPANIARVM·REX - 16-94 Lion in crowned shield Good very fine
condition. KM#5; Calico 78

20

1098   Spain, Austrias Dinasty - Felipe IV (1621-1665) - Silver real
(2,75 g., 20 mm) - Potosi mint, 1665. Assayer E Calico 767. Very
fine condition. Attractive original silver patina.

50

1099   Spain - Felipe V (1700 - 1746) - 2 Maravedis copper (3,38
g. 20 mm.) - Segovia - 1745. Calico 74. gVF. Brown-dark green
patina.

25

1100   Spain - Bourbon Dinasty - Felipe V (1700-1746). Silver real
(2,96 g. 16 mm.). Madrid mint, parcial date but only two possible
dates, 1704 or 1707. Very interesting date mistake with 1 0 7
(over 0) and final number out of cospel. Cal. 431 / 432 gVF.
Lightly toned. Interesting sample!

60

1101   Spain - Felipe V (1700-1746), 2 silver reals (4,73 g, 27
mm). Minted in Segovia in 1717. Assayer J. Cal-2019-944 Near
extremely fine condition. Beautiful silver patina.

40

1102   Spain - Felipe V (1700 - 1746) Silver 2 Reales (5.53 g. 27
mm) minted in Sevilla (S) in the year 1731. Assayer P.A. Cal-987
Near extremely fine condition. Very atractive original silver
patina.

120

1103   Spain - Felipe V (1700 - 1746) - Silver 2 Reales (5.40 g. 27
mm.) minted in Madrid (crowned M) in the year 1737. Assayer J.F.
Cal-784 Near extremely fine condition. Very atractive original
silver patina

120



1104   Spain - Felipe V (1700-1746), Silver real minted in Mexico
in 1742. Essayer M. Columnario. 3.17 g. 20 mm. Cal. 1604. Good
fine condition. Very beautiful piece.

30

1105   España - Felipe V (1700-1746). Silver Real (2.76 g. 20
mm.). 1743. Madrid J.A. Calico (2019) 454. Near extremely fine
condition. Beautiful silver patina.

30

1106   Spain - Carlos III (1759-1788). 2 maravedís, cooper.
Minted in Segovia, 1778. (2.36 g, 19 mm) km 406.2; Calico (2019)
: 42, Cy10972. Near extremely fine. Beautiful green original
patina.

25

1107   Spain - Carlos III 1759-1788 4 maravedís (5,49 g. 25 mm.),
cooper. Minted in Segovia, 1788. Cal 2019-67. Good very fine
condition, nice original patina.

25

1108   Spain - Carlos III 1759-1788 8 maravedís, cooper. Minted
in Segovia, 1778. 11.66 g., 31 mm Calico (2019) 75 gVF

40

1109   Spain - Carlos III (1759-1788), silver 2 reales, (5.66 g. 26
mm.) Madrid mint, 1764. Assayer PJ. Near extremely fine
condition. Attractive silver original patina.

80



1110   Spain - Carlos III (1759-1788) 8 Reales silver coin (26,77 g.
40 mm.) Mexico City mint, 1772. Assayer F.M. CAROLUS III DEI
GRATIA 1772. Monarch laureated and cuirassed bust to right.
HISPAN ET IND REX Mo 8R F·M Crowned shield between the
Hercules columns, PLVS VLTRA. Cal-1105 Choice fine, some of the
original luster still remaining. Soft struck in some reverse areas.
Assayer and mintmark inverted.

150

1111   Spain - Carlos III (1759-1788) 8 Reales silver coin (26,75 g.
38 mm.) 1776, Mexico City mint. Assayer F.M. CAROLUS III DEI
GRATIA 1776. Monarch laureated and cuirassed bust to right.
HISPAN ET IND REX Mo 8R F·M Crowned shield between the
Hercules columns, PLVS VLTRA. Cal-1110 Choice very fine, some
of the original luster still remaining, specially in reverse.

160

1112   Spain - Carlos III (1759-1788) 8 Reales silver coin (26,73 g.
39 mm.) 1787, Mexico City mint. Assayer F.M. CAROLUS III DEI
GRATIA 1787. Monarch laureated and cuirassed bust to right.
HISPAN ET IND REX Mo 8R F·M Crowned shield between the
Hercules columns, PLVS VLTRA. Cal-1131. KM-106.2a Near
extremely fine, mostly of the original luster still remaining,
specially in reverse.

150

1113   Spain - Carlos III (1759-1788) 8 Reales silver coin (26,96 g.
39 mm.) 1789, Mexico City mint. Assayer F.M. CAROLUS III DEI
GRATIA 1789. Monarch laureated and cuirassed bust to right.
HISPAN ET IND REX Mo 8R F·M Crowned shield between the
Hercules columns, PLVS VLTRA. Cal-1134 Near extremely fine,
mostly of the original luster still remaining, specially in reverse.

150



1114   Spain - Carlos III (1759-1788) 8 Reales silver coin (26,79 g.
40 mm.) 1777, Lima mint. Assayer M·J. CAROLUS III DEI GRATIA
1777. Monarch laureated and cuirassed bust to right. HISPAN ET
IND REX ME 8R M·J Crowned shield between the Hercules
columns, PLVS VLTRA. Cal-1043. Near extremely fine, mostly of
the original luster still remaining, specially in reverse.

180

1115   Spain - Carlos III (1759-1788) 8 Reales silver coin (26,66 g.
40 mm.) 1779, Lima mint. Assayer M·J. CAROLUS III DEI GRATIA
1779. Monarch laureated and cuirassed bust to right. HISPAN ET
IND REX ME 8R M·J Crowned shield between the Hercules
columns, PLVS VLTRA. Cal-1045. Near extremely fine, some of the
original luster still remaining, specially in reverse.

180

1116   Spain - Carlos III (1759-1788) 8 Reales silver coin (26,85 g.
41 mm.) 1780, Lima mint. Assayer M·I. CAROLUS III DEI GRATIA
1780. Monarch laureated and cuirassed bust to right. HISPAN ET
IND REX ME 8R M·I Crowned shield between the Hercules
columns, PLVS VLTRA. Cal-1047. Near extremely fine, mostly of
the original luster still remaining, specially in reverse.

200

1117   Spain Charles IV (1788 - 1808), beautiful 4 maravedís
bronze coin (4,85 g, 26 mm.) minted in 1801 at the Segovia mint.
Cal-55 Very well preserved coin. Original reddish patina.

25

1118   Obverse : CAROLUS · IIII · D · G · HISP · REX · 8 · 1797·
Acueduct - Bust right - 8. 11.89 g, 31 mm Reverse : Cross with
castles and lions Minted in Segovia

25

1119   España Carlos IV (1788 - 1808) Moneda de 8 maravedís de
bronce (11,16 g, 31 mm.) acuñada en el año 1799, en la ceca de
Segovia (Acueducto). Calico 76 Good fine. Old cabinet patina

25



1120   Carlos IV. Segovia. 8 maravedís.10.93 g, 32 mm. 1800.
MBC- / MBC

20

1121   Obverse : CAROLUS · IIII · D · G · HISP · REX · 8 · 1806·
Acueduct - Bust right - 8. 11.39 g, 31 mm Reverse : Cross with
castles and lions Minted in Segovia

30

1122   Spain - Carlos IV (1788-1808) 8 maravedis copper coin
(12,25 g. 31 mm.) minted in Segovia in the year of 1807. Fine
condition. Green original patina.

20

1123   Spain - Carlos IV (1788 - 1808) . 2 silver reales minted in
the year 1806 in Madrid. (5.77 g., 26 mm.) Silver 806/1000 - Fine
condition

30

1124   Spain - Carlos IV (1788 - 1808), silver 8 reales (26,33 g, 41
mm), minted in 1790, Lima mint, Assayer I·J. Carlos III bust!
CAROLUS IV DEI GRATIA 1790. King Carlos III laureated bust to
right. HISPAN ET IND REX. ME 8 R · I·J· Spanish crowned shield
Cal.904 Extremely fine. Some of the original luster still remaining,
great sample!

150

1125   Spain - Carlos IV (1788 - 1808) Carlos III bust. Silver 8
reales (27,00 g. 38 mm.) - Mexico City mint, 1790; assayer F·M.
CAROLUS IIII DEI GRATIA 1790. Laureated and cuirassed bust of
Carlos III to right. HISPAN ET IND REX Mo 8R F·M. Crowned shield
between the Hercules columns decorated with PLVS VLTRA
legend. Calico (2019) 952. Near extremely fine, original luster still
remaining in many areas, specially in reverse.

180



1126   Spain - Carlos IV (1788 - 1808), silver 8 reales (26,88 g, 39
mm), minted in 1791, Mexico, Assayer F·M. CAROLUS IIII DEI
GRATIA 1791 King laureated bust to right. HISPAN ET IND REX. Mo
8 R · F·M· Spanish crowned shield Cal.953 Extremely fine+,
original luster still remaining, specially in reverse

120

1127   Spain - Carlos IV (1788 - 1808), silver 8 reales (26,90 g, 39
mm), minted in 1792, Mexico, Assayer F·M. CAROLUS IIII DEI
GRATIA 1792. King laureated bust to right. HISPAN ET IND REX.
Mo 8 R · F·M· Spanish crowned shield Cal.954 Extremely fine
condition, many of the original luster still remaining specially in
reverse.

100

1128   Spain - Carlos IV (1788 - 1808), silver 8 reales (26,88 g, 40
mm), minted in 1793, Mexico, Assayer F·M. CAROLUS IIII DEI
GRATIA 1793. King laureated bust to right. HISPAN ET IND REX.
Mo 8 R · F·M· Spanish crowned shield Cal.954 About uncirculated.
Mostly of the original luster still remaining original luster still
remaining!

120

1129   Spain - Carlos IV (1788 - 1808), silver 8 reales (26,88 g, 39
mm), minted in 1793, Mexico, Assayer F·M. CAROLUS IIII DEI
GRATIA 1793. King laureated bust to right. HISPAN ET IND REX.
Mo 8 R · F·M· Spanish crowned shield Cal.954 Exttremely fine.
Mostly of the original luster still remaining original luster still
remaining!

100

1130   Spain - Carlos IV (1788 - 1808), silver 8 reales (26,80 g, 39
mm), minted in 1793, Mexico, Assayer F·M. CAROLUS IIII DEI
GRATIA 1793. King laureated bust to right. HISPAN ET IND REX.
Mo 8 R · F·M· Spanish crowned shield Cal.954 Extremely fine
condition, original luster still remaining specially in reverse, nice
details!

100



1131   Spain - Carlos IV (1788 - 1808), silver 8 reales (26,81 g, 39
mm), minted in 1794, Mexico, Assayer F·M. CAROLUS IIII DEI
GRATIA 1794. King laureated bust to right. HISPAN ET IND REX.
Mo 8 R · F·M· Spanish crowned shield Cal.956 Exttremely fine.
Mostly of the original luster still remaining.

100

1132   Spain - Carlos IV (1788 - 1808), silver 8 reales (26,84 g, 39
mm), minted in 1795, Mexico, Assayer F·M. CAROLUS IIII DEI
GRATIA 1795. King laureated bust to right. HISPAN ET IND REX.
Mo 8 R · F·M· Spanish crowned shield Cal.958 Extremely fine.
Mostly of the original luster still remaining.

120

1133   Spain - Carlos IV (1788 - 1808), silver 8 reales (26,85 g, 40
mm), minted in 1795, Mexico, Assayer F·M. CAROLUS IIII DEI
GRATIA 1795. King laureated bust to right. HISPAN ET IND REX.
Mo 8 R · F·M· Spanish crowned shield Cal.958 About uncirculated.
Mostly of the original luster still remaining.

120

1134   Spain - Fernando VII (1814-1833). 8 maravedís, cooper.
Minted in Jubia, 1815. 10.68 g, 30 mm Cal-193 Good very fine
condition. Beautiful patina.

20

1135   Spain - José Napoleón, King of Spain (1808-1813) 8
Maravedis coin, minted in the Segovia mint (Aqueduct) in 1812.
KM # 450, Cal # 103, Calico 2019 # 5. Copper. 10.99 g., 30 mm.
Fine-

25

1136   Spain - Isabel II (1833-1868). Silver Real (1,27 g. 15 mm.).
1848. Madrid. Assayer CL. Cal#300. Good fine condition.
Attractive silver patina.

25



1137   Spain - Isabel II (1833-1868). Silver Real (1.53 g. 15 mm.).
1848. Madrid. Assayer CL. Cal#300. Good fine condition.
Attractive silver toning.

25

1138   Spain - Isabel II (1833-1868). Silver Real (1,47 g. 15 mm.).
1848. Madrid. Assayer CL. Cal#300. Good fine condition. Nice
silver toning.

25

1139   Spain - Isabel II (1833-1868). Silver Real (1,50 g. 15 mm.).
1848. Madrid. Assayer CL. Cal#300. Good very fine condition.
Nice silver toning.

25

1140   Spain - Isabel II (1833-1868) Silver real (1,28 g 15 mm).
1852. Madrid Calico (2019) 302. (Six pointed star). Good very fine
condition. Toned.

25

1141   Spain - Isabel II (1833-1868). Silver Real (1,32 g. 15 mm.).
1852. Madrid. (6 pointed star). Calico 2019#275 Choice very fine
condition. Silver patina.

25

1142   Spain - Isabel II (1833 - 1868) 10 centimos de escudo -
1865 - Madrid. 1,32 g 15 mm Cal-338. Choice very fine condition.
Some original luster still remaining.

25

1143   Spain, Isabel II (1833-1868), Silver Real (1.26 g. 15 mm.).
Minted in Sevilla, 1850. Ensayador RD. Good fine condition.
Interesting silver toning.

25



1144   Spain, Isabel II (1833-1868), Silver Real (1.33 g. 15 mm.).
Minted in Sevilla, 1850. Ensayador RD. Choice fine. Silver toning.

25

1145   Spain, Isabel II (1833-1868), Silver Real (1.27 g. 15 mm.).
Minted in Sevilla, 1850. Ensayador RD. Good fine condition.
Beaufitul silver patina.

25

1146   Spain - Isabel II (1833-1868) silver real (1,33 g 15 mm).
1852. Sevilla Calico (2019) 320. (Seven pointed star). Good very
fine condition. Lightly toned

25

1147   Spain - Isabel II (1833-1868) Silver real (1,28 g 15 mm).
1853. Sevilla Calico (2019) 303. (Seven pointed star). Near
extremely fine condition. Beautiful silver patina.

25

1148   Spain - Isabel II (1833-1868) Silver real (1,33 g 15 mm).
1863. Sevilla Calico (2019) 312. (Seven pointed star). Good fine
condition. Nice silver patina.

25

1149   Spain - Isabel II (1833-1868) Silver real (1,30 g 15 mm).
1863. Sevilla Calico (2019) 334. (Seven pointed star). Good fine
condition. Nice silver patina

25

1150   Spain - Isabel II (1833 - 1868) 10 centimos de escudo -
1865 - Madrid. 1,33 g 15 mm Cal-338. Choice very fine condition.
Attractive silver toning.

25



1151   Spain - Isabel II (1833 - 1868) 10 cents of escudo - 1865 -
Madrid. 1,31 g 15 mm Cal-338. Choice very fine. Beautiful silver
toning.

25

1152   Spain, Provisional Gobernment (1869-1870) 5 Centimos
bronze coin (4,27 g. 25 mm.) - 1870 - DOSCIENTAS PIEZAS EN
KILOG. KM# 662, Cal# 25 Fine, curious mint failure. Dark green
original patina.

20

1153   1 Peseta - Alfonso XIII (3rd portrait) 1899 Silver (.835)
•4.93 g • ⌀ 23 mm KM# 706, Cal# 42 AU (About Uncirculated).
Some of the original luster remainder.

25

1154   Bourbons Dinasty, Felipe V (1700-1746) official weigh of 2
escudos 'cross type' (6,66 g. 14x5 mm.), used between 1701-
1726 Good very fine condition. Nice green original patina.

25

1155   Bourbons Dinasty (Carlos III or Carlos IV) official weigh of
4 silver reales coin. (13,04 g. 17x7 mm.) Crowned shield. XD / B
E. VIII Good very fine condition. Nice green original patina.

25

1156   XVI-XVIII centuries. Europe. Bronze medallion, destroyed
obverse by small blows, only visible partially in top part with a 6
points star and rays and a kind of platform decorated with ornate
curtains. Good fine. brown-reddish old cabinet patina.

30

1157   Alfonso XII (1874-1885). Conmemorative bronze medal
(20,94 g. 35 mm.) with pope Leon XIII. Jerez de la Frontera (Cadiz
in Southern Spain), May, 1905 Good very fine condition. Beautiful
brown patina.

10



1158   Spain - Carlos III 1759-1788 8 maravedís, cooper. Minted
in Segovia, 1778. 8.31 g., 29 mm Calico (2019) 75 gVF. Modified
to be used as a token.

10

1159   Portugal, D. Joao II (1481-1495) Real o Vintem (20 Reais
brancos) Silver 1,96 g. 19 mm Gomes#  20 Near extremely fine,
Nice silver original patina.

120

1160   Portugal. D. Sebastião I (Sebastián I -1557-1578). Copper
V reais (5,20 g. 32 mm.) SEBASTIANVS:ID:G:P:ET:ALGARBIORVM.
Crowned shield. REX*SEXTVS*DECIMVS - V Gomes Se.21 Fine,
green original patina

10

1161   World Coins - India - Qutb-ud-Din Mubarak Shah 715-720
H. (1316-1320). Silver Lital (3,61 g. 15 mm.). Ar.3, 60 qui.
Extremely fine condition. Beautiful silver patina.

30

1162   GREECE. George I. (1863-1913). 1 Drachm silver (4,98 g.
23 mm.) Paris mint, 1873 Bare head left. Crowned coat of arms.
Divo 53b, KM# 38. Good fine condition. Attractive lightly toned.

15

1163   Venezuela - United States of Venezuela. 5 bolivar silver
coin. 1902. Philadelphia Obverse : ★ ESTADOS UNIDOS DE
VENEZUELA ★ GRAM.25 ★ 1902 ★ LEI 900 Coat of arms with
legend at top. Weight, date and fineness at bottom Engraver:
Désiré-Albert Barre Reverse : BOLÍVAR LIBERTADOR BARRE Bust
left, flanked with legend and engraver's name at base. Engraver:
Désiré-Albert Barre KM : 24 Good very fine condition. Beautiful
silver patina.

25



1164   Venezuela - United States of Venezuela. 5 bolivar silver
coin. 1911. Philadelphia Obverse : ★ ESTADOS UNIDOS DE
VENEZUELA ★ GRAM.25 ★ 1911 ★ LEI 900 Coat of arms with
legend at top. Weight, date and fineness at bottom Engraver:
Désiré-Albert Barre Reverse : BOLÍVAR LIBERTADOR BARRE Bust
left, flanked with legend and engraver's name at base. Engraver:
Désiré-Albert Barre KM : 24 Good very fine condition. Beautiful
silver patina.

25

1165   Venezuela - United States of Venezuela. 5 bolivar silver
coin. 1912. Philadelphia Obverse : ★ ESTADOS UNIDOS DE
VENEZUELA ★ GRAM.25 ★ 1912 ★ LEI 900 Coat of arms with
legend at top. Weight, date and fineness at bottom Engraver:
Désiré-Albert Barre Reverse : BOLÍVAR LIBERTADOR BARRE Bust
left, flanked with legend and engraver's name at base. Engraver:
Désiré-Albert Barre KM : 24 Good very fine condition. Beautiful
silver patina.

25

1166   Venezuela - United States of Venezuela. 5 bolivar silver
coin. 1926. Philadelphia Obverse : ★ ESTADOS UNIDOS DE
VENEZUELA ★ GRAM.25 ★ 1926 ★ LEI 900 Coat of arms with
legend at top. Weight, date and fineness at bottom Engraver:
Désiré-Albert Barre Reverse : BOLÍVAR LIBERTADOR BARRE Bust
left, flanked with legend and engraver's name at base. Engraver:
Désiré-Albert Barre KM : 24 Good very fine condition. Beautiful
silver patina.
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